
Учредитель –
Смоленский городской Совет

Адрес редакции:
214000, г. Смоленск,  
ул. Октябрьской Революции, 
д. 1/2
Телефоны: (4812) 38-11-81,  
38-77-02, 38-10-96 
Факс: (4812) 35-61-15, 38-42-63
Издание зарегистрировано
Управлением  
Росохранкультуры в ЦФО.  
Рег. № ПИ № ФС180135С
от 31.01.2006

Распространяется  
бесплатно.

Редакционная коллегия:
•	 Платонов Д.Л.  

(председатель  
редакционной коллегии)

•	 Моисеенков Г.А.
•	 Левант Д.Я.
•	 Андреева Ю.С.
•	 Ермаченкова О.Г.
•	 Францкевич О.В.
•	 Чикайда В.В.

Заказ 9030. Тираж 75 экз. 
Подписано в печать 26.12.2016
По графику в 15.00
Фактически в 15.00

Отпечатано в ОАО «Смоленская 
городская типография»,

214000, г. Смоленск, 
ул. Маршала Жукова, 16, 

тел.: (4812) 38-28-65, 38-14-53
www.smolprint.ru

СМОЛЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е
19-я сессия V созыва 
от 23.12.2016 №282
  

О внесении изменений в бюджет  
города Смоленска на 2016 год  

Руководствуясь  статьей  33  Бюджетного  кодекса   Россий-
ской Федерации,  Уставом города Смоленска, Смоленский город-
ской Совет

РЕШИЛ:
      
1. Внести следующие изменения в  решение 6-й сессии 

Смоленского городского Совета V созыва от 28.12.2015 №  71 «О 
бюджете города Смоленска  на 2016 год» и приложения № 1-2, 
6-11, 14, 16  к нему:

1.1. Пункт 1  изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить основные характеристики бюджета города 

Смоленска на 2016 год:
1) общий объем доходов бюджета города Смоленска в 

сумме 5598366,184 тыс. руб., в том числе объем безвозмездных 
поступлений в сумме 3040659,739 тыс. руб.;

2) общий объем расходов бюджета города Смоленска в 
сумме 5900249,666 тыс. руб.; 

3) дефицит бюджета города Смоленска в сумме 301883,482 
тыс. руб., что составляет 11,8 % от утвержденного общего 
годового объема доходов бюджета города Смоленска без учета 
утвержденного объема безвозмездных поступлений.».



2

1.2. В пункте 11 цифры  «4370556,536» заменить цифрами «4460478,123».
1.3. В пункте 13 цифры «81020,621» заменить цифрами «79868,464».
1.4. В подпункте 18.2 цифры «62597,330» заменить цифрами «63534,904».
1.5. В пункте 19 цифры «5000,000» заменить цифрами «3537,933».
1.6. В пункте 20 цифры «293753,994» и «7,5» заменить цифрами «292056,994» и «7,3» 

соответственно.
1.7. В пункте 22 цифры «4426274,601» и «3935754,423» заменить цифрами «4347056,935» и 

«3935121,134» соответственно.
1.8. В пункте 25 цифры «628311,945» заменить цифрами «708335,106».
1.9. В пункте 26 цифры «628311,945» заменить цифрами «708335,106».
1.10. Приложения № 1-2, 6-11, 14, 16 изложить в новой редакции согласно приложениям № 

1-10 к настоящему решению.
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Смоленского городского Совета.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

 Председатель Смоленского     Глава
 городского Совета      города Смоленска
 Ю.К. Сынкин       В.А. Соваренко



3

Приложение № 1
к решению 19-й сессии Смоленского
городского Совета V созыва
от 23.12.2016 № 282

ИСТОЧНИКИ 
финансирования дефицита бюджета 

города Смоленска на 2016 год 

Приложение № 1
(тыс.руб.)

Код 
адми-

ни-
стра-
тора

Код бюджетной 
классифика-

ции Российской 
Федерации

Наименование групп, подгрупп, статей, под-
статей, элементов, программ (подпрограмм), 

кодов экономической классификации источни-
ков внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов

Сумма                
(тыс.руб.)

901 01 00 00 00 00 0000 
000

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 301 883,482
901 01 02 00 00 00 0000 

000
Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 255 770,644

901 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 2 445 770,644

901 01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от кредитных организа-
ций бюджетами городских округов в валюте 
Российской Федерации 2 445 770,644

901 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кре-
дитными организациями в валюте Российской 
Федерации -2 190 000,000

901 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кре-
дитов  от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации -2 190 000,000

901 01 03 00 00 00 0000 
000

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федерации 0,000

901 01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 0,000

901 01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюдже-
тов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 220 000,000

901 01 03 01 00 04 0000 710 Получение  кредитов от других бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федерации бюдже-
тами городских округов в валюте Российской 
Федерации 220 000,000



4

901 01 03 01 00 04 0001 710 Получение бюджетных кредитов  за счет средств 
федерального бюджета на пополнение остат-
ков средств на счетах бюджетов субъектов 
Российской Федерации (местных бюджетов) 220 000,000

901 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от 
других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации -220 000,000

901 01 03 01 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кре-
дитов  от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации  в валюте Российской 
Федерации -220 000,000

901 01 03 01 00 04 0001 810 Погашение бюджетных кредитов на пополнение 
остатков средств на счетах бюджетов субъектов 
Российской Федерации (местных бюджетов), пре-
доставленных за счет средств федерального бюд-
жета -220 000,000

901 01 05 00 00 00 0000 
000

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 46 112,838

901 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -8 376 136,828
901 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -8 376 136,828
901 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов -8 376 136,828
901 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских округов -8 376 136,828
901 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 8 422 249,666
901 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 8 422 249,666
901 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 8 422 249,666
901 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских округов 8 422 249,666
  01 06 00 00 00 0000 

000
Иные источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 0,000

901 01 06 04 00 00 0000 
000

Исполнение государственных и муниципаль-
ных гарантий -112 000,000

901 01 06 04 01 00 0000 000 Исполнение государственных и муниципальных 
гарантий в валюте Российской Федерации -112 000,000

901 01 06 04 01 00 0000 800 Исполнение государственных и муниципальных 
гарантий в валюте Российской Федерации в слу-
чае, если исполнение гарантом государственных и 
муниципальных гарантий ведет к возникновению 
права регрессного требования гаранта к принци-
палу, либо обусловлено уступкой гаранту прав 
требования бенефициара к принципалу -112 000,000



5

901 01 06 04 01 04 0000 810 Исполнение муниципальных гарантий городских 
округов в валюте Российской Федерации в случае, 
если исполнение гарантом муниципальных га-
рантий ведет к возникновению права регрессного 
требования гаранта к принципалу, либо обуслов-
лено уступкой гаранту прав требования бенефи-
циара к принципалу -112 000,000

901 01 06 05 00 00 0000 
000

Бюджетные кредиты, предоставленные внутри 
страны в валюте Российской Федерации 112 000,000

901 01 06 05 00 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
внутри страны в валюте Российской Федерации 112 000,000

901 01 06 05 01 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предоставлен-
ных юридическим лицам  в валюте Российской 
Федерации 112 000,000

901 01 06 05 01 04 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставлен-
ных юридическим лицам из бюджетов городских 
округов  в валюте Российской Федерации 112 000,000

901 01 06 05 01 04 0002 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставлен-
ных юридическим лицам из бюджетов городских 
округов в валюте Российской Федерации в связи с 
исполнением  муниципальных гарантий 112 000,000



6

Приложение № 2
к решению 19-й сессии Смоленского
городского Совета V созыва
от 23.12.2016 № 282

Перечень 
главных администраторов доходов бюджета города Смоленска -                                    

органов местного самоуправления города Смоленска 

Приложение № 2
(тыс.руб.)

Код бюджетной классифика-
ции Российской Федерации

Наименование главного администратора доходов местного 
бюджета, являющегося главным распорядителем средств 
местного бюджета, источника доходов местного бюджета

глав-
ного 

адми-
нистра-
тора до-

ходов

доходов местного 
бюджета

1 2 3
900 Смоленский городской Совет
900  1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от  компенсации затрат бюджетов городских 

округов
900 1 16 18040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного за-

конодательства (в части бюджетов городских округов)
900  1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты город-

ских округов
901 Финансово-казначейское управление Администрации горо-

да Смоленска
901 1 11 03040 04 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных кре-

дитов внутри страны за счет средств бюджетов городских 
округов

901  1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от  компенсации затрат бюджетов городских 
округов

901 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, при-
чиненного в результате незаконного или нецелевого  исполь-
зования бюджетных средств (в части бюджетов городских 
округов)

901 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодатель-
ства Российской Федерации о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государствен-
ных и муниципальных нужд для нужд городских округов



7

901 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты го-
родских округов

901 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты город-
ских округов

901 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
901 2 02 01001 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюд-

жетной обеспеченности
901 2 02 01003 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов
901 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов
901 2 08 04000 04 0000 180 Перечисления из бюджетов городских округов (в бюджеты 

городских округов) для осуществления возврата (зачета) из-
лишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, 
сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоев-
ременное осуществление такого возврата и процентов, начис-
ленных на излишне взысканные суммы

901 2 18 04030 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата иными ор-
ганизациями остатков субсидий прошлых лет

901 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджет-
ных  трансфертов, имеющих  целевое  назначение, прошлых  
лет  из бюджетов городских округов

902 Администрация города Смоленска
902 1 11 01040 04 0000 120 Доходы  в виде прибыли, приходящейся на доли в устав-

ных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и 
обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим город-
ским округам

902 1 11 05012 04 1000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не раз-
граничена и которые расположены в границах городских 
округов, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков (сумма пла-
тежа)

902 1 11 05012 04 2000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не раз-
граничена и которые расположены в границах городских 
округов, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков (пени и 
проценты)

902 1 11 05024 04 1000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности городских округов (за исклю-
чением земельных участков муниципальных бюджетных и  
автономных учреждений) (сумма платежа)



8

902 1 11 05024 04 2000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности городских округов (за исклю-
чением земельных участков муниципальных бюджетных и  
автономных учреждений)  (пени и проценты)

902 1 11 05074 04 1001 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
городских округов (за исключением земельных участков) 
(сумма платежа)

902 1 11 05074 04 2001 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
городских округов (за исключением земельных участков) 
(пени и проценты) 

902 1 11 05074 04 1002 120 Доходы от предоставления муниципального жилого фонда по 
договорам найма (сумма платежа)

902 1 11 05074 04 2002 120 Доходы от предоставления муниципального жилого фонда по 
договорам найма (пени и проценты) 

902 1 11 05074 04 1003 120 Плата за наем жилого помещения муниципального жилищ-
ного фонда города Смоленска коммерческого использования 
(сумма платежа)

902 1 11 05074 04 2003 120 Плата за наем жилого помещения муниципального жилищ-
ного фонда города Смоленска коммерческого использования 
(пени и проценты) 

902 1 11 05312 04 1000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключен-
ным органами местного самоуправления городских округов, 
государственными или муниципальными предприятиями 
либо государственными или муниципальными учреждени-
ями в отношении земельных участков, государственная соб-
ственность на которые не разграничена и которые расположе-
ны в границах городских округов (сумма платежа)

902 1 11 05312 04 2000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключен-
ным органами местного самоуправления городских округов, 
государственными или муниципальными предприятиями 
либо государственными или муниципальными учреждени-
ями в отношении земельных участков, государственная соб-
ственность на которые не разграничена и которые расположе-
ны в границах городских округов (пени и проценты)

902 1 11 05324 04 1000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключен-
ным органами местного самоуправления городских округов, 
государственными или муниципальными предприятиями 
либо государственными или муниципальными учреждени-
ями в отношении земельных участков, находящихся в соб-
ственности городских округов (сумма платежа)

902 1 11 05324 04 2000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключен-
ным органами местного самоуправления городских округов, 
государственными или муниципальными предприятиями 
либо государственными или муниципальными учреждени-
ями в отношении земельных участков, находящихся в соб-
ственности городских округов (пени и проценты)



9

902 1 11 07014 04 1000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципаль-
ных унитарных предприятий, созданных городскими округа-
ми (сумма платежа)  

902 1 11 07014 04 2000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципаль-
ных унитарных предприятий, созданных городскими округа-
ми (пени и проценты) 

902 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получате-
лями средств бюджетов городских округов 

902 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от  компенсации затрат бюджетов городских 
округов

902 1 14 01040 04 1000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности 
городских округов (сумма платежа) 

902 1 14 01040 04 2000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности 
городских округов (пени и проценты)  

902 1 14 02042 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оператив-
ном управлении учреждений, находящихся в ведении органов 
управления городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в 
части реализации основных средств по указанному имуще-
ству

902 1 14 02042 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оператив-
ном управлении учреждений, находящихся в ведении органов 
управления городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в 
части реализации материальных запасов по указанному иму-
ществу

902 1 14 02043 04 1000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в соб-
ственности городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу (сумма платежа) 

902 1 14 02043 04 2000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в соб-
ственности городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу (пени и проценты) 

902 1 14 02043 04 1000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в соб-
ственности городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации материальных запа-
сов по указанному имуществу (сумма платежа) 



10

902 1 14 02043 04 2000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в соб-
ственности городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации материальных запа-
сов по указанному имуществу (пени и проценты) 

902 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые распо-
ложены в границах городских округов

902 1 14 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в соб-
ственности городских округов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учрежде-
ний)

902 1 14 06312 04 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находя-
щихся в частной собственности, в результате перераспреде-
ления таких земельных участков и земель (или) земельных 
участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских 
округов

902 1 14 06324 04 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находя-
щихся в частной собственности, в результате перераспределе-
ния таких земельных участков и земельных участков, находя-
щихся в собственности городских округов

902 1 16 21040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые 
с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение 
ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты городских окру-
гов

902 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых 
случаев по обязательному страхованию гражданской ответ-
ственности, когда выгодоприобретателями выступают полу-
чатели средств бюджетов городских округов

902 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, при-
чиненного в результате незаконного или нецелевого  исполь-
зования бюджетных средств (в части бюджетов городских 
округов)

902 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты го-
родских округов

902 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты город-
ских округов

902 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
902 2 02 02051 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию феде-

ральных целевых программ
902 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов
902 2 02 03003 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния



11

902 2 02 03007 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на составление (из-
менение) списков кандидатов                          в присяжные за-
седатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации

902 2 02 03119 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на предоставление 
жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений

902 2 02 04999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  
городских округов 

902 2 18 04030 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата иными ор-
ганизациями остатков субсидий прошлых лет 

902 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджет-
ных  трансфертов, имеющих  целевое  назначение, прошлых  
лет  из бюджетов городских округов

903 Администрация Ленинского района города Смоленска
903 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от  компенсации затрат бюджетов городских 

округов
903 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, при-

чиненного в результате незаконного или нецелевого  исполь-
зования бюджетных средств (в части бюджетов городских 
округов)

903 1 16 51020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 
субъектов Российской Федерации за несоблюдение муници-
пальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

903 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты го-
родских округов

903 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты город-
ских округов

903 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
903 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов
903 2 02 03024 04 0006 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение пере-

даваемых полномочий субъектов Российской Федерации
903 2 02 03121 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на проведение Все-

российской сельскохозяйственной переписи в 2016 году
903 2 02 04999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  

городских округов 
903 2 18 04030 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата иными ор-

ганизациями остатков субсидий  прошлых лет 
903 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджет-

ных  трансфертов, имеющих  целевое  назначение, прошлых  
лет из бюджетов городских округов

904 Администрация Заднепровского района города Смоленска



12

904 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
округов

904 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, при-
чиненного в результате незаконного или нецелевого  исполь-
зования бюджетных средств (в части бюджетов городских 
округов)

904 1 16 51020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 
субъектов Российской Федерации за несоблюдение муници-
пальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

904 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты го-
родских округов

904 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты город-
ских округов

904 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
904 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов
904 2 02 03024 04 0006 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение пере-

даваемых полномочий субъектов Российской Федерации

904 2 02 03121 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на проведение Все-
российской сельскохозяйствен-ной переписи в 2016 году

904 2 02 04999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  
городских округов 

904 2 18 04030 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата иными ор-
ганизациями остатков субсидий прошлых лет

904 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджет-
ных  трансфертов, имеющих  целевое  назначение, прошлых  
лет  из бюджетов городских округов

905 Администрация Промышленного района города Смоленска
905 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от  компенсации затрат бюджетов городских 

округов
905 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, при-

чиненного в результате незаконного или нецелевого  исполь-
зования бюджетных средств (в части бюджетов городских 
округов)

905 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодатель-
ства Российской Федерации о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государствен-
ных и муниципальных нужд для нужд городских округов

905 1 16 51020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 
субъектов Российской Федерации за несоблюдение муници-
пальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

905 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты го-
родских округов



13

905 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты город-
ских округов

905 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
905 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов
905 2 02 03024 04 0006 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение пере-

даваемых полномочий субъектов Российской Федерации
905 2 02 03121 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на проведение Все-

российской сельскохозяйственной переписи в 2016 году
905 2 02 04999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  

городских округов 
905 2 18 04030 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата иными ор-

ганизациями остатков субсидий  прошлых лет 
905 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджет-

ных  трансфертов, имеющих  целевое  назначение, прошлых  
лет из бюджетов городских округов

906 Управление жилищно-коммунального хозяйства Админи-
страции города Смоленска

906 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от  компенсации затрат бюджетов городских 
округов

906 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, при-
чиненного в результате незаконного или нецелевого  исполь-
зования бюджетных средств (в части бюджетов городских 
округов)

906 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты го-
родских округов

906 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты город-
ских округов

906 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
906 2 02 02088 04 0001 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение меро-

приятий по капитальному  ремонту многоквартирных домов 
за счет средств, поступивших от государственной корпорации 
-  Фонда содействия реформированию жилищно–коммуналь-
ного хозяйства 

906 2 02 02088 04 0002 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение меро-
приятий по переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда за счет средств, поступивших от государственной кор-
порации -  Фонда содействия реформированию жилищно–
коммунального хозяйства 

906 2 02 02089 04 0001 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение меро-
приятий по капитальному ремонту многоквартирных домов 
за счет средств бюджетов

906 2 02 02089 04 0002 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение меро-
приятий по переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда за счет средств бюджетов

906  2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов



14

906 2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение пере-
даваемых полномочий субъектов Российской Федерации

906 2 02 04999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  
городских округов 

906                                             
2 18 04010 04 0000 180

Доходы  бюджетов  городских  округов от возврата бюджет-
ными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

906 2 18 04030 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата иными ор-
ганизациями остатков субсидий  прошлых лет 

906 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджет-
ных  трансфертов, имеющих  целевое  назначение, прошлых  
лет из бюджетов городских округов

907 управление образования и молодежной политики Админи-
страции города Смоленска

907 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от  компенсации затрат бюджетов городских 
округов

907 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, при-
чиненного в результате незаконного или нецелевого  исполь-
зования бюджетных средств (в части бюджетов городских 
округов)

907 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты го-
родских округов

907 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты город-
ских округов

907 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
907 2 02 02051 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию феде-

ральных целевых программ
907 2 02 02204 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на модернизацию ре-

гиональных систем дошкольного образования
907 2 02 02207 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию меро-

приятий государственной программы Российской Федерации 
"Доступная среда" на 2011-2020 годы

907 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов
907 2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение пере-

даваемых полномочий субъектов Российской Федерации
907 2 02 04999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  

городских округов 
907 2 07 04050 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 

округов
907 2 18 04010 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетны-

ми учреждениями остатков субсидий прошлых лет
907 218 04030 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата иными ор-

ганизациями остатков субсидий  прошлых лет 



15

907 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджет-
ных  трансфертов, имеющих  целевое  назначение, прошлых  
лет  из бюджетов городских округов

908 Управление культуры и туризма Администрации города 
Смоленска

908 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от  компенсации затрат бюджетов городских 
округов

908 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, при-
чиненного в результате незаконного или нецелевого  исполь-
зования бюджетных средств (в части бюджетов городских 
округов)

908 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты го-
родских округов

908 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты город-
ских округов

908 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
908 2 02 02207 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию меро-

приятий государственной программы Российской Федерации 
"Доступная среда" на 2011-2020 годы

908 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов
908 2 02 04025 04 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  город-

ских округов на комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований

908 2 02 04999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  
городских округов 

908 2 18 04010 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетны-
ми учреждениями остатков субсидий прошлых лет

908 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджет-
ных  трансфертов, имеющих  целевое  назначение, прошлых  
лет из бюджетов городских округов

910 комитет по физической культуре и спорту Администрации 
города Смоленска

910 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от  компенсации затрат бюджетов городских 
округов

910 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, при-
чиненного в результате незаконного или нецелевого  исполь-
зования бюджетных средств (в части бюджетов городских 
округов)

910 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты го-
родских округов

910 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты город-
ских округов

910 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов



16

910 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов
910 2 02 04999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  

городских округов 
910 2 07 04050 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 

округов
910 2 18 04010 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетны-

ми учреждениями остатков субсидий  прошлых лет 
910 2 18 04030 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата иными ор-

ганизациями остатков субсидий  прошлых лет 
910 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджет-

ных  трансфертов, имеющих  целевое  назначение, прошлых  
лет из бюджетов городских округов

916 управление архитектуры и градостроительства Админи-
страции города Смоленска

916 1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 
рекламной конструкции (сумма платежа)

916 1 08 07150 01 4000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 
рекламной конструкции (прочие поступления)

916 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получате-
лями средств бюджетов городских округов 

916 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от  компенсации затрат бюджетов городских 
округов

916 1 16 21040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафов) и иные суммы, взыскивае-
мые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возме-
щение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

916 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, при-
чиненного в результате незаконного или нецелевого  исполь-
зования бюджетных средств (в части бюджетов городских 
округов)

916 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодатель-
ства Российской Федерации о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государствен-
ных и муниципальных нужд для нужд городских округов

916 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты го-
родских округов

916 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты город-
ских округов

916 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
916 1 17 05040 04 1000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 

(сумма платежа) 
916 1 17 05040 04 2000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 

(пени и проценты) 



17

916 2 02 02051 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию феде-
ральных целевых программ

916 2 02 02216 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на осуществление 
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования, а также капитального ремонта и ремон-
та дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов населенных 
пунктов

916 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам  городских округов 
916 2 02 04095 04 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам город-

ских округов на реализацию мероприятий региональных про-
грамм в сфере дорожного хозяйства, включая проекты, реали-
зуемые с применением механизмов государственно-частного 
партнерства, и строительство, реконструкцию и ремонт уни-
кальных искусственных дорожных сооружений по решениям 
Правительства Российской Федерации

916 2 02 04999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  
городских округов 

916 2 18 04030 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата иными ор-
ганизациями остатков субсидий прошлых лет 

916 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджет-
ных  трансфертов, имеющих  целевое  назначение, прошлых  
лет  из бюджетов городских округов

922 Управление опеки и попечительства Администрации горо-
да Смоленска

922 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от  компенсации затрат бюджетов городских 
округов

922 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, при-
чиненного в результате незаконного или нецелевого  исполь-
зования бюджетных средств (в части бюджетов городских 
округов)

922 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты го-
родских округов

922 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты город-
ских округов

922 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
922 2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение пере-

даваемых полномочий субъектов Российской Федерации
922 2 02 04999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  

городских округов 
922 2 18 04030 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата иными ор-

ганизациями остатков субсидий прошлых лет 
922 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджет-

ных  трансфертов, имеющих  целевое  назначение, прошлых  
лет из бюджетов городских округов



18

923 Управление дорожного хозяйства Администрации города 
Смоленска

923 1 08 07173 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного само-
управления городского округа специального разрешения на 
движение по автомобильным дорогам транспортных средств, 
осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных  и (или) 
крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты городских 
округов (сумма платежа)

923 1 08 07173 01 4000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного само-
управления городского округа специального разрешения на 
движение по автомобильным дорогам транспортных средств, 
осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных  и (или) 
крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты городских 
округов (прочие поступления)

923 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получате-
лями средств бюджетов городских округов 

923 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от  компенсации затрат бюджетов городских 
округов

923 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, при-
чиненного в результате незаконного или нецелевого  исполь-
зования бюджетных средств (в части бюджетов городских 
округов)

923 1 16 37030 04 0000 140 Поступление сумм в возмещение вреда, причиняемого авто-
мобильным дорогам местного значения транспортными сред-
ствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

923 1 16 46000 04 0000 140 Поступление сумм в возмещение ущерба в связи с наруше-
нием исполнителем (подрядчиком) условий государственных 
контрактов или иных договоров, финансируемых за счет 
средств муниципальных дорожных фондов городских окру-
гов, либо в связи с уклонением от заключения таких контрак-
тов или иных договоров

923 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты го-
родских округов

923 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты город-
ских округов

923 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
923 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов
923 2 02 04999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  

городских округов 



19

923 2 02 04095 04 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам город-
ских округов на реализацию мероприятий региональных про-
грамм в сфере дорожного хозяйства, включая проекты, реали-
зуемые с применением механизмов государственно-частного 
партнерства, и строительство, реконструкцию и ремонт уни-
кальных искусственных дорожных сооружений по решениям 
Правительства Российской Федерации

923 2 07 04010 04 0000 180 Безвозмездные поступления от физических и юридических 
лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в 
том числе добровольных пожертвований, в отношении ав-
томобильных дорог общего пользования местного значения 
городских округов

923 2 18 04030 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата иными ор-
ганизациями остатков субсидий прошлых лет 

923 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджет-
ных  трансфертов, имеющих  целевое  назначение, прошлых  
лет из бюджетов городских округов



20

Приложение № 3
к решению 19-й сессии Смоленского
городского Совета V созыва
от 23.12.2016 № 282

Прогнозируемые доходы бюджета города Смоленска, за исключением 
безвозмездных поступлений 

Приложение № 6
(тыс.руб.)

Код бюджетной класси-
фикации Наименование кода дохода бюджета Сумма 

1 2 3
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2 557 706,445
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 390 000,000
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 390 000,000
1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, ис-

точником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых ис-
числение и уплата налога осуществляются в соот-
ветствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

1 362 100,000

1 01 02020 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полу-
ченных от осуществления деятельности физиче-
скими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации

11 200,000

1 01 02030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, по-
лученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового Кодекса Российской 
Федерации

13 900,000

1 01 02040 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фикси-
рованных авансовых платежей с доходов, полу-
ченных физическими лицами, являющимися ино-
странными гражданами, осуществляющими тру-
довую деятельность по найму у физических лиц на 
основании патента в соответствии со статьей 227.1 
Налогового кодекса Российской Федерации

2 800,000



21

1 03 0000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

7 117,625

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продук-
ции), производимым на территории Российской 
Федерации

7 117,625

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифферен-
цированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

2 376,925

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

42,700

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бен-
зин, подлежащие распределению между бюджета-
ми субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференци-
рованных нормативов отчислений в местные бюд-
жеты

4 698,000

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бен-
зин, подлежащие распределению между бюджета-
ми субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференци-
рованных нормативов отчислений в местные бюд-
жеты

0,000

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 339 450,000
1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности
300 000,000

1 05 02010 02 1000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности

300 000,000

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 450,000
1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог 450,000
1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патент-

ной системы налогообложения
39 000,000

1 05 04010 02 1000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патент-
ной системы налогообложения, зачисляемый в 
бюджеты городских округов

39 000,000

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 310 849,844
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 50 000,000



22

1 06 01020 04 1000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам налогообло-
жения, расположенным в границах городских окру-
гов

50 000,000

1 06 05000 02 1000 110 Налог на игорный бизнес 2 400,000
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 258 449,844
1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 201 000,000
1 06 06032 04 1000 110 Земельный налог с организаций, обладающих зе-

мельным участком, расположенным в границах го-
родских округов

201 000,000

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 57 449,844
1 06 06042 04 1000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 
городских округов

57 449,844

1 07 00000 00 0000 000 НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛАТЕЖИ ЗА 
ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ

3 250,000

1 07 01000 01 0000 110 Налог на добычу полезных ископаемых 3 250,000
1 07 01020 01 1000 110 Налог на добычу общераспространенных полез-

ных ископаемых
3 250,000

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 64 380,203
1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматри-

ваемым в судах общей юрисдикции, мировыми 
судьями

63 560,203

1 08 03010 01 1000 110 Государственная пошлина по делам, рассматривае-
мым в судах общей юрисдикции, мировыми судья-
ми (за исключением Верховного Суда Российской 
Федерации)

63 560,203

1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную 
регистрацию, а также за совершение прочих 
юридически значимых действий

320,000

1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения 
на установку рекламной конструкции

320,000

1 08 07173 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местно-
го самоуправления городского округа специального 
разрешения на движение по автомобильным дорогам 
транспортных средств, осуществляющих перевозки 
опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных 
грузов, зачисляемая в бюджеты городских округов

500,000

1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 
ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

0,000

1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 0,000
1 09 04050 00 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим 

до 1 января 2006 года)
0,000

1 09 04052 04 2100 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим 
до 1 января 2006 года), мобилизуемый на террито-
риях городских округов

0,000



23

1 09 06000 02 0000 110 Прочие налоги и сборы (по отмененным нало-
гам и сборам субъектов Российской Федерации)

0,000

1 09 06010 02 3000 110 Налог с продаж 0,000
1 09 07000 00 0000 110 Прочие налоги и сборы (по отмененным мест-

ным налогам и сборам)
0,000

1 09 07012 04 2100 110 Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях 
городских округов

0,000

1 09 07032 04 1000 110 Целевые сборы с граждан и предприятий, учреж-
дений, организаций на содержание милиции, на 
благоустройство территорий, на нужды образова-
ния и другие цели, мобилизуемые на территориях 
городских округов

0,000

1 09 07052 04 2100 110 Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые 
на территориях городских округов 

0,000

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИ-ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

283 820,712

1 11 01000 00 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли 
в уставных (складочных) капиталах хозяй-
ственных товариществ и обществ, или диви-
дендов по акциям, принадлежащим Российской 
Федерации, субъектам Российской Федерации 
или муниципальным образованиям

986,374

1 11 01040 04 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в 
уставных (складочных) капиталах хозяйственных 
товариществ и обществ, или дивидендов по акци-
ям, принадлежащим городским округам

986,374

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имуще-
ства (за исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

278 834,338

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за зе-
мельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 

159 580,000

1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за зе-
мельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположе-
ны в границах городских округов, а также средства 
от продажи права на заключение договоров арен-
ды указанных земельных участков 

159 580,000



24

1 11 05012 04 1000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за зе-
мельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположе-
ны в границах городских округов, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (сумма платежа)

159 580,000

1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земли после разграничения государственной соб-
ственности на землю, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков (за исключением земельных 
участков бюджетных и автономных учреждений) 

25 000,000

1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в соб-
ственности городских округов (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений) 

25 000,000

1 11 05024 04 1000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а так-
же средства от продажи права на заключение дого-
воров аренды за земли, находящиеся в собственно-
сти городских округов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автоном-
ных учреждений) (сумма платежа)

25 000,000

1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляю-
щего государственную (муниципальную) казну (за 
исключением земельных участков)

94 243,806

1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составля-
ющего казну городских округов (за исключением 
земельных участков)

94 243,806

1 11 05074 04 1001 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляю-
щего казну городских округов (за исключением зе-
мельных участков) (сумма платежа)

72 855,606

1 11 05074 04 1002 120 Доходы от предоставления муниципального жило-
го фонда по договорам найма (сумма платежа)

21 370,200

1 11 05074 04 1003 120 Плата за наем жилого помещения муниципального 
жилищного фонда города Смоленска коммерческого 
использования (сумма платежа)

18,000

1 11 05300 00 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута 
в отношении земельных участков, находящихся в 
государственной или муниципальной собствен-
ности

10,532

1 11 05310 04 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута 
в отношении земельных участков, государствен-
ная собственность на которые не разграничена

10,400



25

1 11 05312 04 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервиту-
та, заключенным органами местного самоуправ-
ления городских округов, государственными или 
муниципальными предприятиями либо государ-
ственными или муниципальными учреждениями в 
отношении земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и ко-
торые расположены в границах городских округов 

10,400

1 11 05320 00 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута 
в отношении земельных участков после разграни-
чения государственной собственности на землю

0,132

1 11 05324 04 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервиту-
та, заключенным органами местного самоуправ-
ления городских округов, государственными или 
муниципальными предприятиями либо государ-
ственными или муниципальными учреждениями 
в отношении земельных участков, находящихся в 
собственности городских округов

0,132

1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных 
унитарных предприятий

4 000,000

1 11 07010 00 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли государ-
ственных и муниципальных унитарных предпри-
ятий, остающейся после уплаты налогов и обяза-
тельных платежей

4 000,000

1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остаю-
щейся после уплаты налогов и иных обязательных 
платежей муниципальных унитарных предпри-
ятий, созданных городскими округами

4 000,000

1 11 07014 04 1000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остаю-
щейся после уплаты налогов и иных обязательных 
платежей муниципальных унитарных предпри-
ятий, созданных городскими округами (сумма пла-
тежа)

4 000,000

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ

16 890,000

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую 
среду

16 890,000

1 12 01010 01 6000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в ат-
мосферный воздух стационарными объектами

690,000

1 12 01020 01 6000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в ат-
мосферный воздух передвижными объектами

300,000

1 12 01030 01 6000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные 
объекты

6 000,000

1 12 01040 01 6000 120 Плата за размещение отходов производства и по-
требления

9 900,000



26

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

4 522,300

1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 3 950,000
1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 3 950,000
1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских округов
3 950,000

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 572,300
1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государ-

ства
572,300

1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
городских округов

572,300

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

97 272,261

1 14 01000 00 0000 410 Доходы от продажи квартир 2 000,000
1 14 01040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в соб-

ственности городских округов
2 000,000

1 14 01040 04 1000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в соб-
ственности городских округов (сумма платежа)

2 000,000

1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося 
в государственной и муниципальной собственно-
сти (за исключением движимого имущества бюд-
жетных и автономных учреждений, а также иму-
щества государственных и муниципальных уни-
тарных предприятий, в том числе казенных)

66 428,494

1 14 02040 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося 
в собственности городских округов (за исключе-
нием движимого имущества муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений, а также иму-
щества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных), в части реализации основ-
ных средств по указанному имуществу

66 328,494

1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находя-
щегося в собственности городских округов (за ис-
ключением имущества муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений, а также имуще-
ства муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации основ-
ных средств по указанному имуществу 

66 328,494

1 14 02043 04 1000 410 Доходы от реализации иного имущества, находя-
щегося в собственности городских округов (за ис-
ключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества му-
ниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу (сумма платежа)

66 328,494



27

1 14 02040 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося 
в собственности городских округов (за исключе-
нием имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества му-
ниципальных унитарных предприятий, в том чис-
ле казенных), в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу

100,000

1 14 02042 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося 
в оперативном управлении учреждений, находя-
щихся в ведении органов управления городских 
округов (за исключением имущества муниципаль-
ных бюджетных и автономных учреждений), в ча-
сти реализации материальных запасов по указан-
ному имуществу

100,000

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находя-
щихся в государственной и муниципальной соб-
ственности 

20 843,767

1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государ-
ственная собственность на которые не разграни-
чена

20 500,000

1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государ-
ственная собственность на которые не разграни-
чена и которые расположены в границах город-
ских округов

20 500,000

1 14 06020 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государ-
ственная собственность на которые разграничена 
(за исключением земельных участков бюджетных 
и автономных учреждений)

343,767

1 14 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находя-
щихся в собственности городских округов (за ис-
ключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

343,767

1 14 06300 00 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участ-
ков, находящихся в частной собственности, в 
результате перераспределения таких земельных 
участков и земель (или) земельных участков, на-
ходящихся в государственной или муниципаль-
ной собственности

8 000,000

1 14 06310 00 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результа-
те перераспределения таких земельных участков и 
земель (или) земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена

8 000,000



28

1 14 06312 04 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результа-
те перераспределения таких земельных участков и 
земель (или) земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и ко-
торые расположены в границах городских округов

8 000,000

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 40 000,000
1 16 03000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о налогах и сборах
955,000

1 16 03010 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение зако-
нодательства о налогах и сборах, предусмотрен-
ные статьями 116, 118, статьей 119.1, пункта-
ми 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 128, 129, 
129.1, 132, 133, 134, 135, 135.1 Налогового кодекса 
Российской Федерации

837,000

1 16 03030 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за администра-
тивные правонарушения в области налогов и 
сборов, предусмотренные Кодексом Российской 
Федерации об административных правонаруше-
ниях

118,000

1 16 06000 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о применении контрольно-
кассовой техники при осуществлении наличных 
денежных расчетов и (или) расчетов с использо-
ванием платежных карт

116,000

1 16 08000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за администра-
тивные правонарушения в области государ-
ственного регулирования производства и обо-
рота этилового спирта, алкогольной, спиртосо-
держащей и табачной продукции

1 865,500

1 16 08010 01 0001 140 Денежные взыскания (штрафы) за администра-
тивные правонарушения в области государствен-
ного регулирования производства и оборота эти-
лового спирта, алкогольной, спиртосодержащей 
продукции

800,000

1 16 08010 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за администра-
тивные правонарушения в области государствен-
ного регулирования производства и оборота эти-
лового спирта, алкогольной, спиртосодержащей 
продукции

1 012,000

1 16 08020 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за администра-
тивные правонарушения в области государствен-
ного регулирования производства и оборота та-
бачной продукции

53,500

1 16 23000 00 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникнове-
нии страховых случаев

70,000



29

1 16 23040 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникнове-
нии страховых случаев, когда выгодоприобрета-
телями выступают получатели средств бюджетов 
городских округов

70,000

1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникнове-
нии страховых случаев по обязательному стра-
хованию гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджетов городских округов

70,000

1 16 25000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о не-
драх, об особо охраняемых природных терри-
ториях, об охране и использовании животного 
мира, об экологической экспертизе, в области 
охраны окружающей среды, о рыболовстве и 
сохранении водных биологических ресурсов, 
земельного законодательства, лесного законода-
тельства, водного законодательства

4 076,100

1 16 25010 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение зако-
нодательства Российской Федерации о недрах

300,000

1 16 25020 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение за-
конодательства Российской Федерации об особо 
охраняемых природных территориях

3,000

1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение за-
конодательства Российской Федерации об охране 
и использовании животного мира

900,000

1 16 25030 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение за-
конодательства Российской Федерации об охране 
и использовании животного мира

445,600

1 16 25050 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение за-
конодательства в области охраны окружающей 
среды

592,500

1 16 25060 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение зе-
мельного законодательства

1 813,500

1 16 25084 04 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение во-
дного законодательства, установленное на водных 
объектах, находящихся в собственности город-
ских округов

21,500

1 16 28000 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области обеспечения сани-
тарно-эпидемиологического благополучия че-
ловека и законодательства в сфере защиты прав 
потребителей

1 589,000

1 16 30000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за правонару-
шения в области дорожного движения

270,000



30

1 16 30010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение пра-
вил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных 
грузов по автомобильным дорогам общего поль-
зования

10,000

1 16 30013 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение пра-
вил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных 
грузов по автомобильным дорогам общего поль-
зования местного значения городских округов

10,000

1 16 30030 01 6000 140 Прочие денежные взыскания (штрафы) за право-
нарушения в области дорожного движения

260,000

1 16 32000 00 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 
ущерба, причиненного в результате незаконно-
го или нецелевого использования бюджетных 
средств

0,000

1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 
ущерба, причиненного в результате незаконно-
го или нецелевого использования бюджетных 
средств (в части бюджетов городских округов)

0,000

1 16 33000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о кон-
трактной системе в сфере закупок товаров, ра-
бот, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд

101,700

1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение зако-
нодательства Российской Федерации о контракт-
ной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципаль-
ных нужд для нужд городских округов

1,700

1 16 33040 04 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение зако-
нодательства Российской Федерации о контракт-
ной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципаль-
ных нужд для нужд городских округов

100,000

1 16 37000 00 0000 140 Поступление сумм в возмещение вреда, причи-
няемого автомобильным дорогам транспортны-
ми средствами, осуществляющими перевозки 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

500,000

1 16 37030 04 0000 140 Поступление сумм в возмещение вреда, причиня-
емого автомобильным дорогам местного значения 
транспортными средствами, осуществляющими 
перевозки тяжеловесных и (или) крупногабарит-
ных грузов, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

500,000

1 16 41000 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об 
электроэнергетике

2 100,000



31

1 16 43000 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об 
административных правонарушениях, пред-
усмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонаруше-
ниях

2 421,000

1 16 45000 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушения 
законодательства Российской Федерации о про-
мышленной безопасности

6 500,000

1 16 51000 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные 
законами субъектов Российской Федерации за 
несоблюдение муниципальных правовых актов

1 363,740

1 16 51020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные 
законами субъектов Российской Федерации за не-
соблюдение муниципальных правовых актов, за-
числяемые в бюджеты городских округов

1 363,740

1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба

18 071,960

1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, за-
числяемые в бюджеты городских округов

4 385,700

1 16 90040 04 6000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, за-
числяемые в бюджеты городских округов

13 654,260

1 16 90040 04 7000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, за-
числяемые в бюджеты городских округов

32,000

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 153,500
1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 153,500
1 17 05040 04 1000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 

округов
153,500



32

Приложение № 4
к решению 19-й сессии Смоленского
городского Совета V созыва
от 23.12.2016 № 282

Прогнозируемые безвозмездные поступления в бюджет города 
Смоленска на 2016 год 

Приложение № 7
(тыс.руб.)

Код бюджетной класси-
фикации Наименование кода дохода бюджета Сумма доходов

1 2 3
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3 040 659,739
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации
3 050 112,906

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы 
Росийской Федерации 

109 024,500

2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспе-
ченности

25 340,000

2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспечен-
ности

25 340,000

2 02 01003 00 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на под-
держку мер по обеспечению сбалансированно-
сти бюджетов

83 684,500

2 02 01003 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на под-
держку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов

83 684,500

2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные субсидии)

1 065 112,539

2 02 02207 00 0000 151 Субсидии бюджетам на реализацию меропри-
ятий государственной программы Российской 
Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2020 
годы

7 582,500

2 02 02207 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 
мероприятий государственной программы Российской 
Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2020 годы

7 582,500

2 02 02088 00 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных образова-
ний на обеспечение мероприятий по капиталь-
ному ремонту многоквартирных домов, переселе-
нию граждан из аварийного жилищного фонда и 
модернизации систем коммунальной инфраструк-
туры за счет средств, поступивших от государ-
ственной корпорации - Фонда содействия рефор-
мированию жилищно– коммунального хозяйства 

23 150,925



33

2 02 02088 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на обе-
спечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов, переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда и модернизации 
систем коммунальной инфраструктуры за счет 
средств, поступивших от государственной корпо-
рации - Фонда содействия реформированию жи-
лищно– коммунального хозяйства 

23 150,925

2 02 02088 04 0002 151 Субсидии бюджетам городских округов на обе-
спечение мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации 
- Фонда содействия реформированию жилищно– 
коммунального хозяйства 

23 150,925

 2 02 02089 00 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных образова-
ний на обеспечение мероприятий по капиталь-
ному ремонту многоквартирных домов, пере-
селению граждан из аварийного жилищного 
фонда и модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры за счет средств бюджетов

34 672,067

 2 02 02089 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспе-
чение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов, переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда и модернизации 
систем коммунальной инфраструктуры за счет 
средств бюджетов

34 672,067

 2 02 02089 04 0002 151 Субсидии бюджетам городских округов на обе-
спечение мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда за счет средств 
бюджетов

34 672,067

2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 999 707,047
2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 999 707,047
2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
1 875 877,067

2 02 03003 00 0000 151 Субвенции бюджетам на государственную реги-
страцию актов гражданского состояния

9 970,830

2 02 03003 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на госу-
дарственную регистрацию актов гражданского со-
стояния

9 970,830

2 02 03007 00 0000 151 Субвенции бюджетам на составление (измене-
ние) списков кандидатов в присяжные заседа-
тели федеральных судов общей юрисдикции в 
Росийской Федерации

309,100



34

2 02 03007 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на со-
ставление (изменение) списков кандидатов в при-
сяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Росийской Федерации

309,100

2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполне-
ние передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

1 814 879,237

2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на вы-
полнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

1 814 879,237

2 02 03119 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных обра-
зований на предоставление жилых помещений 
детям-сиротам и детям, оставшимся без попече-
ния родителей, лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых помещений

50 190,300

2 02 03119 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на пре-
доставление жилых помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей, ли-
цам из их числа по договорам найма специализи-
рованных жилых помещений

50 190,300

2 02 03121 00 0000 151 Субвенции бюджетам на проведение 
Всероссийской сельскохозяйственной переписи 
в 2016 году

527,600

2 02 03121 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на про-
ведение Всероссийской сельскохо- зяйственной 
переписи в 2016 году

527,600

2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 98,800
2 02 04025 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам на комплектование книжных фон-
дов библиотек муниципальных образований и 
государственных библиотек городов Москвы и 
Санкт-Петербурга

98,800

2 02 04025 04 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-
жетам городских округов на комплектование 
книжных фондов библиотек муниципальных об-
разований 

98,800

2 18 00000 00 0000 000 Доходы бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации и 
организациями остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет

2 664,096

2 18 00000 00 0000 180 Доходы бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации от возврата организаци-
ями остатков субсидий прошлых лет

2 664,096



35

2 18 04000 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от вовзрата 
организациями остатков субсидий прошлых лет

2 664,096

2 18 04010 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата 
бюджетными учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет

2 664,096

2 19 00000 00 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет

-12 117,263

2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов городских 
округов

-12 117,263



36

Приложение № 5
к решению 19-й сессии Смоленского
городского Совета V созыва
от 23.12.2016 № 282

Распределение бюджетных ассигнований из бюджета  
города Смоленска  по разделам, подразделам,  

целевым статьям и видам расходов функциональной  
классификации расходов бюджетов на 2016 год 

Приложение № 8
(тыс.руб.)

Наименование

Ра
зд

ел
, п

од
ра

з-
де

л

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
ов

Ви
д 

ра
сх

од
ов

Сумма

1 2 3 4 5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     471 500,276
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципально-
го образования

0102     2 021,400

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления

0102 71 0 00 00000   2 021,400

Глава муниципального образования 0102 71 1 00 00000   2 021,400
Расходы по оплате труда работников органов мест-
ного самоуправления

0102 71 1 00 00110   2 021,400

Фонд оплаты труда государственных (муниципаль-
ных) органов

0102 71 1 00 00110 121 1 552,535

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) ор-
ганов

0102 71 1 00 00110 129 468,865

Функционирование законодательных (представи-
тельных) органов государственной власти и пред-
ставительных органов муниципальных образова-
ний

0103     54 108,729

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления

0103 71 0 00 00000   51 259,665



37

Центральный аппарат 0103 71 2 00 00000   26 321,738
Расходы по оплате труда работников органов мест-
ного самоуправления

0103 71 2 00 00110   23 455,848

Фонд оплаты труда государственных (муниципаль-
ных) органов

0103 71 2 00 00110 121 18 015,245

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) ор-
ганов

0103 71 2 00 00110 129 5 440,603

Расходы на содержание органов местного само-
управления (за исключением расходов по оплате 
труда)

0103 71 2 00 00180   2 865,890

Иные выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда

0103 71 2 00 00180 122 69,472

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацион-
но-коммуникационных технологий

0103 71 2 00 00180 242 1 472,338

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0103 71 2 00 00180 244 1 318,947

Уплата налога на имущество организаций и земель-
ного налога

0103 71 2 00 00180 851 3,933

Уплата иных платежей 0103 71 2 00 00180 853 1,200
Депутаты представительного органа муниципаль-
ного образования

0103 71 4 00 00000   22 916,527

Расходы по оплате труда работников органов мест-
ного самоуправления

0103 71 4 00 00110   596,527

Фонд оплаты труда государственных (муниципаль-
ных) органов

0103 71 4 00 00110 121 130,416

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) ор-
ганов

0103 71 4 00 00110 129 466,111

Расходы на содержание органов местного само-
управления (за исключением расходов по оплате 
труда)

0103 71 4 00 00180   22 320,000

Иные выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда

0103 71 4 00 00180 122 744,000

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 
государственных (муниципальных) органов, лицам, 
привлекаемым согласно законодательству для вы-
полнения отдельных полномочий

0103 71 4 00 00180 123 21 576,000

Руководитель представительного органа муници-
пального образования

0103 71 5 00 00000   2 021,400

Расходы по оплате труда работников органов мест-
ного самоуправления

0103 71 5 00 00110   2 021,400



38

Фонд оплаты труда государственных (муниципаль-
ных) органов

0103 71 5 00 00110 121 1 552,492

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) ор-
ганов

0103 71 5 00 00110 129 468,908

Выполнение других обязательств муниципального 
образования

0103 72 0 00 00000   2 849,064

Оплата судебных решений и исполнительных ли-
стов

0103 72 0 00 00210   9,000

Исполнение судебных актов Российской Федерации 
и мировых соглашений по возмещению вреда, при-
чиненного в результате незаконных действий (без-
действия) органов государственной власти (государ-
ственных органов), органов местного самоуправле-
ния либо должностных лиц этих органов, а также в 
результате деятельности казенных учреждений

0103 72 0 00 00210 831 9,000

Размещение материалов в средствах массовой ин-
формации

0103 72 0 00 00280   2 840,064

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацион-
но-коммуникационных технологий

0103 72 0 00 00280 242 100,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0103 72 0 00 00280 244 2 740,064

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104     212 355,265

Ведомственная целевая программа 
"Информатизация Администрации города 
Смоленска на 2014-2016 годы"

0104 21 0 00 00000   9 454,797

Основное мероприятие "Содействие проведению 
административной реформы, совершенствование 
системы муниципального управления в городе 
Смоленске, повышение доступности и качества 
предоставления муниципальных услуг, повышение 
открытости органов местного самоуправления на 
основе использования современных информаци-
онно-коммуникационных технологий"

0104 21 0 01 00000   9 454,797

Расходы, направленные на развитие информа-
ционно-технологической инфраструктуры ин-
формационной системы Администрации города 
Смоленска

0104 21 0 01 20090   6 548,484

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацион-
но-коммуникационных технологий

0104 21 0 01 20090 242 6 548,484

Расходы, направленные на развитие геоинфор-
мационной системы Администрации города 
Смоленска

0104 21 0 01 20100   80,000



39

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацион-
но-коммуникационных технологий

0104 21 0 01 20100 242 80,000

Расходы, направленные на формирование 
"электронного муниципалитета" в рамках 
Администрации города Смоленска

0104 21 0 01 20110   1 081,210

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацион-
но-коммуникационных технологий

0104 21 0 01 20110 242 1 081,210

Расходы, направленные на развитие системы тех-
нической защиты информации в Администрации 
города Смоленска

0104 21 0 01 20120   1 745,103

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацион-
но-коммуникационных технологий

0104 21 0 01 20120 242 1 745,103

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления

0104 71 0 00 00000   196 542,194

Центральный аппарат 0104 71 2 00 00000   196 542,194
Расходы по оплате труда работников органов мест-
ного самоуправления

0104 71 2 00 00110   182 955,369

Фонд оплаты труда государственных (муниципаль-
ных) органов

0104 71 2 00 00110 121 140 742,929

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) ор-
ганов

0104 71 2 00 00110 129 42 212,440

Расходы на содержание органов местного само-
управления (за исключением расходов по оплате 
труда)

0104 71 2 00 00180   9 076,159

Иные выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда

0104 71 2 00 00180 122 133,600

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацион-
но-коммуникационных технологий

0104 71 2 00 00180 242 4 099,994

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0104 71 2 00 00180 244 4 027,061

Уплата налога на имущество организаций и земель-
ного налога

0104 71 2 00 00180 851 159,320

Уплата прочих налогов, сборов 0104 71 2 00 00180 852 130,398
Уплата иных платежей 0104 71 2 00 00180 853 525,786
Реализация государственных полномочий по соз-
данию административных комиссий в муници-
пальных районах и городских округах Смоленской 
области в целях привлечения к административной 
ответственности

0104 71 2 00 80900   1 319,000

Фонд оплаты труда государственных (муниципаль-
ных) органов

0104 71 2 00 80900 121 936,988



40

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) ор-
ганов

0104 71 2 00 80900 129 279,021

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацион-
но-коммуникационных технологий

0104 71 2 00 80900 242 10,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0104 71 2 00 80900 244 92,991

Создание и организация деятельности комиссий 
по делам несовершеннолетних и защите их прав

0104 71 2 00 80910   2 326,000

Фонд оплаты труда государственных (муниципаль-
ных) органов

0104 71 2 00 80910 121 1 669,790

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) ор-
ганов

0104 71 2 00 80910 129 496,827

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацион-
но-коммуникационных технологий

0104 71 2 00 80910 242 39,380

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0104 71 2 00 80910 244 120,003

Расходы по оплате услуг электро-, тепло-, газо-, во-
доснабжения и водоотведения, связанных с содер-
жанием муниципального имущества, закрепленно-
го за муниципальными учреждениями

0104 71 2 00 81020   865,666

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0104 71 2 00 81020 244 865,666

Выполнение других обязательств муниципального 
образования

0104 72 0 00 00000   6 358,274

Оплата судебных решений и исполнительных ли-
стов

0104 72 0 00 00210   2 078,274

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0104 72 0 00 00210 244 1 860,989

Исполнение судебных актов Российской Федерации 
и мировых соглашений по возмещению вреда, при-
чиненного в результате незаконных действий (без-
действия) органов государственной власти (государ-
ственных органов), органов местного самоуправле-
ния либо должностных лиц этих органов, а также в 
результате деятельности казенных учреждений

0104 72 0 00 00210 831 217,285

Размещение материалов в средствах массовой ин-
формации

0104 72 0 00 00280   4 280,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0104 72 0 00 00280 244 4 280,000

Судебная система 0105     309,100
Выполнение других обязательств муниципального 
образования

0105 72 0 00 00000   309,100



41

Обеспечение переданных исполнительно-распоря-
дительным органам муниципальных образований 
государственных полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные за-
седатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

0105 72 0 00 51200   309,100

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0105 72 0 00 51200 244 309,100

Обеспечение деятельности финансовых, налого-
вых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

0106     23 841,508

Ведомственная целевая программа 
"Информатизация Администрации города 
Смоленска на 2014-2016 годы"

0106 21 0 00 00000   4 385,001

Основное мероприятие "Содействие проведению 
административной реформы, совершенствование 
системы муниципального управления в городе 
Смоленске, повышение доступности и качества 
предоставления муниципальных услуг, повышение 
открытости органов местного самоуправления на 
основе использования современных информаци-
онно-коммуникационных технологий"

0106 21 0 01 00000   4 385,001

Расходы, направленные на развитие информа-
ционно-технологической инфраструктуры ин-
формационной системы Администрации города 
Смоленска

0106 21 0 01 20090   196,595

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацион-
но-коммуникационных технологий

0106 21 0 01 20090 242 196,595

Расходы, направленные на формирование 
"электронного муниципалитета" в рамках 
Администрации города Смоленска

0106 21 0 01 20110   4 081,384

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацион-
но-коммуникационных технологий

0106 21 0 01 20110 242 4 081,384

Расходы, направленные на развитие системы тех-
нической защиты информации в Администрации 
города Смоленска

0106 21 0 01 20120   107,022

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацион-
но-коммуникационных технологий

0106 21 0 01 20120 242 107,022

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления

0106 71 0 00 00000   19 456,507

Центральный аппарат 0106 71 2 00 00000   19 456,507
Расходы по оплате труда работников органов мест-
ного самоуправления

0106 71 2 00 00110   18 677,155

Фонд оплаты труда государственных (муниципаль-
ных) органов

0106 71 2 00 00110 121 14 356,688



42

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) ор-
ганов

0106 71 2 00 00110 129 4 320,467

Расходы на содержание органов местного само-
управления (за исключением расходов по оплате 
труда)

0106 71 2 00 00180   779,352

Иные выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда

0106 71 2 00 00180 122 0,600

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацион-
но-коммуникационных технологий

0106 71 2 00 00180 242 596,250

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0106 71 2 00 00180 244 166,866

Уплата налога на имущество организаций и земель-
ного налога

0106 71 2 00 00180 851 3,636

Уплата прочих налогов, сборов 0106 71 2 00 00180 852 10,258
Уплата иных платежей 0106 71 2 00 00180 853 1,742
Резервные фонды 0111     2 533,714
Резервные фонды 0111 83 0 00 00000   2 533,714
Резервные фонды местных администраций 0111 83 0 00 00150   2 533,714
Резервные средства 0111 83 0 00 00150 870 2 533,714
Другие общегосударственные вопросы 0113     176 330,560
Муниципальная программа по профилактике 
правонарушений и укреплению правопорядка в 
городе Смоленске на 2015-2017 годы

0113 17 0 00 00000   3 024,000

Основное мероприятие "Повышение уровня обе-
спечения безопасности граждан, укрепление пра-
вопорядка на территории города Смоленска"

0113 17 0 01 00000   3 024,000

Привлечение населения к профилактической дея-
тельности по обеспечению безопасности граждан, 
укреплению правопорядка на территории города 
Смоленска

0113 17 0 01 20520   3 024,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0113 17 0 01 20520 244 3 024,000

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления

0113 71 0 00 00000   9 970,830

Центральный аппарат 0113 71 2 00 00000   9 970,830
Осуществление переданных органам государствен-
ной власти субъектов Российской Федерации в 
соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального 
закона "Об актах гражданского состояния" полно-
мочий Российской Федерации на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния

0113 71 2 00 59300   9 970,830



43

Фонд оплаты труда государственных (муниципаль-
ных) органов

0113 71 2 00 59300 121 6 837,581

Иные выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда

0113 71 2 00 59300 122 1,200

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) ор-
ганов

0113 71 2 00 59300 129 2 064,949

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацион-
но-коммуникационных технологий

0113 71 2 00 59300 242 421,920

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0113 71 2 00 59300 244 645,180

Выполнение других обязательств муниципального 
образования

0113 72 0 00 00000   39 354,920

Оценка и техническая инвентаризация муници-
пального имущества

0113 72 0 00 00200   1 270,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0113 72 0 00 00200 244 1 270,000

Оплата судебных решений и исполнительных ли-
стов

0113 72 0 00 00210   37 437,320

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0113 72 0 00 00210 244 8 045,812

Исполнение судебных актов Российской Федерации 
и мировых соглашений по возмещению вреда, при-
чиненного в результате незаконных действий (без-
действия) органов государственной власти (государ-
ственных органов), органов местного самоуправле-
ния либо должностных лиц этих органов, а также в 
результате деятельности казенных учреждений

0113 72 0 00 00210 831 29 381,508

Уплата прочих налогов, сборов 0113 72 0 00 00210 852 10,000
Проведение опросов граждан, проживающих на 
территории города Смоленска

0113 72 0 00 00740   20,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0113 72 0 00 00740 244 20,000

Формирование уставного фонда муниципального 
унитарного предприятия за счет предоставляемых 
из бюджета денежных средств

0113 72 0 00 00750   100,000

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам - производителям това-
ров, работ, услуг

0113 72 0 00 00750 810 100,000

Осуществление полномочий по проведению все-
российской сельскохозяйственной переписи

0113 72 0 00 53910   527,600

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0113 72 0 00 53910 244 527,600



44

Муниципальные казенные учреждения 0113 73 0 00 00000   121 320,243
Расходы по оплате труда работников муниципаль-
ных казенных учреждений

0113 73 0 00 00120   84 453,765

Фонд оплаты труда казенных учреждений 0113 73 0 00 00120 111 65 390,079
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные вы-
платы работникам казенных учреждений

0113 73 0 00 00120 119 19 063,686

Расходы на содержание муниципальных казенных 
учреждений (за исключением расходов на вы-
платы по оплате труда, текущие и капитальные 
ремонты зданий и сооружений муниципальных 
учреждений)

0113 73 0 00 00190   32 711,187

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда

0113 73 0 00 00190 112 230,000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацион-
но-коммуникационных технологий

0113 73 0 00 00190 242 358,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0113 73 0 00 00190 244 31 101,692

Уплата налога на имущество организаций и земель-
ного налога

0113 73 0 00 00190 851 150,262

Уплата прочих налогов, сборов 0113 73 0 00 00190 852 286,334
Уплата иных платежей 0113 73 0 00 00190 853 584,899
Расходы по оплате услуг электро-, тепло-, газо-, во-
доснабжения и водоотведения, связанных с содер-
жанием муниципального имущества, закрепленно-
го за муниципальными учреждениями

0113 73 0 00 81020   4 155,291

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0113 73 0 00 81020 244 4 155,291

Резервные фонды 0113 83 0 00 00000   257,700
Резервные фонды местных администраций 0113 83 0 00 00150   257,700
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0113 83 0 00 00150 244 77,700

Иные выплаты населению 0113 83 0 00 00150 360 180,000
Переселение граждан из ветхого и аварийного жи-
лого фонда

0113 91 0 00 00000   2 402,867

Снос ветхого и аварийного жилищного фонда 0113 91 0 00 00160   2 402,867
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0113 91 0 00 00160 244 2 402,867

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300     26 471,819

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

0309     26 471,819



45

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления

0309 71 0 00 00000   3 749,257

Центральный аппарат 0309 71 2 00 00000   3 749,257
Расходы по оплате труда работников органов мест-
ного самоуправления

0309 71 2 00 00110   3 676,257

Фонд оплаты труда государственных (муниципаль-
ных) органов

0309 71 2 00 00110 121 2 823,546

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) ор-
ганов

0309 71 2 00 00110 129 852,711

Расходы на содержание органов местного само-
управления (за исключением расходов по оплате 
труда)

0309 71 2 00 00180   73,000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацион-
но-коммуникационных технологий

0309 71 2 00 00180 242 10,509

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0309 71 2 00 00180 244 62,491

Выполнение других обязательств муниципального 
образования

0309 72 0 00 00000   51,966

Оплата судебных решений и исполнительных ли-
стов

0309 72 0 00 00210   51,966

Фонд оплаты труда казенных учреждений 0309 72 0 00 00210 111 30,466
Исполнение судебных актов Российской Федерации 
и мировых соглашений по возмещению вреда, при-
чиненного в результате незаконных действий (без-
действия) органов государственной власти (государ-
ственных органов), органов местного самоуправле-
ния либо должностных лиц этих органов, а также в 
результате деятельности казенных учреждений

0309 72 0 00 00210 831 21,500

Муниципальные казенные учреждения 0309 73 0 00 00000   22 670,596
Расходы по оплате труда работников муниципаль-
ных казенных учреждений

0309 73 0 00 00120   19 883,734

Фонд оплаты труда казенных учреждений 0309 73 0 00 00120 111 15 267,464
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные вы-
платы работникам казенных учреждений

0309 73 0 00 00120 119 4 616,270

Расходы на содержание муниципальных казенных 
учреждений (за исключением расходов на вы-
платы по оплате труда, текущие и капитальные 
ремонты зданий и сооружений муниципальных 
учреждений)

0309 73 0 00 00190   2 422,000

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда

0309 73 0 00 00190 112 103,700



46

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацион-
но-коммуникационных технологий

0309 73 0 00 00190 242 629,324

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0309 73 0 00 00190 244 1 598,476

Уплата налога на имущество организаций и земель-
ного налога

0309 73 0 00 00190 851 50,000

Уплата прочих налогов, сборов 0309 73 0 00 00190 852 37,748
Уплата иных платежей 0309 73 0 00 00190 853 2,752
Расходы по оплате услуг электро-, тепло-, газо-, во-
доснабжения и водоотведения, связанных с содер-
жанием муниципального имущества, закрепленно-
го за муниципальными учреждениями

0309 73 0 00 81020   364,862

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0309 73 0 00 81020 244 364,862

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     1 229 
432,113

Водное хозяйство 0406     11 221,100
Благоустройство 0406 95 0 00 00000   11 221,100
Проведение капитального ремонта гидротехниче-
ских сооружений

0406 95 0 00 00700   11 221,100

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) иму-
щества

0406 95 0 00 00700 243 11 221,100

Транспорт 0408     244 981,281
Пассажирский транспорт 0408 92 0 00 00000   243 851,700
Субсидия муниципальным предприятиям автомо-
бильного транспорта

0408 92 0 00 60020   111 492,000

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам - производителям това-
ров, работ, услуг

0408 92 0 00 60020 810 111 492,000

Субсидия муниципальным предприятиям других 
видов  транспорта

0408 92 0 00 60030   132 359,700

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам - производителям това-
ров, работ, услуг

0408 92 0 00 60030 810 132 359,700

Проектирование, капитальный ремонт, ремонт, 
строительство и реконструкция

0408 97 0 00 00000   1 129,581

Проектирование и строительство объектов транс-
портной инфраструктуры

0408 97 0 00 40040   1 129,581

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

0408 97 0 00 40040 414 1 129,581

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     927 517,400



47

Ведомственная целевая программа "Обеспечение 
безопасности дорожного движения на территории 
города Смоленска" на 2015-2017 годы

0409 27 0 00 00000   7 768,987

Основное мероприятие "Обеспечение охраны 
жизни, здоровья граждан и детей, гарантий их за-
конных прав на безопасные условия движения по 
дорогам, улицам города"

0409 27 0 01 00000   7 768,987

Строительство, реконструкция и техническое 
перевооружение объектов, обеспечивающих без-
опасность дорожного движения

0409 27 0 01 40210   7 768,987

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0409 27 0 01 40210 244 7 768,987

Ведомственная целевая программа 
"Реконструкция, ремонт, строительство, содержа-
ние улично-дорожной сети и искусственных соору-
жений города Смоленска на 2015-2017 годы"

0409 28 0 00 00000   905 752,899

Основное мероприятие "Улучшение состояния 
улично-дорожной сети города Смоленска"

0409 28 0 01 00000   905 752,899

Мероприятия по содержанию и ремонту дорог, 
улиц и искусственных сооружений

0409 28 0 01 20590   102 797,463

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) иму-
щества

0409 28 0 01 20590 243 59,783

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0409 28 0 01 20590 244 102 737,680

Субсидии на финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания

0409 28 0 01 20620   139 500,000

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение работ)

0409 28 0 01 20620 611 139 500,000

Субсидия на иные цели 0409 28 0 01 20630   987,677
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0409 28 0 01 20630 612 987,677
Выполнение работ по реконструкции дорог и улиц 0409 28 0 01 40220   360,656
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

0409 28 0 01 40220 414 360,656

Выполнение работ по реконструкции и строитель-
ству сетей ливневой канализации

0409 28 0 01 40230   15,576

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

0409 28 0 01 40230 414 15,576

выполнение работ по реконструкции дорог и улиц 0409 28 0 01 54200   231 797,220
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

0409 28 0 01 54200 414 231 797,220



48

Проектирование и строительство (реконструкция) 
автомобильных дорог общего пользования мест-
ного значения

0409 28 0 01 80530   14 708,400

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) иму-
щества

0409 28 0 01 80530 243 11 305,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0409 28 0 01 80530 244 3 403,400

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных до-
рог общего пользования местного значения

0409 28 0 01 80540   201 011,600

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) иму-
щества

0409 28 0 01 80540 243 39 077,700

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0409 28 0 01 80540 244 161 933,900

Проведение работ по ремонту автомобильных до-
рог общего пользования

0409 28 0 01 80550   150 006,950

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0409 28 0 01 80550 244 150 006,950

Развитие и увеличение пропускной способности 
сети автомобильных дорог общего пользования 
местнолго значения

0409 28 0 01 80720   63 596,300

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

0409 28 0 01 80720 414 63 596,300

Расходы по оплате услуг электро-, тепло-, газо-, во-
доснабжения и водоотведения, связанных с содер-
жанием муниципального имущества, закрепленно-
го за муниципальными учреждениями

0409 28 0 01 81020   971,057

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение работ)

0409 28 0 01 81020 611 971,057

Выполнение других обязательств муниципального 
образования

0409 72 0 00 00000   1 060,677

Оплата судебных решений и исполнительных ли-
стов

0409 72 0 00 00210   1 060,677

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

0409 72 0 00 00210 414 1 060,677

Резервные фонды 0409 83 0 00 00000   3 510,253
Резервный фонд Администрации Смоленской об-
ласти

0409 83 0 00 29990   3 510,253

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0409 83 0 00 29990 244 3 510,253

Дорожное хозяйство 0409 96 0 00 00000   9 424,584



49

Мероприятия в сфере дорожного хозяйства 0409 96 0 00 00360   9 424,584
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) иму-
щества

0409 96 0 00 00360 243 10,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0409 96 0 00 00360 244 9 414,584

Другие вопросы в области национальной экономи-
ки

0412     45 712,332

Ведомственная целевая программа "Разработка 
документации по планировке и межеванию за-
строенных и подлежащих застройке территорий в 
городе Смоленске" на 2016-2018 годы

0412 03 0 00 00000   4 830,000

Основное мероприятие "Улучшение городской среды 
и обеспечение комплексного освоения территорий 
города Смоленска в границах городской среды пу-
тем разработки градостроительной документации 
по планировке и межеванию застроенных и подле-
жащих застройке территорий в городе Смоленске в 
соответствии с требованиями Градостроительного 
кодекса Российской Федерации"

0412 03 0 01 00000   4 830,000

Разработка градостроительной документации по 
планировке и межеванию застроенных и подле-
жащих застройке территорий в городе Смоленске 
на основании Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, в том числе в первооче-
редном порядке разработка градостроительной 
документации по планировке и межеванию за-
строенных и подлежащих застройке территорий 
в центральной части города Смоленска в районах 
многоэтажной жилой застройки

0412 03 0 01 20070   4 000,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0412 03 0 01 20070 244 4 000,000

Формирование и постановка на кадастровый учет 
земельных участков

0412 03 0 01 20080   830,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0412 03 0 01 20080 244 830,000

Ведомственная целевая программа "Создание 
условий для развития туризма в городе-герое 
Смоленске" на 2016-2018 гг.

0412 06 0 00 00000   489,000

Основное мероприятие "Создание условий 
для устойчивого развития туризма в городе 
Смоленске, направленных на оздоровление эконо-
мики города за счет современного эффективного 
конкурентоспособного туристического рынка, 
обеспечивающего широкие возможности для удов-
летворения потребностей российских и иностран-
ных граждан в туристических услугах"

0412 06 0 01 00000   489,000



50

Создание условий для развития туристской ин-
фраструктуры с целью повышения интереса к объ-
ектам культурного наследия

0412 06 0 01 20290   10,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0412 06 0 01 20290 244 10,000

Создание условий для формирования положитель-
ного имиджа города Смоленска как туристского 
центра на российском и международном рынках 
туристских услуг

0412 06 0 01 20310   479,000

Иные выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда

0412 06 0 01 20310 122 10,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0412 06 0 01 20310 244 469,000

Муниципальная программа "Развитие малого и 
среднего предпринимательства города Смоленска в 
2016-2018 годах"

0412 10 0 00 00000   525,000

Основное мероприятие "Формирование благопри-
ятных условий для устойчивого функционирова-
ния и развития малого и среднего предпринима-
тельства на территории города Смоленска"

0412 10 0 01 00000   525,000

Оказание консультационно-информационной под-
держки субъектам МСП

0412 10 0 01 20420   225,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0412 10 0 01 20420 244 225,000

Оказание имущественной и финансовой поддерж-
ки субъектам МСП

0412 10 0 01 60130   300,000

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам - производителям това-
ров, работ, услуг

0412 10 0 01 60130 810 300,000

Ведомственная целевая программа 
"Информатизация Администрации города 
Смоленска на 2014-2016 годы"

0412 21 0 00 00000   687,476

Основное мероприятие "Содействие проведению 
административной реформы, совершенствование 
системы муниципального управления в городе 
Смоленске, повышение доступности и качества 
предоставления муниципальных услуг, повышение 
открытости органов местного самоуправления на 
основе использования современных информаци-
онно-коммуникационных технологий"

0412 21 0 01 00000   687,476

Расходы, направленные на развитие информа-
ционно-технологической инфраструктуры ин-
формационной системы Администрации города 
Смоленска

0412 21 0 01 20090   346,000



51

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацион-
но-коммуникационных технологий

0412 21 0 01 20090 242 346,000

Расходы, направленные на развитие геоинфор-
мационной системы Администрации города 
Смоленска

0412 21 0 01 20100   300,000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацион-
но-коммуникационных технологий

0412 21 0 01 20100 242 300,000

Расходы, направленные на формирование 
"электронного муниципалитета" в рамках 
Администрации города Смоленска

0412 21 0 01 20110   31,000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацион-
но-коммуникационных технологий

0412 21 0 01 20110 242 31,000

Расходы, направленные на развитие системы тех-
нической защиты информации в Администрации 
города Смоленска

0412 21 0 01 20120   10,476

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацион-
но-коммуникационных технологий

0412 21 0 01 20120 242 10,476

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления

0412 71 0 00 00000   22 388,432

Центральный аппарат 0412 71 2 00 00000   22 388,432
Расходы по оплате труда работников органов мест-
ного самоуправления

0412 71 2 00 00110   21 485,732

Фонд оплаты труда государственных (муниципаль-
ных) органов

0412 71 2 00 00110 121 16 603,060

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) ор-
ганов

0412 71 2 00 00110 129 4 882,672

Расходы на содержание органов местного само-
управления (за исключением расходов по оплате 
труда)

0412 71 2 00 00180   902,700

Иные выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда

0412 71 2 00 00180 122 4,000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацион-
но-коммуникационных технологий

0412 71 2 00 00180 242 358,700

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0412 71 2 00 00180 244 287,900

Уплата налога на имущество организаций и земель-
ного налога

0412 71 2 00 00180 851 1,800

Уплата прочих налогов, сборов 0412 71 2 00 00180 852 7,500
Уплата иных платежей 0412 71 2 00 00180 853 242,800
Выполнение других обязательств муниципального 
образования

0412 72 0 00 00000   857,566



52

Оплата судебных решений и исполнительных ли-
стов

0412 72 0 00 00210   825,100

Исполнение судебных актов Российской Федерации 
и мировых соглашений по возмещению вреда, при-
чиненного в результате незаконных действий (без-
действия) органов государственной власти (государ-
ственных органов), органов местного самоуправле-
ния либо должностных лиц этих органов, а также в 
результате деятельности казенных учреждений

0412 72 0 00 00210 831 125,000

Уплата прочих налогов, сборов 0412 72 0 00 00210 852 700,100
Приобретение земельных участков для муници-
пальных нужд

0412 72 0 00 20740   32,466

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 
недвижимого имущества в государственную (муни-
ципальную) собственность

0412 72 0 00 20740 412 32,466

Муниципальные казенные учреждения 0412 73 0 00 00000   15 061,992
Расходы по оплате труда работников муниципаль-
ных казенных учреждений

0412 73 0 00 00120   13 437,963

Фонд оплаты труда казенных учреждений 0412 73 0 00 00120 111 10 567,963
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные вы-
платы работникам казенных учреждений

0412 73 0 00 00120 119 2 870,000

Расходы на содержание муниципальных казенных 
учреждений (за исключением расходов на вы-
платы по оплате труда, текущие и капитальные 
ремонты зданий и сооружений муниципальных 
учреждений)

0412 73 0 00 00190   1 408,001

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда

0412 73 0 00 00190 112 0,400

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацион-
но-коммуникационных технологий

0412 73 0 00 00190 242 198,620

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0412 73 0 00 00190 244 727,759

Уплата налога на имущество организаций и земель-
ного налога

0412 73 0 00 00190 851 30,000

Уплата иных платежей 0412 73 0 00 00190 853 451,222
Расходы по оплате услуг электро-, тепло-, газо-, во-
доснабжения и водоотведения, связанных с содер-
жанием муниципального имущества, закрепленно-
го за муниципальными учреждениями

0412 73 0 00 81020   216,028

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0412 73 0 00 81020 244 216,028

Проектирование, капитальный ремонт, ремонт, 
строительство и реконструкция

0412 97 0 00 00000   872,866

Ремонт структурных подразделений 
Администрации города Смоленска

0412 97 0 00 00250   872,866



53

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) иму-
щества

0412 97 0 00 00250 243 872,866

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500     535 976,010
Жилищное хозяйство 0501     168 149,541
Муниципальная программа "Подготовка к празд-
нованию 1150-летия города Смоленска на 2010-
2016 годы"

0501 12 0 00 00000   19 513,830

Основное мероприятие "Строительство, рекон-
струкция и модернизация"

0501 12 0 03 00000   19 513,830

переселение граждан из ветхого и аварийного жи-
лья

0501 12 0 03 20020   1,945

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 
недвижимого имущества в государственную (муни-
ципальную) собственность

0501 12 0 03 20020 412 1,945

Переселение граждан из ветхого и аварийного жи-
лого фонда

0501 12 0 03 40120   65,285

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) иму-
щества

0501 12 0 03 40120 243 65,285

переселение граждан из ветхого и аварийного жи-
лищного фонда

0501 12 0 03 81550   19 446,600

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 
недвижимого имущества в государственную (муни-
ципальную) собственность

0501 12 0 03 81550 412 19 446,600

Ведомственная целевая программа "Переселение 
граждан из аварийных жилых домов блокирован-
ной застройки на 2015-2017 годы"

0501 15 0 00 00000   6 806,501

Основное мероприятие "Сокращение количества 
аварийных жилых домов в городе Смоленске и 
переселение их жителей в условия комфортного 
проживания"

0501 15 0 01 00000   6 806,501

Переселение граждан, проживающих в аварийных 
жилых домах блокированной застройки, в благо-
устроенные жилые помещения

0501 15 0 01 20650   6 806,501

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 
недвижимого имущества в государственную (муни-
ципальную) собственность

0501 15 0 01 20650 412 6 806,501

Муниципальная адресная программа по переселе-
нию граждан из аварийного жилищного фонда на 
2013-2017 годы

0501 31 0 00 00000   91 865,488

Основное мероприятие "Муниципальная адресная 
программа по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда"

0501 31 0 01 00000   91 865,488



54

Обеспечение мероприятий по переселению граж-
дан из аварийного жилищного фонда за счет 
средств, поступивших от государственной корпо-
рации - Фонд содействия реформированию жи-
лищно-коммунального хозяйства

0501 31 0 01 09502   36 926,452

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 
недвижимого имущества в государственную (муни-
ципальную) собственность

0501 31 0 01 09502 412 36 926,452

Обеспечение мероприятий по переселению граж-
дан из аварийного жилищного фонда за счет 
средств бюджетов

0501 31 0 01 09602   54 939,036

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 
недвижимого имущества в государственную (муни-
ципальную) собственность

0501 31 0 01 09602 412 54 939,036

Выполнение других обязательств муниципального 
образования

0501 72 0 00 00000   7 992,967

Оплата судебных решений и исполнительных ли-
стов

0501 72 0 00 00210   7 992,967

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) иму-
щества

0501 72 0 00 00210 243 1 381,689

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0501 72 0 00 00210 244 2 541,478

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 
недвижимого имущества в государственную (муни-
ципальную) собственность

0501 72 0 00 00210 412 4 069,800

Резервные фонды 0501 83 0 00 00000   2 914,997
Резервный фонд Администрации Смоленской об-
ласти

0501 83 0 00 29990   2 914,997

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) иму-
щества

0501 83 0 00 29990 243 354,984

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0501 83 0 00 29990 244 2 560,013

Поддержка жилищного хозяйства 0501 94 0 00 00000   38 998,764
Мероприятия в области жилищного хозяйства 0501 94 0 00 00230   425,117
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0501 94 0 00 00230 244 425,117

Капитальный ремонт государственного жилищ-
ного фонда субъектов Российской Федерации и 
муниципального жилищного фонда

0501 94 0 00 00240   33 557,947

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) иму-
щества

0501 94 0 00 00240 243 18 574,130

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0501 94 0 00 00240 244 14 983,817



55

Компенсация выпадающих доходов организациям, 
предоставляющим населению жилищные услуги 
по тарифам, не обеспечивающим возмещение из-
держек

0501 94 0 00 60050   5 015,700

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам - производителям това-
ров, работ, услуг

0501 94 0 00 60050 810 5 015,700

Проектирование, капитальный ремонт, ремонт, 
строительство и реконструкция

0501 97 0 00 00000   56,994

Ремонт объектов муниципальной собственности 0501 97 0 00 00720   56,994
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) иму-
щества

0501 97 0 00 00720 243 56,994

Коммунальное хозяйство 0502     90 635,170
Ведомственная целевая программа "Подготовка 
объектов жилищно-коммунального хозяйства 
города Смоленска к осенне-зимнему периоду" на 
2016-2018 годы

0502 01 0 00 00000   13 052,397

Основное мероприятие "Повышение качества пре-
доставляемых потребителям коммунальных услуг 
на территории города Смоленска"

0502 01 0 01 00000   13 052,397

Модернизация основных фондов тепло- и водо-
снабжения, водоотведения, электроснабжения, на-
ходящихся в муниципальной собственности

0502 01 0 01 20490   2 004,498

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) иму-
щества

0502 01 0 01 20490 243 1 226,159

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0502 01 0 01 20490 244 778,339

Улучшение водоснабжения в районах города 
Смоленска, где отсутствует централизованное во-
доснабжение

0502 01 0 01 20500   400,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0502 01 0 01 20500 244 400,000

Обеспечение бесперебойного предоставления жи-
лищно-коммунальных услуг потребителям

0502 01 0 01 20510   10 647,899

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) иму-
щества

0502 01 0 01 20510 243 10 647,899

Выполнение других обязательств муниципального 
образования

0502 72 0 00 00000   1 401,746

Оплата судебных решений и исполнительных ли-
стов

0502 72 0 00 00210   1 401,746

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0502 72 0 00 00210 244 1 331,550



56

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

0502 72 0 00 00210 414 70,196

Резервные фонды 0502 83 0 00 00000   5 400,000
Резервный фонд Администрации Смоленской об-
ласти

0502 83 0 00 29990   5 400,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0502 83 0 00 29990 244 5 400,000

Поддержка коммунального хозяйства 0502 93 0 00 00000   70 781,027
Мероприятия в области коммунального хозяйства 0502 93 0 00 00220   4 524,397
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0502 93 0 00 00220 244 4 524,397

Проектирование, строительство, реконструкция 
объектов коммунальной инфраструктуры

0502 93 0 00 40080   12 985,435

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

0502 93 0 00 40080 414 12 985,435

Компенсация выпадающих доходов организациям, 
предоставляющим населению услуги бань

0502 93 0 00 60040   10 283,327

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам - производителям това-
ров, работ, услуг

0502 93 0 00 60040 810 10 283,327

Объекты капитального строительства муници-
пальной собственности

0502 93 0 00 81100   42 987,868

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

0502 93 0 00 81100 414 42 987,868

Благоустройство 0503     258 027,307
Муниципальная программа "Содержание и ремонт 
объектов благоустройства города Смоленска" на 
2016-2020 годы

0503 22 0 00 00000   228 369,812

Основное мероприятие "Создание благопри-
ятной среды для проживания граждан в городе 
Смоленске

0503 22 0 01 00000   215 869,336

Субсидии на финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания

0503 22 0 01 20620   74 232,207

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение работ)

0503 22 0 01 20620 611 74 232,207

Субсидии на иные цели 0503 22 0 01 20630   1 587,068
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0503 22 0 01 20630 612 1 587,068
Совершенствование благоустройства территорий 
города Смоленска путем организации беспере-
бойного уличного освещения в вечернее и ночное 
время

0503 22 0 01 20830   68 248,591



57

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0503 22 0 01 20830 244 68 248,591

Проведение прочих мероприятий по благоустрой-
ству территорий города Смоленска

0503 22 0 01 20840   2 660,828

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0503 22 0 01 20840 244 2 660,828

Расходы по оплате услуг электро-, тепло-, газо-, во-
доснабжения и водоотведения, связанных с содер-
жанием муниципального имущества, закрепленно-
го за муниципальными учреждениями

0503 22 0 01 81020   66 636,412

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0503 22 0 01 81020 244 66 165,200

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение работ)

0503 22 0 01 81020 611 471,212

Расходы по оплате услуг электро-, тепло-, газо-, во-
доснабжения и водоотведения, связанных с содер-
жанием муниципального имущества, закреплен-
ного за муниципальными учреждениями, средства 
бюджета города Смоленска

0503 22 0 01 S1020   2 504,230

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0503 22 0 01 S1020 244 2 504,230

Основное мероприятие "Повышение уровня бла-
гоустройства и содержания кладбищ, сохранение 
санитарно-эпидемиологического благополучия на 
территории города Смоленска"

0503 22 0 02 00000   12 500,476

Субсидии на финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания

0503 22 0 02 20620   12 367,800

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение работ)

0503 22 0 02 20620 611 12 367,800

Субсидии на иные цели 0503 22 0 02 20630   100,000
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0503 22 0 02 20630 612 100,000
Расходы по оплате услуг электро-, тепло-, газо-, во-
доснабжения и водоотведения, связанных с содер-
жанием муниципального имущества, закрепленно-
го за муниципальными учреждениями

0503 22 0 02 81020   32,676

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение работ)

0503 22 0 02 81020 611 32,676

Выполнение других обязательств муниципального 
образования

0503 72 0 00 00000   11 025,334

Оплата судебных решений и исполнительных ли-
стов

0503 72 0 00 00210   11 025,334



58

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0503 72 0 00 00210 244 11 025,334

Резервные фонды 0503 83 0 00 00000   939,662
Резервный фонд Администрации Смоленской об-
ласти

0503 83 0 00 29990   939,662

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0503 83 0 00 29990 244 939,662

Благоустройство 0503 95 0 00 00000   17 692,499
Озеленение 0503 95 0 00 00330   1 317,206
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0503 95 0 00 00330 244 1 317,206

Прочие мероприятия по благоустройству город-
ских округов

0503 95 0 00 00350   16 184,914

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0503 95 0 00 00350 244 16 184,914

Проектирование, строительство, реконструкция 
объектов внешнего благоустройства

0503 95 0 00 40070   190,379

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

0503 95 0 00 40070 414 190,379

Другие вопросы в области жилищно-коммуналь-
ного хозяйства

0505     19 163,992

Ведомственная целевая программа 
"Информатизация Администрации города 
Смоленска на 2014-2016 годы"

0505 21 0 00 00000   291,888

Основное мероприятие "Содействие проведению 
административной реформы, совершенствование 
системы муниципального управления в городе 
Смоленске, повышение доступности и качества 
предоставления муниципальных услуг, повышение 
открытости органов местного самоуправления на 
основе использования современных информаци-
онно-коммуникационных технологий"

0505 21 0 01 00000   291,888

Расходы, направленные на развитие информа-
ционно-технологической инфраструктуры ин-
формационной системы Администрации города 
Смоленска

0505 21 0 01 20090   255,000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацион-
но-коммуникационных технологий

0505 21 0 01 20090 242 255,000

Расходы, направленные на формирование 
"электронного муниципалитета" в рамках 
Администрации города Смоленска

0505 21 0 01 20110   36,888

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацион-
но-коммуникационных технологий

0505 21 0 01 20110 242 36,888



59

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления

0505 71 0 00 00000   15 821,089

Центральный аппарат 0505 71 2 00 00000   15 821,089
Расходы по оплате труда работников органов мест-
ного самоуправления

0505 71 2 00 00110   15 067,932

Фонд оплаты труда государственных (муниципаль-
ных) органов

0505 71 2 00 00110 121 11 572,913

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) ор-
ганов

0505 71 2 00 00110 129 3 495,019

Расходы на содержание органов местного само-
управления (за исключением расходов по оплате 
труда)

0505 71 2 00 00180   753,157

Иные выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда

0505 71 2 00 00180 122 2,642

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацион-
но-коммуникационных технологий

0505 71 2 00 00180 242 253,919

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0505 71 2 00 00180 244 285,000

Уплата прочих налогов, сборов 0505 71 2 00 00180 852 11,596
Уплата иных платежей 0505 71 2 00 00180 853 200,000
Выполнение других обязательств муниципального 
образования

0505 72 0 00 00000   2 698,887

Оплата судебных решений и исполнительных ли-
стов

0505 72 0 00 00210   2 698,887

Исполнение судебных актов Российской Федерации 
и мировых соглашений по возмещению вреда, при-
чиненного в результате незаконных действий (без-
действия) органов государственной власти (государ-
ственных органов), органов местного самоуправле-
ния либо должностных лиц этих органов, а также в 
результате деятельности казенных учреждений

0505 72 0 00 00210 831 2 696,887

Уплата иных платежей 0505 72 0 00 00210 853 2,000
Благоустройство 0505 95 0 00 00000   352,128
Проектирование, строительство, реконструкция 
объектов внешнего благоустройства

0505 95 0 00 40070   352,128

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

0505 95 0 00 40070 414 352,128

ОБРАЗОВАНИЕ 0700     2 965 
304,233



60

Дошкольное образование 0701     1 088 
044,288

Ведомственная целевая программа "Развитие 
системы образования города Смоленска" на 2014-
2016 годы

0701 13 0 00 00000   1 069 
542,015

Основное мероприятие "Обеспечение соответ-
ствия качества дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего и дополни-
тельного образования, предоставляемого муници-
пальными учреждениями, меняющимися запросам 
населения города и перспективным задачам, инно-
вационного социально-экономического развития 
города"

0701 13 0 01 00000   1 069 
542,015

Субсидии на финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания

0701 13 0 01 20620   379 422,468

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение работ)

0701 13 0 01 20620 611 379 422,468

Субсидии на иные цели 0701 13 0 01 20630   64 918,361
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0701 13 0 01 20630 612 64 918,361
Проведение мероприятий в рамках государ-
ственной программы Российской Федерации 
«Доступная среда» на 2011-2020 годы

0701 13 0 01 50270   7 000,000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0701 13 0 01 50270 612 7 000,000
Реализация прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в муници-
пальных дошкольных образовательных органи-
зациях и муниципальных общеобразовательных 
организациях, включая расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек (за исключением 
расходов на содержание зданий и оплату комму-
нальных услуг)

0701 13 0 01 80170   560 361,800

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение работ)

0701 13 0 01 80170 611 560 361,800

Расходы по оплате услуг электро-, тепло-, газо-, во-
доснабжения и водоотведения, связанных с содер-
жанием муниципального имущества, закрепленно-
го за муниципальными учреждениями

0701 13 0 01 81020   54 339,386

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение работ)

0701 13 0 01 81020 611 54 339,386



61

Проведение мероприятий по созданию в образо-
вательных организациях условий для получения 
детьми-инвалидами качественного образования

0701 13 0 01 R0271   3 500,000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0701 13 0 01 R0271 612 3 500,000
Резервные фонды 0701 83 0 00 00000   18 502,273
Резервные фонды местных администраций 0701 83 0 00 00150   399,975
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0701 83 0 00 00150 612 399,975
Резервный фонд Администрации Смоленской об-
ласти

0701 83 0 00 29990   18 102,298

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0701 83 0 00 29990 612 18 102,298
Общее образование 0702     1 757 344,072
Ведомственная целевая программа "Организация 
предоставления дополнительного образования в 
сфере культуры и искусства" на 2016-2018 гг.

0702 04 0 00 00000   124 940,535

Основное мероприятие "Повышение уровня пре-
доставления дополнительного образования в сфе-
ре культуры и искусства в 2016-2018 годах"

0702 04 0 01 00000   124 940,535

Субсидии на финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания

0702 04 0 01 20620   121 654,285

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение работ)

0702 04 0 01 20620 611 121 654,285

Субсидии на иные цели 0702 04 0 01 20630   1 350,000
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 04 0 01 20630 612 1 350,000
Расходы по оплате услуг электро-, тепло-, газо-, во-
доснабжения и водоотведения, связанных с содер-
жанием муниципального имущества, закрепленно-
го за муниципальными учреждениями

0702 04 0 01 81020   1 936,250

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение работ)

0702 04 0 01 81020 611 1 936,250

Муниципальная программа противодействия зло-
употреблению наркотическими средствами и пси-
хотропными веществами, их незаконному обороту 
на 2013-2016 годы

0702 05 0 00 00000   485,000

Основное мероприятие "Создание системы про-
тиводействия незаконному обороту наркотиков 
и профилактика потребления наркотических 
средств и психотропных веществ"

0702 05 0 01 00000   485,000

Совершенствование системы информационного 
сопровождения реализации Программы, направ-
ленного на формирование негативного отношения 
в обществе к немедицинскому потреблению нарко-
тиков, к проявлениям злоупотребления алкоголь-
ной продукцией

0702 05 0 01 20330   50,000



62

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 05 0 01 20330 612 50,000
Развитие инфраструктуры, обеспечивающей 
эффективную социальную адаптацию несовер-
шеннолетних и снижение риска потребления ими 
наркотических средств, психоактивных веществ, 
алкоголя

0702 05 0 01 20340   375,000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 05 0 01 20340 612 375,000
Обучение, переподготовка и повышение квалифи-
кации специалистов в области профилактики нар-
комании, алкоголизма

0702 05 0 01 20350   60,000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 05 0 01 20350 612 60,000
Муниципальная программа "Совершенствование 
организации массовой работы в городе 
Смоленске" на 2016-2018 гг.

0702 08 0 00 00000   400,000

Основное мероприятие "Создание условий для 
массового отдыха различных категорий населения 
в городе Смоленске"

0702 08 0 01 00000   400,000

Организация поддержки творческих исполни-
тельных навыков и достижений через участие 
учреждений культуры, творческих коллективов, 
солистов и мастер- классах, фестивалях, конкурсах 
и других мероприятиях

0702 08 0 01 20790   400,000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 08 0 01 20790 612 400,000
Муниципальная программа "Подготовка к празд-
нованию 1150-летия города Смоленска на 2010-
2016 годы"

0702 12 0 00 00000   4 751,285

Основное мероприятие "Строительство, рекон-
струкция и модернизация"

0702 12 0 03 00000   4 751,285

Строительство прогимназии для одаренных детей 
г. Смоленска

0702 12 0 03 40020   1 324,285

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0702 12 0 03 40020 244 829,796

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

0702 12 0 03 40020 414 494,489

объект капитального строительства муниципаль-
ной собственности

0702 12 0 03 81100   3 427,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0702 12 0 03 81100 244 80,000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

0702 12 0 03 81100 414 3 347,000

Ведомственная целевая программа "Развитие 
системы образования города Смоленска" на 2014-
2016 годы

0702 13 0 00 00000   1 479 
898,535



63

Основное мероприятие "Обеспечение соответствия 
качества дошкольного, начального общего, основ-
ного общего, среднего общего и дополнительного 
образования, предоставляемого муниципальными 
учреждениями, меняющимися запросам населения 
города и перспективным задачам, инновационного 
социально-экономического развития города"

0702 13 0 01 00000   1 479 
898,535

Субсидии на финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания

0702 13 0 01 20620   254 348,852

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение работ)

0702 13 0 01 20620 611 254 348,852

Субсидии на иные цели 0702 13 0 01 20630   86 952,766
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 13 0 01 20630 612 86 952,766
Обеспечение государственных гарантий реали-
зации прав на получение общедоступного и бес-
платного начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, включая 
расходы на оплату труда, приобретение учебников 
и учебных пособий, средств обучения, игр, игру-
шек (за исключением расходов на содержание зда-
ний и оплату коммунальных услуг)

0702 13 0 01 80180   1 058 
848,400

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение работ)

0702 13 0 01 80180 611 1 058 
848,400

Выплата вознаграждения за выполнение функций 
классного руководителя педагогическим работником

0702 13 0 01 80280   18 733,000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 13 0 01 80280 612 18 733,000
Расходы по оплате услуг электро-, тепло-, газо-, во-
доснабжения и водоотведения, связанных с содер-
жанием муниципального имущества, закрепленно-
го за муниципальными учреждениями

0702 13 0 01 81020   61 015,517

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение работ)

0702 13 0 01 81020 611 61 015,517

Муниципальная программа "Приоритетные на-
правления демографического развития города 
Смоленска" на 2015-2017 годы

0702 14 0 00 00000   20,000

Основное мероприятие "Снижение количества 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, и увеличение количества детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, 
устроенных в замещающие семьи"

0702 14 0 03 00000   20,000



64

Профилактика социального сиротства, защита 
прав и интересов несовершеннолетних

0702 14 0 03 20700   20,000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 14 0 03 20700 612 20,000
Ведомственная целевая программа "Развитие фи-
зической культуры и спорта в городе Смоленске" 
на 2012-2016 годы

0702 19 0 00 00000   117 331,779

Основное мероприятие "Развитие массовой фи-
зической культуры и спорта, формирование 
общественного мнения среди населения города 
Смоленска о жизненной необходимости регуляр-
ных физкультурно-оздоровительных занятий для 
каждого человека с целью укрепления здоровья, 
гармоничного развития личности"

0702 19 0 01 00000   117 331,779

Субсидии на финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания

0702 19 0 01 20620   113 860,056

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение работ)

0702 19 0 01 20620 611 113 860,056

Субсидии на иные цели 0702 19 0 01 20630   95,344
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 19 0 01 20630 612 95,344
Расходы по оплате услуг электро-, тепло-, газо-, во-
доснабжения и водоотведения, связанных с содер-
жанием муниципального имущества, закрепленно-
го за муниципальными учреждениями

0702 19 0 01 81020   3 376,379

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение работ)

0702 19 0 01 81020 611 3 376,379

Ведомственная целевая программа "Реконструкция 
спортивных комплексов и площадок в школах го-
рода Смоленска" на 2015-2017 годы

0702 26 0 00 00000   7 600,000

Основное мероприятие: "Увеличение количества 
спортивных плозадок и комплексов, расположен-
ных на территориях школ, отвечающих современ-
ным требованиям в сфере физической культуры"

0702 26 0 01 00000   7 600,000

Создание условий необходимых для мотивации к 
здоровому образу жизни

0702 26 0 01 40050   7 600,000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 26 0 01 40050 612 7 600,000
Резервные фонды 0702 83 0 00 00000   18 857,643
Резервные фонды местных администраций 0702 83 0 00 00150   319,808
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 83 0 00 00150 612 319,808
Резервный фонд Администрации Смоленской об-
ласти

0702 83 0 00 29990   18 537,835

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 83 0 00 29990 612 18 537,835



65

Проектирование, капитальный ремонт, ремонт, 
строительство и реконструкция

0702 97 0 00 00000   3 059,295

Капитальный ремонт объектов образования 0702 97 0 00 00260   199,498
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) иму-
щества

0702 97 0 00 00260 243 199,498

Строительство и реконструкция объектов образо-
вания

0702 97 0 00 40050   2 859,797

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0702 97 0 00 40050 244 637,686

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

0702 97 0 00 40050 414 2 222,111

Молодежная политика и оздоровление детей 0707     25 279,301
Ведомственная целевая программа "Развитие 
системы образования города Смоленска" на 2014-
2016 годы

0707 13 0 00 00000   23 288,301

Основное мероприятие "Обеспечение соответ-
ствия качества дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего и дополни-
тельного образования, предоставляемого муници-
пальными учреждениями, меняющимися запросам 
населения города и перспективным задачам, инно-
вационного социально-экономического развития 
города"

0707 13 0 01 00000   23 288,301

Создание условий для полноценного отдыха, оздо-
ровления и временной занятости детей и подрост-
ков в каникулярное время

0707 13 0 01 20190   17 675,885

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0707 13 0 01 20190 244 11 788,215

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0707 13 0 01 20190 612 5 887,670
Организация отдыха детей в загородных детских 
оздоровительных лагерях, расположенных на тер-
ритории Российской Федерации, каникулярное 
время

0707 13 0 01 80020   2 960,297

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0707 13 0 01 80020 244 2 960,297

Организация отдыха детей в каникулярное время 
в лагерях дневного пребывания, оранизованных 
на базе муниципальных образовательных органи-
заций, реализующих образовательные программы 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования, и организаций дополнитель-
ного образования детей

0707 13 0 01 80030   2 652,119

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0707 13 0 01 80030 612 2 652,119



66

Муниципальная программа "Молодежь города 
Смоленска " на 2016-2020 годы

0707 18 0 00 00000   1 991,000

Основное мероприятие "Реализация единой моло-
дежной политики, направленной на создание усло-
вий и возможностей для успешной социализации и 
эффективной самореализации молодежи, для раз-
вития ее потенциала в интересах города Смоленска

0707 18 0 01 00000   1 013,750

Мероприятия, связанные с созданием условий 
для развития интеллектуального, творческого 
потенциала молодежи, поддержкой молодежных 
инициатив, развитием волонтерского движения, 
развитием деловой активности, формированием 
здорового образа жизни

0707 18 0 01 20570   922,750

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацион-
но-коммуникационных технологий

0707 18 0 01 20570 242 16,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0707 18 0 01 20570 244 876,750

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0707 18 0 01 20570 612 30,000
Профессиональная ориентация и организация 
временной занятости молодежи

0707 18 0 01 20580   45,500

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0707 18 0 01 20580 244 45,500

Развитие деловой активности молодежи, сощдание 
условий для включения молодого человекав новый 
для себя виды деятельности

0707 18 0 01 20610   45,500

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0707 18 0 01 20610 244 45,500

Основное мероприятие "Создание условий для до-
призывной подготовки молодежи к военной служ-
бе, поддержка поискового движения

0707 18 0 02 00000   977,250

Развитие и совершенствование системы граждан-
ского и патриотического воспитания молодежи

0707 18 0 02 20370   257,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0707 18 0 02 20370 244 257,000

Организация и проведение мероприятий, на-
правленных на получение учащимися начальных 
знаний в области обороны и основ военной служ-
бы, совершенствование материально-техниче-
ской базы образовательных учреждений города 
Смоленска

0707 18 0 02 20380   720,250

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0707 18 0 02 20380 244 720,250

Другие вопросы в области образования 0709     94 636,572
Муниципальная программа "Подготовка к празд-
нованию 1150-летия города Смоленска на 2010-
2016 годы"

0709 12 0 00 00000   11 024,632



67

Основное мероприятие "Строительство, рекон-
струкция и модернизация"

0709 12 0 03 00000   11 024,632

Реконструкция оздоровительного лагеря 
"Орленок" с круглогодичным циклом использова-
ния

0709 12 0 03 40030   1 614,892

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0709 12 0 03 40030 244 1 409,352

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

0709 12 0 03 40030 414 205,540

Строительство ДЭБЦ "Смоленский зоопарк" 0709 12 0 03 40160   1 824,608
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0709 12 0 03 40160 244 891,962

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

0709 12 0 03 40160 414 932,646

объект капитального строительства муниципаль-
ной собственности

0709 12 0 03 81100   7 585,132

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0709 12 0 03 81100 244 763,616

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

0709 12 0 03 81100 414 6 821,516

Ведомственная целевая программа "Развитие 
системы образования города Смоленска" на 2014-
2016 годы

0709 13 0 00 00000   771,666

Основное мероприятие "Обеспечение соответ-
ствия качества дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего и дополни-
тельного образования, предоставляемого муници-
пальными учреждениями, меняющимися запросам 
населения города и перспективным задачам, инно-
вационного социально-экономического развития 
города"

0709 13 0 01 00000   771,666

Развитие системы дошкольного образования, обе-
спечивающей доступность качественных образо-
вательных услуг

0709 13 0 01 20150   4,758

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0709 13 0 01 20150 244 4,758

Реализация приоритетных направлений воспита-
ния и социализации обучающихся

0709 13 0 01 20170   50,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0709 13 0 01 20170 244 50,000

Субсидии негосударственным образовательным 
учреждениям общеобразовательного типа для воз-
мещения затрат, связанных с бесплатным питани-
ем обучающихся

0709 13 0 01 60070   716,908



68

Субсидии некоммерческим организациям (за исключе-
нием государственных (муниципальных) учреждений)

0709 13 0 01 60070 630 716,908

Ведомственная целевая программа 
"Информатизация Администрации города 
Смоленска на 2014-2016 годы"

0709 21 0 00 00000   115,000

Основное мероприятие "Содействие проведению 
административной реформы, совершенствование 
системы муниципального управления в городе 
Смоленске, повышение доступности и качества 
предоставления муниципальных услуг, повышение 
открытости органов местного самоуправления на 
основе использования современных информаци-
онно-коммуникационных технологий"

0709 21 0 01 00000   115,000

Расходы, направленные на развитие информа-
ционно-технологической инфраструктуры ин-
формационной системы Администрации города 
Смоленска

0709 21 0 01 20090   115,000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацион-
но-коммуникационных технологий

0709 21 0 01 20090 242 115,000

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления

0709 71 0 00 00000   35 901,952

Центральный аппарат 0709 71 2 00 00000   35 901,952
Расходы по оплате труда работников органов мест-
ного самоуправления

0709 71 2 00 00110   16 348,104

Фонд оплаты труда государственных (муниципаль-
ных) органов

0709 71 2 00 00110 121 12 556,147

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) ор-
ганов

0709 71 2 00 00110 129 3 791,957

Расходы на содержание органов местного само-
управления (за исключением расходов по оплате 
труда)

0709 71 2 00 00180   817,048

Иные выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда

0709 71 2 00 00180 122 10,505

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацион-
но-коммуникационных технологий

0709 71 2 00 00180 242 289,090

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0709 71 2 00 00180 244 481,393

Уплата налога на имущество организаций и земель-
ного налога

0709 71 2 00 00180 851 2,000

Уплата прочих налогов, сборов 0709 71 2 00 00180 852 32,530
Уплата иных платежей 0709 71 2 00 00180 853 1,530



69

Осуществление государственных полномочий по 
организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству

0709 71 2 00 80290   18 736,800

Фонд оплаты труда государственных (муниципаль-
ных) органов

0709 71 2 00 80290 121 13 393,088

Иные выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда

0709 71 2 00 80290 122 7,229

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) ор-
ганов

0709 71 2 00 80290 129 4 044,712

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацион-
но-коммуникационных технологий

0709 71 2 00 80290 242 261,861

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0709 71 2 00 80290 244 1 020,211

Уплата налога на имущество организаций и земель-
ного налога

0709 71 2 00 80290 851 0,100

Уплата прочих налогов, сборов 0709 71 2 00 80290 852 9,073
Уплата иных платежей 0709 71 2 00 80290 853 0,526
Муниципальные казенные учреждения 0709 73 0 00 00000   46 796,586
Расходы по оплате труда работников муниципаль-
ных казенных учреждений

0709 73 0 00 00120   41 169,305

Фонд оплаты труда казенных учреждений 0709 73 0 00 00120 111 31 620,050
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные вы-
платы работникам казенных учреждений

0709 73 0 00 00120 119 9 549,255

Расходы на содержание муниципальных казенных 
учреждений (за исключением расходов на вы-
платы по оплате труда, текущие и капитальные 
ремонты зданий и сооружений муниципальных 
учреждений)

0709 73 0 00 00190   5 355,414

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда

0709 73 0 00 00190 112 6,000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацион-
но-коммуникационных технологий

0709 73 0 00 00190 242 2 459,300

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0709 73 0 00 00190 244 2 856,013

Уплата налога на имущество организаций и земель-
ного налога

0709 73 0 00 00190 851 5,880

Уплата прочих налогов, сборов 0709 73 0 00 00190 852 20,829
Уплата иных платежей 0709 73 0 00 00190 853 7,392
Расходы по оплате услуг электро-, тепло-, газо-, во-
доснабжения и водоотведения, связанных с содер-
жанием муниципального имущества, закрепленно-
го за муниципальными учреждениями

0709 73 0 00 81020   271,867



70

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0709 73 0 00 81020 244 271,867

Резервные фонды 0709 83 0 00 00000   26,736
Резервные фонды местных администраций 0709 83 0 00 00150   26,736
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0709 83 0 00 00150 244 26,736

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800     121 083,060
Культура 0801     110 143,321
Ведомственная целевая программа "Организация 
библиотечно-библиографического и информаци-
онного обслуживания населения библиотеками 
муниципального бюджетного учреждения культу-
ры "ЦБС" города Смоленска" на 2016-2018 годы

0801 02 0 00 00000   27 015,515

Основное мероприятие "Организация процесса 
библиотечно-библиографического и информаци-
онного обслуживания населения"

0801 02 0 01 00000   27 015,515

Субсидии на финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания

0801 02 0 01 20620   25 058,263

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение работ)

0801 02 0 01 20620 611 25 058,263

Субсидии на иные цели 0801 02 0 01 20630   500,000
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 02 0 01 20630 612 500,000
Расходы по оплате услуг электро-, тепло-, газо-, во-
доснабжения и водоотведения, связанных с содер-
жанием муниципального имущества, закрепленно-
го за муниципальными учреждениями

0801 02 0 01 81020   1 358,452

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение работ)

0801 02 0 01 81020 611 1 358,452

Комплектование книжных фондов библиотек му-
ниципальных образований и государственных би-
блиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга

0801 02 0 01 L5144   98,800

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 02 0 01 L5144 612 98,800
Муниципальная программа противодействия зло-
употреблению наркотическими средствами и пси-
хотропными веществами, их незаконному обороту 
на 2013-2016 годы

0801 05 0 00 00000   168,000

Основное мероприятие "Создание системы про-
тиводействия незаконному обороту наркотиков 
и профилактика потребления наркотических 
средств и психотропных веществ"

0801 05 0 01 00000   168,000



71

Развитие инфраструктуры, обеспечивающей 
эффективную социальную адаптацию несовер-
шеннолетних и снижение риска потребления ими 
наркотических средств, психоактивных веществ, 
алкоголя

0801 05 0 01 20340   168,000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 05 0 01 20340 612 168,000
Муниципальная программа "Совершенствование 
организации массовой работы в городе 
Смоленске" на 2016-2018 гг.

0801 08 0 00 00000   8 592,160

Основное мероприятие "Создание условий для 
массового отдыха различных категорий населения 
в городе Смоленске"

0801 08 0 01 00000   8 592,160

Организация и проведение городских культурно-
массовых мероприятий

0801 08 0 01 20050   7 775,008

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0801 08 0 01 20050 244 951,473

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 08 0 01 20050 612 6 823,535
Организация и проведение мероприятий патрио-
тической, гражданской, исторической направлен-
ности для населения города Смоленска

0801 08 0 01 20060   597,152

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0801 08 0 01 20060 244 177,152

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 08 0 01 20060 612 420,000
Организация поддержки творческих исполни-
тельных навыков и достижений через участие 
учреждений культуры, творческих коллективов, 
солистов и мастер- классах, фестивалях, конкурсах 
и других мероприятиях

0801 08 0 01 20790   220,000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 08 0 01 20790 612 220,000
Ведомственная целевая программа "Организация 
культурно-досугового обслуживания населения" в 
2016-2018 гг.

0801 09 0 00 00000   68 615,387

Основное мероприятие "Организация культурно-
досугового обслуживания населения, реализация 
социально-культурного заказа населения в лице 
его основных демографических групп на высоком 
современном технологическом уровне путем под-
держания и укрепления материально-технической 
базы муниципальных бюджетных учреждений"

0801 09 0 01 00000   68 615,387

Субсидии на финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания

0801 09 0 01 20620   58 671,402

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение работ)

0801 09 0 01 20620 611 58 671,402

Субсидии на иные цели 0801 09 0 01 20630   5 623,270



72

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 09 0 01 20630 612 5 623,270
Расходы по оплате услуг электро-, тепло-, газо-, во-
доснабжения и водоотведения, связанных с содер-
жанием муниципального имущества, закрепленно-
го за муниципальными учреждениями

0801 09 0 01 81020   4 320,715

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение работ)

0801 09 0 01 81020 611 4 320,715

Муниципальная программа "Создание доступной 
среды для лиц с ограниченными возможностями 
на территории города Смоленска" на 2016-2018 
годы

0801 11 0 00 00000   1 093,500

Основное мероприятие: "Создание условий для до-
стиженияинвалидами и другими маломобильными 
гражданами социальной адаптации и интеграции 
их в общество, а также повышение уровня доступ-
ности объектови услуг в приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов и других маломо-
бильных групп населения в городе Смоленске"

0801 11 0 01 00000   1 093,500

Субсидия на иные цели 0801 11 0 01 20630   11,000
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 11 0 01 20630 612 11,000
Оснащение кинотеатров необходимым оборудо-
ванием с целью осуществления кинопоказов для 
инвалидов

0801 11 0 01 50270   582,500

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0801 11 0 01 50270 244 582,500

Оснащение кинотеатров необходимым оборудо-
ванием с целью осуществления кинопоказов для 
инвалидов

0801 11 0 01 R0276   500,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0801 11 0 01 R0276 244 500,000

Муниципальная программа "Приоритетные на-
правления демографического развития города 
Смоленска" на 2015-2017 годы

0801 14 0 00 00000   370,000

Основное мероприятие "Увеличение числа актов 
регистрации браков, снижение количества разво-
дов"

0801 14 0 02 00000   250,000

Популяризация ценностей семьи, материнства, от-
цовства и детства

0801 14 0 02 20690   250,000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 14 0 02 20690 612 250,000
Основное мероприятие "Снижение количества 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, и увеличение количества детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, 
устроенных в замещающие семьи"

0801 14 0 03 00000   120,000



73

Профилактика социального сиротства, защита 
прав и интересов несовершеннолетних

0801 14 0 03 20700   120,000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 14 0 03 20700 612 120,000
Ведомственная целевая программа 
"Информатизация Администрации города 
Смоленска на 2014-2016 годы"

0801 21 0 00 00000   50,000

Основное мероприятие "Содействие проведению 
административной реформы, совершенствование 
системы муниципального управления в городе 
Смоленске, повышение доступности и качества 
предоставления муниципальных услуг, повышение 
открытости органов местного самоуправления на 
основе использования современных информаци-
онно-коммуникационных технологий"

0801 21 0 01 00000   50,000

Расходы, направленные на развитие информа-
ционно-технологической инфраструктуры ин-
формационной системы Администрации города 
Смоленска

0801 21 0 01 20090   50,000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацион-
но-коммуникационных технологий

0801 21 0 01 20090 242 50,000

Резервные фонды 0801 83 0 00 00000   2 296,996
Резервный фонд Администрации Смоленской об-
ласти

0801 83 0 00 29990   2 296,996

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

0801 83 0 00 29990 414 2 041,996

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 83 0 00 29990 612 255,000
Проектирование, капитальный ремонт, ремонт, 
строительство и реконструкция

0801 97 0 00 00000   1 941,763

Капитальный ремонт объектов культуры 0801 97 0 00 00270   1 409,500
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0801 97 0 00 00270 244 1 409,500

Строительство и реконструкция объектов культу-
ры

0801 97 0 00 40060   532,263

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

0801 97 0 00 40060 414 532,263

Кинематография 0802     1 000,000
Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 0802 90 0 00 00000   1 000,000
Субсидия предприятиям культуры в сфере кине-
матографии

0802 90 0 00 60080   1 000,000

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам - производителям това-
ров, работ, услуг

0802 90 0 00 60080 810 1 000,000

Другие вопросы в области культуры, кинематогра-
фии

0804     9 939,739



74

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления

0804 71 0 00 00000   9 751,639

Центральный аппарат 0804 71 2 00 00000   9 751,639
Расходы по оплате труда работников органов мест-
ного самоуправления

0804 71 2 00 00110   9 141,939

Фонд оплаты труда государственных (муниципаль-
ных) органов

0804 71 2 00 00110 121 7 021,459

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) ор-
ганов

0804 71 2 00 00110 129 2 120,480

Расходы на содержание органов местного само-
управления (за исключением расходов по оплате 
труда)

0804 71 2 00 00180   609,700

Иные выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда

0804 71 2 00 00180 122 6,800

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацион-
но-коммуникационных технологий

0804 71 2 00 00180 242 145,700

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0804 71 2 00 00180 244 351,700

Уплата налога на имущество организаций и земель-
ного налога

0804 71 2 00 00180 851 93,000

Уплата иных платежей 0804 71 2 00 00180 853 12,500
Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 0804 90 0 00 00000   188,100
Субсидия муниципальным автономным учрежде-
ниям в сфере культуры

0804 90 0 00 60090   188,100

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение работ)

0804 90 0 00 60090 621 188,100

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000     241 929,337
Пенсионное обеспечение 1001     14 505,000
Выполнение других обязательств муниципального 
образования

1001 72 0 00 00000   14 505,000

Доплата к пенсиям муниципальных служащих 1001 72 0 00 00290   14 505,000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

1001 72 0 00 00290 244 143,600

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 1001 72 0 00 00290 312 14 361,400
Социальное обеспечение населения 1003     23 509,961
Муниципальная программа "Приоритетные на-
правления демографического развития города 
Смоленска" на 2015-2017 годы

1003 14 0 00 00000   2 400,161



75

Основное мероприятие "Снижение количества 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, и увеличение количества детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, 
устроенных в замещающие семьи"

1003 14 0 03 00000   2 400,161

Проведение ремонта одного из жилых помеще-
ний, нуждающихся в ремонте и принадлежащих 
на праве собственности детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их 
числа

1003 14 0 03 80220   336,382

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

1003 14 0 03 80220 244 336,382

Выплата ежемесячной денежной компенсации на 
проезд на городском, пригородном, в сельской 
местности на внутрирайонном транспорте (кроме 
такси), а также проезд два раза в год к месту жи-
тельства и обратно к месту учебы детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц 
из их числа, обучающихся за счет средств местных 
бюджетов по имеющим государственную аккреди-
тацию образовательным программам

1003 14 0 03 80240   2 063,779

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

1003 14 0 03 80240 244 40,466

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных обяза-
тельств

1003 14 0 03 80240 321 2 023,313

Муниципальная программа "Обеспечение жильем 
молодых семей" на 2014-2016 годы

1003 16 0 00 00000   8 396,300

Основное мероприятие "Поддержка 
Администрацией города Смоленска молодых 
семей, проживающих на территории города 
Смоленска и признанных в установленном порядке 
нуждающимися в улучшении жилищных условий, 
в решении жилищной проблемы"

1003 16 0 01 00000   8 396,300

Предоставление молодым семьям социальных вы-
плат на приобретение жилья или строительство 
индивидуального жилого дома

1003 16 0 01 20240   1 939,900

Субсидии гражданам на приобретение жилья 1003 16 0 01 20240 322 1 939,900
Предоставление молодым семьям выплат на при-
обретение жилья или строительство индивидуаль-
ного жилого дома (средства федерального бюдже-
та)

1003 16 0 01 50200   1 808,730

Субсидии гражданам на приобретение жилья 1003 16 0 01 50200 322 1 808,730
предоставление молодым семьям социальных вы-
плат на приобретение жилья или строительство 
индивидуального жилого дома

1003 16 0 01 80050   3 825,520



76

Субсидии гражданам на приобретение жилья 1003 16 0 01 80050 322 3 825,520
Предоставление молодым семьям выплат на при-
обретение жилья или строительство индивидуаль-
ного жилого дома (средства областного бюджета)

1003 16 0 01 R0200   822,150

Субсидии гражданам на приобретение жилья 1003 16 0 01 R0200 322 822,150
Выполнение других обязательств муниципального 
образования

1003 72 0 00 00000   300,000

Постановление Администрации города Смоленска 
от 25.10.2011 № 2067-адм "Об утверждении 
Порядка предоставления дополнительной меры со-
циальной поддержки жителям города Смоленска, 
имеющим тяжелые заболевания, в виде компен-
сации расходов на оплату жизненно необходимых 
лекарственных препаратов"

1003 72 0 00 00300   300,000

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граж-
дан в целях их социального обеспечения

1003 72 0 00 00300 323 300,000

Мероприятия в области социальной политики 1003 84 0 00 00000   12 413,500
Выплаты почетным гражданам города Смоленска 1003 84 0 00 00310   1 630,100
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

1003 84 0 00 00310 244 16,140

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам

1003 84 0 00 00310 313 1 613,960

Выплаты ветеранам боевых действий 1003 84 0 00 00410   10 783,400
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

1003 84 0 00 00410 244 348,900

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам

1003 84 0 00 00410 313 10 434,500

Охрана семьи и детства 1004     202 344,376
Ведомственная целевая программа "Развитие 
системы образования города Смоленска" на 2014-
2016 годы

1004 13 0 00 00000   93 238,500

Основное мероприятие "Обеспечение соответ-
ствия качества дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего и дополни-
тельного образования, предоставляемого муници-
пальными учреждениями, меняющимися запросам 
населения города и перспективным задачам, инно-
вационного социально-экономического развития 
города"

1004 13 0 01 00000   93 238,500

Осуществление государственных полномочий по 
выплате компенсации части платы, взимаемой с 
родителей или законных представителей за со-
держание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в 
муниципальных образовательных учреждениях

1004 13 0 01 80260   93 238,500

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

1004 13 0 01 80260 244 1 863,480



77

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных обяза-
тельств

1004 13 0 01 80260 321 91 375,020

Муниципальная программа "Приоритетные на-
правления демографического развития города 
Смоленска" на 2015-2017 годы

1004 14 0 00 00000   109 105,876

Основное мероприятие "Снижение количества 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, и увеличение количества детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, 
устроенных в замещающие семьи"

1004 14 0 03 00000   58 915,576

Выплата денежных средств на содержание ребен-
ка, переданного на воспитание в приемную семью

1004 14 0 03 80190   10 554,656

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

1004 14 0 03 80190 244 206,954

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам

1004 14 0 03 80190 313 10 347,702

Выплата вознаграждения, причитающегося при-
емным родителям

1004 14 0 03 80200   4 387,800

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

1004 14 0 03 80200 244 55,740

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граж-
дан в целях их социального обеспечения

1004 14 0 03 80200 323 4 332,060

Выплата ежемесячных денежных средств на содер-
жание ребенка, находящегося под опекой (попечи-
тельством)

1004 14 0 03 80210   43 973,120

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

1004 14 0 03 80210 244 862,218

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам

1004 14 0 03 80210 313 43 110,902

Основное мероприятие "Увеличение числа жилых 
помещений, приобретенных для отдельных катего-
рий граждан"

1004 14 0 04 00000   50 190,300

Предоставление жилых помещений детям-сиротам 
и детям, оставшимся без попечения родителей, ли-
цам из их числа по договорам найна специализиро-
ванных жилых помещений (средства ФБ)

1004 14 0 04 50820   6 746,168

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 
недвижимого имущества в государственную (муни-
ципальную) собственность

1004 14 0 04 50820 412 6 746,168

Предоставление жилых помещений детям-сиротам 
и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма специали-
зированных жилых помещений (средства субъекта 
РФ)

1004 14 0 04 R0820   43 444,132



78

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 
недвижимого имущества в государственную (муни-
ципальную) собственность

1004 14 0 04 R0820 412 43 444,132

Другие вопросы в области социальной политики 1006     1 570,000
Муниципальная программа "Приоритетные на-
правления демографического развития города 
Смоленска" на 2015-2017 годы

1006 14 0 00 00000   70,000

Основное мероприятие "Повышение рождаемости 
и снижение смертности среди населения города 
Смоленска"

1006 14 0 01 00000   70,000

Формирование устойчивого стереотипа по веде-
нию здорового образа жизни и сохранение здоро-
вья среди различных групп населения

1006 14 0 01 20680   70,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

1006 14 0 01 20680 244 70,000

Мероприятия в области социальной политики 1006 84 0 00 00000   1 500,000
Субсидии отдельным общественным организаци-
ям и иным некоммерческим объединениям

1006 84 0 00 60100   1 500,000

Субсидии некоммерческим организациям (за исклю-
чением государственных (муниципальных) учрежде-
ний)

1006 84 0 00 60100 630 1 500,000

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100     6 243,999
Физическая культура 1101     2 319,900
Муниципальная программа противодействия зло-
употреблению наркотическими средствами и пси-
хотропными веществами, их незаконному обороту 
на 2013-2016 годы

1101 05 0 00 00000   227,900

Основное мероприятие "Создание системы про-
тиводействия незаконному обороту наркотиков 
и профилактика потребления наркотических 
средств и психотропных веществ"

1101 05 0 01 00000   227,900

Развитие инфраструктуры, обеспечивающей 
эффективную социальную адаптацию несовер-
шеннолетних и снижение риска потребления ими 
наркотических средств, психоактивных веществ, 
алкоголя

1101 05 0 01 20340   227,900

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

1101 05 0 01 20340 244 227,900

Муниципальная программа "Приоритетные на-
правления демографического развития города 
Смоленска" на 2015-2017 годы

1101 14 0 00 00000   130,000

Основное мероприятие "Повышение рождаемости 
и снижение смертности среди населения города 
Смоленска"

1101 14 0 01 00000   130,000

Формирование устойчивого стереотипа по веде-
нию здорового образа жизни и сохранение здоро-
вья среди различных групп населения

1101 14 0 01 20680   130,000



79

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

1101 14 0 01 20680 244 130,000

Ведомственная целевая программа "Развитие фи-
зической культуры и спорта в городе Смоленске" 
на 2012-2016 годы

1101 19 0 00 00000   1 962,000

Основное мероприятие "Развитие массовой фи-
зической культуры и спорта, формирование 
общественного мнения среди населения города 
Смоленска о жизненной необходимости регуляр-
ных физкультурно-оздоровительных занятий для 
каждого человека с целью укрепления здоровья, 
гармоничного развития личности"

1101 19 0 01 00000   1 962,000

Расходы по обеспечению подготовки спортсменов 1101 19 0 01 20040   150,000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

1101 19 0 01 20040 244 150,000

Обеспечение развития массовой физической куль-
туры и спорта, увеличение в городе Смоленске чис-
ла людей, регулярно занимающихся физической 
культурой и спортом

1101 19 0 01 20800   1 812,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

1101 19 0 01 20800 244 1 812,000

Другие вопросы в области физической культуры и 
спорта

1105     3 924,099

Ведомственная целевая программа 
"Информатизация Администрации города 
Смоленска на 2014-2016 годы"

1105 21 0 00 00000   66,000

Основное мероприятие "Содействие проведению 
административной реформы, совершенствование 
системы муниципального управления в городе 
Смоленске, повышение доступности и качества 
предоставления муниципальных услуг, повышение 
открытости органов местного самоуправления на 
основе использования современных информаци-
онно-коммуникационных технологий"

1105 21 0 01 00000   66,000

Расходы, направленные на развитие информа-
ционно-технологической инфраструктуры ин-
формационной системы Администрации города 
Смоленска

1105 21 0 01 20090   60,000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацион-
но-коммуникационных технологий

1105 21 0 01 20090 242 60,000

Расходы, направленные на формирование 
"электронного муниципалитета" в рамках 
Администрации города Смоленска

1105 21 0 01 20110   6,000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацион-
но-коммуникационных технологий

1105 21 0 01 20110 242 6,000



80

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления

1105 71 0 00 00000   3 858,099

Центральный аппарат 1105 71 2 00 00000   3 858,099
Расходы по оплате труда работников органов мест-
ного самоуправления

1105 71 2 00 00110   3 599,199

Фонд оплаты труда государственных (муниципаль-
ных) органов

1105 71 2 00 00110 121 2 764,362

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) ор-
ганов

1105 71 2 00 00110 129 834,837

Расходы на содержание органов местного само-
управления (за исключением расходов по оплате 
труда)

1105 71 2 00 00180   258,900

Иные выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда

1105 71 2 00 00180 122 54,959

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацион-
но-коммуникационных технологий

1105 71 2 00 00180 242 93,700

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

1105 71 2 00 00180 244 109,610

Уплата иных платежей 1105 71 2 00 00180 853 0,631
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200     10 251,825
Другие вопросы в области средств массовой ин-
формации

1204     10 251,825

Муниципальные казенные учреждения 1204 73 0 00 00000   10 251,825
Расходы по оплате труда работников муниципаль-
ных казенных учреждений

1204 73 0 00 00120   8 597,881

Фонд оплаты труда казенных учреждений 1204 73 0 00 00120 111 6 613,760
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные вы-
платы работникам казенных учреждений

1204 73 0 00 00120 119 1 984,121

Расходы на содержание муниципальных казенных 
учреждений (за исключением расходов на вы-
платы по оплате труда, текущие и капитальные 
ремонты зданий и сооружений муниципальных 
учреждений)

1204 73 0 00 00190   1 514,501

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацион-
но-коммуникационных технологий

1204 73 0 00 00190 242 161,158

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

1204 73 0 00 00190 244 974,343



81

Исполнение судебных актов Российской Федерации 
и мировых соглашений по возмещению вреда, при-
чиненного в результате незаконных действий (без-
действия) органов государственной власти (государ-
ственных органов), органов местного самоуправле-
ния либо должностных лиц этих органов, а также в 
результате деятельности казенных учреждений

1204 73 0 00 00190 831 28,516

Уплата налога на имущество организаций и земель-
ного налога

1204 73 0 00 00190 851 39,484

Уплата прочих налогов, сборов 1204 73 0 00 00190 852 310,000
Уплата иных платежей 1204 73 0 00 00190 853 1,000
Расходы по оплате услуг электро-, тепло-, газо-, во-
доснабжения и водоотведения, связанных с содер-
жанием муниципального имущества, закрепленно-
го за муниципальными учреждениями

1204 73 0 00 81020   139,443

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

1204 73 0 00 81020 244 139,443

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

1300     292 056,994

Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга

1301     292 056,994

Процентные платежи по долговым обязательствам 1301 82 0 00 00000   292 056,994
Процентные платежи по муниципальному долгу 1301 82 0 00 00140   292 056,994
Обслуживание муниципального долга 1301 82 0 00 00140 730 292 056,994
ИТОГО:       5 900 

249,666



82

Приложение № 6
к решению 19-й сессии Смоленского
городского Совета V созыва
от 23.12.2016 № 282

Ведомственная структура расходов бюджета 
 города Смоленска на 2016 год  

Приложение № 9
(тыс.руб.)

Наименование

Ра
зд

ел
, п

од
ра

зд
ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
с-

хо
до

в

Ви
д 

ра
сх

од
ов

Сумма

1 2 3 4 5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     471 500,276
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

0102     2 021,400

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъек-
тов Российской Федерации  и органов местного са-
моуправления

0102 71 0 00 00000   2 021,400

Глава муниципального образования 0102 71 1 00 00000   2 021,400
Расходы по оплате труда работников органов мест-
ного самоуправления

0102 71 1 00 00110   2 021,400

Фонд оплаты труда государственных (муниципаль-
ных) органов

0102 71 1 00 00110 121 1 552,535

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) орга-
нов

0102 71 1 00 00110 129 468,865

Функционирование законодательных (представи-
тельных) органов государственной власти и пред-
ставительных органов муниципальных образова-
ний

0103     54 108,729

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъек-
тов Российской Федерации  и органов местного са-
моуправления

0103 71 0 00 00000   51 259,665

Центральный аппарат 0103 71 2 00 00000   26 321,738



83

Расходы по оплате труда работников органов мест-
ного самоуправления

0103 71 2 00 00110   23 455,848

Фонд оплаты труда государственных (муниципаль-
ных) органов

0103 71 2 00 00110 121 18 015,245

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) орга-
нов

0103 71 2 00 00110 129 5 440,603

Расходы на содержание органов местного само-
управления (за исключением расходов по оплате 
труда)

0103 71 2 00 00180   2 865,890

Иные выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда

0103 71 2 00 00180 122 69,472

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацион-
но-коммуникационных технологий

0103 71 2 00 00180 242 1 472,338

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0103 71 2 00 00180 244 1 318,947

Уплата налога на имущество организаций и земельно-
го налога

0103 71 2 00 00180 851 3,933

Уплата иных платежей 0103 71 2 00 00180 853 1,200
Депутаты представительного органа муниципаль-
ного образования

0103 71 4 00 00000   22 916,527

Расходы по оплате труда работников органов мест-
ного самоуправления

0103 71 4 00 00110   596,527

Фонд оплаты труда государственных (муниципаль-
ных) органов

0103 71 4 00 00110 121 130,416

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) орга-
нов

0103 71 4 00 00110 129 466,111

Расходы на содержание органов местного само-
управления (за исключением расходов по оплате 
труда)

0103 71 4 00 00180   22 320,000

Иные выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда

0103 71 4 00 00180 122 744,000

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 
государственных (муниципальных) органов, лицам, 
привлекаемым согласно законодательству для выпол-
нения отдельных полномочий

0103 71 4 00 00180 123 21 576,000

Руководитель представительного органа муници-
пального образования

0103 71 5 00 00000   2 021,400

Расходы по оплате труда работников органов мест-
ного самоуправления

0103 71 5 00 00110   2 021,400

Фонд оплаты труда государственных (муниципаль-
ных) органов

0103 71 5 00 00110 121 1 552,492



84

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) орга-
нов

0103 71 5 00 00110 129 468,908

Выполнение других обязательств муниципального 
образования

0103 72 0 00 00000   2 849,064

Оплата судебных решений и исполнительных ли-
стов

0103 72 0 00 00210   9,000

Исполнение судебных актов Российской Федерации 
и мировых соглашений по возмещению вреда, при-
чиненного в результате незаконных действий (без-
действия) органов государственной власти (государ-
ственных органов), органов местного самоуправления 
либо должностных лиц этих органов, а также в ре-
зультате деятельности казенных учреждений

0103 72 0 00 00210 831 9,000

Размещение материалов в средствах массовой ин-
формации

0103 72 0 00 00280   2 840,064

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацион-
но-коммуникационных технологий

0103 72 0 00 00280 242 100,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0103 72 0 00 00280 244 2 740,064

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104     212 355,265

Ведомственная целевая программа 
"Информатизация Администрации города 
Смоленска на 2014-2016 годы"

0104 21 0 00 00000   9 454,797

Основное мероприятие "Содействие проведению 
административной реформы, совершенствование 
системы муниципального управления в городе 
Смоленске, повышение доступности и качества 
предоставления муниципальных услуг, повышение 
открытости органов местного самоуправления на 
основе использования современных информацион-
но-коммуникационных технологий"

0104 21 0 01 00000   9 454,797

Расходы, направленные на развитие информацион-
но-технологической инфраструктуры информаци-
онной системы Администрации города Смоленска

0104 21 0 01 20090   6 548,484

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацион-
но-коммуникационных технологий

0104 21 0 01 20090 242 6 548,484

Расходы, направленные на развитие геоинформаци-
онной системы Администрации города Смоленска

0104 21 0 01 20100   80,000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацион-
но-коммуникационных технологий

0104 21 0 01 20100 242 80,000



85

Расходы, направленные на формирование 
"электронного муниципалитета" в рамках 
Администрации города Смоленска

0104 21 0 01 20110   1 081,210

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацион-
но-коммуникационных технологий

0104 21 0 01 20110 242 1 081,210

Расходы, направленные на развитие системы тех-
нической защиты информации в Администрации 
города Смоленска

0104 21 0 01 20120   1 745,103

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацион-
но-коммуникационных технологий

0104 21 0 01 20120 242 1 745,103

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъек-
тов Российской Федерации  и органов местного са-
моуправления

0104 71 0 00 00000   196 542,194

Центральный аппарат 0104 71 2 00 00000   196 542,194
Расходы по оплате труда работников органов мест-
ного самоуправления

0104 71 2 00 00110   182 955,369

Фонд оплаты труда государственных (муниципаль-
ных) органов

0104 71 2 00 00110 121 140 742,929

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) орга-
нов

0104 71 2 00 00110 129 42 212,440

Расходы на содержание органов местного само-
управления (за исключением расходов по оплате 
труда)

0104 71 2 00 00180   9 076,159

Иные выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда

0104 71 2 00 00180 122 133,600

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацион-
но-коммуникационных технологий

0104 71 2 00 00180 242 4 099,994

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0104 71 2 00 00180 244 4 027,061

Уплата налога на имущество организаций и земельно-
го налога

0104 71 2 00 00180 851 159,320

Уплата прочих налогов, сборов 0104 71 2 00 00180 852 130,398
Уплата иных платежей 0104 71 2 00 00180 853 525,786
Реализация государственных полномочий по соз-
данию административных комиссий в муници-
пальных районах и городских округах Смоленской 
области в целях привлечения к административной 
ответственности

0104 71 2 00 80900   1 319,000

Фонд оплаты труда государственных (муниципаль-
ных) органов

0104 71 2 00 80900 121 936,988

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты ра-
ботникам государственных (муниципальных) органов

0104 71 2 00 80900 129 279,021



86

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацион-
но-коммуникационных технологий

0104 71 2 00 80900 242 10,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0104 71 2 00 80900 244 92,991

Создание и организация деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их прав

0104 71 2 00 80910   2 326,000

Фонд оплаты труда государственных (муниципаль-
ных) органов

0104 71 2 00 80910 121 1 669,790

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты ра-
ботникам государственных (муниципальных) органов

0104 71 2 00 80910 129 496,827

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацион-
но-коммуникационных технологий

0104 71 2 00 80910 242 39,380

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0104 71 2 00 80910 244 120,003

Расходы по оплате услуг электро-, тепло-, газо-, во-
доснабжения и водоотведения, связанных с содер-
жанием муниципального имущества, закрепленно-
го за муниципальными учреждениями

0104 71 2 00 81020   865,666

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0104 71 2 00 81020 244 865,666

Выполнение других обязательств муниципального 
образования

0104 72 0 00 00000   6 358,274

Оплата судебных решений и исполнительных ли-
стов

0104 72 0 00 00210   2 078,274

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0104 72 0 00 00210 244 1 860,989

Исполнение судебных актов Российской Федерации 
и мировых соглашений по возмещению вреда, при-
чиненного в результате незаконных действий (без-
действия) органов государственной власти (государ-
ственных органов), органов местного самоуправления 
либо должностных лиц этих органов, а также в ре-
зультате деятельности казенных учреждений

0104 72 0 00 00210 831 217,285

Размещение материалов в средствах массовой ин-
формации

0104 72 0 00 00280   4 280,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0104 72 0 00 00280 244 4 280,000

Судебная система 0105     309,100
Выполнение других обязательств муниципального 
образования

0105 72 0 00 00000   309,100

Обеспечение переданных исполнительно-распоря-
дительным органам муниципальных образований 
государственных полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные за-
седатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

0105 72 0 00 51200   309,100



87

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0105 72 0 00 51200 244 309,100

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового (фи-
нансово-бюджетного) надзора

0106     23 841,508

Ведомственная целевая программа 
"Информатизация Администрации города 
Смоленска на 2014-2016 годы"

0106 21 0 00 00000   4 385,001

Основное мероприятие "Содействие проведению 
административной реформы, совершенствование 
системы муниципального управления в городе 
Смоленске, повышение доступности и качества 
предоставления муниципальных услуг, повышение 
открытости органов местного самоуправления на 
основе использования современных информацион-
но-коммуникационных технологий"

0106 21 0 01 00000   4 385,001

Расходы, направленные на развитие информацион-
но-технологической инфраструктуры информаци-
онной системы Администрации города Смоленска

0106 21 0 01 20090   196,595

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацион-
но-коммуникационных технологий

0106 21 0 01 20090 242 196,595

Расходы, направленные на формирование 
"электронного муниципалитета" в рамках 
Администрации города Смоленска

0106 21 0 01 20110   4 081,384

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацион-
но-коммуникационных технологий

0106 21 0 01 20110 242 4 081,384

Расходы, направленные на развитие системы тех-
нической защиты информации в Администрации 
города Смоленска

0106 21 0 01 20120   107,022

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацион-
но-коммуникационных технологий

0106 21 0 01 20120 242 107,022

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъек-
тов Российской Федерации  и органов местного са-
моуправления

0106 71 0 00 00000   19 456,507

Центральный аппарат 0106 71 2 00 00000   19 456,507
Расходы по оплате труда работников органов мест-
ного самоуправления

0106 71 2 00 00110   18 677,155

Фонд оплаты труда государственных (муниципаль-
ных) органов

0106 71 2 00 00110 121 14 356,688

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) орга-
нов

0106 71 2 00 00110 129 4 320,467

Расходы на содержание органов местного само-
управления (за исключением расходов по оплате 
труда)

0106 71 2 00 00180   779,352



88

Иные выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда

0106 71 2 00 00180 122 0,600

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацион-
но-коммуникационных технологий

0106 71 2 00 00180 242 596,250

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0106 71 2 00 00180 244 166,866

Уплата налога на имущество организаций и земельно-
го налога

0106 71 2 00 00180 851 3,636

Уплата прочих налогов, сборов 0106 71 2 00 00180 852 10,258
Уплата иных платежей 0106 71 2 00 00180 853 1,742
Резервные фонды 0111     2 533,714
Резервные фонды 0111 83 0 00 00000   2 533,714
Резервные фонды местных администраций 0111 83 0 00 00150   2 533,714
Резервные средства 0111 83 0 00 00150 870 2 533,714
Другие общегосударственные вопросы 0113     176 330,560
Муниципальная программа по профилактике пра-
вонарушений и укреплению правопорядка в городе 
Смоленске на 2015-2017 годы

0113 17 0 00 00000   3 024,000

Основное мероприятие "Повышение уровня обеспе-
чения безопасности граждан, укрепление правопо-
рядка на территории города Смоленска"

0113 17 0 01 00000   3 024,000

Привлечение населения к профилактической дея-
тельности по обеспечению безопасности граждан, 
укреплению правопорядка на территории города 
Смоленска

0113 17 0 01 20520   3 024,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0113 17 0 01 20520 244 3 024,000

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъек-
тов Российской Федерации  и органов местного са-
моуправления

0113 71 0 00 00000   9 970,830

Центральный аппарат 0113 71 2 00 00000   9 970,830
Осуществление переданных органам государствен-
ной власти субъектов Российской Федерации в 
соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального 
закона "Об актах гражданского состояния" полно-
мочий Российской Федерации на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния

0113 71 2 00 59300   9 970,830

Фонд оплаты труда государственных (муниципаль-
ных) органов

0113 71 2 00 59300 121 6 837,581

Иные выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда

0113 71 2 00 59300 122 1,200

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты ра-
ботникам государственных (муниципальных) органов

0113 71 2 00 59300 129 2 064,949



89

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацион-
но-коммуникационных технологий

0113 71 2 00 59300 242 421,920

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0113 71 2 00 59300 244 645,180

Выполнение других обязательств муниципального 
образования

0113 72 0 00 00000   39 354,920

Оценка и техническая инвентаризация муници-
пального имущества

0113 72 0 00 00200   1 270,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0113 72 0 00 00200 244 1 270,000

Оплата судебных решений и исполнительных ли-
стов

0113 72 0 00 00210   37 437,320

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0113 72 0 00 00210 244 8 045,812

Исполнение судебных актов Российской Федерации 
и мировых соглашений по возмещению вреда, при-
чиненного в результате незаконных действий (без-
действия) органов государственной власти (государ-
ственных органов), органов местного самоуправления 
либо должностных лиц этих органов, а также в ре-
зультате деятельности казенных учреждений

0113 72 0 00 00210 831 29 381,508

Уплата прочих налогов, сборов 0113 72 0 00 00210 852 10,000
Проведение опросов граждан, проживающих на 
территории города Смоленска

0113 72 0 00 00740   20,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0113 72 0 00 00740 244 20,000

Формирование уставного фонда муниципального 
унитарного предприятия за счет предоставляемых 
из бюджета денежных средств

0113 72 0 00 00750   100,000

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам - производителям това-
ров, работ, услуг

0113 72 0 00 00750 810 100,000

Осуществление полномочий по проведению всерос-
сийской сельскохозяйственной переписи

0113 72 0 00 53910   527,600

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0113 72 0 00 53910 244 527,600

Муниципальные казенные учреждения 0113 73 0 00 00000   121 320,243
Расходы по оплате труда работников муниципаль-
ных казенных учреждений

0113 73 0 00 00120   84 453,765

Фонд оплаты труда казенных учреждений 0113 73 0 00 00120 111 65 390,079
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные вы-
платы работникам казенных учреждений

0113 73 0 00 00120 119 19 063,686



90

Расходы на содержание муниципальных казенных 
учреждений (за исключением расходов на выплаты 
по оплате труда, текущие и капитальные ремонты 
зданий и сооружений муниципальных учреждений)

0113 73 0 00 00190   32 711,187

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда

0113 73 0 00 00190 112 230,000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацион-
но-коммуникационных технологий

0113 73 0 00 00190 242 358,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0113 73 0 00 00190 244 31 101,692

Уплата налога на имущество организаций и земельно-
го налога

0113 73 0 00 00190 851 150,262

Уплата прочих налогов, сборов 0113 73 0 00 00190 852 286,334
Уплата иных платежей 0113 73 0 00 00190 853 584,899
Расходы по оплате услуг электро-, тепло-, газо-, во-
доснабжения и водоотведения, связанных с содер-
жанием муниципального имущества, закрепленно-
го за муниципальными учреждениями

0113 73 0 00 81020   4 155,291

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0113 73 0 00 81020 244 4 155,291

Резервные фонды 0113 83 0 00 00000   257,700
Резервные фонды местных администраций 0113 83 0 00 00150   257,700
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0113 83 0 00 00150 244 77,700

Иные выплаты населению 0113 83 0 00 00150 360 180,000
Переселение граждан из ветхого и аварийного жи-
лого фонда

0113 91 0 00 00000   2 402,867

Снос ветхого и аварийного жилищного фонда 0113 91 0 00 00160   2 402,867
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0113 91 0 00 00160 244 2 402,867

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300     26 471,819

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

0309     26 471,819

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъек-
тов Российской Федерации  и органов местного са-
моуправления

0309 71 0 00 00000   3 749,257

Центральный аппарат 0309 71 2 00 00000   3 749,257
Расходы по оплате труда работников органов мест-
ного самоуправления

0309 71 2 00 00110   3 676,257

Фонд оплаты труда государственных (муниципаль-
ных) органов

0309 71 2 00 00110 121 2 823,546

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты ра-
ботникам государственных (муниципальных) органов

0309 71 2 00 00110 129 852,711



91

Расходы на содержание органов местного само-
управления (за исключением расходов по оплате 
труда)

0309 71 2 00 00180   73,000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацион-
но-коммуникационных технологий

0309 71 2 00 00180 242 10,509

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0309 71 2 00 00180 244 62,491

Выполнение других обязательств муниципального 
образования

0309 72 0 00 00000   51,966

Оплата судебных решений и исполнительных ли-
стов

0309 72 0 00 00210   51,966

Фонд оплаты труда казенных учреждений 0309 72 0 00 00210 111 30,466
Исполнение судебных актов Российской Федерации 
и мировых соглашений по возмещению вреда, при-
чиненного в результате незаконных действий (без-
действия) органов государственной власти (государ-
ственных органов), органов местного самоуправления 
либо должностных лиц этих органов, а также в ре-
зультате деятельности казенных учреждений

0309 72 0 00 00210 831 21,500

Муниципальные казенные учреждения 0309 73 0 00 00000   22 670,596
Расходы по оплате труда работников муниципаль-
ных казенных учреждений

0309 73 0 00 00120   19 883,734

Фонд оплаты труда казенных учреждений 0309 73 0 00 00120 111 15 267,464
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные вы-
платы работникам казенных учреждений

0309 73 0 00 00120 119 4 616,270

Расходы на содержание муниципальных казенных 
учреждений (за исключением расходов на выплаты 
по оплате труда, текущие и капитальные ремонты 
зданий и сооружений муниципальных учреждений)

0309 73 0 00 00190   2 422,000

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда

0309 73 0 00 00190 112 103,700

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацион-
но-коммуникационных технологий

0309 73 0 00 00190 242 629,324

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0309 73 0 00 00190 244 1 598,476

Уплата налога на имущество организаций и земельно-
го налога

0309 73 0 00 00190 851 50,000

Уплата прочих налогов, сборов 0309 73 0 00 00190 852 37,748
Уплата иных платежей 0309 73 0 00 00190 853 2,752
Расходы по оплате услуг электро-, тепло-, газо-, во-
доснабжения и водоотведения, связанных с содер-
жанием муниципального имущества, закрепленно-
го за муниципальными учреждениями

0309 73 0 00 81020   364,862

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0309 73 0 00 81020 244 364,862



92

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     1 229 
432,113

Водное хозяйство 0406     11 221,100
Благоустройство 0406 95 0 00 00000   11 221,100
Проведение капитального ремонта гидротехниче-
ских сооружений

0406 95 0 00 00700   11 221,100

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) имуще-
ства

0406 95 0 00 00700 243 11 221,100

Транспорт 0408     244 981,281
Пассажирский транспорт 0408 92 0 00 00000   243 851,700
Субсидия муниципальным предприятиям автомо-
бильного транспорта

0408 92 0 00 60020   111 492,000

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам - производителям това-
ров, работ, услуг

0408 92 0 00 60020 810 111 492,000

Субсидия муниципальным предприятиям других 
видов  транспорта

0408 92 0 00 60030   132 359,700

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам - производителям това-
ров, работ, услуг

0408 92 0 00 60030 810 132 359,700

Проектирование, капитальный ремонт, ремонт, 
строительство и реконструкция

0408 97 0 00 00000   1 129,581

Проектирование и строительство объектов транс-
портной инфраструктуры

0408 97 0 00 40040   1 129,581

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

0408 97 0 00 40040 414 1 129,581

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     927 517,400
Ведомственная целевая программа "Обеспечение 
безопасности дорожного движения на территории 
города Смоленска" на 2015-2017 годы

0409 27 0 00 00000   7 768,987

Основное мероприятие "Обеспечение охраны жиз-
ни, здоровья граждан и детей, гарантий их закон-
ных прав на безопасные условия движения по доро-
гам, улицам города"

0409 27 0 01 00000   7 768,987

Строительство, реконструкция и техническое пере-
вооружение объектов, обеспечивающих безопас-
ность дорожного движения

0409 27 0 01 40210   7 768,987

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0409 27 0 01 40210 244 7 768,987

Ведомственная целевая программа "Реконструкция, 
ремонт, строительство, содержание улично-до-
рожной сети и искусственных сооружений города 
Смоленска на 2015-2017 годы"

0409 28 0 00 00000   905 752,899



93

Основное мероприятие "Улучшение состояния 
улично-дорожной сети города Смоленска"

0409 28 0 01 00000   905 752,899

Мероприятия по содержанию и ремонту дорог, улиц 
и искусственных сооружений

0409 28 0 01 20590   102 797,463

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) имуще-
ства

0409 28 0 01 20590 243 59,783

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0409 28 0 01 20590 244 102 737,680

Субсидии на финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания

0409 28 0 01 20620   139 500,000

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение работ)

0409 28 0 01 20620 611 139 500,000

Субсидия на иные цели 0409 28 0 01 20630   987,677
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0409 28 0 01 20630 612 987,677
Выполнение работ по реконструкции дорог и улиц 0409 28 0 01 40220   360,656
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

0409 28 0 01 40220 414 360,656

Выполнение работ по реконструкции и строитель-
ству сетей ливневой канализации

0409 28 0 01 40230   15,576

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

0409 28 0 01 40230 414 15,576

выполнение работ по реконструкции дорог и улиц 0409 28 0 01 54200   231 797,220
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

0409 28 0 01 54200 414 231 797,220

Проектирование и строительство (реконструкция) 
автомобильных дорог общего пользования местно-
го значения

0409 28 0 01 80530   14 708,400

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) имуще-
ства

0409 28 0 01 80530 243 11 305,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0409 28 0 01 80530 244 3 403,400

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных до-
рог общего пользования местного значения

0409 28 0 01 80540   201 011,600

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) имуще-
ства

0409 28 0 01 80540 243 39 077,700

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0409 28 0 01 80540 244 161 933,900

Проведение работ по ремонту автомобильных дорог 
общего пользования

0409 28 0 01 80550   150 006,950



94

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0409 28 0 01 80550 244 150 006,950

Развитие и увеличение пропускной способности 
сети автомобильных дорог общего пользования 
местнолго значения

0409 28 0 01 80720   63 596,300

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

0409 28 0 01 80720 414 63 596,300

Расходы по оплате услуг электро-, тепло-, газо-, во-
доснабжения и водоотведения, связанных с содер-
жанием муниципального имущества, закрепленно-
го за муниципальными учреждениями

0409 28 0 01 81020   971,057

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение работ)

0409 28 0 01 81020 611 971,057

Выполнение других обязательств муниципального 
образования

0409 72 0 00 00000   1 060,677

Оплата судебных решений и исполнительных ли-
стов

0409 72 0 00 00210   1 060,677

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

0409 72 0 00 00210 414 1 060,677

Резервные фонды 0409 83 0 00 00000   3 510,253
Резервный фонд Администрации Смоленской об-
ласти

0409 83 0 00 29990   3 510,253

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0409 83 0 00 29990 244 3 510,253

Дорожное хозяйство 0409 96 0 00 00000   9 424,584
Мероприятия в сфере дорожного хозяйства 0409 96 0 00 00360   9 424,584
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) имуще-
ства

0409 96 0 00 00360 243 10,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0409 96 0 00 00360 244 9 414,584

Другие вопросы в области национальной экономи-
ки

0412     45 712,332

Ведомственная целевая программа "Разработка до-
кументации по планировке и межеванию застроен-
ных и подлежащих застройке территорий в городе 
Смоленске" на 2016-2018 годы

0412 03 0 00 00000   4 830,000



95

Основное мероприятие "Улучшение городской 
среды и обеспечение комплексного освоения 
территорий города Смоленска в границах город-
ской среды путем разработки градостроительной 
документации по планировке и межеванию за-
строенных и подлежащих застройке территорий 
в городе Смоленске в соответствии с требова-
ниями Градостроительного кодекса Российской 
Федерации"

0412 03 0 01 00000   4 830,000

Разработка градостроительной документации по 
планировке и межеванию застроенных и подлежа-
щих застройке территорий в городе Смоленске на 
основании Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, в том числе в первоочередном порядке 
разработка градостроительной документации по 
планировке и межеванию застроенных и подлежа-
щих застройке территорий в центральной части 
города Смоленска в районах многоэтажной жилой 
застройки

0412 03 0 01 20070   4 000,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0412 03 0 01 20070 244 4 000,000

Формирование и постановка на кадастровый учет 
земельных участков

0412 03 0 01 20080   830,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0412 03 0 01 20080 244 830,000

Ведомственная целевая программа "Создание 
условий для развития туризма в городе-герое 
Смоленске" на 2016-2018 гг.

0412 06 0 00 00000   489,000

Основное мероприятие "Создание условий для 
устойчивого развития туризма в городе Смоленске, 
направленных на оздоровление экономики города 
за счет современного эффективного конкуренто-
способного туристического рынка, обеспечиваю-
щего широкие возможности для удовлетворения 
потребностей российских и иностранных граждан в 
туристических услугах"

0412 06 0 01 00000   489,000

Создание условий для развития туристской инфра-
структуры с целью повышения интереса к объектам 
культурного наследия

0412 06 0 01 20290   10,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0412 06 0 01 20290 244 10,000

Создание условий для формирования положитель-
ного имиджа города Смоленска как туристского 
центра на российском и международном рынках 
туристских услуг

0412 06 0 01 20310   479,000



96

Иные выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда

0412 06 0 01 20310 122 10,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0412 06 0 01 20310 244 469,000

Муниципальная программа "Развитие малого и 
среднего предпринимательства города Смоленска в 
2016-2018 годах"

0412 10 0 00 00000   525,000

Основное мероприятие "Формирование благопри-
ятных условий для устойчивого функционирования 
и развития малого и среднего предпринимательства 
на территории города Смоленска"

0412 10 0 01 00000   525,000

Оказание консультационно-информационной под-
держки субъектам МСП

0412 10 0 01 20420   225,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0412 10 0 01 20420 244 225,000

Оказание имущественной и финансовой поддержки 
субъектам МСП

0412 10 0 01 60130   300,000

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам - производителям това-
ров, работ, услуг

0412 10 0 01 60130 810 300,000

Ведомственная целевая программа 
"Информатизация Администрации города 
Смоленска на 2014-2016 годы"

0412 21 0 00 00000   687,476

Основное мероприятие "Содействие проведению 
административной реформы, совершенствование 
системы муниципального управления в городе 
Смоленске, повышение доступности и качества 
предоставления муниципальных услуг, повышение 
открытости органов местного самоуправления на 
основе использования современных информацион-
но-коммуникационных технологий"

0412 21 0 01 00000   687,476

Расходы, направленные на развитие информацион-
но-технологической инфраструктуры информаци-
онной системы Администрации города Смоленска

0412 21 0 01 20090   346,000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацион-
но-коммуникационных технологий

0412 21 0 01 20090 242 346,000

Расходы, направленные на развитие геоинформаци-
онной системы Администрации города Смоленска

0412 21 0 01 20100   300,000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацион-
но-коммуникационных технологий

0412 21 0 01 20100 242 300,000

Расходы, направленные на формирование 
"электронного муниципалитета" в рамках 
Администрации города Смоленска

0412 21 0 01 20110   31,000



97

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацион-
но-коммуникационных технологий

0412 21 0 01 20110 242 31,000

Расходы, направленные на развитие системы тех-
нической защиты информации в Администрации 
города Смоленска

0412 21 0 01 20120   10,476

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацион-
но-коммуникационных технологий

0412 21 0 01 20120 242 10,476

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъек-
тов Российской Федерации  и органов местного са-
моуправления

0412 71 0 00 00000   22 388,432

Центральный аппарат 0412 71 2 00 00000   22 388,432
Расходы по оплате труда работников органов мест-
ного самоуправления

0412 71 2 00 00110   21 485,732

Фонд оплаты труда государственных (муниципаль-
ных) органов

0412 71 2 00 00110 121 16 603,060

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) орга-
нов

0412 71 2 00 00110 129 4 882,672

Расходы на содержание органов местного само-
управления (за исключением расходов по оплате 
труда)

0412 71 2 00 00180   902,700

Иные выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда

0412 71 2 00 00180 122 4,000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацион-
но-коммуникационных технологий

0412 71 2 00 00180 242 358,700

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0412 71 2 00 00180 244 287,900

Уплата налога на имущество организаций и земельно-
го налога

0412 71 2 00 00180 851 1,800

Уплата прочих налогов, сборов 0412 71 2 00 00180 852 7,500
Уплата иных платежей 0412 71 2 00 00180 853 242,800
Выполнение других обязательств муниципального 
образования

0412 72 0 00 00000   857,566

Оплата судебных решений и исполнительных ли-
стов

0412 72 0 00 00210   825,100

Исполнение судебных актов Российской Федерации 
и мировых соглашений по возмещению вреда, при-
чиненного в результате незаконных действий (без-
действия) органов государственной власти (государ-
ственных органов), органов местного самоуправления 
либо должностных лиц этих органов, а также в ре-
зультате деятельности казенных учреждений

0412 72 0 00 00210 831 125,000

Уплата прочих налогов, сборов 0412 72 0 00 00210 852 700,100



98

Приобретение земельных участков для муници-
пальных нужд

0412 72 0 00 20740   32,466

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 
недвижимого имущества в государственную (муници-
пальную) собственность

0412 72 0 00 20740 412 32,466

Муниципальные казенные учреждения 0412 73 0 00 00000   15 061,992
Расходы по оплате труда работников муниципаль-
ных казенных учреждений

0412 73 0 00 00120   13 437,963

Фонд оплаты труда казенных учреждений 0412 73 0 00 00120 111 10 567,963
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные вы-
платы работникам казенных учреждений

0412 73 0 00 00120 119 2 870,000

Расходы на содержание муниципальных казенных 
учреждений (за исключением расходов на выплаты 
по оплате труда, текущие и капитальные ремонты 
зданий и сооружений муниципальных учреждений)

0412 73 0 00 00190   1 408,001

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда

0412 73 0 00 00190 112 0,400

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацион-
но-коммуникационных технологий

0412 73 0 00 00190 242 198,620

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0412 73 0 00 00190 244 727,759

Уплата налога на имущество организаций и земельно-
го налога

0412 73 0 00 00190 851 30,000

Уплата иных платежей 0412 73 0 00 00190 853 451,222
Расходы по оплате услуг электро-, тепло-, газо-, во-
доснабжения и водоотведения, связанных с содер-
жанием муниципального имущества, закрепленно-
го за муниципальными учреждениями

0412 73 0 00 81020   216,028

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0412 73 0 00 81020 244 216,028

Проектирование, капитальный ремонт, ремонт, 
строительство и реконструкция

0412 97 0 00 00000   872,866

Ремонт структурных подразделений 
Администрации города Смоленска

0412 97 0 00 00250   872,866

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) имуще-
ства

0412 97 0 00 00250 243 872,866

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500     535 976,010
Жилищное хозяйство 0501     168 149,541
Муниципальная программа "Подготовка к праздно-
ванию 1150-летия города Смоленска на 2010-2016 
годы"

0501 12 0 00 00000   19 513,830

Основное мероприятие "Строительство, рекон-
струкция и модернизация"

0501 12 0 03 00000   19 513,830



99

переселение граждан из ветхого и аварийного жи-
лья

0501 12 0 03 20020   1,945

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 
недвижимого имущества в государственную (муници-
пальную) собственность

0501 12 0 03 20020 412 1,945

Переселение граждан из ветхого и аварийного жи-
лого фонда

0501 12 0 03 40120   65,285

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) имуще-
ства

0501 12 0 03 40120 243 65,285

переселение граждан из ветхого и аварийного жи-
лищного фонда

0501 12 0 03 81550   19 446,600

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 
недвижимого имущества в государственную (муници-
пальную) собственность

0501 12 0 03 81550 412 19 446,600

Ведомственная целевая программа "Переселение 
граждан из аварийных жилых домов блокирован-
ной застройки на 2015-2017 годы"

0501 15 0 00 00000   6 806,501

Основное мероприятие "Сокращение количества 
аварийных жилых домов в городе Смоленске и пе-
реселение их жителей в условия комфортного про-
живания"

0501 15 0 01 00000   6 806,501

Переселение граждан, проживающих в аварийных 
жилых домах блокированной застройки, в благо-
устроенные жилые помещения

0501 15 0 01 20650   6 806,501

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 
недвижимого имущества в государственную (муници-
пальную) собственность

0501 15 0 01 20650 412 6 806,501

Муниципальная адресная программа по переселе-
нию граждан из аварийного жилищного фонда на 
2013-2017 годы

0501 31 0 00 00000   91 865,488

Основное мероприятие "Муниципальная адресная 
программа по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда"

0501 31 0 01 00000   91 865,488

Обеспечение мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации - 
Фонд содействия реформированию жилищно-ком-
мунального хозяйства

0501 31 0 01 09502   36 926,452

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 
недвижимого имущества в государственную (муници-
пальную) собственность

0501 31 0 01 09502 412 36 926,452

Обеспечение мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда за счет средств 
бюджетов

0501 31 0 01 09602   54 939,036

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 
недвижимого имущества в государственную (муници-
пальную) собственность

0501 31 0 01 09602 412 54 939,036



100

Выполнение других обязательств муниципального 
образования

0501 72 0 00 00000   7 992,967

Оплата судебных решений и исполнительных ли-
стов

0501 72 0 00 00210   7 992,967

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) имуще-
ства

0501 72 0 00 00210 243 1 381,689

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0501 72 0 00 00210 244 2 541,478

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 
недвижимого имущества в государственную (муници-
пальную) собственность

0501 72 0 00 00210 412 4 069,800

Резервные фонды 0501 83 0 00 00000   2 914,997
Резервный фонд Администрации Смоленской об-
ласти

0501 83 0 00 29990   2 914,997

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) имуще-
ства

0501 83 0 00 29990 243 354,984

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0501 83 0 00 29990 244 2 560,013

Поддержка жилищного хозяйства 0501 94 0 00 00000   38 998,764
Мероприятия в области жилищного хозяйства 0501 94 0 00 00230   425,117
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0501 94 0 00 00230 244 425,117

Капитальный ремонт государственного жилищного 
фонда субъектов Российской Федерации и муници-
пального жилищного фонда

0501 94 0 00 00240   33 557,947

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) имуще-
ства

0501 94 0 00 00240 243 18 574,130

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0501 94 0 00 00240 244 14 983,817

Компенсация выпадающих доходов организациям, 
предоставляющим населению жилищные услуги по 
тарифам, не обеспечивающим возмещение издер-
жек

0501 94 0 00 60050   5 015,700

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам - производителям това-
ров, работ, услуг

0501 94 0 00 60050 810 5 015,700

Проектирование, капитальный ремонт, ремонт, 
строительство и реконструкция

0501 97 0 00 00000   56,994

Ремонт объектов муниципальной собственности 0501 97 0 00 00720   56,994
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) имуще-
ства

0501 97 0 00 00720 243 56,994



101

Коммунальное хозяйство 0502     90 635,170
Ведомственная целевая программа "Подготовка 
объектов жилищно-коммунального хозяйства го-
рода Смоленска к осенне-зимнему периоду" на 2016-
2018 годы

0502 01 0 00 00000   13 052,397

Основное мероприятие "Повышение качества пре-
доставляемых потребителям коммунальных услуг 
на территории города Смоленска"

0502 01 0 01 00000   13 052,397

Модернизация основных фондов тепло- и водоснаб-
жения, водоотведения, электроснабжения, находя-
щихся в муниципальной собственности

0502 01 0 01 20490   2 004,498

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) имуще-
ства

0502 01 0 01 20490 243 1 226,159

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0502 01 0 01 20490 244 778,339

Улучшение водоснабжения в районах города 
Смоленска, где отсутствует централизованное водо-
снабжение

0502 01 0 01 20500   400,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0502 01 0 01 20500 244 400,000

Обеспечение бесперебойного предоставления жи-
лищно-коммунальных услуг потребителям

0502 01 0 01 20510   10 647,899

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) имуще-
ства

0502 01 0 01 20510 243 10 647,899

Выполнение других обязательств муниципального 
образования

0502 72 0 00 00000   1 401,746

Оплата судебных решений и исполнительных ли-
стов

0502 72 0 00 00210   1 401,746

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0502 72 0 00 00210 244 1 331,550

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

0502 72 0 00 00210 414 70,196

Резервные фонды 0502 83 0 00 00000   5 400,000
Резервный фонд Администрации Смоленской об-
ласти

0502 83 0 00 29990   5 400,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0502 83 0 00 29990 244 5 400,000

Поддержка коммунального хозяйства 0502 93 0 00 00000   70 781,027
Мероприятия в области коммунального хозяйства 0502 93 0 00 00220   4 524,397
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0502 93 0 00 00220 244 4 524,397

Проектирование, строительство, реконструкция 
объектов коммунальной инфраструктуры

0502 93 0 00 40080   12 985,435



102

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

0502 93 0 00 40080 414 12 985,435

Компенсация выпадающих доходов организациям, 
предоставляющим населению услуги бань

0502 93 0 00 60040   10 283,327

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам - производителям това-
ров, работ, услуг

0502 93 0 00 60040 810 10 283,327

Объекты капитального строительства муниципаль-
ной собственности

0502 93 0 00 81100   42 987,868

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

0502 93 0 00 81100 414 42 987,868

Благоустройство 0503     258 027,307
Муниципальная программа "Содержание и ремонт 
объектов благоустройства города Смоленска" на 
2016-2020 годы

0503 22 0 00 00000   228 369,812

Основное мероприятие "Создание благоприятной 
среды для проживания граждан в городе Смоленске

0503 22 0 01 00000   215 869,336

Субсидии на финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания

0503 22 0 01 20620   74 232,207

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение работ)

0503 22 0 01 20620 611 74 232,207

Субсидии на иные цели 0503 22 0 01 20630   1 587,068
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0503 22 0 01 20630 612 1 587,068
Совершенствование благоустройства территорий го-
рода Смоленска путем организации бесперебойного 
уличного освещения в вечернее и ночное время

0503 22 0 01 20830   68 248,591

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0503 22 0 01 20830 244 68 248,591

Проведение прочих мероприятий по благоустрой-
ству территорий города Смоленска

0503 22 0 01 20840   2 660,828

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0503 22 0 01 20840 244 2 660,828

Расходы по оплате услуг электро-, тепло-, газо-, во-
доснабжения и водоотведения, связанных с содер-
жанием муниципального имущества, закрепленно-
го за муниципальными учреждениями

0503 22 0 01 81020   66 636,412

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0503 22 0 01 81020 244 66 165,200

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение работ)

0503 22 0 01 81020 611 471,212



103

Расходы по оплате услуг электро-, тепло-, газо-, 
водоснабжения и водоотведения, связанных с со-
держанием муниципального имущества, закреплен-
ного за муниципальными учреждениями, средства 
бюджета города Смоленска

0503 22 0 01 S1020   2 504,230

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0503 22 0 01 S1020 244 2 504,230

Основное мероприятие "Повышение уровня бла-
гоустройства и содержания кладбищ, сохранение 
санитарно-эпидемиологического благополучия на 
территории города Смоленска"

0503 22 0 02 00000   12 500,476

Субсидии на финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания

0503 22 0 02 20620   12 367,800

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение работ)

0503 22 0 02 20620 611 12 367,800

Субсидии на иные цели 0503 22 0 02 20630   100,000
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0503 22 0 02 20630 612 100,000
Расходы по оплате услуг электро-, тепло-, газо-, во-
доснабжения и водоотведения, связанных с содер-
жанием муниципального имущества, закрепленно-
го за муниципальными учреждениями

0503 22 0 02 81020   32,676

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение работ)

0503 22 0 02 81020 611 32,676

Выполнение других обязательств муниципального 
образования

0503 72 0 00 00000   11 025,334

Оплата судебных решений и исполнительных ли-
стов

0503 72 0 00 00210   11 025,334

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0503 72 0 00 00210 244 11 025,334

Резервные фонды 0503 83 0 00 00000   939,662
Резервный фонд Администрации Смоленской об-
ласти

0503 83 0 00 29990   939,662

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0503 83 0 00 29990 244 939,662

Благоустройство 0503 95 0 00 00000   17 692,499
Озеленение 0503 95 0 00 00330   1 317,206
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0503 95 0 00 00330 244 1 317,206

Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов

0503 95 0 00 00350   16 184,914

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0503 95 0 00 00350 244 16 184,914



104

Проектирование, строительство, реконструкция 
объектов внешнего благоустройства

0503 95 0 00 40070   190,379

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

0503 95 0 00 40070 414 190,379

Другие вопросы в области жилищно-коммунально-
го хозяйства

0505     19 163,992

Ведомственная целевая программа 
"Информатизация Администрации города 
Смоленска на 2014-2016 годы"

0505 21 0 00 00000   291,888

Основное мероприятие "Содействие проведению 
административной реформы, совершенствование 
системы муниципального управления в городе 
Смоленске, повышение доступности и качества 
предоставления муниципальных услуг, повышение 
открытости органов местного самоуправления на 
основе использования современных информацион-
но-коммуникационных технологий"

0505 21 0 01 00000   291,888

Расходы, направленные на развитие информацион-
но-технологической инфраструктуры информаци-
онной системы Администрации города Смоленска

0505 21 0 01 20090   255,000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацион-
но-коммуникационных технологий

0505 21 0 01 20090 242 255,000

Расходы, направленные на формирование 
"электронного муниципалитета" в рамках 
Администрации города Смоленска

0505 21 0 01 20110   36,888

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацион-
но-коммуникационных технологий

0505 21 0 01 20110 242 36,888

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъек-
тов Российской Федерации  и органов местного са-
моуправления

0505 71 0 00 00000   15 821,089

Центральный аппарат 0505 71 2 00 00000   15 821,089
Расходы по оплате труда работников органов мест-
ного самоуправления

0505 71 2 00 00110   15 067,932

Фонд оплаты труда государственных (муниципаль-
ных) органов

0505 71 2 00 00110 121 11 572,913

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) орга-
нов

0505 71 2 00 00110 129 3 495,019

Расходы на содержание органов местного само-
управления (за исключением расходов по оплате 
труда)

0505 71 2 00 00180   753,157

Иные выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда

0505 71 2 00 00180 122 2,642



105

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацион-
но-коммуникационных технологий

0505 71 2 00 00180 242 253,919

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0505 71 2 00 00180 244 285,000

Уплата прочих налогов, сборов 0505 71 2 00 00180 852 11,596
Уплата иных платежей 0505 71 2 00 00180 853 200,000
Выполнение других обязательств муниципального 
образования

0505 72 0 00 00000   2 698,887

Оплата судебных решений и исполнительных ли-
стов

0505 72 0 00 00210   2 698,887

Исполнение судебных актов Российской Федерации 
и мировых соглашений по возмещению вреда, при-
чиненного в результате незаконных действий (без-
действия) органов государственной власти (государ-
ственных органов), органов местного самоуправления 
либо должностных лиц этих органов, а также в ре-
зультате деятельности казенных учреждений

0505 72 0 00 00210 831 2 696,887

Уплата иных платежей 0505 72 0 00 00210 853 2,000
Благоустройство 0505 95 0 00 00000   352,128
Проектирование, строительство, реконструкция 
объектов внешнего благоустройства

0505 95 0 00 40070   352,128

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

0505 95 0 00 40070 414 352,128

ОБРАЗОВАНИЕ 0700     2 965 
304,233

Дошкольное образование 0701     1 088 
044,288

Ведомственная целевая программа "Развитие си-
стемы образования города Смоленска" на 2014-2016 
годы

0701 13 0 00 00000   1 069 
542,015

Основное мероприятие "Обеспечение соответствия 
качества дошкольного, начального общего, основ-
ного общего, среднего общего и дополнительного 
образования, предоставляемого муниципальными 
учреждениями, меняющимися запросам населения 
города и перспективным задачам, инновационного 
социально-экономического развития города"

0701 13 0 01 00000   1 069 
542,015

Субсидии на финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания

0701 13 0 01 20620   379 422,468

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение работ)

0701 13 0 01 20620 611 379 422,468

Субсидии на иные цели 0701 13 0 01 20630   64 918,361
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0701 13 0 01 20630 612 64 918,361



106

Проведение мероприятий в рамках государствен-
ной программы Российской Федерации «Доступная 
среда» на 2011-2020 годы

0701 13 0 01 50270   7 000,000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0701 13 0 01 50270 612 7 000,000
Реализация прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в муници-
пальных дошкольных образовательных организа-
циях и муниципальных общеобразовательных орга-
низациях, включая расходы на оплату труда, приоб-
ретение учебников и учебных пособий, средств об-
учения, игр, игрушек (за исключением расходов на 
содержание зданий и оплату коммунальных услуг)

0701 13 0 01 80170   560 361,800

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение работ)

0701 13 0 01 80170 611 560 361,800

Расходы по оплате услуг электро-, тепло-, газо-, во-
доснабжения и водоотведения, связанных с содер-
жанием муниципального имущества, закрепленно-
го за муниципальными учреждениями

0701 13 0 01 81020   54 339,386

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение работ)

0701 13 0 01 81020 611 54 339,386

Проведение мероприятий по созданию в образова-
тельных организациях условий для получения деть-
ми-инвалидами качественного образования

0701 13 0 01 R0271   3 500,000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0701 13 0 01 R0271 612 3 500,000
Резервные фонды 0701 83 0 00 00000   18 502,273
Резервные фонды местных администраций 0701 83 0 00 00150   399,975
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0701 83 0 00 00150 612 399,975
Резервный фонд Администрации Смоленской об-
ласти

0701 83 0 00 29990   18 102,298

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0701 83 0 00 29990 612 18 102,298
Общее образование 0702     1 757 344,072
Ведомственная целевая программа "Организация 
предоставления дополнительного образования в 
сфере культуры и искусства" на 2016-2018 гг.

0702 04 0 00 00000   124 940,535

Основное мероприятие "Повышение уровня предо-
ставления дополнительного образования в сфере 
культуры и искусства в 2016-2018 годах"

0702 04 0 01 00000   124 940,535

Субсидии на финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания

0702 04 0 01 20620   121 654,285

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение работ)

0702 04 0 01 20620 611 121 654,285



107

Субсидии на иные цели 0702 04 0 01 20630   1 350,000
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 04 0 01 20630 612 1 350,000
Расходы по оплате услуг электро-, тепло-, газо-, во-
доснабжения и водоотведения, связанных с содер-
жанием муниципального имущества, закрепленно-
го за муниципальными учреждениями

0702 04 0 01 81020   1 936,250

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение работ)

0702 04 0 01 81020 611 1 936,250

Муниципальная программа противодействия злоу-
потреблению наркотическими средствами и психо-
тропными веществами, их незаконному обороту на 
2013-2016 годы

0702 05 0 00 00000   485,000

Основное мероприятие "Создание системы про-
тиводействия незаконному обороту наркотиков и 
профилактика потребления наркотических средств 
и психотропных веществ"

0702 05 0 01 00000   485,000

Совершенствование системы информационного со-
провождения реализации Программы, направлен-
ного на формирование негативного отношения в 
обществе к немедицинскому потреблению наркоти-
ков, к проявлениям злоупотребления алкогольной 
продукцией

0702 05 0 01 20330   50,000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 05 0 01 20330 612 50,000
Развитие инфраструктуры, обеспечивающей эф-
фективную социальную адаптацию несовершенно-
летних и снижение риска потребления ими нарко-
тических средств, психоактивных веществ, алкоголя

0702 05 0 01 20340   375,000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 05 0 01 20340 612 375,000
Обучение, переподготовка и повышение квалифи-
кации специалистов в области профилактики нар-
комании, алкоголизма

0702 05 0 01 20350   60,000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 05 0 01 20350 612 60,000
Муниципальная программа "Совершенствование 
организации массовой работы в городе Смоленске" 
на 2016-2018 гг.

0702 08 0 00 00000   400,000

Основное мероприятие "Создание условий для мас-
сового отдыха различных категорий населения в 
городе Смоленске"

0702 08 0 01 00000   400,000

Организация поддержки творческих исполнитель-
ных навыков и достижений через участие учрежде-
ний культуры, творческих коллективов, солистов 
и мастер- классах, фестивалях, конкурсах и других 
мероприятиях

0702 08 0 01 20790   400,000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 08 0 01 20790 612 400,000



108

Муниципальная программа "Подготовка к праздно-
ванию 1150-летия города Смоленска на 2010-2016 
годы"

0702 12 0 00 00000   4 751,285

Основное мероприятие "Строительство, рекон-
струкция и модернизация"

0702 12 0 03 00000   4 751,285

Строительство прогимназии для одаренных детей г. 
Смоленска

0702 12 0 03 40020   1 324,285

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0702 12 0 03 40020 244 829,796

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

0702 12 0 03 40020 414 494,489

объект капитального строительства муниципаль-
ной собственности

0702 12 0 03 81100   3 427,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0702 12 0 03 81100 244 80,000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

0702 12 0 03 81100 414 3 347,000

Ведомственная целевая программа "Развитие си-
стемы образования города Смоленска" на 2014-2016 
годы

0702 13 0 00 00000   1 479 
898,535

Основное мероприятие "Обеспечение соответствия 
качества дошкольного, начального общего, основ-
ного общего, среднего общего и дополнительного 
образования, предоставляемого муниципальными 
учреждениями, меняющимися запросам населения 
города и перспективным задачам, инновационного 
социально-экономического развития города"

0702 13 0 01 00000   1 479 
898,535

Субсидии на финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания

0702 13 0 01 20620   254 348,852

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение работ)

0702 13 0 01 20620 611 254 348,852

Субсидии на иные цели 0702 13 0 01 20630   86 952,766
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 13 0 01 20630 612 86 952,766
Обеспечение государственных гарантий реали-
зации прав на получение общедоступного и бес-
платного начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, включая рас-
ходы на оплату труда, приобретение учебников и 
учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек 
(за исключением расходов на содержание зданий и 
оплату коммунальных услуг)

0702 13 0 01 80180   1 058 
848,400



109

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение работ)

0702 13 0 01 80180 611 1 058 
848,400

Выплата вознаграждения за выполнение функций 
классного руководителя педагогическим работни-
ком

0702 13 0 01 80280   18 733,000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 13 0 01 80280 612 18 733,000
Расходы по оплате услуг электро-, тепло-, газо-, во-
доснабжения и водоотведения, связанных с содер-
жанием муниципального имущества, закрепленно-
го за муниципальными учреждениями

0702 13 0 01 81020   61 015,517

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение работ)

0702 13 0 01 81020 611 61 015,517

Муниципальная программа "Приоритетные на-
правления демографического развития города 
Смоленска" на 2015-2017 годы

0702 14 0 00 00000   20,000

Основное мероприятие "Снижение количества де-
тей-сирот и детей, оставшихся без попечения роди-
телей, и увеличение количества детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, устроенных в 
замещающие семьи"

0702 14 0 03 00000   20,000

Профилактика социального сиротства, защита прав 
и интересов несовершеннолетних

0702 14 0 03 20700   20,000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 14 0 03 20700 612 20,000
Ведомственная целевая программа "Развитие фи-
зической культуры и спорта в городе Смоленске" на 
2012-2016 годы

0702 19 0 00 00000   117 331,779

Основное мероприятие "Развитие массовой физиче-
ской культуры и спорта, формирование обществен-
ного мнения среди населения города Смоленска о 
жизненной необходимости регулярных физкультур-
но-оздоровительных занятий для каждого человека 
с целью укрепления здоровья, гармоничного разви-
тия личности"

0702 19 0 01 00000   117 331,779

Субсидии на финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания

0702 19 0 01 20620   113 860,056

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение работ)

0702 19 0 01 20620 611 113 860,056

Субсидии на иные цели 0702 19 0 01 20630   95,344
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 19 0 01 20630 612 95,344



110

Расходы по оплате услуг электро-, тепло-, газо-, во-
доснабжения и водоотведения, связанных с содер-
жанием муниципального имущества, закрепленно-
го за муниципальными учреждениями

0702 19 0 01 81020   3 376,379

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение работ)

0702 19 0 01 81020 611 3 376,379

Ведомственная целевая программа "Реконструкция 
спортивных комплексов и площадок в школах горо-
да Смоленска" на 2015-2017 годы

0702 26 0 00 00000   7 600,000

Основное мероприятие: "Увеличение количества 
спортивных плозадок и комплексов, расположен-
ных на территориях школ, отвечающих современ-
ным требованиям в сфере физической культуры"

0702 26 0 01 00000   7 600,000

Создание условий необходимых для мотивации к 
здоровому образу жизни

0702 26 0 01 40050   7 600,000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 26 0 01 40050 612 7 600,000
Резервные фонды 0702 83 0 00 00000   18 857,643
Резервные фонды местных администраций 0702 83 0 00 00150   319,808
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 83 0 00 00150 612 319,808
Резервный фонд Администрации Смоленской об-
ласти

0702 83 0 00 29990   18 537,835

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 83 0 00 29990 612 18 537,835
Проектирование, капитальный ремонт, ремонт, 
строительство и реконструкция

0702 97 0 00 00000   3 059,295

Капитальный ремонт объектов образования 0702 97 0 00 00260   199,498
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) имуще-
ства

0702 97 0 00 00260 243 199,498

Строительство и реконструкция объектов образо-
вания

0702 97 0 00 40050   2 859,797

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0702 97 0 00 40050 244 637,686

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

0702 97 0 00 40050 414 2 222,111

Молодежная политика и оздоровление детей 0707     25 279,301
Ведомственная целевая программа "Развитие системы 
образования города Смоленска" на 2014-2016 годы

0707 13 0 00 00000   23 288,301

Основное мероприятие "Обеспечение соответствия 
качества дошкольного, начального общего, основ-
ного общего, среднего общего и дополнительного 
образования, предоставляемого муниципальными 
учреждениями, меняющимися запросам населения 
города и перспективным задачам, инновационного 
социально-экономического развития города"

0707 13 0 01 00000   23 288,301



111

Создание условий для полноценного отдыха, оздо-
ровления и временной занятости детей и подрост-
ков в каникулярное время

0707 13 0 01 20190   17 675,885

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0707 13 0 01 20190 244 11 788,215

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0707 13 0 01 20190 612 5 887,670
Организация отдыха детей в загородных детских 
оздоровительных лагерях, расположенных на тер-
ритории Российской Федерации, каникулярное 
время

0707 13 0 01 80020   2 960,297

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0707 13 0 01 80020 244 2 960,297

Организация отдыха детей в каникулярное время 
в лагерях дневного пребывания, оранизованных на 
базе муниципальных образовательных организа-
ций, реализующих образовательные программы на-
чального общего, основного общего, среднего обще-
го образования, и организаций дополнительного 
образования детей

0707 13 0 01 80030   2 652,119

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0707 13 0 01 80030 612 2 652,119
Муниципальная программа "Молодежь города 
Смоленска " на 2016-2020 годы

0707 18 0 00 00000   1 991,000

Основное мероприятие "Реализация единой моло-
дежной политики, направленной на создание усло-
вий и возможностей для успешной социализации и 
эффективной самореализации молодежи, для раз-
вития ее потенциала в интересах города Смоленска

0707 18 0 01 00000   1 013,750

Мероприятия, связанные с созданием условий для 
развития интеллектуального, творческого потенци-
ала молодежи, поддержкой молодежных инициатив, 
развитием волонтерского движения, развитием 
деловой активности, формированием здорового об-
раза жизни

0707 18 0 01 20570   922,750

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацион-
но-коммуникационных технологий

0707 18 0 01 20570 242 16,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0707 18 0 01 20570 244 876,750

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0707 18 0 01 20570 612 30,000
Профессиональная ориентация и организация вре-
менной занятости молодежи

0707 18 0 01 20580   45,500

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0707 18 0 01 20580 244 45,500

Развитие деловой активности молодежи, сощдание 
условий для включения молодого человекав новый 
для себя виды деятельности

0707 18 0 01 20610   45,500

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0707 18 0 01 20610 244 45,500



112

Основное мероприятие "Создание условий для до-
призывной подготовки молодежи к военной служ-
бе, поддержка поискового движения

0707 18 0 02 00000   977,250

Развитие и совершенствование системы граждан-
ского и патриотического воспитания молодежи

0707 18 0 02 20370   257,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0707 18 0 02 20370 244 257,000

Организация и проведение мероприятий, направ-
ленных на получение учащимися начальных знаний 
в области обороны и основ военной службы, совер-
шенствование материально-технической базы обра-
зовательных учреждений города Смоленска

0707 18 0 02 20380   720,250

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0707 18 0 02 20380 244 720,250

Другие вопросы в области образования 0709     94 636,572
Муниципальная программа "Подготовка к праздно-
ванию 1150-летия города Смоленска на 2010-2016 
годы"

0709 12 0 00 00000   11 024,632

Основное мероприятие "Строительство, рекон-
струкция и модернизация"

0709 12 0 03 00000   11 024,632

Реконструкция оздоровительного лагеря "Орленок" 
с круглогодичным циклом использования

0709 12 0 03 40030   1 614,892

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0709 12 0 03 40030 244 1 409,352

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

0709 12 0 03 40030 414 205,540

Строительство ДЭБЦ "Смоленский зоопарк" 0709 12 0 03 40160   1 824,608
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0709 12 0 03 40160 244 891,962

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

0709 12 0 03 40160 414 932,646

объект капитального строительства муниципаль-
ной собственности

0709 12 0 03 81100   7 585,132

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0709 12 0 03 81100 244 763,616

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

0709 12 0 03 81100 414 6 821,516

Ведомственная целевая программа "Развитие си-
стемы образования города Смоленска" на 2014-2016 
годы

0709 13 0 00 00000   771,666



113

Основное мероприятие "Обеспечение соответствия 
качества дошкольного, начального общего, основ-
ного общего, среднего общего и дополнительного 
образования, предоставляемого муниципальными 
учреждениями, меняющимися запросам населения 
города и перспективным задачам, инновационного 
социально-экономического развития города"

0709 13 0 01 00000   771,666

Развитие системы дошкольного образования, обе-
спечивающей доступность качественных образова-
тельных услуг

0709 13 0 01 20150   4,758

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0709 13 0 01 20150 244 4,758

Реализация приоритетных направлений воспита-
ния и социализации обучающихся

0709 13 0 01 20170   50,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0709 13 0 01 20170 244 50,000

Субсидии негосударственным образовательным 
учреждениям общеобразовательного типа для воз-
мещения затрат, связанных с бесплатным питанием 
обучающихся

0709 13 0 01 60070   716,908

Субсидии некоммерческим организациям (за исклю-
чением государственных (муниципальных) учрежде-
ний)

0709 13 0 01 60070 630 716,908

Ведомственная целевая программа 
"Информатизация Администрации города 
Смоленска на 2014-2016 годы"

0709 21 0 00 00000   115,000

Основное мероприятие "Содействие проведению 
административной реформы, совершенствование 
системы муниципального управления в городе 
Смоленске, повышение доступности и качества 
предоставления муниципальных услуг, повышение 
открытости органов местного самоуправления на 
основе использования современных информацион-
но-коммуникационных технологий"

0709 21 0 01 00000   115,000

Расходы, направленные на развитие информацион-
но-технологической инфраструктуры информаци-
онной системы Администрации города Смоленска

0709 21 0 01 20090   115,000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацион-
но-коммуникационных технологий

0709 21 0 01 20090 242 115,000

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъек-
тов Российской Федерации  и органов местного са-
моуправления

0709 71 0 00 00000   35 901,952

Центральный аппарат 0709 71 2 00 00000   35 901,952
Расходы по оплате труда работников органов мест-
ного самоуправления

0709 71 2 00 00110   16 348,104



114

Фонд оплаты труда государственных (муниципаль-
ных) органов

0709 71 2 00 00110 121 12 556,147

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) орга-
нов

0709 71 2 00 00110 129 3 791,957

Расходы на содержание органов местного само-
управления (за исключением расходов по оплате 
труда)

0709 71 2 00 00180   817,048

Иные выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда

0709 71 2 00 00180 122 10,505

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацион-
но-коммуникационных технологий

0709 71 2 00 00180 242 289,090

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0709 71 2 00 00180 244 481,393

Уплата налога на имущество организаций и земельно-
го налога

0709 71 2 00 00180 851 2,000

Уплата прочих налогов, сборов 0709 71 2 00 00180 852 32,530
Уплата иных платежей 0709 71 2 00 00180 853 1,530
Осуществление государственных полномочий по 
организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству

0709 71 2 00 80290   18 736,800

Фонд оплаты труда государственных (муниципаль-
ных) органов

0709 71 2 00 80290 121 13 393,088

Иные выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда

0709 71 2 00 80290 122 7,229

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) орга-
нов

0709 71 2 00 80290 129 4 044,712

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацион-
но-коммуникационных технологий

0709 71 2 00 80290 242 261,861

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0709 71 2 00 80290 244 1 020,211

Уплата налога на имущество организаций и земельно-
го налога

0709 71 2 00 80290 851 0,100

Уплата прочих налогов, сборов 0709 71 2 00 80290 852 9,073
Уплата иных платежей 0709 71 2 00 80290 853 0,526
Муниципальные казенные учреждения 0709 73 0 00 00000   46 796,586
Расходы по оплате труда работников муниципаль-
ных казенных учреждений

0709 73 0 00 00120   41 169,305

Фонд оплаты труда казенных учреждений 0709 73 0 00 00120 111 31 620,050
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные вы-
платы работникам казенных учреждений

0709 73 0 00 00120 119 9 549,255



115

Расходы на содержание муниципальных казенных 
учреждений (за исключением расходов на выплаты 
по оплате труда, текущие и капитальные ремонты 
зданий и сооружений муниципальных учреждений)

0709 73 0 00 00190   5 355,414

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда

0709 73 0 00 00190 112 6,000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацион-
но-коммуникационных технологий

0709 73 0 00 00190 242 2 459,300

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0709 73 0 00 00190 244 2 856,013

Уплата налога на имущество организаций и земельно-
го налога

0709 73 0 00 00190 851 5,880

Уплата прочих налогов, сборов 0709 73 0 00 00190 852 20,829
Уплата иных платежей 0709 73 0 00 00190 853 7,392
Расходы по оплате услуг электро-, тепло-, газо-, во-
доснабжения и водоотведения, связанных с содер-
жанием муниципального имущества, закрепленно-
го за муниципальными учреждениями

0709 73 0 00 81020   271,867

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0709 73 0 00 81020 244 271,867

Резервные фонды 0709 83 0 00 00000   26,736
Резервные фонды местных администраций 0709 83 0 00 00150   26,736
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0709 83 0 00 00150 244 26,736

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800     121 083,060
Культура 0801     110 143,321
Ведомственная целевая программа "Организация 
библиотечно-библиографического и информаци-
онного обслуживания населения библиотеками 
муниципального бюджетного учреждения культуры 
"ЦБС" города Смоленска" на 2016-2018 годы

0801 02 0 00 00000   27 015,515

Основное мероприятие "Организация процесса би-
блиотечно-библиографического и информационно-
го обслуживания населения"

0801 02 0 01 00000   27 015,515

Субсидии на финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания

0801 02 0 01 20620   25 058,263

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение работ)

0801 02 0 01 20620 611 25 058,263

Субсидии на иные цели 0801 02 0 01 20630   500,000
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 02 0 01 20630 612 500,000
Расходы по оплате услуг электро-, тепло-, газо-, во-
доснабжения и водоотведения, связанных с содер-
жанием муниципального имущества, закрепленно-
го за муниципальными учреждениями

0801 02 0 01 81020   1 358,452



116

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение работ)

0801 02 0 01 81020 611 1 358,452

Комплектование книжных фондов библиотек муни-
ципальных образований и государственных библи-
отек городов Москвы и Санкт-Петербурга

0801 02 0 01 L5144   98,800

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 02 0 01 L5144 612 98,800
Муниципальная программа противодействия злоу-
потреблению наркотическими средствами и психо-
тропными веществами, их незаконному обороту на 
2013-2016 годы

0801 05 0 00 00000   168,000

Основное мероприятие "Создание системы про-
тиводействия незаконному обороту наркотиков и 
профилактика потребления наркотических средств 
и психотропных веществ"

0801 05 0 01 00000   168,000

Развитие инфраструктуры, обеспечивающей эф-
фективную социальную адаптацию несовершенно-
летних и снижение риска потребления ими нарко-
тических средств, психоактивных веществ, алкоголя

0801 05 0 01 20340   168,000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 05 0 01 20340 612 168,000
Муниципальная программа "Совершенствование 
организации массовой работы в городе Смоленске" 
на 2016-2018 гг.

0801 08 0 00 00000   8 592,160

Основное мероприятие "Создание условий для мас-
сового отдыха различных категорий населения в 
городе Смоленске"

0801 08 0 01 00000   8 592,160

Организация и проведение городских культурно-
массовых мероприятий

0801 08 0 01 20050   7 775,008

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0801 08 0 01 20050 244 951,473

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 08 0 01 20050 612 6 823,535
Организация и проведение мероприятий патриоти-
ческой, гражданской, исторической направленно-
сти для населения города Смоленска

0801 08 0 01 20060   597,152

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0801 08 0 01 20060 244 177,152

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 08 0 01 20060 612 420,000
Организация поддержки творческих исполнитель-
ных навыков и достижений через участие учрежде-
ний культуры, творческих коллективов, солистов 
и мастер- классах, фестивалях, конкурсах и других 
мероприятиях

0801 08 0 01 20790   220,000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 08 0 01 20790 612 220,000



117

Ведомственная целевая программа "Организация 
культурно-досугового обслуживания населения" в 
2016-2018 гг.

0801 09 0 00 00000   68 615,387

Основное мероприятие "Организация культурно-
досугового обслуживания населения, реализация 
социально-культурного заказа населения в лице 
его основных демографических групп на высоком 
современном технологическом уровне путем под-
держания и укрепления материально-технической 
базы муниципальных бюджетных учреждений"

0801 09 0 01 00000   68 615,387

Субсидии на финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания

0801 09 0 01 20620   58 671,402

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение работ)

0801 09 0 01 20620 611 58 671,402

Субсидии на иные цели 0801 09 0 01 20630   5 623,270
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 09 0 01 20630 612 5 623,270
Расходы по оплате услуг электро-, тепло-, газо-, во-
доснабжения и водоотведения, связанных с содер-
жанием муниципального имущества, закрепленно-
го за муниципальными учреждениями

0801 09 0 01 81020   4 320,715

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение работ)

0801 09 0 01 81020 611 4 320,715

Муниципальная программа "Создание доступной 
среды для лиц с ограниченными возможностями на 
территории города Смоленска" на 2016-2018 годы

0801 11 0 00 00000   1 093,500

Основное мероприятие: "Создание условий для до-
стиженияинвалидами и другими маломобильными 
гражданами социальной адаптации и интеграции 
их в общество, а также повышение уровня доступ-
ности объектови услуг в приоритетных сферах жиз-
недеятельности инвалидов и других маломобиль-
ных групп населения в городе Смоленске"

0801 11 0 01 00000   1 093,500

Субсидия на иные цели 0801 11 0 01 20630   11,000
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 11 0 01 20630 612 11,000
Оснащение кинотеатров необходимым оборудова-
нием с целью осуществления кинопоказов для ин-
валидов

0801 11 0 01 50270   582,500

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0801 11 0 01 50270 244 582,500

Оснащение кинотеатров необходимым оборудова-
нием с целью осуществления кинопоказов для ин-
валидов

0801 11 0 01 R0276   500,000



118

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0801 11 0 01 R0276 244 500,000

Муниципальная программа "Приоритетные на-
правления демографического развития города 
Смоленска" на 2015-2017 годы

0801 14 0 00 00000   370,000

Основное мероприятие "Увеличение числа актов ре-
гистрации браков, снижение количества разводов"

0801 14 0 02 00000   250,000

Популяризация ценностей семьи, материнства, от-
цовства и детства

0801 14 0 02 20690   250,000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 14 0 02 20690 612 250,000
Основное мероприятие "Снижение количества де-
тей-сирот и детей, оставшихся без попечения роди-
телей, и увеличение количества детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, устроенных в 
замещающие семьи"

0801 14 0 03 00000   120,000

Профилактика социального сиротства, защита прав 
и интересов несовершеннолетних

0801 14 0 03 20700   120,000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 14 0 03 20700 612 120,000
Ведомственная целевая программа 
"Информатизация Администрации города 
Смоленска на 2014-2016 годы"

0801 21 0 00 00000   50,000

Основное мероприятие "Содействие проведению 
административной реформы, совершенствование 
системы муниципального управления в городе 
Смоленске, повышение доступности и качества 
предоставления муниципальных услуг, повышение 
открытости органов местного самоуправления на 
основе использования современных информацион-
но-коммуникационных технологий"

0801 21 0 01 00000   50,000

Расходы, направленные на развитие информацион-
но-технологической инфраструктуры информаци-
онной системы Администрации города Смоленска

0801 21 0 01 20090   50,000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацион-
но-коммуникационных технологий

0801 21 0 01 20090 242 50,000

Резервные фонды 0801 83 0 00 00000   2 296,996
Резервный фонд Администрации Смоленской об-
ласти

0801 83 0 00 29990   2 296,996

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

0801 83 0 00 29990 414 2 041,996

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 83 0 00 29990 612 255,000
Проектирование, капитальный ремонт, ремонт, 
строительство и реконструкция

0801 97 0 00 00000   1 941,763

Капитальный ремонт объектов культуры 0801 97 0 00 00270   1 409,500
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0801 97 0 00 00270 244 1 409,500



119

Строительство и реконструкция объектов культуры 0801 97 0 00 40060   532,263
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

0801 97 0 00 40060 414 532,263

Кинематография 0802     1 000,000
Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 0802 90 0 00 00000   1 000,000
Субсидия предприятиям культуры в сфере кинема-
тографии

0802 90 0 00 60080   1 000,000

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам - производителям това-
ров, работ, услуг

0802 90 0 00 60080 810 1 000,000

Другие вопросы в области культуры, кинематогра-
фии

0804     9 939,739

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъек-
тов Российской Федерации  и органов местного са-
моуправления

0804 71 0 00 00000   9 751,639

Центральный аппарат 0804 71 2 00 00000   9 751,639
Расходы по оплате труда работников органов мест-
ного самоуправления

0804 71 2 00 00110   9 141,939

Фонд оплаты труда государственных (муниципаль-
ных) органов

0804 71 2 00 00110 121 7 021,459

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) орга-
нов

0804 71 2 00 00110 129 2 120,480

Расходы на содержание органов местного само-
управления (за исключением расходов по оплате 
труда)

0804 71 2 00 00180   609,700

Иные выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда

0804 71 2 00 00180 122 6,800

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацион-
но-коммуникационных технологий

0804 71 2 00 00180 242 145,700

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0804 71 2 00 00180 244 351,700

Уплата налога на имущество организаций и земельно-
го налога

0804 71 2 00 00180 851 93,000

Уплата иных платежей 0804 71 2 00 00180 853 12,500
Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 0804 90 0 00 00000   188,100
Субсидия муниципальным автономным учреждени-
ям в сфере культуры

0804 90 0 00 60090   188,100

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение работ)

0804 90 0 00 60090 621 188,100



120

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000     241 929,337
Пенсионное обеспечение 1001     14 505,000
Выполнение других обязательств муниципального 
образования

1001 72 0 00 00000   14 505,000

Доплата к пенсиям муниципальных служащих 1001 72 0 00 00290   14 505,000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

1001 72 0 00 00290 244 143,600

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 1001 72 0 00 00290 312 14 361,400
Социальное обеспечение населения 1003     23 509,961
Муниципальная программа "Приоритетные на-
правления демографического развития города 
Смоленска" на 2015-2017 годы

1003 14 0 00 00000   2 400,161

Основное мероприятие "Снижение количества де-
тей-сирот и детей, оставшихся без попечения роди-
телей, и увеличение количества детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, устроенных в 
замещающие семьи"

1003 14 0 03 00000   2 400,161

Проведение ремонта одного из жилых помещений, 
нуждающихся в ремонте и принадлежащих на праве 
собственности детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, лицам из их числа

1003 14 0 03 80220   336,382

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

1003 14 0 03 80220 244 336,382

Выплата ежемесячной денежной компенсации на 
проезд на городском, пригородном, в сельской 
местности на внутрирайонном транспорте (кроме 
такси), а также проезд два раза в год к месту жи-
тельства и обратно к месту учебы детей-сирот и де-
тей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их 
числа, обучающихся за счет средств местных бюд-
жетов по имеющим государственную аккредитацию 
образовательным программам

1003 14 0 03 80240   2 063,779

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

1003 14 0 03 80240 244 40,466

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных обяза-
тельств

1003 14 0 03 80240 321 2 023,313

Муниципальная программа "Обеспечение жильем 
молодых семей" на 2014-2016 годы

1003 16 0 00 00000   8 396,300

Основное мероприятие "Поддержка 
Администрацией города Смоленска молодых семей, 
проживающих на территории города Смоленска и 
признанных в установленном порядке нуждающи-
мися в улучшении жилищных условий, в решении 
жилищной проблемы"

1003 16 0 01 00000   8 396,300



121

Предоставление молодым семьям социальных вы-
плат на приобретение жилья или строительство ин-
дивидуального жилого дома

1003 16 0 01 20240   1 939,900

Субсидии гражданам на приобретение жилья 1003 16 0 01 20240 322 1 939,900
Предоставление молодым семьям выплат на приоб-
ретение жилья или строительство индивидуального 
жилого дома (средства федерального бюджета)

1003 16 0 01 50200   1 808,730

Субсидии гражданам на приобретение жилья 1003 16 0 01 50200 322 1 808,730
предоставление молодым семьям социальных вы-
плат на приобретение жилья или строительство ин-
дивидуального жилого дома

1003 16 0 01 80050   3 825,520

Субсидии гражданам на приобретение жилья 1003 16 0 01 80050 322 3 825,520
Предоставление молодым семьям выплат на приоб-
ретение жилья или строительство индивидуального 
жилого дома (средства областного бюджета)

1003 16 0 01 R0200   822,150

Субсидии гражданам на приобретение жилья 1003 16 0 01 R0200 322 822,150
Выполнение других обязательств муниципального 
образования

1003 72 0 00 00000   300,000

Постановление Администрации города Смоленска 
от 25.10.2011 № 2067-адм "Об утверждении Порядка 
предоставления дополнительной меры социальной 
поддержки жителям города Смоленска, имеющим 
тяжелые заболевания, в виде компенсации расходов 
на оплату жизненно необходимых лекарственных 
препаратов"

1003 72 0 00 00300   300,000

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 
в целях их социального обеспечения

1003 72 0 00 00300 323 300,000

Мероприятия в области социальной политики 1003 84 0 00 00000   12 413,500
Выплаты почетным гражданам города Смоленска 1003 84 0 00 00310   1 630,100
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

1003 84 0 00 00310 244 16,140

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам

1003 84 0 00 00310 313 1 613,960

Выплаты ветеранам боевых действий 1003 84 0 00 00410   10 783,400
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

1003 84 0 00 00410 244 348,900

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам

1003 84 0 00 00410 313 10 434,500

Охрана семьи и детства 1004     202 344,376
Ведомственная целевая программа "Развитие си-
стемы образования города Смоленска" на 2014-2016 
годы

1004 13 0 00 00000   93 238,500



122

Основное мероприятие "Обеспечение соответствия 
качества дошкольного, начального общего, основ-
ного общего, среднего общего и дополнительного 
образования, предоставляемого муниципальными 
учреждениями, меняющимися запросам населения 
города и перспективным задачам, инновационного 
социально-экономического развития города"

1004 13 0 01 00000   93 238,500

Осуществление государственных полномочий по 
выплате компенсации части платы, взимаемой с 
родителей или законных представителей за содер-
жание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в му-
ниципальных образовательных учреждениях

1004 13 0 01 80260   93 238,500

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

1004 13 0 01 80260 244 1 863,480

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных обяза-
тельств

1004 13 0 01 80260 321 91 375,020

Муниципальная программа "Приоритетные на-
правления демографического развития города 
Смоленска" на 2015-2017 годы

1004 14 0 00 00000   109 105,876

Основное мероприятие "Снижение количества де-
тей-сирот и детей, оставшихся без попечения роди-
телей, и увеличение количества детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, устроенных в 
замещающие семьи"

1004 14 0 03 00000   58 915,576

Выплата денежных средств на содержание ребенка, 
переданного на воспитание в приемную семью

1004 14 0 03 80190   10 554,656

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

1004 14 0 03 80190 244 206,954

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам

1004 14 0 03 80190 313 10 347,702

Выплата вознаграждения, причитающегося прием-
ным родителям

1004 14 0 03 80200   4 387,800

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

1004 14 0 03 80200 244 55,740

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 
в целях их социального обеспечения

1004 14 0 03 80200 323 4 332,060

Выплата ежемесячных денежных средств на содер-
жание ребенка, находящегося под опекой (попечи-
тельством)

1004 14 0 03 80210   43 973,120

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

1004 14 0 03 80210 244 862,218

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам

1004 14 0 03 80210 313 43 110,902



123

Основное мероприятие "Увеличение числа жилых 
помещений, приобретенных для отдельных катего-
рий граждан"

1004 14 0 04 00000   50 190,300

Предоставление жилых помещений детям-сиротам 
и детям, оставшимся без попечения родителей, ли-
цам из их числа по договорам найна специализиро-
ванных жилых помещений (средства ФБ)

1004 14 0 04 50820   6 746,168

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 
недвижимого имущества в государственную (муници-
пальную) собственность

1004 14 0 04 50820 412 6 746,168

Предоставление жилых помещений детям-сиротам 
и детям, оставшимся без попечения родителей, ли-
цам из их числа по договорам найма специализиро-
ванных жилых помещений (средства субъекта РФ)

1004 14 0 04 R0820   43 444,132

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 
недвижимого имущества в государственную (муници-
пальную) собственность

1004 14 0 04 R0820 412 43 444,132

Другие вопросы в области социальной политики 1006     1 570,000
Муниципальная программа "Приоритетные на-
правления демографического развития города 
Смоленска" на 2015-2017 годы

1006 14 0 00 00000   70,000

Основное мероприятие "Повышение рождаемости 
и снижение смертности среди населения города 
Смоленска"

1006 14 0 01 00000   70,000

Формирование устойчивого стереотипа по ведению 
здорового образа жизни и сохранение здоровья сре-
ди различных групп населения

1006 14 0 01 20680   70,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

1006 14 0 01 20680 244 70,000

Мероприятия в области социальной политики 1006 84 0 00 00000   1 500,000
Субсидии отдельным общественным организациям 
и иным некоммерческим объединениям

1006 84 0 00 60100   1 500,000

Субсидии некоммерческим организациям (за исклю-
чением государственных (муниципальных) учрежде-
ний)

1006 84 0 00 60100 630 1 500,000

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100     6 243,999
Физическая культура 1101     2 319,900
Муниципальная программа противодействия злоу-
потреблению наркотическими средствами и психо-
тропными веществами, их незаконному обороту на 
2013-2016 годы

1101 05 0 00 00000   227,900

Основное мероприятие "Создание системы про-
тиводействия незаконному обороту наркотиков и 
профилактика потребления наркотических средств 
и психотропных веществ"

1101 05 0 01 00000   227,900



124

Развитие инфраструктуры, обеспечивающей эф-
фективную социальную адаптацию несовершенно-
летних и снижение риска потребления ими нарко-
тических средств, психоактивных веществ, алкоголя

1101 05 0 01 20340   227,900

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

1101 05 0 01 20340 244 227,900

Муниципальная программа "Приоритетные на-
правления демографического развития города 
Смоленска" на 2015-2017 годы

1101 14 0 00 00000   130,000

Основное мероприятие "Повышение рождаемости 
и снижение смертности среди населения города 
Смоленска"

1101 14 0 01 00000   130,000

Формирование устойчивого стереотипа по ведению 
здорового образа жизни и сохранение здоровья сре-
ди различных групп населения

1101 14 0 01 20680   130,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

1101 14 0 01 20680 244 130,000

Ведомственная целевая программа "Развитие фи-
зической культуры и спорта в городе Смоленске" на 
2012-2016 годы

1101 19 0 00 00000   1 962,000

Основное мероприятие "Развитие массовой физиче-
ской культуры и спорта, формирование обществен-
ного мнения среди населения города Смоленска о 
жизненной необходимости регулярных физкультур-
но-оздоровительных занятий для каждого человека 
с целью укрепления здоровья, гармоничного разви-
тия личности"

1101 19 0 01 00000   1 962,000

Расходы по обеспечению подготовки спортсменов 1101 19 0 01 20040   150,000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

1101 19 0 01 20040 244 150,000

Обеспечение развития массовой физической куль-
туры и спорта, увеличение в городе Смоленске чис-
ла людей, регулярно занимающихся физической 
культурой и спортом

1101 19 0 01 20800   1 812,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

1101 19 0 01 20800 244 1 812,000

Другие вопросы в области физической культуры и 
спорта

1105     3 924,099

Ведомственная целевая программа 
"Информатизация Администрации города 
Смоленска на 2014-2016 годы"

1105 21 0 00 00000   66,000



125

Основное мероприятие "Содействие проведению 
административной реформы, совершенствование 
системы муниципального управления в городе 
Смоленске, повышение доступности и качества 
предоставления муниципальных услуг, повышение 
открытости органов местного самоуправления на 
основе использования современных информацион-
но-коммуникационных технологий"

1105 21 0 01 00000   66,000

Расходы, направленные на развитие информацион-
но-технологической инфраструктуры информаци-
онной системы Администрации города Смоленска

1105 21 0 01 20090   60,000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацион-
но-коммуникационных технологий

1105 21 0 01 20090 242 60,000

Расходы, направленные на формирование 
"электронного муниципалитета" в рамках 
Администрации города Смоленска

1105 21 0 01 20110   6,000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацион-
но-коммуникационных технологий

1105 21 0 01 20110 242 6,000

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъек-
тов Российской Федерации  и органов местного са-
моуправления

1105 71 0 00 00000   3 858,099

Центральный аппарат 1105 71 2 00 00000   3 858,099
Расходы по оплате труда работников органов мест-
ного самоуправления

1105 71 2 00 00110   3 599,199

Фонд оплаты труда государственных (муниципаль-
ных) органов

1105 71 2 00 00110 121 2 764,362

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) орга-
нов

1105 71 2 00 00110 129 834,837

Расходы на содержание органов местного само-
управления (за исключением расходов по оплате 
труда)

1105 71 2 00 00180   258,900

Иные выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда

1105 71 2 00 00180 122 54,959

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацион-
но-коммуникационных технологий

1105 71 2 00 00180 242 93,700

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

1105 71 2 00 00180 244 109,610

Уплата иных платежей 1105 71 2 00 00180 853 0,631
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200     10 251,825
Другие вопросы в области средств массовой инфор-
мации

1204     10 251,825

Муниципальные казенные учреждения 1204 73 0 00 00000   10 251,825



126

Расходы по оплате труда работников муниципаль-
ных казенных учреждений

1204 73 0 00 00120   8 597,881

Фонд оплаты труда казенных учреждений 1204 73 0 00 00120 111 6 613,760
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные вы-
платы работникам казенных учреждений

1204 73 0 00 00120 119 1 984,121

Расходы на содержание муниципальных казенных 
учреждений (за исключением расходов на выплаты 
по оплате труда, текущие и капитальные ремонты 
зданий и сооружений муниципальных учреждений)

1204 73 0 00 00190   1 514,501

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацион-
но-коммуникационных технологий

1204 73 0 00 00190 242 161,158

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

1204 73 0 00 00190 244 974,343

Исполнение судебных актов Российской Федерации 
и мировых соглашений по возмещению вреда, при-
чиненного в результате незаконных действий (без-
действия) органов государственной власти (государ-
ственных органов), органов местного самоуправления 
либо должностных лиц этих органов, а также в ре-
зультате деятельности казенных учреждений

1204 73 0 00 00190 831 28,516

Уплата налога на имущество организаций и земельно-
го налога

1204 73 0 00 00190 851 39,484

Уплата прочих налогов, сборов 1204 73 0 00 00190 852 310,000
Уплата иных платежей 1204 73 0 00 00190 853 1,000
Расходы по оплате услуг электро-, тепло-, газо-, во-
доснабжения и водоотведения, связанных с содер-
жанием муниципального имущества, закрепленно-
го за муниципальными учреждениями

1204 73 0 00 81020   139,443

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

1204 73 0 00 81020 244 139,443

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

1300     292 056,994

Обслуживание государственного внутреннего и му-
ниципального долга

1301     292 056,994

Процентные платежи по долговым обязательствам 1301 82 0 00 00000   292 056,994
Процентные платежи по муниципальному долгу 1301 82 0 00 00140   292 056,994
Обслуживание муниципального долга 1301 82 0 00 00140 730 292 056,994
ИТОГО:       5 900 

249,666



127

Приложение № 7
к решению 19-й сессии Смоленского
городского Совета V созыва
от 23.12.2016 № 282

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальных программ на 2016 год  

Приложение № 10
(тыс.руб.)

Наименование Целевая ста-
тья

Код 
главно-
го рас-
поря-

дителя 
средств 

бюд-
жета 

города

Раз-
дел, 
под-
раз-
дел

Вид 
рас-
хо-
дов

Сумма

1 2 3 4 5 6
Ведомственная целевая программа "Подго-
товка объектов жилищно-коммунального 
хозяйства города Смоленска к осенне-зим-
нему периоду" на 2016-2018 годы

01 0 00 00000 13 052,397

Основное мероприятие "Повышение ка-
чества предоставляемых потребителям 
коммунальных услуг на территории города 
Смоленска"

01 0 01 00000 13 052,397

Модернизация основных фондов тепло- и 
водоснабжения, водоотведения, электро-
снабжения, находящихся в муниципальной 
собственности

01 0 01 20490 2 004,498

Управление жилищно-коммунального хо-
зяйства Администрации города Смоленска

01 0 01 20490 906 2 004,498

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО

01 0 01 20490 906 0500 2 004,498

Коммунальное хозяйство 01 0 01 20490 906 0502 2 004,498
Закупка товаров, работ, услуг в целях капи-
тального ремонта государственного (муни-
ципального) имущества

01 0 01 20490 906 0502 243 1 226,159

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

01 0 01 20490 906 0502 244 778,339

Улучшение водоснабжения в районах горо-
да Смоленска, где отсутствует централизо-
ванное водоснабжение

01 0 01 20500 400,000



128

Управление жилищно-коммунального хо-
зяйства Администрации города Смоленска

01 0 01 20500 906 400,000

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО

01 0 01 20500 906 0500 400,000

Коммунальное хозяйство 01 0 01 20500 906 0502 400,000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

01 0 01 20500 906 0502 244 400,000

Обеспечение бесперебойного предоставле-
ния жилищно-коммунальных услуг потре-
бителям

01 0 01 20510 10 647,899

Управление жилищно-коммунального хо-
зяйства Администрации города Смоленска

01 0 01 20510 906 10 647,899

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО

01 0 01 20510 906 0500 10 647,899

Коммунальное хозяйство 01 0 01 20510 906 0502 10 647,899
Закупка товаров, работ, услуг в целях капи-
тального ремонта государственного (муни-
ципального) имущества

01 0 01 20510 906 0502 243 10 647,899

Ведомственная целевая программа "Орга-
низация библиотечно-библиографического 
и информационного обслуживания на-
селения библиотеками муниципального 
бюджетного учреждения культуры "ЦБС" 
города Смоленска" на 2016-2018 годы

02 0 00 00000 27 015,515

Основное мероприятие "Организация про-
цесса библиотечно-библиографического и 
информационного обслуживания населе-
ния"

02 0 01 00000 27 015,515

Субсидии на финансовое обеспечение вы-
полнения муниципального задания

02 0 01 20620 25 058,263

Управление культуры и туризма Админи-
страции города Смоленска

02 0 01 20620 908 25 058,263

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 02 0 01 20620 908 0800 25 058,263
Культура 02 0 01 20620 908 0801 25 058,263
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание го-
сударственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

02 0 01 20620 908 0801 611 25 058,263

Субсидии на иные цели 02 0 01 20630 500,000
Управление культуры и туризма Админи-
страции города Смоленска

02 0 01 20630 908 500,000

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 02 0 01 20630 908 0800 500,000
Культура 02 0 01 20630 908 0801 500,000
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели

02 0 01 20630 908 0801 612 500,000



129

Расходы по оплате услуг электро-, тепло-, 
газо-, водоснабжения и водоотведения, 
связанных с содержанием муниципального 
имущества, закрепленного за муниципаль-
ными учреждениями

02 0 01 81020 1 358,452

Управление культуры и туризма Админи-
страции города Смоленска

02 0 01 81020 908 1 358,452

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 02 0 01 81020 908 0800 1 358,452
Культура 02 0 01 81020 908 0801 1 358,452
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

02 0 01 81020 908 0801 611 1 358,452

Комплектование книжных фондов библи-
отек муниципальных образований и госу-
дарственных библиотек городов Москвы и 
Санкт-Петербурга

02 0 01 L5144 98,800

Управление культуры и туризма Админи-
страции города Смоленска

02 0 01 L5144 908 98,800

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 02 0 01 L5144 908 0800 98,800
Культура 02 0 01 L5144 908 0801 98,800
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели

02 0 01 L5144 908 0801 612 98,800

Ведомственная целевая программа "Разработ-
ка документации по планировке и межеванию 
застроенных и подлежащих застройке терри-
торий в городе Смоленске" на 2016-2018 годы

03 0 00 00000 4 830,000

Основное мероприятие "Улучшение город-
ской среды и обеспечение комплексного 
освоения территорий города Смоленска в гра-
ницах городской среды путем разработки гра-
достроительной документации по планировке 
и межеванию застроенных и подлежащих 
застройке территорий в городе Смоленске в 
соответствии с требованиями Градострои-
тельного кодекса Российской Федерации"

03 0 01 00000 4 830,000

Разработка градостроительной документа-
ции по планировке и межеванию застроен-
ных и подлежащих застройке территорий в 
городе Смоленске на основании Градостро-
ительного кодекса Российской Федерации, 
в том числе в первоочередном порядке раз-
работка градостроительной документации 
по планировке и межеванию застроенных 
и подлежащих застройке территорий в цен-
тральной части города Смоленска в райо-
нах многоэтажной жилой застройки

03 0 01 20070 4 000,000



130

управление архитектуры и градостроитель-
ства Администрации города Смоленска

03 0 01 20070 916 4 000,000

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 03 0 01 20070 916 0400 4 000,000
Другие вопросы в области национальной 
экономики

03 0 01 20070 916 0412 4 000,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

03 0 01 20070 916 0412 244 4 000,000

Формирование и постановка на кадастро-
вый учет земельных участков

03 0 01 20080 830,000

Администрация города Смоленска 03 0 01 20080 902 830,000
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 03 0 01 20080 902 0400 830,000
Другие вопросы в области национальной 
экономики

03 0 01 20080 902 0412 830,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

03 0 01 20080 902 0412 244 830,000

Ведомственная целевая программа "Орга-
низация предоставления дополнительного 
образования в сфере культуры и искус-
ства" на 2016-2018 гг.

04 0 00 00000 124 940,535

Основное мероприятие "Повышение уров-
ня предоставления дополнительного об-
разования в сфере культуры и искусства в 
2016-2018 годах"

04 0 01 00000 124 940,535

Субсидии на финансовое обеспечение вы-
полнения муниципального задания

04 0 01 20620 121 654,285

Управление культуры и туризма Админи-
страции города Смоленска

04 0 01 20620 908 121 654,285

ОБРАЗОВАНИЕ 04 0 01 20620 908 0700 121 654,285
Общее образование 04 0 01 20620 908 0702 121 654,285
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

04 0 01 20620 908 0702 611 121 654,285

Субсидии на иные цели 04 0 01 20630 1 350,000
Управление культуры и туризма Админи-
страции города Смоленска

04 0 01 20630 908 1 350,000

ОБРАЗОВАНИЕ 04 0 01 20630 908 0700 1 350,000
Общее образование 04 0 01 20630 908 0702 1 350,000
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели

04 0 01 20630 908 0702 612 1 350,000

Расходы по оплате услуг электро-, тепло-, 
газо-, водоснабжения и водоотведения, 
связанных с содержанием муниципального 
имущества, закрепленного за муниципаль-
ными учреждениями

04 0 01 81020 1 936,250



131

Управление культуры и туризма Админи-
страции города Смоленска

04 0 01 81020 908 1 936,250

ОБРАЗОВАНИЕ 04 0 01 81020 908 0700 1 936,250
Общее образование 04 0 01 81020 908 0702 1 936,250
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание го-
сударственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

04 0 01 81020 908 0702 611 1 936,250

Муниципальная программа противодей-
ствия злоупотреблению наркотическими 
средствами и психотропными веществами, 
их незаконному обороту на 2013-2016 годы

05 0 00 00000 880,900

Основное мероприятие "Создание системы 
противодействия незаконному обороту 
наркотиков и профилактика потребления 
наркотических средств и психотропных 
веществ"

05 0 01 00000 880,900

Совершенствование системы информаци-
онного сопровождения реализации Про-
граммы, направленного на формирование 
негативного отношения в обществе к не-
медицинскому потреблению наркотиков, к 
проявлениям злоупотребления алкоголь-
ной продукцией

05 0 01 20330 50,000

управление образования  и молодежной 
политики Администрации города Смолен-
ска

05 0 01 20330 907 50,000

ОБРАЗОВАНИЕ 05 0 01 20330 907 0700 50,000
Общее образование 05 0 01 20330 907 0702 50,000
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели

05 0 01 20330 907 0702 612 50,000

Развитие инфраструктуры, обеспечиваю-
щей эффективную социальную адаптацию 
несовершеннолетних и снижение риска 
потребления ими наркотических средств, 
психоактивных веществ, алкоголя

05 0 01 20340 770,900

управление образования  и молодежной 
политики Администрации города Смолен-
ска

05 0 01 20340 907 375,000

ОБРАЗОВАНИЕ 05 0 01 20340 907 0700 375,000
Общее образование 05 0 01 20340 907 0702 375,000
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели

05 0 01 20340 907 0702 612 375,000

Управление культуры и туризма Админи-
страции города Смоленска

05 0 01 20340 908 168,000



132

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 05 0 01 20340 908 0800 168,000
Культура 05 0 01 20340 908 0801 168,000
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели

05 0 01 20340 908 0801 612 168,000

комитет по физической культуре и спорту 
Администрации города Смоленска

05 0 01 20340 910 227,900

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 05 0 01 20340 910 1100 227,900
Физическая культура 05 0 01 20340 910 1101 227,900
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

05 0 01 20340 910 1101 244 227,900

Обучение, переподготовка и повышение 
квалификации специалистов в области 
профилактики наркомании, алкоголизма

05 0 01 20350 60,000

управление образования  и молодежной 
политики Администрации города Смолен-
ска

05 0 01 20350 907 60,000

ОБРАЗОВАНИЕ 05 0 01 20350 907 0700 60,000
Общее образование 05 0 01 20350 907 0702 60,000
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели

05 0 01 20350 907 0702 612 60,000

Ведомственная целевая программа "Созда-
ние условий для развития туризма в горо-
де-герое Смоленске" на 2016-2018 гг.

06 0 00 00000 489,000

Основное мероприятие "Создание условий 
для устойчивого развития туризма в городе 
Смоленске, направленных на оздоровление 
экономики города за счет современного 
эффективного конкурентоспособного ту-
ристического рынка, обеспечивающего 
широкие возможности для удовлетворения 
потребностей российских и иностранных 
граждан в туристических услугах"

06 0 01 00000 489,000

Создание условий для развития туристской 
инфраструктуры с целью повышения инте-
реса к объектам культурного наследия

06 0 01 20290 10,000

Управление культуры и туризма Админи-
страции города Смоленска

06 0 01 20290 908 10,000

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 06 0 01 20290 908 0400 10,000
Другие вопросы в области национальной 
экономики

06 0 01 20290 908 0412 10,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

06 0 01 20290 908 0412 244 10,000



133

Создание условий для формирования по-
ложительного имиджа города Смоленска 
как туристского центра на российском и 
международном рынках туристских услуг

06 0 01 20310 479,000

Управление культуры и туризма Админи-
страции города Смоленска

06 0 01 20310 908 479,000

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 06 0 01 20310 908 0400 479,000
Другие вопросы в области национальной 
экономики

06 0 01 20310 908 0412 479,000

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда

06 0 01 20310 908 0412 122 10,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

06 0 01 20310 908 0412 244 469,000

Муниципальная программа "Совершен-
ствование организации массовой работы в 
городе Смоленске" на 2016-2018 гг.

08 0 00 00000 8 992,160

Основное мероприятие "Создание условий 
для массового отдыха различных катего-
рий населения в городе Смоленске"

08 0 01 00000 8 992,160

Организация и проведение городских куль-
турно-массовых мероприятий

08 0 01 20050 7 775,008

Администрация города Смоленска 08 0 01 20050 902 410,000
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 0 01 20050 902 0800 410,000
Культура 08 0 01 20050 902 0801 410,000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

08 0 01 20050 902 0801 244 410,000

Администрация Ленинского района города 
Смоленска

08 0 01 20050 903 320,000

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 0 01 20050 903 0800 320,000
Культура 08 0 01 20050 903 0801 320,000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

08 0 01 20050 903 0801 244 320,000

Администрация  Заднепровского района 
города Смоленска

08 0 01 20050 904 152,000

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 0 01 20050 904 0800 152,000
Культура 08 0 01 20050 904 0801 152,000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

08 0 01 20050 904 0801 244 152,000

Администрация Промышленного района 
города Смоленска

08 0 01 20050 905 69,473

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 0 01 20050 905 0800 69,473



134

Культура 08 0 01 20050 905 0801 69,473
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

08 0 01 20050 905 0801 244 69,473

Управление культуры и туризма Админи-
страции города Смоленска

08 0 01 20050 908 6 823,535

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 0 01 20050 908 0800 6 823,535
Культура 08 0 01 20050 908 0801 6 823,535
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели

08 0 01 20050 908 0801 612 6 823,535

Организация и проведение мероприятий 
патриотической, гражданской, историче-
ской направленности для населения города 
Смоленска

08 0 01 20060 597,152

Администрация города Смоленска 08 0 01 20060 902 63,000
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 0 01 20060 902 0800 63,000
Культура 08 0 01 20060 902 0801 63,000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

08 0 01 20060 902 0801 244 63,000

Администрация Ленинского района города 
Смоленска

08 0 01 20060 903 8,000

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 0 01 20060 903 0800 8,000
Культура 08 0 01 20060 903 0801 8,000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

08 0 01 20060 903 0801 244 8,000

Администрация  Заднепровского района 
города Смоленска

08 0 01 20060 904 16,000

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 0 01 20060 904 0800 16,000
Культура 08 0 01 20060 904 0801 16,000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

08 0 01 20060 904 0801 244 16,000

Администрация Промышленного района 
города Смоленска

08 0 01 20060 905 90,152

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 0 01 20060 905 0800 90,152
Культура 08 0 01 20060 905 0801 90,152
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

08 0 01 20060 905 0801 244 90,152

Управление культуры и туризма Админи-
страции города Смоленска

08 0 01 20060 908 420,000

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 0 01 20060 908 0800 420,000
Культура 08 0 01 20060 908 0801 420,000



135

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели

08 0 01 20060 908 0801 612 420,000

Организация поддержки творческих ис-
полнительных навыков и достижений 
через участие учреждений культуры, твор-
ческих коллективов, солистов и мастер- 
классах, фестивалях, конкурсах и других 
мероприятиях

08 0 01 20790 620,000

Управление культуры и туризма Админи-
страции города Смоленска

08 0 01 20790 908 620,000

ОБРАЗОВАНИЕ 08 0 01 20790 908 0700 400,000
Общее образование 08 0 01 20790 908 0702 400,000
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели

08 0 01 20790 908 0702 612 400,000

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 0 01 20790 908 0800 220,000
Культура 08 0 01 20790 908 0801 220,000
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели

08 0 01 20790 908 0801 612 220,000

Ведомственная целевая программа "Орга-
низация культурно-досугового обслужива-
ния населения" в 2016-2018 гг.

09 0 00 00000 68 615,387

Основное мероприятие "Организация 
культурно-досугового обслуживания на-
селения, реализация социально-культур-
ного заказа населения в лице его основных 
демографических групп на высоком со-
временном технологическом уровне путем 
поддержания и укрепления материально-
технической базы муниципальных бюд-
жетных учреждений"

09 0 01 00000 68 615,387

Субсидии на финансовое обеспечение вы-
полнения муниципального задания

09 0 01 20620 58 671,402

Управление культуры и туризма Админи-
страции города Смоленска

09 0 01 20620 908 58 671,402

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 09 0 01 20620 908 0800 58 671,402
Культура 09 0 01 20620 908 0801 58 671,402
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание го-
сударственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

09 0 01 20620 908 0801 611 58 671,402

Субсидии на иные цели 09 0 01 20630 5 623,270
Управление культуры и туризма Админи-
страции города Смоленска

09 0 01 20630 908 5 623,270

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 09 0 01 20630 908 0800 5 623,270
Культура 09 0 01 20630 908 0801 5 623,270



136

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели

09 0 01 20630 908 0801 612 5 623,270

Расходы по оплате услуг электро-, тепло-, 
газо-, водоснабжения и водоотведения, 
связанных с содержанием муниципального 
имущества, закрепленного за муниципаль-
ными учреждениями

09 0 01 81020 4 320,715

Управление культуры и туризма Админи-
страции города Смоленска

09 0 01 81020 908 4 320,715

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 09 0 01 81020 908 0800 4 320,715
Культура 09 0 01 81020 908 0801 4 320,715
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание го-
сударственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

09 0 01 81020 908 0801 611 4 320,715

Муниципальная программа "Развитие 
малого и среднего предпринимательства 
города Смоленска в 2016-2018 годах"

10 0 00 00000 525,000

Основное мероприятие "Формирование 
благоприятных условий для устойчивого 
функционирования и развития малого и 
среднего предпринимательства на террито-
рии города Смоленска"

10 0 01 00000 525,000

Оказание консультационно-информацион-
ной поддержки субъектам МСП

10 0 01 20420 225,000

Администрация города Смоленска 10 0 01 20420 902 225,000
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 10 0 01 20420 902 0400 225,000
Другие вопросы в области национальной 
экономики

10 0 01 20420 902 0412 225,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

10 0 01 20420 902 0412 244 225,000

Оказание имущественной и финансовой 
поддержки субъектам МСП

10 0 01 60130 300,000

Администрация города Смоленска 10 0 01 60130 902 300,000
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 10 0 01 60130 902 0400 300,000
Другие вопросы в области национальной 
экономики

10 0 01 60130 902 0412 300,000

Субсидии юридическим лицам (кроме не-
коммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам 
- производителям товаров, работ, услуг

10 0 01 60130 902 0412 810 300,000

Муниципальная программа "Создание до-
ступной среды для лиц с ограниченными 
возможностями на территории города Смо-
ленска" на 2016-2018 годы

11 0 00 00000 1 093,500



137

Основное мероприятие: "Создание условий 
для достиженияинвалидами и другими 
маломобильными гражданами социальной 
адаптации и интеграции их в общество, 
а также повышение уровня доступности 
объектови услуг в приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов и других 
маломобильных групп населения в городе 
Смоленске"

11 0 01 00000 1 093,500

Субсидия на иные цели 11 0 01 20630 11,000
Управление культуры и туризма Админи-
страции города Смоленска

11 0 01 20630 908 11,000

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 11 0 01 20630 908 0800 11,000
Культура 11 0 01 20630 908 0801 11,000
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели

11 0 01 20630 908 0801 612 11,000

Оснащение кинотеатров необходимым 
оборудованием с целью осуществления ки-
нопоказов для инвалидов

11 0 01 50270 582,500

Управление культуры и туризма Админи-
страции города Смоленска

11 0 01 50270 908 582,500

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 11 0 01 50270 908 0800 582,500
Культура 11 0 01 50270 908 0801 582,500
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

11 0 01 50270 908 0801 244 582,500

Оснащение кинотеатров необходимым 
оборудованием с целью осуществления ки-
нопоказов для инвалидов

11 0 01 R0276 500,000

Управление культуры и туризма Админи-
страции города Смоленска

11 0 01 R0276 908 500,000

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 11 0 01 R0276 908 0800 500,000
Культура 11 0 01 R0276 908 0801 500,000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

11 0 01 R0276 908 0801 244 500,000

Муниципальная программа "Подготовка к 
празднованию 1150-летия города Смолен-
ска на 2010-2016 годы"

12 0 00 00000 35 289,747

Основное мероприятие "Строительство, 
реконструкция и модернизация"

12 0 03 00000 35 289,747

переселение граждан из ветхого и аварий-
ного жилья

12 0 03 20020 1,945

Управление жилищно-коммунального хо-
зяйства Администрации города Смоленска

12 0 03 20020 906 1,945



138

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО

12 0 03 20020 906 0500 1,945

Жилищное хозяйство 12 0 03 20020 906 0501 1,945
Бюджетные инвестиции на приобретение 
объектов недвижимого имущества в государ-
ственную (муниципальную) собственность

12 0 03 20020 906 0501 412 1,945

Строительство прогимназии для одарен-
ных детей г. Смоленска

12 0 03 40020 1 324,285

управление архитектуры и градостроитель-
ства Администрации города Смоленска

12 0 03 40020 916 1 324,285

ОБРАЗОВАНИЕ 12 0 03 40020 916 0700 1 324,285
Общее образование 12 0 03 40020 916 0702 1 324,285
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

12 0 03 40020 916 0702 244 829,796

Бюджетные инвестиции в объекты капиталь-
ного строительства государственной (муни-
ципальной) собственности

12 0 03 40020 916 0702 414 494,489

Реконструкция оздоровительного лагеря 
"Орленок" с круглогодичным циклом ис-
пользования

12 0 03 40030 1 614,892

управление архитектуры и градостроитель-
ства Администрации города Смоленска

12 0 03 40030 916 1 614,892

ОБРАЗОВАНИЕ 12 0 03 40030 916 0700 1 614,892
Другие вопросы в области образования 12 0 03 40030 916 0709 1 614,892
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

12 0 03 40030 916 0709 244 1 409,352

Бюджетные инвестиции в объекты капиталь-
ного строительства государственной (муни-
ципальной) собственности

12 0 03 40030 916 0709 414 205,540

Переселение граждан из ветхого и аварий-
ного жилого фонда

12 0 03 40120 65,285

управление архитектуры и градостроитель-
ства Администрации города Смоленска

12 0 03 40120 916 65,285

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО

12 0 03 40120 916 0500 65,285

Жилищное хозяйство 12 0 03 40120 916 0501 65,285
Закупка товаров, работ, услуг в целях капи-
тального ремонта государственного (муни-
ципального) имущества

12 0 03 40120 916 0501 243 65,285

Строительство ДЭБЦ "Смоленский зоо-
парк"

12 0 03 40160 1 824,608

управление архитектуры и градостроитель-
ства Администрации города Смоленска

12 0 03 40160 916 1 824,608

ОБРАЗОВАНИЕ 12 0 03 40160 916 0700 1 824,608
Другие вопросы в области образования 12 0 03 40160 916 0709 1 824,608



139

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

12 0 03 40160 916 0709 244 891,962

Бюджетные инвестиции в объекты капиталь-
ного строительства государственной (муни-
ципальной) собственности

12 0 03 40160 916 0709 414 932,646

объект капитального строительства муни-
ципальной собственности

12 0 03 81100 11 012,132

управление архитектуры и градостроитель-
ства Администрации города Смоленска

12 0 03 81100 916 11 012,132

ОБРАЗОВАНИЕ 12 0 03 81100 916 0700 11 012,132
Общее образование 12 0 03 81100 916 0702 3 427,000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

12 0 03 81100 916 0702 244 80,000

Бюджетные инвестиции в объекты капиталь-
ного строительства государственной (муни-
ципальной) собственности

12 0 03 81100 916 0702 414 3 347,000

Другие вопросы в области образования 12 0 03 81100 916 0709 7 585,132
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

12 0 03 81100 916 0709 244 763,616

Бюджетные инвестиции в объекты капиталь-
ного строительства государственной (муни-
ципальной) собственности

12 0 03 81100 916 0709 414 6 821,516

переселение граждан из ветхого и аварий-
ного жилищного фонда

12 0 03 81550 19 446,600

Управление жилищно-коммунального хо-
зяйства Администрации города Смоленска

12 0 03 81550 906 19 446,600

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО

12 0 03 81550 906 0500 19 446,600

Жилищное хозяйство 12 0 03 81550 906 0501 19 446,600
Бюджетные инвестиции на приобретение 
объектов недвижимого имущества в государ-
ственную (муниципальную) собственность

12 0 03 81550 906 0501 412 19 446,600

Ведомственная целевая программа "Разви-
тие системы образования города Смолен-
ска" на 2014-2016 годы

13 0 00 00000 2 666 
739,017

Основное мероприятие "Обеспечение со-
ответствия качества дошкольного, началь-
ного общего, основного общего, среднего 
общего и дополнительного образования, 
предоставляемого муниципальными уч-
реждениями, меняющимися запросам на-
селения города и перспективным задачам, 
инновационного социально-экономическо-
го развития города"

13 0 01 00000 2 666 
739,017



140

Развитие системы дошкольного образова-
ния, обеспечивающей доступность каче-
ственных образовательных услуг

13 0 01 20150 4,758

управление образования  и молодежной 
политики Администрации города Смолен-
ска

13 0 01 20150 907 4,758

ОБРАЗОВАНИЕ 13 0 01 20150 907 0700 4,758
Другие вопросы в области образования 13 0 01 20150 907 0709 4,758
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

13 0 01 20150 907 0709 244 4,758

Реализация приоритетных направлений 
воспитания и социализации обучающихся

13 0 01 20170 50,000

управление образования  и молодежной 
политики Администрации города Смолен-
ска

13 0 01 20170 907 50,000

ОБРАЗОВАНИЕ 13 0 01 20170 907 0700 50,000
Другие вопросы в области образования 13 0 01 20170 907 0709 50,000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

13 0 01 20170 907 0709 244 50,000

Создание условий для полноценного отды-
ха, оздоровления и временной занятости 
детей и подростков в каникулярное время

13 0 01 20190 17 675,885

управление образования  и молодежной 
политики Администрации города Смолен-
ска

13 0 01 20190 907 17 675,885

ОБРАЗОВАНИЕ 13 0 01 20190 907 0700 17 675,885
Молодежная политика и оздоровление де-
тей

13 0 01 20190 907 0707 17 675,885

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

13 0 01 20190 907 0707 244 11 788,215

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели

13 0 01 20190 907 0707 612 5 887,670

Субсидии на финансовое обеспечение вы-
полнения муниципального задания

13 0 01 20620 633 771,320

управление образования  и молодежной 
политики Администрации города Смолен-
ска

13 0 01 20620 907 633 771,320

ОБРАЗОВАНИЕ 13 0 01 20620 907 0700 633 771,320
Дошкольное образование 13 0 01 20620 907 0701 379 422,468
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание го-
сударственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

13 0 01 20620 907 0701 611 379 422,468



141

Общее образование 13 0 01 20620 907 0702 254 348,852
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание го-
сударственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

13 0 01 20620 907 0702 611 254 348,852

Субсидии на иные цели 13 0 01 20630 151 871,127
управление образования  и молодежной 
политики Администрации города Смолен-
ска

13 0 01 20630 907 151 871,127

ОБРАЗОВАНИЕ 13 0 01 20630 907 0700 151 871,127
Дошкольное образование 13 0 01 20630 907 0701 64 918,361
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели

13 0 01 20630 907 0701 612 64 918,361

Общее образование 13 0 01 20630 907 0702 86 952,766
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели

13 0 01 20630 907 0702 612 86 952,766

Проведение мероприятий в рамках госу-
дарственной программы Российской Феде-
рации «Доступная среда» на 2011-2020 годы

13 0 01 50270 7 000,000

управление образования  и молодежной 
политики Администрации города Смолен-
ска

13 0 01 50270 907 7 000,000

ОБРАЗОВАНИЕ 13 0 01 50270 907 0700 7 000,000
Дошкольное образование 13 0 01 50270 907 0701 7 000,000
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели

13 0 01 50270 907 0701 612 7 000,000

Субсидии негосударственным образова-
тельным учреждениям общеобразователь-
ного типа для возмещения затрат, связан-
ных с бесплатным питанием обучающихся

13 0 01 60070 716,908

управление образования  и молодежной 
политики Администрации города Смолен-
ска

13 0 01 60070 907 716,908

ОБРАЗОВАНИЕ 13 0 01 60070 907 0700 716,908
Другие вопросы в области образования 13 0 01 60070 907 0709 716,908
Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

13 0 01 60070 907 0709 630 716,908

Организация отдыха детей в загородных 
детских оздоровительных лагерях, располо-
женных на территории Российской Федера-
ции, каникулярное время

13 0 01 80020 2 960,297

управление образования  и молодежной 
политики Администрации города Смолен-
ска

13 0 01 80020 907 2 960,297



142

ОБРАЗОВАНИЕ 13 0 01 80020 907 0700 2 960,297
Молодежная политика и оздоровление де-
тей

13 0 01 80020 907 0707 2 960,297

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

13 0 01 80020 907 0707 244 2 960,297

Организация отдыха детей в каникулярное 
время в лагерях дневного пребывания, ора-
низованных на базе муниципальных об-
разовательных организаций, реализующих 
образовательные программы начального 
общего, основного общего, среднего обще-
го образования, и организаций дополни-
тельного образования детей

13 0 01 80030 2 652,119

управление образования  и молодежной 
политики Администрации города Смолен-
ска

13 0 01 80030 907 2 652,119

ОБРАЗОВАНИЕ 13 0 01 80030 907 0700 2 652,119
Молодежная политика и оздоровление де-
тей

13 0 01 80030 907 0707 2 652,119

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели

13 0 01 80030 907 0707 612 2 652,119

Реализация прав на получение общедо-
ступного и бесплатного дошкольного об-
разования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях и муници-
пальных общеобразовательных организа-
циях, включая расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и учебных посо-
бий, средств обучения, игр, игрушек (за ис-
ключением расходов на содержание зданий 
и оплату коммунальных услуг)

13 0 01 80170 560 361,800

управление образования  и молодежной 
политики Администрации города Смолен-
ска

13 0 01 80170 907 560 361,800

ОБРАЗОВАНИЕ 13 0 01 80170 907 0700 560 361,800
Дошкольное образование 13 0 01 80170 907 0701 560 361,800
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание го-
сударственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

13 0 01 80170 907 0701 611 560 361,800



143

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедо-
ступного и бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего обра-
зования в муниципальных общеобразова-
тельных организациях, включая расходы 
на оплату труда, приобретение учебников 
и учебных пособий, средств обучения, игр, 
игрушек (за исключением расходов на со-
держание зданий и оплату коммунальных 
услуг)

13 0 01 80180 1 058 
848,400

управление образования  и молодежной 
политики Администрации города Смолен-
ска

13 0 01 80180 907 1 058 
848,400

ОБРАЗОВАНИЕ 13 0 01 80180 907 0700 1 058 
848,400

Общее образование 13 0 01 80180 907 0702 1 058 
848,400

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание го-
сударственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

13 0 01 80180 907 0702 611 1 058 
848,400

Осуществление государственных полномо-
чий по выплате компенсации части платы, 
взимаемой с родителей или законных пред-
ставителей за содержание ребенка (при-
смотр и уход за ребенком) в муниципаль-
ных образовательных учреждениях

13 0 01 80260 93 238,500

управление образования  и молодежной 
политики Администрации города Смолен-
ска

13 0 01 80260 907 93 238,500

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 13 0 01 80260 907 1000 93 238,500
Охрана семьи и детства 13 0 01 80260 907 1004 93 238,500
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

13 0 01 80260 907 1004 244 1 863,480

Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных нор-
мативных обязательств

13 0 01 80260 907 1004 321 91 375,020

Выплата вознаграждения за выполнение 
функций классного руководителя педаго-
гическим работником

13 0 01 80280 18 733,000

управление образования  и молодежной 
политики Администрации города Смолен-
ска

13 0 01 80280 907 18 733,000



144

ОБРАЗОВАНИЕ 13 0 01 80280 907 0700 18 733,000
Общее образование 13 0 01 80280 907 0702 18 733,000
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели

13 0 01 80280 907 0702 612 18 733,000

Расходы по оплате услуг электро-, тепло-, 
газо-, водоснабжения и водоотведения, 
связанных с содержанием муниципального 
имущества, закрепленного за муниципаль-
ными учреждениями

13 0 01 81020 115 354,903

управление образования  и молодежной 
политики Администрации города Смолен-
ска

13 0 01 81020 907 115 354,903

ОБРАЗОВАНИЕ 13 0 01 81020 907 0700 115 354,903
Дошкольное образование 13 0 01 81020 907 0701 54 339,386
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание го-
сударственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

13 0 01 81020 907 0701 611 54 339,386

Общее образование 13 0 01 81020 907 0702 61 015,517
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание го-
сударственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

13 0 01 81020 907 0702 611 61 015,517

Проведение мероприятий по созданию в 
образовательных организациях условий 
для получения детьми-инвалидами каче-
ственного образования

13 0 01 R0271 3 500,000

управление образования  и молодежной 
политики Администрации города Смолен-
ска

13 0 01 R0271 907 3 500,000

ОБРАЗОВАНИЕ 13 0 01 R0271 907 0700 3 500,000
Дошкольное образование 13 0 01 R0271 907 0701 3 500,000
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели

13 0 01 R0271 907 0701 612 3 500,000

Муниципальная программа "Приоритет-
ные направления демографического разви-
тия города Смоленска" на 2015-2017 годы

14 0 00 00000 112 096,037

Основное мероприятие "Повышение рож-
даемости и снижение смертности среди на-
селения города Смоленска"

14 0 01 00000 200,000

Формирование устойчивого стереотипа 
по ведению здорового образа жизни и со-
хранение здоровья среди различных групп 
населения

14 0 01 20680 200,000



145

Администрация Ленинского района города 
Смоленска

14 0 01 20680 903 15,000

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 14 0 01 20680 903 1100 15,000
Физическая культура 14 0 01 20680 903 1101 15,000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

14 0 01 20680 903 1101 244 15,000

Администрация  Заднепровского района 
города Смоленска

14 0 01 20680 904 15,000

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 14 0 01 20680 904 1100 15,000
Физическая культура 14 0 01 20680 904 1101 15,000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

14 0 01 20680 904 1101 244 15,000

Администрация Промышленного района 
города Смоленска

14 0 01 20680 905 15,000

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 14 0 01 20680 905 1100 15,000
Физическая культура 14 0 01 20680 905 1101 15,000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

14 0 01 20680 905 1101 244 15,000

комитет по физической культуре и спорту 
Администрации города Смоленска

14 0 01 20680 910 85,000

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 14 0 01 20680 910 1100 85,000
Физическая культура 14 0 01 20680 910 1101 85,000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

14 0 01 20680 910 1101 244 85,000

Управление опеки и попечительства Адми-
нистрации города Смоленска

14 0 01 20680 922 70,000

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 14 0 01 20680 922 1000 70,000
Другие вопросы в области социальной по-
литики

14 0 01 20680 922 1006 70,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

14 0 01 20680 922 1006 244 70,000

Основное мероприятие "Увеличение числа 
актов регистрации браков, снижение коли-
чества разводов"

14 0 02 00000 250,000

Популяризация ценностей семьи, материн-
ства, отцовства и детства

14 0 02 20690 250,000

Управление культуры и туризма Админи-
страции города Смоленска

14 0 02 20690 908 250,000

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 14 0 02 20690 908 0800 250,000
Культура 14 0 02 20690 908 0801 250,000



146

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели

14 0 02 20690 908 0801 612 250,000

Основное мероприятие "Снижение коли-
чества детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, и увеличение коли-
чества детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, устроенных в заме-
щающие семьи"

14 0 03 00000 61 455,737

Профилактика социального сиротства, за-
щита прав и интересов несовершеннолет-
них

14 0 03 20700 140,000

управление образования  и молодежной 
политики Администрации города Смолен-
ска

14 0 03 20700 907 20,000

ОБРАЗОВАНИЕ 14 0 03 20700 907 0700 20,000
Общее образование 14 0 03 20700 907 0702 20,000
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели

14 0 03 20700 907 0702 612 20,000

Управление культуры и туризма Админи-
страции города Смоленска

14 0 03 20700 908 120,000

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 14 0 03 20700 908 0800 120,000
Культура 14 0 03 20700 908 0801 120,000
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели

14 0 03 20700 908 0801 612 120,000

Выплата денежных средств на содержание 
ребенка, переданного на воспитание в при-
емную семью

14 0 03 80190 10 554,656

Управление опеки и попечительства Адми-
нистрации города Смоленска

14 0 03 80190 922 10 554,656

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 14 0 03 80190 922 1000 10 554,656
Охрана семьи и детства 14 0 03 80190 922 1004 10 554,656
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

14 0 03 80190 922 1004 244 206,954

Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным обя-
зательствам

14 0 03 80190 922 1004 313 10 347,702

Выплата вознаграждения, причитающего-
ся приемным родителям

14 0 03 80200 4 387,800

Управление опеки и попечительства Адми-
нистрации города Смоленска

14 0 03 80200 922 4 387,800

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 14 0 03 80200 922 1000 4 387,800
Охрана семьи и детства 14 0 03 80200 922 1004 4 387,800
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

14 0 03 80200 922 1004 244 55,740



147

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 
граждан в целях их социального обеспечения

14 0 03 80200 922 1004 323 4 332,060

Выплата ежемесячных денежных средств 
на содержание ребенка, находящегося под 
опекой (попечительством)

14 0 03 80210 43 973,120

Управление опеки и попечительства Адми-
нистрации города Смоленска

14 0 03 80210 922 43 973,120

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 14 0 03 80210 922 1000 43 973,120
Охрана семьи и детства 14 0 03 80210 922 1004 43 973,120
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

14 0 03 80210 922 1004 244 862,218

Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным обя-
зательствам

14 0 03 80210 922 1004 313 43 110,902

Проведение ремонта одного из жилых 
помещений, нуждающихся в ремонте и 
принадлежащих на праве собственности 
детям-сиротам и детям, оставшимся без по-
печения родителей, лицам из их числа

14 0 03 80220 336,382

Управление жилищно-коммунального хо-
зяйства Администрации города Смоленска

14 0 03 80220 906 336,382

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 14 0 03 80220 906 1000 336,382
Социальное обеспечение населения 14 0 03 80220 906 1003 336,382
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

14 0 03 80220 906 1003 244 336,382

Выплата ежемесячной денежной компенса-
ции на проезд на городском, пригородном, 
в сельской местности на внутрирайонном 
транспорте (кроме такси), а также проезд 
два раза в год к месту жительства и об-
ратно к месту учебы детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц 
из их числа, обучающихся за счет средств 
местных бюджетов по имеющим государ-
ственную аккредитацию образовательным 
программам

14 0 03 80240 2 063,779

Управление опеки и попечительства Адми-
нистрации города Смоленска

14 0 03 80240 922 2 063,779

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 14 0 03 80240 922 1000 2 063,779
Социальное обеспечение населения 14 0 03 80240 922 1003 2 063,779
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

14 0 03 80240 922 1003 244 40,466



148

Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных нор-
мативных обязательств

14 0 03 80240 922 1003 321 2 023,313

Основное мероприятие "Увеличение числа 
жилых помещений, приобретенных для от-
дельных категорий граждан"

14 0 04 00000 50 190,300

Предоставление жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попече-
ния родителей, лицам из их числа по дого-
ворам найна специализированных жилых 
помещений (средства ФБ)

14 0 04 50820 6 746,168

Администрация города Смоленска 14 0 04 50820 902 6 746,168
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 14 0 04 50820 902 1000 6 746,168
Охрана семьи и детства 14 0 04 50820 902 1004 6 746,168
Бюджетные инвестиции на приобретение 
объектов недвижимого имущества в государ-
ственную (муниципальную) собственность

14 0 04 50820 902 1004 412 6 746,168

Предоставление жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попече-
ния родителей, лицам из их числа по дого-
ворам найма специализированных жилых 
помещений (средства субъекта РФ)

14 0 04 R0820 43 444,132

Администрация города Смоленска 14 0 04 R0820 902 43 444,132
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 14 0 04 R0820 902 1000 43 444,132
Охрана семьи и детства 14 0 04 R0820 902 1004 43 444,132
Бюджетные инвестиции на приобретение 
объектов недвижимого имущества в государ-
ственную (муниципальную) собственность

14 0 04 R0820 902 1004 412 43 444,132

Ведомственная целевая программа "Пере-
селение граждан из аварийных жилых до-
мов блокированной застройки на 2015-2017 
годы"

15 0 00 00000 6 806,501

Основное мероприятие "Сокращение ко-
личества аварийных жилых домов в городе 
Смоленске и переселение их жителей в ус-
ловия комфортного проживания"

15 0 01 00000 6 806,501

Переселение граждан, проживающих в 
аварийных жилых домах блокированной 
застройки, в благоустроенные жилые по-
мещения

15 0 01 20650 6 806,501

Управление жилищно-коммунального хо-
зяйства Администрации города Смоленска

15 0 01 20650 906 6 806,501

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО

15 0 01 20650 906 0500 6 806,501

Жилищное хозяйство 15 0 01 20650 906 0501 6 806,501



149

Бюджетные инвестиции на приобретение 
объектов недвижимого имущества в государ-
ственную (муниципальную) собственность

15 0 01 20650 906 0501 412 6 806,501

Муниципальная программа "Обеспечение 
жильем молодых семей" на 2014-2016 годы

16 0 00 00000 8 396,300

Основное мероприятие "Поддержка Адми-
нистрацией города Смоленска молодых се-
мей, проживающих на территории города 
Смоленска и признанных в установленном 
порядке нуждающимися в улучшении жи-
лищных условий, в решении жилищной 
проблемы"

16 0 01 00000 8 396,300

Предоставление молодым семьям социаль-
ных выплат на приобретение жилья или 
строительство индивидуального жилого 
дома

16 0 01 20240 1 939,900

Администрация города Смоленска 16 0 01 20240 902 1 939,900
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 16 0 01 20240 902 1000 1 939,900
Социальное обеспечение населения 16 0 01 20240 902 1003 1 939,900
Субсидии гражданам на приобретение жи-
лья

16 0 01 20240 902 1003 322 1 939,900

Предоставление молодым семьям выплат 
на приобретение жилья или строительство 
индивидуального жилого дома (средства 
федерального бюджета)

16 0 01 50200 1 808,730

Администрация города Смоленска 16 0 01 50200 902 1 808,730
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 16 0 01 50200 902 1000 1 808,730
Социальное обеспечение населения 16 0 01 50200 902 1003 1 808,730
Субсидии гражданам на приобретение жи-
лья

16 0 01 50200 902 1003 322 1 808,730

предоставление молодым семьям социаль-
ных выплат на приобретение жилья или 
строительство индивидуального жилого 
дома

16 0 01 80050 3 825,520

Администрация города Смоленска 16 0 01 80050 902 3 825,520
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 16 0 01 80050 902 1000 3 825,520
Социальное обеспечение населения 16 0 01 80050 902 1003 3 825,520
Субсидии гражданам на приобретение жи-
лья

16 0 01 80050 902 1003 322 3 825,520

Предоставление молодым семьям выплат 
на приобретение жилья или строительство 
индивидуального жилого дома (средства 
областного бюджета)

16 0 01 R0200 822,150

Администрация города Смоленска 16 0 01 R0200 902 822,150
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 16 0 01 R0200 902 1000 822,150
Социальное обеспечение населения 16 0 01 R0200 902 1003 822,150



150

Субсидии гражданам на приобретение жи-
лья

16 0 01 R0200 902 1003 322 822,150

Муниципальная программа по профи-
лактике правонарушений и укреплению 
правопорядка в городе Смоленске на 2015-
2017 годы

17 0 00 00000 3 024,000

Основное мероприятие "Повышение уров-
ня обеспечения безопасности граждан, 
укрепление правопорядка на территории 
города Смоленска"

17 0 01 00000 3 024,000

Привлечение населения к профилактиче-
ской деятельности по обеспечению без-
опасности граждан, укреплению правопо-
рядка на территории города Смоленска

17 0 01 20520 3 024,000

Администрация Ленинского района города 
Смоленска

17 0 01 20520 903 1 008,000

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 17 0 01 20520 903 0100 1 008,000
Другие общегосударственные вопросы 17 0 01 20520 903 0113 1 008,000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

17 0 01 20520 903 0113 244 1 008,000

Администрация  Заднепровского района 
города Смоленска

17 0 01 20520 904 1 008,000

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 17 0 01 20520 904 0100 1 008,000
Другие общегосударственные вопросы 17 0 01 20520 904 0113 1 008,000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

17 0 01 20520 904 0113 244 1 008,000

Администрация Промышленного района 
города Смоленска

17 0 01 20520 905 1 008,000

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 17 0 01 20520 905 0100 1 008,000
Другие общегосударственные вопросы 17 0 01 20520 905 0113 1 008,000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

17 0 01 20520 905 0113 244 1 008,000

Муниципальная программа "Молодежь го-
рода Смоленска " на 2016-2020 годы

18 0 00 00000 1 991,000

Основное мероприятие "Реализация еди-
ной молодежной политики, направленной 
на создание условий и возможностей для 
успешной социализации и эффективной 
самореализации молодежи, для развития ее 
потенциала в интересах города Смоленска

18 0 01 00000 1 013,750



151

Мероприятия, связанные с созданием усло-
вий для развития интеллектуального, твор-
ческого потенциала молодежи, поддержкой 
молодежных инициатив, развитием во-
лонтерского движения, развитием деловой 
активности, формированием здорового об-
раза жизни

18 0 01 20570 922,750

Администрация Ленинского района города 
Смоленска

18 0 01 20570 903 70,000

ОБРАЗОВАНИЕ 18 0 01 20570 903 0700 70,000
Молодежная политика и оздоровление де-
тей

18 0 01 20570 903 0707 70,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

18 0 01 20570 903 0707 244 70,000

Администрация  Заднепровского района 
города Смоленска

18 0 01 20570 904 71,000

ОБРАЗОВАНИЕ 18 0 01 20570 904 0700 71,000
Молодежная политика и оздоровление де-
тей

18 0 01 20570 904 0707 71,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

18 0 01 20570 904 0707 244 71,000

Администрация Промышленного района 
города Смоленска

18 0 01 20570 905 77,000

ОБРАЗОВАНИЕ 18 0 01 20570 905 0700 77,000
Молодежная политика и оздоровление де-
тей

18 0 01 20570 905 0707 77,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

18 0 01 20570 905 0707 244 77,000

управление образования  и молодежной 
политики Администрации города Смолен-
ска

18 0 01 20570 907 704,750

ОБРАЗОВАНИЕ 18 0 01 20570 907 0700 704,750
Молодежная политика и оздоровление де-
тей

18 0 01 20570 907 0707 704,750

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий

18 0 01 20570 907 0707 242 16,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

18 0 01 20570 907 0707 244 658,750

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели

18 0 01 20570 907 0707 612 30,000

Профессиональная ориентация и органи-
зация временной занятости молодежи

18 0 01 20580 45,500



152

Администрация Ленинского района города 
Смоленска

18 0 01 20580 903 15,000

ОБРАЗОВАНИЕ 18 0 01 20580 903 0700 15,000
Молодежная политика и оздоровление де-
тей

18 0 01 20580 903 0707 15,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

18 0 01 20580 903 0707 244 15,000

Администрация  Заднепровского района 
города Смоленска

18 0 01 20580 904 15,000

ОБРАЗОВАНИЕ 18 0 01 20580 904 0700 15,000
Молодежная политика и оздоровление де-
тей

18 0 01 20580 904 0707 15,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

18 0 01 20580 904 0707 244 15,000

Администрация Промышленного района 
города Смоленска

18 0 01 20580 905 3,000

ОБРАЗОВАНИЕ 18 0 01 20580 905 0700 3,000
Молодежная политика и оздоровление де-
тей

18 0 01 20580 905 0707 3,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

18 0 01 20580 905 0707 244 3,000

управление образования  и молодежной 
политики Администрации города Смолен-
ска

18 0 01 20580 907 12,500

ОБРАЗОВАНИЕ 18 0 01 20580 907 0700 12,500
Молодежная политика и оздоровление де-
тей

18 0 01 20580 907 0707 12,500

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

18 0 01 20580 907 0707 244 12,500

Развитие деловой активности молодежи, 
сощдание условий для включения молодого 
человекав новый для себя виды деятель-
ности

18 0 01 20610 45,500

Администрация города Смоленска 18 0 01 20610 902 45,500
ОБРАЗОВАНИЕ 18 0 01 20610 902 0700 45,500
Молодежная политика и оздоровление де-
тей

18 0 01 20610 902 0707 45,500

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

18 0 01 20610 902 0707 244 45,500



153

Основное мероприятие "Создание условий 
для допризывной подготовки молодежи 
к военной службе, поддержка поискового 
движения

18 0 02 00000 977,250

Развитие и совершенствование системы 
гражданского и патриотического воспита-
ния молодежи

18 0 02 20370 257,000

Администрация Ленинского района города 
Смоленска

18 0 02 20370 903 41,000

ОБРАЗОВАНИЕ 18 0 02 20370 903 0700 41,000
Молодежная политика и оздоровление де-
тей

18 0 02 20370 903 0707 41,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

18 0 02 20370 903 0707 244 41,000

Администрация  Заднепровского района 
города Смоленска

18 0 02 20370 904 40,000

ОБРАЗОВАНИЕ 18 0 02 20370 904 0700 40,000
Молодежная политика и оздоровление де-
тей

18 0 02 20370 904 0707 40,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

18 0 02 20370 904 0707 244 40,000

Администрация Промышленного района 
города Смоленска

18 0 02 20370 905 46,000

ОБРАЗОВАНИЕ 18 0 02 20370 905 0700 46,000
Молодежная политика и оздоровление де-
тей

18 0 02 20370 905 0707 46,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

18 0 02 20370 905 0707 244 46,000

управление образования  и молодежной 
политики Администрации города Смолен-
ска

18 0 02 20370 907 130,000

ОБРАЗОВАНИЕ 18 0 02 20370 907 0700 130,000
Молодежная политика и оздоровление де-
тей

18 0 02 20370 907 0707 130,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

18 0 02 20370 907 0707 244 130,000

Организация и проведение мероприятий, 
направленных на получение учащимися 
начальных знаний в области обороны и ос-
нов военной службы, совершенствование 
материально-технической базы образова-
тельных учреждений города Смоленска

18 0 02 20380 720,250



154

управление образования  и молодежной 
политики Администрации города Смолен-
ска

18 0 02 20380 907 720,250

ОБРАЗОВАНИЕ 18 0 02 20380 907 0700 720,250
Молодежная политика и оздоровление де-
тей

18 0 02 20380 907 0707 720,250

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

18 0 02 20380 907 0707 244 720,250

Ведомственная целевая программа "Разви-
тие физической культуры и спорта в городе 
Смоленске" на 2012-2016 годы

19 0 00 00000 119 293,779

Основное мероприятие "Развитие массо-
вой физической культуры и спорта, фор-
мирование общественного мнения среди 
населения города Смоленска о жизненной 
необходимости регулярных физкультур-
но-оздоровительных занятий для каждого 
человека с целью укрепления здоровья, 
гармоничного развития личности"

19 0 01 00000 119 293,779

Расходы по обеспечению подготовки спор-
тсменов

19 0 01 20040 150,000

комитет по физической культуре и спорту 
Администрации города Смоленска

19 0 01 20040 910 150,000

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 19 0 01 20040 910 1100 150,000
Физическая культура 19 0 01 20040 910 1101 150,000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

19 0 01 20040 910 1101 244 150,000

Субсидии на финансовое обеспечение вы-
полнения муниципального задания

19 0 01 20620 113 860,056

комитет по физической культуре и спорту 
Администрации города Смоленска

19 0 01 20620 910 113 860,056

ОБРАЗОВАНИЕ 19 0 01 20620 910 0700 113 860,056
Общее образование 19 0 01 20620 910 0702 113 860,056
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание го-
сударственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

19 0 01 20620 910 0702 611 113 860,056

Субсидии на иные цели 19 0 01 20630 95,344
комитет по физической культуре и спорту 
Администрации города Смоленска

19 0 01 20630 910 95,344

ОБРАЗОВАНИЕ 19 0 01 20630 910 0700 95,344
Общее образование 19 0 01 20630 910 0702 95,344
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели

19 0 01 20630 910 0702 612 95,344



155

Обеспечение развития массовой физи-
ческой культуры и спорта, увеличение в 
городе Смоленске числа людей, регулярно 
занимающихся физической культурой и 
спортом

19 0 01 20800 1 812,000

Администрация Ленинского района города 
Смоленска

19 0 01 20800 903 204,000

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 19 0 01 20800 903 1100 204,000
Физическая культура 19 0 01 20800 903 1101 204,000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

19 0 01 20800 903 1101 244 204,000

Администрация  Заднепровского района 
города Смоленска

19 0 01 20800 904 204,000

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 19 0 01 20800 904 1100 204,000
Физическая культура 19 0 01 20800 904 1101 204,000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

19 0 01 20800 904 1101 244 204,000

Администрация Промышленного района 
города Смоленска

19 0 01 20800 905 204,000

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 19 0 01 20800 905 1100 204,000
Физическая культура 19 0 01 20800 905 1101 204,000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

19 0 01 20800 905 1101 244 204,000

комитет по физической культуре и спорту 
Администрации города Смоленска

19 0 01 20800 910 1 200,000

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 19 0 01 20800 910 1100 1 200,000
Физическая культура 19 0 01 20800 910 1101 1 200,000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

19 0 01 20800 910 1101 244 1 200,000

Расходы по оплате услуг электро-, тепло-, 
газо-, водоснабжения и водоотведения, 
связанных с содержанием муниципального 
имущества, закрепленного за муниципаль-
ными учреждениями

19 0 01 81020 3 376,379

комитет по физической культуре и спорту 
Администрации города Смоленска

19 0 01 81020 910 3 376,379

ОБРАЗОВАНИЕ 19 0 01 81020 910 0700 3 376,379
Общее образование 19 0 01 81020 910 0702 3 376,379
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание го-
сударственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

19 0 01 81020 910 0702 611 3 376,379



156

Ведомственная целевая программа "Ин-
форматизация Администрации города 
Смоленска на 2014-2016 годы"

21 0 00 00000 15 050,162

Основное мероприятие "Содействие прове-
дению административной реформы, совер-
шенствование системы муниципального 
управления в городе Смоленске, повы-
шение доступности и качества предостав-
ления муниципальных услуг, повышение 
открытости органов местного самоуправле-
ния на основе использования современных 
информационно-коммуникационных тех-
нологий"

21 0 01 00000 15 050,162

Расходы, направленные на развитие ин-
формационно-технологической инфра-
структуры информационной системы Ад-
министрации города Смоленска

21 0 01 20090 7 571,079

Финансово-казначейское управление Ад-
министрации города Смоленска

21 0 01 20090 901 196,595

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 21 0 01 20090 901 0100 196,595
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и орга-
нов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

21 0 01 20090 901 0106 196,595

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий

21 0 01 20090 901 0106 242 196,595

Администрация города Смоленска 21 0 01 20090 902 6 345,294
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 21 0 01 20090 902 0100 6 345,294
Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных админи-
страций

21 0 01 20090 902 0104 6 345,294

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий

21 0 01 20090 902 0104 242 6 345,294

Администрация Ленинского района города 
Смоленска

21 0 01 20090 903 83,190

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 21 0 01 20090 903 0100 83,190
Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных админи-
страций

21 0 01 20090 903 0104 83,190

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий

21 0 01 20090 903 0104 242 83,190



157

Администрация  Заднепровского района 
города Смоленска

21 0 01 20090 904 50,000

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 21 0 01 20090 904 0100 50,000
Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных админи-
страций

21 0 01 20090 904 0104 50,000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий

21 0 01 20090 904 0104 242 50,000

Администрация Промышленного района 
города Смоленска

21 0 01 20090 905 70,000

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 21 0 01 20090 905 0100 70,000
Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных админи-
страций

21 0 01 20090 905 0104 70,000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий

21 0 01 20090 905 0104 242 70,000

Управление жилищно-коммунального хо-
зяйства Администрации города Смоленска

21 0 01 20090 906 255,000

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО

21 0 01 20090 906 0500 255,000

Другие вопросы в области жилищно-ком-
мунального хозяйства

21 0 01 20090 906 0505 255,000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий

21 0 01 20090 906 0505 242 255,000

управление образования  и молодежной 
политики Администрации города Смолен-
ска

21 0 01 20090 907 115,000

ОБРАЗОВАНИЕ 21 0 01 20090 907 0700 115,000
Другие вопросы в области образования 21 0 01 20090 907 0709 115,000
Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий

21 0 01 20090 907 0709 242 115,000

Управление культуры и туризма Админи-
страции города Смоленска

21 0 01 20090 908 50,000

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 21 0 01 20090 908 0800 50,000
Культура 21 0 01 20090 908 0801 50,000
Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий

21 0 01 20090 908 0801 242 50,000

комитет по физической культуре и спорту 
Администрации города Смоленска

21 0 01 20090 910 60,000

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 21 0 01 20090 910 1100 60,000
Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта

21 0 01 20090 910 1105 60,000



158

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий

21 0 01 20090 910 1105 242 60,000

управление архитектуры и градостроитель-
ства Администрации города Смоленска

21 0 01 20090 916 300,000

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 21 0 01 20090 916 0400 300,000
Другие вопросы в области национальной 
экономики

21 0 01 20090 916 0412 300,000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий

21 0 01 20090 916 0412 242 300,000

Управление дорожного хозяйства Админи-
страции города Смоленска

21 0 01 20090 923 46,000

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 21 0 01 20090 923 0400 46,000
Другие вопросы в области национальной 
экономики

21 0 01 20090 923 0412 46,000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий

21 0 01 20090 923 0412 242 46,000

Расходы, направленные на развитие гео-
информационной системы Администрации 
города Смоленска

21 0 01 20100 380,000

Администрация города Смоленска 21 0 01 20100 902 80,000
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 21 0 01 20100 902 0100 80,000
Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных админи-
страций

21 0 01 20100 902 0104 80,000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий

21 0 01 20100 902 0104 242 80,000

управление архитектуры и градостроитель-
ства Администрации города Смоленска

21 0 01 20100 916 300,000

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 21 0 01 20100 916 0400 300,000
Другие вопросы в области национальной 
экономики

21 0 01 20100 916 0412 300,000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий

21 0 01 20100 916 0412 242 300,000

Расходы, направленные на формирование 
"электронного муниципалитета" в рамках 
Администрации города Смоленска

21 0 01 20110 5 236,482

Финансово-казначейское управление Ад-
министрации города Смоленска

21 0 01 20110 901 4 081,384

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 21 0 01 20110 901 0100 4 081,384
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и орга-
нов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

21 0 01 20110 901 0106 4 081,384



159

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий

21 0 01 20110 901 0106 242 4 081,384

Администрация города Смоленска 21 0 01 20110 902 1 059,400
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 21 0 01 20110 902 0100 1 059,400
Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных админи-
страций

21 0 01 20110 902 0104 1 059,400

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий

21 0 01 20110 902 0104 242 1 059,400

Администрация Ленинского района города 
Смоленска

21 0 01 20110 903 6,810

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 21 0 01 20110 903 0100 6,810
Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных админи-
страций

21 0 01 20110 903 0104 6,810

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий

21 0 01 20110 903 0104 242 6,810

Администрация  Заднепровского района 
города Смоленска

21 0 01 20110 904 15,000

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 21 0 01 20110 904 0100 15,000
Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных админи-
страций

21 0 01 20110 904 0104 15,000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий

21 0 01 20110 904 0104 242 15,000

Управление жилищно-коммунального хо-
зяйства Администрации города Смоленска

21 0 01 20110 906 36,888

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО

21 0 01 20110 906 0500 36,888

Другие вопросы в области жилищно-ком-
мунального хозяйства

21 0 01 20110 906 0505 36,888

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий

21 0 01 20110 906 0505 242 36,888

комитет по физической культуре и спорту 
Администрации города Смоленска

21 0 01 20110 910 6,000

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 21 0 01 20110 910 1100 6,000
Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта

21 0 01 20110 910 1105 6,000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий

21 0 01 20110 910 1105 242 6,000



160

управление архитектуры и градостроитель-
ства Администрации города Смоленска

21 0 01 20110 916 7,000

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 21 0 01 20110 916 0400 7,000
Другие вопросы в области национальной 
экономики

21 0 01 20110 916 0412 7,000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий

21 0 01 20110 916 0412 242 7,000

Управление дорожного хозяйства Админи-
страции города Смоленска

21 0 01 20110 923 24,000

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 21 0 01 20110 923 0400 24,000
Другие вопросы в области национальной 
экономики

21 0 01 20110 923 0412 24,000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий

21 0 01 20110 923 0412 242 24,000

Расходы, направленные на развитие си-
стемы технической защиты информации в 
Администрации города Смоленска

21 0 01 20120 1 862,601

Финансово-казначейское управление Ад-
министрации города Смоленска

21 0 01 20120 901 107,022

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 21 0 01 20120 901 0100 107,022
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и орга-
нов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

21 0 01 20120 901 0106 107,022

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий

21 0 01 20120 901 0106 242 107,022

Администрация города Смоленска 21 0 01 20120 902 1 651,603
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 21 0 01 20120 902 0100 1 651,603
Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных админи-
страций

21 0 01 20120 902 0104 1 651,603

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий

21 0 01 20120 902 0104 242 1 651,603

Администрация Ленинского района города 
Смоленска

21 0 01 20120 903 20,600

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 21 0 01 20120 903 0100 20,600
Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных админи-
страций

21 0 01 20120 903 0104 20,600

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий

21 0 01 20120 903 0104 242 20,600



161

Администрация  Заднепровского района 
города Смоленска

21 0 01 20120 904 36,450

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 21 0 01 20120 904 0100 36,450
Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных админи-
страций

21 0 01 20120 904 0104 36,450

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий

21 0 01 20120 904 0104 242 36,450

Администрация Промышленного района 
города Смоленска

21 0 01 20120 905 36,450

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 21 0 01 20120 905 0100 36,450
Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных админи-
страций

21 0 01 20120 905 0104 36,450

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий

21 0 01 20120 905 0104 242 36,450

Управление дорожного хозяйства Админи-
страции города Смоленска

21 0 01 20120 923 10,476

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 21 0 01 20120 923 0400 10,476
Другие вопросы в области национальной 
экономики

21 0 01 20120 923 0412 10,476

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий

21 0 01 20120 923 0412 242 10,476

Муниципальная программа "Содержание 
и ремонт объектов благоустройства города 
Смоленска" на 2016-2020 годы

22 0 00 00000 228 369,812

Основное мероприятие "Создание благо-
приятной среды для проживания граждан 
в городе Смоленске

22 0 01 00000 215 869,336

Субсидии на финансовое обеспечение вы-
полнения муниципального задания

22 0 01 20620 74 232,207

Управление жилищно-коммунального хо-
зяйства Администрации города Смоленска

22 0 01 20620 906 74 232,207

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО

22 0 01 20620 906 0500 74 232,207

Благоустройство 22 0 01 20620 906 0503 74 232,207
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание го-
сударственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

22 0 01 20620 906 0503 611 74 232,207

Субсидии на иные цели 22 0 01 20630 1 587,068



162

Управление жилищно-коммунального хо-
зяйства Администрации города Смоленска

22 0 01 20630 906 1 587,068

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО

22 0 01 20630 906 0500 1 587,068

Благоустройство 22 0 01 20630 906 0503 1 587,068
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели

22 0 01 20630 906 0503 612 1 587,068

Совершенствование благоустройства тер-
риторий города Смоленска путем организа-
ции бесперебойного уличного освещения в 
вечернее и ночное время

22 0 01 20830 68 248,591

Управление жилищно-коммунального хо-
зяйства Администрации города Смоленска

22 0 01 20830 906 68 248,591

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО

22 0 01 20830 906 0500 68 248,591

Благоустройство 22 0 01 20830 906 0503 68 248,591
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

22 0 01 20830 906 0503 244 68 248,591

Проведение прочих мероприятий по благо-
устройству территорий города Смоленска

22 0 01 20840 2 660,828

Управление жилищно-коммунального хо-
зяйства Администрации города Смоленска

22 0 01 20840 906 2 660,828

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО

22 0 01 20840 906 0500 2 660,828

Благоустройство 22 0 01 20840 906 0503 2 660,828
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

22 0 01 20840 906 0503 244 2 660,828

Расходы по оплате услуг электро-, тепло-, 
газо-, водоснабжения и водоотведения, 
связанных с содержанием муниципального 
имущества, закрепленного за муниципаль-
ными учреждениями

22 0 01 81020 66 636,412

Управление жилищно-коммунального хо-
зяйства Администрации города Смоленска

22 0 01 81020 906 66 636,412

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО

22 0 01 81020 906 0500 66 636,412

Благоустройство 22 0 01 81020 906 0503 66 636,412
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

22 0 01 81020 906 0503 244 66 165,200

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание го-
сударственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

22 0 01 81020 906 0503 611 471,212



163

Расходы по оплате услуг электро-, тепло-, 
газо-, водоснабжения и водоотведения, 
связанных с содержанием муниципального 
имущества, закрепленного за муниципаль-
ными учреждениями, средства бюджета 
города Смоленска

22 0 01 S1020 2 504,230

Управление жилищно-коммунального хо-
зяйства Администрации города Смоленска

22 0 01 S1020 906 2 504,230

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО

22 0 01 S1020 906 0500 2 504,230

Благоустройство 22 0 01 S1020 906 0503 2 504,230
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

22 0 01 S1020 906 0503 244 2 504,230

Основное мероприятие "Повышение уров-
ня благоустройства и содержания кладбищ, 
сохранение санитарно-эпидемиологиче-
ского благополучия на территории города 
Смоленска"

22 0 02 00000 12 500,476

Субсидии на финансовое обеспечение вы-
полнения муниципального задания

22 0 02 20620 12 367,800

Управление жилищно-коммунального хо-
зяйства Администрации города Смоленска

22 0 02 20620 906 12 367,800

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО

22 0 02 20620 906 0500 12 367,800

Благоустройство 22 0 02 20620 906 0503 12 367,800
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание го-
сударственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

22 0 02 20620 906 0503 611 12 367,800

Субсидии на иные цели 22 0 02 20630 100,000
Управление жилищно-коммунального хо-
зяйства Администрации города Смоленска

22 0 02 20630 906 100,000

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО

22 0 02 20630 906 0500 100,000

Благоустройство 22 0 02 20630 906 0503 100,000
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели

22 0 02 20630 906 0503 612 100,000

Расходы по оплате услуг электро-, тепло-, 
газо-, водоснабжения и водоотведения, 
связанных с содержанием муниципального 
имущества, закрепленного за муниципаль-
ными учреждениями

22 0 02 81020 32,676

Управление жилищно-коммунального хо-
зяйства Администрации города Смоленска

22 0 02 81020 906 32,676



164

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО

22 0 02 81020 906 0500 32,676

Благоустройство 22 0 02 81020 906 0503 32,676
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание го-
сударственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

22 0 02 81020 906 0503 611 32,676

Ведомственная целевая программа "Ре-
конструкция спортивных комплексов и 
площадок в школах города Смоленска" на 
2015-2017 годы

26 0 00 00000 7 600,000

Основное мероприятие: "Увеличение коли-
чества спортивных плозадок и комплексов, 
расположенных на территориях школ, от-
вечающих современным требованиям в 
сфере физической культуры"

26 0 01 00000 7 600,000

Создание условий необходимых для моти-
вации к здоровому образу жизни

26 0 01 40050 7 600,000

управление образования  и молодежной 
политики Администрации города Смолен-
ска

26 0 01 40050 907 7 600,000

ОБРАЗОВАНИЕ 26 0 01 40050 907 0700 7 600,000
Общее образование 26 0 01 40050 907 0702 7 600,000
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели

26 0 01 40050 907 0702 612 7 600,000

Ведомственная целевая программа "Обе-
спечение безопасности дорожного движе-
ния на территории города Смоленска" на 
2015-2017 годы

27 0 00 00000 7 768,987

Основное мероприятие "Обеспечение ох-
раны жизни, здоровья граждан и детей, 
гарантий их законных прав на безопасные 
условия движения по дорогам, улицам го-
рода"

27 0 01 00000 7 768,987

Строительство, реконструкция и техниче-
ское перевооружение объектов, обеспечи-
вающих безопасность дорожного движе-
ния

27 0 01 40210 7 768,987

Управление дорожного хозяйства Админи-
страции города Смоленска

27 0 01 40210 923 7 768,987

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 27 0 01 40210 923 0400 7 768,987
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 27 0 01 40210 923 0409 7 768,987
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

27 0 01 40210 923 0409 244 7 768,987



165

Ведомственная целевая программа "Ре-
конструкция, ремонт, строительство, со-
держание улично-дорожной сети и искус-
ственных сооружений города Смоленска на 
2015-2017 годы"

28 0 00 00000 905 752,899

Основное мероприятие "Улучшение состоя-
ния улично-дорожной сети города Смоленска"

28 0 01 00000 905 752,899

Мероприятия по содержанию и ремонту 
дорог, улиц и искусственных сооружений

28 0 01 20590 102 797,463

управление архитектуры и градостроитель-
ства Администрации города Смоленска

28 0 01 20590 916 1 235,827

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 28 0 01 20590 916 0400 1 235,827
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 28 0 01 20590 916 0409 1 235,827
Закупка товаров, работ, услуг в целях капи-
тального ремонта государственного (муни-
ципального) имущества

28 0 01 20590 916 0409 243 48,283

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

28 0 01 20590 916 0409 244 1 187,544

Управление дорожного хозяйства Админи-
страции города Смоленска

28 0 01 20590 923 101 561,636

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 28 0 01 20590 923 0400 101 561,636
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 28 0 01 20590 923 0409 101 561,636
Закупка товаров, работ, услуг в целях капи-
тального ремонта государственного (муни-
ципального) имущества

28 0 01 20590 923 0409 243 11,500

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

28 0 01 20590 923 0409 244 101 550,136

Субсидии на финансовое обеспечение вы-
полнения муниципального задания

28 0 01 20620 139 500,000

Управление дорожного хозяйства Админи-
страции города Смоленска

28 0 01 20620 923 139 500,000

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 28 0 01 20620 923 0400 139 500,000
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 28 0 01 20620 923 0409 139 500,000
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание го-
сударственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

28 0 01 20620 923 0409 611 139 500,000

Субсидия на иные цели 28 0 01 20630 987,677
Управление дорожного хозяйства Админи-
страции города Смоленска

28 0 01 20630 923 987,677

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 28 0 01 20630 923 0400 987,677
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 28 0 01 20630 923 0409 987,677
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели

28 0 01 20630 923 0409 612 987,677



166

Выполнение работ по реконструкции дорог 
и улиц

28 0 01 40220 360,656

управление архитектуры и градостроитель-
ства Администрации города Смоленска

28 0 01 40220 916 360,656

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 28 0 01 40220 916 0400 360,656
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 28 0 01 40220 916 0409 360,656
Бюджетные инвестиции в объекты капиталь-
ного строительства государственной (муни-
ципальной) собственности

28 0 01 40220 916 0409 414 360,656

Выполнение работ по реконструкции и 
строительству сетей ливневой канализации

28 0 01 40230 15,576

управление архитектуры и градостроитель-
ства Администрации города Смоленска

28 0 01 40230 916 15,576

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 28 0 01 40230 916 0400 15,576
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 28 0 01 40230 916 0409 15,576
Бюджетные инвестиции в объекты капиталь-
ного строительства государственной (муни-
ципальной) собственности

28 0 01 40230 916 0409 414 15,576

выполнение работ по реконструкции дорог 
и улиц

28 0 01 54200 231 797,220

управление архитектуры и градостроитель-
ства Администрации города Смоленска

28 0 01 54200 916 231 797,220

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 28 0 01 54200 916 0400 231 797,220
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 28 0 01 54200 916 0409 231 797,220
Бюджетные инвестиции в объекты капиталь-
ного строительства государственной (муни-
ципальной) собственности

28 0 01 54200 916 0409 414 231 797,220

Проектирование и строительство (рекон-
струкция) автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

28 0 01 80530 14 708,400

Управление дорожного хозяйства Админи-
страции города Смоленска

28 0 01 80530 923 14 708,400

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 28 0 01 80530 923 0400 14 708,400
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 28 0 01 80530 923 0409 14 708,400
Закупка товаров, работ, услуг в целях капи-
тального ремонта государственного (муни-
ципального) имущества

28 0 01 80530 923 0409 243 11 305,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

28 0 01 80530 923 0409 244 3 403,400

Капитальный ремонт и ремонт автомо-
бильных дорог общего пользования мест-
ного значения

28 0 01 80540 201 011,600

управление архитектуры и градостроитель-
ства Администрации города Смоленска

28 0 01 80540 916 179 768,300

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 28 0 01 80540 916 0400 179 768,300



167

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 28 0 01 80540 916 0409 179 768,300
Закупка товаров, работ, услуг в целях капи-
тального ремонта государственного (муни-
ципального) имущества

28 0 01 80540 916 0409 243 39 077,700

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

28 0 01 80540 916 0409 244 140 690,600

Управление дорожного хозяйства Админи-
страции города Смоленска

28 0 01 80540 923 21 243,300

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 28 0 01 80540 923 0400 21 243,300
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 28 0 01 80540 923 0409 21 243,300
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

28 0 01 80540 923 0409 244 21 243,300

Проведение работ по ремонту автомобиль-
ных дорог общего пользования

28 0 01 80550 150 006,950

Управление дорожного хозяйства Админи-
страции города Смоленска

28 0 01 80550 923 150 006,950

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 28 0 01 80550 923 0400 150 006,950
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 28 0 01 80550 923 0409 150 006,950
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

28 0 01 80550 923 0409 244 150 006,950

Развитие и увеличение пропускной способ-
ности сети автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

28 0 01 80720 63 596,300

управление архитектуры и градостроитель-
ства Администрации города Смоленска

28 0 01 80720 916 63 596,300

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 28 0 01 80720 916 0400 63 596,300
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 28 0 01 80720 916 0409 63 596,300
Бюджетные инвестиции в объекты капиталь-
ного строительства государственной (муни-
ципальной) собственности

28 0 01 80720 916 0409 414 63 596,300

Расходы по оплате услуг электро-, тепло-, 
газо-, водоснабжения и водоотведения, 
связанных с содержанием муниципального 
имущества, закрепленного за муниципаль-
ными учреждениями

28 0 01 81020 971,057

Управление дорожного хозяйства Админи-
страции города Смоленска

28 0 01 81020 923 971,057

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 28 0 01 81020 923 0400 971,057
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 28 0 01 81020 923 0409 971,057
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание го-
сударственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

28 0 01 81020 923 0409 611 971,057



168

Муниципальная адресная программа по 
переселению граждан из аварийного жи-
лищного фонда на 2013-2017 годы

31 0 00 00000 91 865,488

Основное мероприятие "Муниципальная 
адресная программа по переселению граж-
дан из аварийного жилищного фонда"

31 0 01 00000 91 865,488

Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда 
за счет средств, поступивших от государ-
ственной корпорации - Фонд содействия 
реформированию жилищно-коммунально-
го хозяйства

31 0 01 09502 36 926,452

Управление жилищно-коммунального хо-
зяйства Администрации города Смоленска

31 0 01 09502 906 36 926,452

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО

31 0 01 09502 906 0500 36 926,452

Жилищное хозяйство 31 0 01 09502 906 0501 36 926,452
Бюджетные инвестиции на приобретение 
объектов недвижимого имущества в государ-
ственную (муниципальную) собственность

31 0 01 09502 906 0501 412 36 926,452

Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда 
за счет средств бюджетов

31 0 01 09602 54 939,036

Управление жилищно-коммунального хо-
зяйства Администрации города Смоленска

31 0 01 09602 906 54 939,036

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО

31 0 01 09602 906 0500 54 939,036

Жилищное хозяйство 31 0 01 09602 906 0501 54 939,036
Бюджетные инвестиции на приобретение 
объектов недвижимого имущества в государ-
ственную (муниципальную) собственность

31 0 01 09602 906 0501 412 54 939,036

ИТОГО: 4 460 
478,123



169

Приложение № 8
к решению 19-й сессии Смоленского
городского Совета V созыва
от 23.12.2016 № 282

СУБСИДИИ
лицам, указанным в статье 78 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, объем бюджетных ассигнований на предоставление 
конкретной субсидии в 2016 году 

Приложение № 11
(тыс.руб.)

№ 
п/п

Случаи предоставления субсидий Сумма

1 2 3
1 Возмещение недополученных доходов юридическим лицам (за исклю-

чением государственных (муниципальных) учреждений) и индивиду-
альным предпринимателям, оказывающим населению услуги бань и 
душевых общего пользования

10283,327

2 Компенсация потерь в доходах, возникающих в результате утверждения 
решением Смоленского городского Совета тарифов на проезд пассажи-
ров по муниципальным маршрутам, обслуживаемым муниципальны-
ми предприятиями пассажирского транспорта, и стоимости проездных 
билетов в муниципальном пассажирском транспорте

243851,700

3 Возмещение недополученных доходов юридическим лицам (за исклю-
чением государственных (муниципальных) учреждений) и индивиду-
альным предпринимателям, оказывающим населению услуги по содер-
жанию и  ремонту жилого помещения

5015,700

4 Реализация муниципальной программы «Развитие малого и средне-
го предпринимательства города Смоленска в 2016-2018 гг» субъектам 
малого и среднего предпринимательства (до 3-х лет с момента регистра-
ции) на компенсацию части арендной платы за нежилые помещения не-
муниципальной формы собственности

300,000

5 Возмещение недополученных доходов юридическим лицам (за исключе-
нием государственных (муниципальных) учреждений), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам, оказывающим населению 
услуги в сфере кинематографии, возникающих в связи с установлением 
фиксированной стоимости детского билета на детские сеансы предпри-
ятиям культуры в сфере кинематографии

1000,000



170

Приложение № 9
к решению 19-й сессии Смоленского
городского Совета V созыва
от 23.12.2016 № 282

Программа муниципальных внутренних заимствований
города Смоленска на 2016 год  

Приложение № 14
(тыс.руб.)

№
п/п

Вид заимствования Объем привлечения
в 2016 году

Объем средств, 
направляемых на 
погашение основ-
ной суммы долга в 

2016 году
1. Кредиты, полученные бюджетом города 

Смоленска от кредитных организаций 2 445 770,644 2 190 000,000

2.
Бюджетные кредиты, полученные от феде-
рального бюджета на пополнение остатков 
средств на счетах местных бюджетов

220 000,000 220 000,000

Итого 2 665 770,644 2 410 000,000



171

Приложение № 10
к решению 19-й сессии Смоленского
городского Совета V созыва
от 23.12.2016 № 282

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципального дорожного фонда города Смоленска на 2016 год

Приложение № 16
(тыс.руб.)

Наименование
К

од
 гл

ав
но

го
 р

ас
по

ря
ди

те
ля

 
ср

ед
ст

в 
бю

дж
ет

а 
го

ро
да

 

Ра
зд

ел
, п

од
ра

зд
ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
ов

Ви
д 

ра
сх

од
ов

Сумма

1 2 3 4 5 6
Управление архитектуры и градостроитель-
ства Администрации города Смоленска 916       475 713,430
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 916 0409     475 713,430
Ведомственная целевая программа 
"Реконструкция, ремонт, строительство, содер-
жание улично-дорожной сети и искусственных 
сооружений города Смоленска на 2015-2017 
годы" 916 0409 28 000 00000   475 713,430
Основное мероприятие "Улучшение состояния 
улично-дорожной сети города Смоленска"

916 0409 28 001 00000   475 713,430

Выполнение работ по реконструкции дорог и 
улиц

916 0409 28 001 40220   360,656

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

916 0409 28 001 40220 414 360,656

Выполнение работ по реконструкции дорог и 
улиц

916 0409 28 001 54200   231 797,220

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

916 0409 28 001 54200 414 231 797,220

Капитальный ремонт и ремонт автомобиль-
ных дорог общего пользования местного зна-
чения

916 0409 28 001 80540   179 768,300



172

Закупка товаров, работ, услуг в целях капиталь-
ного ремонта государственного (муниципально-
го) имущества

916 0409 28 001 80540 243 39 077,700

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

916 0409 28 001 80540 244 140 690,600

Развитие и увеличение пропускной способно-
сти автомобильных дорог общего пользования 
местного значения

916 0409 2800180720   63 596,300

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

916 0409 2800180720 414 63 596,300

Мероприятия по содержанию и ремонту дорог, 
улиц и искусственных сооружений 916 0409 28 001 20590   190,954
Закупка товаров, работ, услуг в целях капиталь-
ного ремонта государственного (муниципально-
го) имущества 916 0409 28 001 20590 243 158,282
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд 916 0409 28 001 20590 244 32,672
Управление дорожного хозяйства 
Администрации города Смоленска 923       232 621,676
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 923 0409     232 621,676
Ведомственная целевая программа 
"Обеспечение безопасности дорожного движе-
ния на территории города Смоленска" на 2015-
2017 годы

923 0409 27 000 00000   6 768,987

Основное мероприятие "Обеспечение охраны 
жизни, здоровья граждан и детей, гарантий их 
законных прав на безопасные условия движе-
ния по дорогам, улицам города"

923 0409 27 001 00000   6 768,987

Строительство, реконструкция и техническое 
перевооружение объектов, обеспечивающих 
безопасность дорожного движения

923 0409 27 001 40210   6 768,987

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

923 0409 27 001 40210 244 6 768,987

Ведомственная целевая программа 
"Реконструкция, ремонт, строительство, содер-
жание улично-дорожной сети и искусственных 
сооружений города Смоленска на 2015-2017 
годы" 923 0409 28 000 00000   217 536,480
Основное мероприятие "Улучшение состояния 
улично-дорожной сети города Смоленска"

923 0409 28 001 00000   217 536,480

Мероприятия по содержанию и ремонту дорог, 
улиц и искусственных сооружений 923 0409 28 001 20590   31 577,830



173

Закупка товаров, работ, услуг в целях капиталь-
ного ремонта государственного (муниципально-
го) имущества 923 0409 28 001 20590 243 11,500
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения муниципальных нужд 923 0409 28 001 20590 244 31 566,330
Проектирование и строительство (реконструк-
ция) автомобильных дорог общего пользова-
ния местного значения 923 0409 28 001 80530   14 708,400
Закупка товаров, работ, услуг в целях капиталь-
ного ремонта государственного (муниципально-
го) имущества 923 0409 28 001 80530 243 11 305,000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд 923 0409 28 001 80530 244 3 403,400
Капитальный ремонт и ремонт автомобиль-
ных дорог общего пользования местного зна-
чения 923 0409 28 001 80540   21 243,300
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд 923 0409 28 001 80540 244 21 243,300
Проведение работ по ремонту автомобильных 
дорог общего пользования 923 0409 28 001 80550   150 006,950
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд 923 0409 28 001 80550 244 150 006,950
Мероприятия в сфере дорожного хозяйства 923 0409 96 000 00360   8 316,209
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

923 0409 96 000 00360 244 8 316,209

ИТОГО:         708 335,106



174

СМОЛЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е
19-я сессия V созыва 
от 23.12.2016 №284
  

О внесении изменений в структуру 
Администрации города Смоленска

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города 
Смоленска, Смоленский городской Совет

 
РЕШИЛ:
 
1. Внести следующие изменения в структуру Администрации города Смоленска, утвержден-

ную решением 37-й сессии Смоленского городского Совета IV созыва от 06.07.2012 № 649:
а) позицию «Заместитель Главы города Смоленска по архитектуре, строительству и землеу-

стройству.» заменить следующей позицией:
«Заместитель Главы города Смоленска по градостроительству.»;
б) после позиции «Заместитель Главы города Смоленска по финансово-экономической дея-

тельности.» дополнить следующей позицией:
«Заместитель Главы города Смоленска по инвестициям и комплексному развитию.»;
в) в разделе «Иные структурные подразделения Администрации города»:
- позицию «Жилищное управление.» исключить;
- позицию «Управление имущественных и земельных отношений.» заменить следующей по-

зицией:
 «Управление имущественных, земельных и жилищных отношений.»;
- позицию «Управление стратегического и программного развития.» заменить следующей по-

зицией:
 «Управление инвестиций.».
 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Смоленского     
городского Совета                     Ю.К. Сынкин 
      



175

СМОЛЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е
19-я сессия V созыва 
от 23.12.2016 №285
  

Об отмене решений Смоленского 
городского Совета 

 

В соответствии с Положением о порядке и условиях приватизации объектов муниципальной 
собственности города Смоленска, утвержденным решением 73-й сессии Смоленского городского 
Совета III созыва от 30.06.2009 № 1188, руководствуясь Уставом города Смоленска, Смоленский 
городской Совет

 
 РЕШИЛ:

1. Отменить:
- решение 13-й сессии Смоленского городского Совета V созыва от 26.08.2016 № 211 «Об усло-V созыва от 26.08.2016 № 211 «Об усло- созыва от 26.08.2016 № 211 «Об усло-

виях приватизации сборно-разборного помещения склада с земельным участком по Краснинскому 
шоссе, дом 33а в городе Смоленске»;

- решение 13-й сессии Смоленского городского Совета V созыва от 26.08.2016 № 212 «Об усло-V созыва от 26.08.2016 № 212 «Об усло- созыва от 26.08.2016 № 212 «Об усло-
виях приватизации сборно-разборного помещения склада с земельным участком по Краснинскому 
шоссе, дом 33а в городе Смоленске».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Председатель Смоленского     
городского Совета                     Ю.К. Сынкин 
      



176

СМОЛЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е
19-я сессия V созыва 
от 23.12.2016 №286
  

Об  отмене  решения 68-й  сессии Смоленского городского Совета IV 
созыва  от  19.12.2014 № 1315 «Об  условиях приватизации Смоленского 

муниципального унитарного предприятия «Магазин 62» 
 

В соответствии с Положением о порядке и условиях приватизации объектов муниципальной 
собственности города Смоленска, утвержденным решением 73-й сессии Смоленского городского 
Совета III созыва от 30.06.2009 № 1188, на основании обращения Смоленского муниципального 
унитарного предприятия «Магазин 62» от 20.07.2016, руководствуясь Уставом города Смоленска, 
Смоленский городской Совет

 
 РЕШИЛ:

1. Отменить решение 68-й сессии Смоленского городского Совета IV созыва от 19.12.2014 
№ 1315 «Об условиях приватизации Смоленского муниципального унитарного предприятия 
«Магазин 62».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Председатель Смоленского     
городского Совета                     Ю.К. Сынкин 
      



177

СМОЛЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е
19-я сессия V созыва 
от 23.12.2016 №287

  
О внесении изменений в  прогнозный план приватизации 

муниципального имущества города Смоленска на 2015-2017 годы, 
утвержденный решением 68-й сессии  

Смоленского городского Совета  IV созыва от 19.12.2014 № 1312
 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 
государственного и муниципального имущества», Положением о порядке и условиях приватизации 
объектов муниципальной собственности города Смоленска, утвержденным решением 73-й сессии 
Смоленского городского Совета III созыва от 30.06.2009 № 1188, руководствуясь Уставом города 
Смоленска, Смоленский городской Совет

РЕШИЛ:

1. Внести в прогнозный план приватизации муниципального имущества города Смоленска 
на 2015-2017 годы, утвержденный решением 68-й сессии Смоленского городского Совета IV 
созыва от 19.12.2014 № 1312, следующие изменения:

1) пункты 13, 15, 24 раздела 2 изложить в следующей редакции:

13. Нежилое помещение общей площадью 
127,7 кв.м (этаж 1, номера на поэтажном 
плане: № 1-19) в доме 19 по адресу: Рос-
сийская Федерация, Смоленская область, 
город Смоленск, улица Николаева

отсутствует 4 600 000 2017 год

15. Нежилое помещение общей площадью 
87,5 кв.м (этаж 1) в доме 7 по адресу: Рос-
сийская Федерация, Смоленская область, 
город Смоленск, улица Багратиона

отсутствует 3 600 000 2017 год

24. Нежилое помещение общей площадью 
137,5 кв.м (этаж 1) в доме 3 по адресу: Рос-
сийская Федерация, Смоленская область, 
город Смоленск, улица Чкалова

отсутствует 3 000 000 2017 год

2) раздел 2 дополнить пунктами 28 - 33 следующего содержания:



178

28. Нежилые помещения общей площадью 158,4 
кв.м (подвал, № 33-35) в доме 8 по адресу: 
Российская Федерация, Смоленская область, 
город Смоленск, проспект Гагарина

отсутствует 4 500 000 2017 год

29. Административно-бытовой корпус общей 
площадью 702,7 кв. м (количество этажей - 2), 
складские помещения общей площадью 523,3 
кв. м (количество этажей - 1), гараж на 7 ав-
томашин общей площадью 807,3 кв. м (коли-
чество этажей - 1) с земельным участком пло-
щадью 10000 кв. м с кадастровым номером 
67:27:0020802:18, занимаемым названными 
объектами и необходимым для их исполь-
зования, по адресу: Российская Федерация, 
Смоленская область, город Смоленск, Крас-
нинское шоссе, дом 33в

отсутствует 10 950 000 2017 год

30. Нежилое помещение общей площадью 235,7 
кв.м (этаж 1, подвал, номера на поэтажном 
плане 1 этаж: № 1-18, подвал: № 9-11) в доме 
13 по адресу: Российская Федерация, Смолен-
ская область, город Смоленск, 1-й Красноф-
лотский переулок

отсутствует 4 000 000 2017 год

31. Нежилое помещение общей площадью 105,7 
кв.м (этаж цокольный, номера на поэтажном 
плане 1-5) в доме 13 по адресу: Российская 
Федерация, Смоленская область, город Смо-
ленск, Хлебозаводской переулок

отсутствует 1 200 000 2017 год

32 Нежилое помещение общей площадью 164,4 
кв.м (этаж 1) в доме 11а по адресу: Россий-
ская Федерация, Смоленская область, город 
Смоленск, улица Чкалова

отсутствует 3 000 000 2017 год

33 Нежилые помещения общей площадью 136,4 
кв.м (этаж 1, номера на поэтажном плане 39, 
41, 42, 53, 57) в доме 71 по адресу: Российская 
Федерация, Смоленская область, город Смо-
ленск, улица Шевченко

отсутствует 3 300 000 2017 год

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

 Председатель Смоленского     Глава
 городского Совета      города Смоленска
 Ю.К. Сынкин       В.А. Соваренко



179

СМОЛЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е
19-я сессия V созыва 
от 23.12.2016 №291

  
О внесении изменений в приложения 1,2 к решению 10-й сессии 

Смоленского городского Совета V созыва от 29.04.2016 № 150  
«Об установлении размера платы за содержание жилого помещения»

 

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Уставом города Смоленска, 
Смоленский городской Совет

РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения в приложения 1,2 к решению 10-й сессии Смоленского 
городского Совета V созыва от 29.04.2016 № 150 «Об установлении размера платы за содержание 
жилого помещения»:

1.1. Приложение 1 изложить в следующей редакции (приложение 1).
1.2. Приложение 2 изложить в следующей редакции (приложение 2).
2. Разместить настоящее решение на сайте Смоленского городского Совета.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

 Председатель Смоленского     Глава
 городского Совета      города Смоленска
 Ю.К. Сынкин       В.А. Соваренко



180

Приложение 1
к решению 19 сессии 
Смоленского городского
Совета V созыва
от 23.12.2016 № 291 

Размер платы 
за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений 

по договорам социального найма и договорам найма  
жилых помещений государственного или муниципального жилищного 

фонда в многоквартирных и одноквартирных жилых домах1

№ 
п/п

Классификация жилищного 
фонда

Размер платы (рублей) за 1 кв. м общей площади жилого 
помещения в месяц с НДС

с учетом технического обслу-
живания и ремонта газового 

оборудования

без учета технического об-
служивания и ремонта газо-

вого оборудования
по

100%-й 
плановой 
стоимо-

сти
услуги

для на-
селения

уровень 
оплаты, 

%

по
100%-й 
плано-

вой сто-
имости
услуги

для на-
селения

уровень 
оплаты, 

%

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Многоквартирные капи-

тальные дома, имеющие 
все виды благоустройства, 
включая лифты и мусоро-
проводы (к -1,02)

20,06 20,06 100 19,88 19,88 100

2. Многоквартирные капи-
тальные дома, имеющие 
все виды благоустрой-ства, 
включая лифты, с заварен-
ными мусоро-проводами (к 
- 0,92)

18,49 18,49 100 18,33 18,33 100

3. Многоквартирные капи-
тальные дома, имеющие 
все виды благоустрой-ства, 
включая мусоро-проводы, 
без лифтов (к - 1,02)

18,24 18,24 100 18,06 18,06 100

4. Многоквартирные капи-
тальные дома, имеющие все 
виды благоустрой-ства, кро-
ме лифтов и мусоропрово-
дов (к - 0,92)

16,67 16,67 100 16,51 16,51 100



181

5. Многоквартирные и одно-
квартирные жилые дома по-
ниженной капитальности3, 
имеющие не все виды благо-
устройства (к - 0,72)

13,52 13,52 100 13,39 13,39 100

6. Многоквартирные и одно-
квартирные неканализован-
ные жилые дома 
(к - 0,52)

15,16 11,63 76,7 15,07 11,54 76,6

1 В размер платы за содержание жилого помещения не включены расходы на оплату холодной 
воды, горячей воды, электрической энергии, потребляемых при содержании общего имущества в 
многоквартирных домах, а также за отведение сточных вод в целях содержания общего имуще-
ства в многоквартирных домах (далее - коммунальные ресурсы, предоставляемые на общедомо-
вые нужды).

Размер платы за коммунальные ресурсы, предоставляемые на общедомовые нужды, для 
включения в состав платы за содержание жилого помещения рассчитывается для каждого много-
квартирного дома дополнительно в соответствии с действующим законодательством Российской 
Федерации. 

При первоначальном включении в плату за содержание жилого помещения расходов на обще-
домовые нужды их размер не может превышать норматив потребления коммунальных ресурсов, 
предоставляемых на общедомовые нужды, установленный Департаментом Смоленской области 
по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике по состоянию на 1 ноября 2016 года.

2Коэффициент потребительских качеств жилищного фонда.
3Жилые дома со смешанными, деревянными рублеными или брусчатыми стенами, а также 

сборно-щитовые, каркасно-засыпные и другие облегченные жилые дома.



182

Приложение 2
к решению 19 сессии 
Смоленского городского
Совета V созыва
от 23. 12.2016 №291

 
  

Размер платы 
за содержание жилого помещения для нанимателей  

жилых помещений, ранее использовавшихся в качестве общежитий,
и жилых помещений в общежитиях  

по договорам социального найма и договорам найма  
жилых помещений государственного  

или муниципального жилищного фонда1 

№
п/п

Классификация общежитий и 
жилых помещений, ранее ис-
пользовавшихся в качестве 

общежитий 

Размер платы (рублей) за 1 кв. м жилого помещения в 
месяц с НДС

с учетом технического обслу-
живания и ремонта газового 

оборудования

без учета технического 
обслуживания и ремонта 
газового оборудования

по 
100%-й 

плановой 
стоимо-

сти
услуги

для 
населе-

ния

уровень 
оплаты, 

%

по 
100%-й 

плановой 
стоимо-
сти услу-

ги

для 
на-

селе-
ния

уро-
вень 

оплаты, 
%

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Имеющие все виды благо-

устройства, включая лифты и 
мусоропроводы 
(к - 1,02):
- общая площадь3

- жилая площадь4
20,06
31,47

20,06
20,06

100,0
63,7

19,88
31,20

19,88
19,88

100,0
63,7

2. Имеющие все виды благоу-
стройства, включая лифты, с за-
варенными мусоропроводами 
(к - 0,92):
 - общая площадь3

- жилая площадь4
18,49
29,01

18,49
18,49

100,0
63,7

18,33
28,77

18,33
18,33

100,0
63,7



183

3. Имеющие все виды благоу-
стройства, включая мусоропро-
воды, без лифтов (к - 1,02):
- общая площадь3

- жилая площадь4
18,24
28,51

18,24
18,24

100,0
64,0

18,06
28,24

18,06
18,06

100,0
64,0

4. Имеющие все виды благоу-
стройства, кроме лифтов и му-
соропроводов (к - 0,92):
- общая площадь3

- жилая площадь4 16,67
26,05

16,67
16,67

100,0
64,0

16,51
25,81

16,51
16,51

100,0
64,0

5. Пониженной капиталь-ности, 
имеющие не все виды благо-
устройства (к - 0,72):
- общая площадь3

- жилая площадь4
13,52
21,12

13,52
13,52

100,0
64,0

13,39
20,93

13,39
13,39

100,0
64,0

6. Неканализованные 
(к - 0,52):
- общая площадь3

- жилая площадь4
15,16
23,59

11,63
11,63

76,7
49,3

15,07
23,45

11,54
11,54

76,6
49,2

1 В размер платы за содержание жилого помещения не включены расходы на оплату холодной 
воды, горячей воды, электрической энергии, потребляемых при содержании общего имущества в 
общежитиях, а также за отведение сточных вод в целях содержания общего имущества в обще-
житиях (далее - коммунальные ресурсы, предоставляемые на общедомовые нужды).

Размер платы за коммунальные ресурсы, предоставляемые на общедомовые нужды, для 
включения в состав платы за содержание жилого помещения рассчитывается для каждого обще-
жития дополнительно в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. 

При первоначальном включении в плату за содержание жилого помещения расходов на обще-
домовые нужды их размер не может превышать норматив потребления коммунальных ресурсов, 
предоставляемых на общедомовые нужды, установленный Департаментом Смоленской области 
по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике по состоянию на 1 ноября 2016 года.

2Коэффициент потребительских качеств жилищного фонда.
3Применяется при поквартирном заселении.
4Применяется при покомнатном заселении.



184

СМОЛЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е
19-я сессия V созыва 
от 23.12.2016 №292

  
Об утверждении Положения о расчете размера платы  
за пользование жилым помещением для нанимателей  
жилых помещений по договорам социального найма  

и договорам найма жилых помещений государственного или 
муниципального жилищного фонда

 

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, приказом Министерства стро-
ительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016 № 668/пр 
«Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым 
помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам 
найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда», Уставом 
города Смоленска, Смоленский городской Совет

РЕШИЛ: 

1. Утвердить прилагаемое Положение о расчете размера платы за пользование жилым 
помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам 
найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда.

2. Признать утратившими силу:
- решение 57-й сессии Смоленского городского Совета IV созыва от 23.12.2013 № 1011 

 «Об утверждении Методики определения размера платы за пользование жилым помещением 
(платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам 
найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда»;

- решение 59-й сессии Смоленского городского Совета IV созыва от 31.03.2014 № 1075  
«О внесении изменения в пункт 3 решения 57-й сессии Смоленского городского Совета IV созыва от 
23.12.2013 № 1011 «Об утверждении Методики определения размера платы за пользование жилым 
помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального 
найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного 
фонда»;

- решение 62-й сессии Смоленского городского Совета IV созыва от 27.06.2014 № 1156  
«О внесении изменения в приложение к Методике определения размера платы за пользование 
жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам 
социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального 
жилищного фонда, утвержденной решением 57-й сессии Смоленского городского Совета IV 
созыва от 23.12.2013 № 1011»;

- решение 72-й сессии Смоленского городского Совета IV созыва от 29.05.2015 № 1435  



185

«О внесении изменений в приложение к Методике определения размера платы за пользование 
жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам 
социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального 
жилищного фонда, утвержденной решением 57-й сессии Смоленского городского Совета IV 
созыва от 23.12.2013 № 1011»;

- решение 4-й сессии Смоленского городского Совета V созыва от 27.11.2015 № 26  
«О внесении изменений в приложение к Методике определения размера платы за пользование 
жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам 
социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального 
жилищного фонда, утвержденной решением 57-й сессии Смоленского городского Совета IV 
созыва от 23.12.2013 № 1011»;

- решение 8-й сессии Смоленского городского Совета V созыва от 12.02.2016 № 91  
«О внесении изменения в приложение к Методике определения размера платы за пользование 
жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам 
социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального 
жилищного фонда, утвержденной решением 57-й сессии Смоленского городского Совета IV 
созыва от 23.12.2013 № 1011»;

- решение 13-й сессии Смоленского городского Совета V созыва от 26.08.2016 № 219  
«О внесении изменения в приложение к Методике определения размера платы за пользование 
жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам 
социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального 
жилищного фонда, утвержденной решением 57-й сессии Смоленского городского Совета IV 
созыва от 23.12.2013 № 1011»;

- решение 14-й сессии Смоленского городского Совета V созыва от 30.09.2016 № 234  
«О внесении изменений в приложение к Методике определения размера платы за пользование 
жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам 
социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального 
жилищного фонда, утвержденной решением 57-й сессии Смоленского городского Совета IV 
созыва от 23.12.2013 № 1011».

3. Разместить настоящее решение на сайте Смоленского городского Совета.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования, но не 

ранее 1 января 2017 года.

 Председатель Смоленского     Глава
 городского Совета      города Смоленска
 Ю.К. Сынкин       В.А. Соваренко



186

УТВЕРЖДЕНО
Решением 19 сессии 
Смоленского городского
Совета V созыва
от 23.12.2016  №292

ПОЛОЖЕНИЕ
о расчете размера платы за пользование жилым помещением  

для нанимателей жилых помещений по договорам  
социального найма и договорам найма жилых помещений  
государственного или муниципального жилищного фонда

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с частью 3 статьи 156 Жилищного 
кодекса Российской Федерации с учетом Методических указаний установления размера платы за 
пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социально-
го найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищ-
ного фонда, утвержденных приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016 № 668/пр, в целях установления размера платы за 
пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального 
найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного 
фонда (далее – плата за наем жилого помещения).

1.2. Плата за наем жилого помещения устанавливается решением Смоленского городского 
Совета согласно настоящему Положению в расчете на один квадратный метр:

- при поквартирном заселении - по общей площади жилого помещения;
- в отдельных комнатах в общежитиях и жилых помещениях, ранее использовавшихся в ка-

честве общежитий, - исходя из площади этих комнат.

2. РАЗМЕР ПЛАТЫ ЗА НАЕМ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ

Размер платы за наем j-ого жилого помещения определяется по формуле 1:
Формула 1

Пнj = Нб х Кj х Кс х Sj, где

Пнj - размер платы за наем j-ого жилого помещения;
Нб - базовый размер платы за наем жилого помещения;
Кj - коэффициент, характеризующий качество жилого помещения, месторасположение дома;
Кс - коэффициент соответствия платы;
Sj - общая площадь j-ого жилого помещения, предоставленного по договору социального 

найма или договору найма жилого помещения государственного или муниципального жилищно-
го фонда (кв.м).

3. БАЗОВЫЙ РАЗМЕР ПЛАТЫ ЗА НАЕМ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ



187

3.1. Базовый размер платы за наем жилого помещения определяется по формуле 2:
Формула 2

НБ = СРс х 0,001, где

НБ - базовый размер платы за наем жилого помещения;
СРс - средняя цена одного квадратного метра жилья на вторичном рынке жилья.

3.2. Средняя цена одного квадратного метра жилья на вторичном рынке жилья определя-
ется по данным Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по 
Смоленской области.

4. КОЭФФИЦИЕНТ, ХАРАКТЕРИЗУЮЩИЙ КАЧЕСТВО ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ, 
МЕСТОРАСПОЛОЖЕНИЕ ДОМА

4.1. Коэффициент, характеризующий качество жилого помещения, месторасположение дома 
(Кj), определяется как средневзвешенное значение показателей по отдельным параметрам по фор-
муле 3:

Формула 3

Кj - коэффициент, характеризующий качество жилого помещения, месторасположение дома;
К1 - коэффициент, характеризующий качество жилого помещения;
К2 - коэффициент, характеризующий месторасположение дома.

4.2. Значение коэффициента качества жилого помещения (К1):

Группы до-
мов Виды жилых помещений Значение

коэффициента (К1)
1 2 3

1 группа Многоквартирные капитальные жилые дома, имеющие все 
виды благоустройства, включая лифты и мусоропроводы, в 
т.ч. дома с заваренными мусоропроводами

1,3

2 группа Многоквартирные капитальные жилые дома, имеющие все 
виды благоустройства, кроме лифтов

1,1

3 группа Многоквартирные и одноквартирные жилые дома по-
ниженной капитальности, имеющие не все виды благо-
устройства

0,85

4 группа Многоквартирные и одноквартирные жилые дома пони-
женной капитальности, неканализованные

0,8

4.3. Значение коэффициента месторасположения жилого дома (К2) в городе Смоленске:
- зона 1 (К2(1) = 1,3);
- зона 2 (К2(2) = 1,1);
- зона 3 (К2(3) = 0,9).
Для домов, расположенных фасадом вдоль магистральных улиц, значение коэффициента 

уменьшается на 0,05.



188

Для домов, расположенных фасадом вдоль магистральных улиц, по которым проходят трам-
вайные пути, а также расположенных в непосредственной близости от железнодорожных путей, 
значение коэффициента уменьшается на 0,1.

Распределение жилых домов по зонам приводится в приложении к настоящему Положению.

5. КОЭФФИЦИЕНТ СООТВЕТСТВИЯ ПЛАТЫ 

Коэффициент соответствия платы (Кс) устанавливается Смоленским городским Советом ис-
ходя из социально-экономических условий в городе Смоленске в интервале [0;1].



189

Приложение 
к Положению о расчете размера платы 
за пользование жилым помещением 
для нанимателей жилых помещений по 
договорам социального найма и договорам 
найма жилых помещений государственного 
или муниципального жилищного фонда

Перечень жилых домов

1. По месторасположению относящихся к зоне 1,
к которым применяется коэффициент зоны К2(1)=1,3

Название улицы Номер 
дома Название улицы Номер 

дома
улица Багратиона 22 улица Большая Краснофлотская 1
улица Багратиона 22а улица Большая Краснофлотская 3
улица Багратиона 59 улица Большая Краснофлотская 3а
улица Багратиона 65 улица Большая Краснофлотская 4
улица Бакунина 1/2 улица Большая Краснофлотская 5
улица Бакунина 2 улица Большая Краснофлотская 7
улица Бакунина 2 а улица Большая Краснофлотская 9
улица Бакунина 4 улица Большая Краснофлотская 11
улица Бакунина 5 улица Большая Советская 11а
улица Бакунина 6 улица Большая Советская 13а
улица Бакунина 7 улица Большая Советская 43а
улица Бакунина 7а улица Верхне-Лермонтовская 14а
улица Бакунина 8 переулок Верхне-Лермонтовский 3
улица Бакунина 9 переулок Витебский 3а
улица Бакунина 10 переулок Витебский 13
улица Бакунина 10б переулок Витебский 14
улица Бакунина 10в переулок Витебский 16
улица Бакунина 11 переулок Витебский 18
улица Бакунина 12 шоссе Витебское 1а
улица Бакунина 13 шоссе Витебское 1/37
переулок Бакунина 2 шоссе Витебское 3/20
улица Беляева 4 шоссе Витебское 4
улица Беляева 6 шоссе Витебское 6
улица Больничная 18 шоссе Витебское 36а
улица Больничная 18а шоссе Витебское 38а
улица Больничная 18б шоссе Витебское 48а
переулок Больничный 2 шоссе Витебское 50а
переулок Больничный 7 шоссе Витебское 54а
переулок Водяной 3 улица Герцена 13
переулок Водяной 4 улица Герцена 13а
улица Войкова 1 улица Глинки 2а
улица Войкова 7 улица Глинки 2б
улица Войкова 8 улица Глинки 9



190

улица Войкова 8а набережная Горького 1
улица Володарского 2 улица Дзержинского 4
улица Володарского 12 улица Дзержинского 19а
улица Володарского 14 улица Дзержинского 21
улица Володарского 16 улица Дзержинского 22
улица Воровского 6 улица Дзержинского 24
улица Воровского 8 улица Дзержинского 26
улица Воровского 10 улица Дзержинского 45
улица Воровского 10а улица Докучаева 3
улица Воровского 12а улица Докучаева 4
улица Воровского 16а улица Докучаева 6
улица Воровского 23 улица Докучаева 8
улица Воровского 24 улица Докучаева 10
улица Вяземская 23 улица Докучаева 11
улица Вяземская 23а улица Дохтурова 1
улица 2-я Вяземская 3 улица Дохтурова 14
улица 2-я Вяземская 5 улица Дохтурова 27
бульвар Гагарина 2/9 улица Дохтурова 27а
бульвар Гагарина 3 улица Дохтурова 29
бульвар Гагарина 4 улица Железнодорожная 4
бульвар Гагарина 5 улица Железнодорожная 15
бульвар Гагарина 6 улица Загорная 26
бульвар Гагарина 7 улица Загорная 28
бульвар Гагарина 9 переулок Запольный 1
бульвар Гагарина 10 переулок Запольный 3
проспект Гагарина 12а переулок Запольный 4
проспект Гагарина 12б переулок Запольный 5
проспект Гагарина 12в переулок Запольный 5а
проспект Гагарина 14/2 переулок Запольный 7а
проспект Гагарина 17 переулок Запольный 8
проспект Гагарина 19 переулок Запольный 9
проспект Гагарина 20а переулок 3-й Запольный 1
проспект Гагарина 26 переулок 3-й Запольный 6
проспект Гагарина 30 переулок 3-й Запольный 6а
улица Герцена 3 переулок 3-й Запольный 6б
улица Герцена 5 переулок 3-й Запольный 8
улица Герцена 7 переулок 3-й Запольный 8а
улица Герцена 9 переулок 3-й Запольный 10а
переулок 3-й Запольный 10б улица Кирова 36
переулок 3-й Запольный 10в улица Кирова 41а
переулок 3-й Запольный 12а улица Кирова 51
улица Зеленый Ручей 22 улица Кирова 55а
улица Исаковского 12/1 улица Кирова 61
улица Исаковского 14 улица Козлова 3
улица Исаковского 16 улица Козлова 5
улица Исаковского 16а площадь Колхозная 6
улица Исаковского 18 улица Колхозная 8
улица Исаковского 20 улица Колхозная 8а
улица Исаковского 20а улица Колхозная 8б
улица Исаковского 22 городок Коминтерна 2
улица Исаковского 26 городок Коминтерна 3



191

улица Исаковского 27а городок Коминтерна 4
улица Исаковского 40 городок Коминтерна 5
улица Исаковского 42 городок Коминтерна 6
улица Исаковского 46а городок Коминтерна 6а
переулок Карачевский 4 городок Коминтерна 7
переулок Карачевский 6 городок Коминтерна 8
улица Карла Маркса 12а городок Коминтерна 8а
улица Кирилла и Мефодия 1 городок Коминтерна 9
улица Кирова 3 городок Коминтерна 9а
улица Кирова 7 городок Коминтерна 10
улица Кирова 11/3 городок Коминтерна 11
улица Кирова 13 городок Коминтерна 12
улица Кирова 13а городок Коминтерна 12б
улица Кирова 17 городок Коминтерна 13
улица Кирова 17а городок Коминтерна 14
улица Кирова 18 городок Коминтерна 15
улица Кирова 19 городок Коминтерна 16
улица Кирова 19а городок Коминтерна 17
улица Кирова 22 улица Коммунальная 7
улица Кирова 22д улица Коммунистическая 3
улица Кирова 23 улица Коммунистическая 5
улица Кирова 25а улица Коммунистическая 6
улица Кирова 25б улица Коммунистическая 10
улица Кирова 25в улица Коммунистическая 12
улица Кирова 27а улица Коммунистическая 14
улица Кирова 27б улица Коммунистическая 15/2
улица Кирова 28а улица Коммунистическая 17
улица Кирова 29а улица Коммунистическая 22
улица Кирова 29в улица Коненкова 2/12
улица Кирова 31а улица Коненкова 3
улица Коненкова 4 тупик Кронштадтский 7
улица Коненкова 6 тупик Кронштадтский 20
улица Коненкова 8 улица Красный Ручей 3
улица Коненкова 10 улица Ленина 6/1
улица Коненкова 15 улица Ленина 7/2
улица Коненкова 22 улица Ленина 8а
улица Красина 1 улица Ленина 8б
улица Красина 4 улица Ленина 9
улица Красина 18 улица Ленина 11
улица Красная 16 улица Ленина 12а
улица 2-я Краснинская 7 улица Ленина 13
улица 2-я Краснинская 9 улица Ленина 15
улица 2-я Краснинская 9а улица Ленина 23/8
переулок 1-й Краснинский 21 улица Ленина 24
переулок 1-й Краснинский 21а улица Ленина 25
переулок 2-й Краснинский 1 улица Ленина 26
переулок 2-й Краснинский 3 улица Ленина 29/24
переулок 2-й Краснинский 5 улица Ленина 30
переулок 2-й Краснинский 6 улица Ленина 31/19
переулок 2-й Краснинский 8 улица Ленина 32
переулок 2-й Краснинский 10 улица Ленина 33



192

переулок 2-й Краснинский 12 улица Ленина 34
улица 2-я линия Красноармейской Слободы 3 улица Ленина 36
улица 2-я линия Красноармейской Слободы 5 улица Ленина 38
улица 2-я линия Красноармейской Слободы 7 улица Мало-Школьная 7а
улица 2-я линия Красноармейской Слободы 9 улица Мало-Школьная 11
улица 3-я линия Красноармейской Слободы 8 переулок Мало-Штабной 5
улица 3-я линия Красноармейской Слободы 9 переулок Мало-Штабной 10
улица 3-я линия Красноармейской Слободы 11 улица 8 Марта 3
улица 3-я линия Красноармейской Слободы 13 улица 8 Марта 4
улица 3-я линия Красноармейской Слободы 14 улица 8 Марта 5
улица 3-я линия Красноармейской Слободы 15 улица 8 Марта 6
улица 3-я линия Красноармейской Слободы 17 улица 8 Марта 7
улица 3-я линия Красноармейской Слободы 19 улица 8 Марта 8
улица 3-я линия Красноармейской Слободы 21 улица 8 Марта 9
переулок 1-й Краснофлотский 13 улица 8 Марта 10
переулок 1-й Краснофлотский 15 улица 8 Марта 13
переулок 1-й Краснофлотский 17 улица 8 Марта 14
переулок 2-й Краснофлотский 44 улица 8 Марта 15
переулок 2-й Краснофлотский 46 улица 8 Марта 16
переулок Кронштадтский 16 улица 8 Марта 17
переулок Кронштадтский 18/2 улица 8 Марта 18
тупик Кронштадтский 4а улица 8 Марта 20
улица Маршала Жукова 9 улица Нахимсона 8
улица Маршала Жукова 12 улица Нахимсона 9
улица Маршала Жукова 13 улица Нахимсона 15
улица Маршала Жукова 16 улица Нахимсона 16
улица Маршала Жукова 18 улица Неверовского 1
улица Маршала Жукова 20 улица Нижне-Лермонтовская 19
улица Маршала Жукова 26 улица Нижне-Профинтерновская 2
улица Маршала Жукова 26а улица Нижне-Профинтерновская 4
улица Маршала Жукова 27 улица Нижне-Профинтерновская 5
улица Маяковского 5 улица Нижне-Профинтерновская 6
улица Маяковского 5а улица Нижне-Профинтерновская 8
улица Маяковского 5б улица Нижне-Профинтерновская 10
улица Мира 3 улица Нижне-Профинтерновская 12
улица Мира 4 улица Нижне-Профинтерновская 16
улица Мира 6 улица Нижне-Профинтерновская 18
улица Мира 9 улица Нижне-Профинтерновская 22
улица Мира 11 улица Нижне-Профинтерновская 24
улица Мира 16 улица Николаева 9
улица Мира 16а улица Николаева 9а
улица Мира 18 улица Николаева 12в
улица Металлистов 6 улица Николаева 14
улица Нарвская 3 улица Николаева 14а
улица Нарвская 5 (корп.1,2) улица Николаева 16в
улица Нарвская 13 улица Николаева 19
улица Нарвская 15 улица Николаева 19а
улица Нарвская 17 улица Николаева 20
улица Нарвская 19 улица Николаева 21
улица Нарвская 21 (корп.1,2,3) улица Николаева 21а
улица Нахимова 1а улица Николаева 21б



193

улица Нахимова 3а улица Николаева 22а
улица Нахимова 4 улица Николаева 22б
улица Нахимова 5 улица Николаева 23
улица Нахимова 6 улица Николаева 25
улица Нахимова 6а улица Николаева 25а
улица Нахимова 7 улица Николаева 27
улица Нахимова 8 улица Николаева 27а
улица Нахимова 10 улица Николаева 29
улица Нахимова 10а улица Николаева 31
улица Нахимова 11 улица Николаева 47
улица Нахимсона 3 улица Николаева 47а
улица Нахимсона 4 улица Николаева 47б
улица Нахимсона 5 улица Николаева 47в
улица Нахимсона 6 улица Николаева 47г
улица Николаева 47д улица Октябрьской Революции 32
улица Ново-Киевская 1 улица Октябрьской Революции 34
улица Ново-Киевская 1а улица Октябрьской Революции 36
улица Ново-Киевская 4 улица Октябрьской Революции 38
улица Ново-Киевская 5 улица Октябрьской Революции 40
улица Ново-Киевская 7 улица 12 лет Октября 2а
переулок Ново-Киевский 2 улица 12 лет Октября 7
переулок Ново-Киевский 2а улица 12 лет Октября 7а
переулок Ново-Киевский 4а улица 12 лет Октября 7в
улица Ново-Ленинградская 5 улица 12 лет Октября 7г
улица Ново-Ленинградская 5а улица Оршанская 16
улица Ново-Ленинградская 6а улица Памфилова 3
улица Ново-Московская 7 улица Памфилова 3а
улица Ново-Рославльская 4 улица Памфилова 3б
улица Ново-Рославльская 7 улица Памфилова 7
улица Ново-Рославльская 9 улица Памфилова 9
улица Ново-Рославльская 11 улица Парижской Коммуны 2
улица Ново-Рославльская 14 улица Парижской Коммуны 12
улица Ново-Рославльская 20 улица Парижской Коммуны 14а
переулок Ново-Чернушенский 1/2 улица 2-я Парковая 25
переулок Ново-Чернушенский 2 переулок 1-й Перовский 1
переулок Ново-Чернушенский 3 переулок 1-й Перовский 2а
улица Ногина 4 переулок 1-й Перовский 4
улица Ногина 6 улица Покровского 4
улица Ногина 30 улица Покровского 27
улица Ногина 32 улица Пржевальского 1/5
улица Октябрьской Революции 3 улица Пржевальского 2
улица Октябрьской Революции 3а улица Пржевальского 4б
улица Октябрьской Революции 3б улица Пржевальского 7а
улица Октябрьской Революции 4 улица Пржевальского 6/25
улица Октябрьской Революции 7 улица Пржевальского 8
улица Октябрьской Революции 8а улица Пржевальского 9/27
улица Октябрьской Революции 12 улица Пржевальского 10
улица Октябрьской Революции 13а улица Пржевальского 12
улица Октябрьской Революции 18 улица Пригородная 1
улица Октябрьской Революции 20 улица Пригородная 1а
улица Октябрьской Революции 21 улица Пригородная 2



194

улица Октябрьской Революции 22 улица Раевского 1
улица Октябрьской Революции 23 улица Раевского 2а
улица Октябрьской Революции 24 улица Раевского 3
улица Октябрьской Революции 26 улица Раевского 4а
улица Октябрьской Революции 28 улица Раевского 4
улица Октябрьской Революции 30 улица Раевского 5
улица Раевского 6 улица Старо-Московская 20
улица Раевского 8 улица Старо-Московская 22
улица Раевского 10 улица Старо-Рославльская 9
улица Реввоенсовета 5 улица Старо-Рославльская 11
улица Реввоенсовета 10 улица Старо-Рославльская 13
улица Реввоенсовета 11а улица Студенческая 3
улица Реввоенсовета 16 улица Твардовского 1
улица Реввоенсовета 17 улица Твардовского 1б
улица Реввоенсовета 18 улица Твардовского 1в
улица Реввоенсовета 20 улица Твардовского 2
улица Реввоенсовета 22 улица Твардовского 2б
улица Рошаля 5 улица Твардовского 3
улица Рошаля 17 улица Твардовского 4
переулок Рошаля 1 улица Твардовского 5/11
переулок Рошаля 3 улица Твардовского 6
переулок Рошаля 9 улица Твардовского 6а
переулок Рошаля 11 улица Твардовского 6б
переулок Рошаля 13 улица Твардовского 7
переулок Рошаля 15 улица Твардовского 7а
переулок Рошаля 17 улица Твардовского 8
переулок Смирнова 3 улица Твардовского 9
переулок Смирнова 3/4 улица Твардовского 10
переулок Смирнова 3/4а улица Твардовского 10а
переулок Смирнова 5 улица Твардовского 10в
переулок Смирнова 7 улица Твардовского 15
улица Соболева 9 улица Твардовского 15а
улица Соболева 23 улица Твардовского 16
улица Соболева 36 улица Твардовского 20
гора Соборная 11 улица Твардовского 20а
двор Соборный 13 улица Твардовского 22
двор Соборный 15 улица Твардовского 22а
улица Средне-Лермонтовская 20/4 улица Твардовского 22б
улица Средне-Лермонтовская 29 улица Твардовского 23
улица Средне-Профинтерновская 5а улица Твардовского 27
улица Средне-Профинтерновская 6 улица Тенишевой 2а
улица Средне-Профинтерновская 8 улица Тимирязева 1
улица Средне-Профинтерновская 9 улица Тимирязева 2
улица Средне-Профинтерновская 9а улица Тимирязева 10
улица Средне-Профинтерновская 9б улица Толмачева 2
улица Средне-Профинтерновская 19а улица Толмачева 3
улица Средне-Профинтерновская 26 улица Толмачева 5
улица Старо-Комендантская 4 улица Толмачева 5а
проезд Старо-Кронштадтский 6 улица Толмачева 7
улица Толмачева 8 улица Фрунзе 36а
улица Тухачевского 1 улица Фрунзе 38



195

улица Тухачевского 3 улица Фрунзе 38а
улица Тухачевского 4 улица Фрунзе 40б
улица Тухачевского 5 улица Чаплина 4
улица Тухачевского 6 улица Чаплина 6
улица Тухачевского 7 улица Чаплина 7/20
улица Тухачевского 8 улица Чаплина 8
улица Тухачевского 9 улица Чаплина 10/18
улица Тухачевского 10 улица Чаплина 24
улица Тухачевского 11 улица Чаплина 26
улица Тухачевского 12 улица Чаплина 39
переулок Ульянова 5 улица Черняховского 1
переулок Ульянова 10 улица Черняховского 2
улица Урицкого 3 улица Черняховского 4
улица Урицкого 4 улица Черняховского 6
улица Урицкого 6 переулок Чуриловский 1
улица Урицкого 8 переулок Чуриловский 1а
улица Урицкого 11 улица Энгельса 3
улица Урицкого 11а улица Энгельса 5
улица Урицкого 15 улица Энгельса 6
улица Урицкого 15б улица Энгельса 7
улица Урицкого 17 улица Энгельса 8
улица Фурманова 12 улица Энгельса 9
улица Фурманова 14 улица Энгельса 10
улица Фурманова 16 улица Энгельса 11
улица Фурманова 18 улица Энгельса 13
улица Фурманова 33 улица Энгельса 14
улица Фурманова 43 улица Энгельса 15
улица Фурманова 45 улица Энгельса 16
переулок Фурманова 10 улица Энгельса 17
улица Фрунзе 2 улица Энгельса 22
улица Фрунзе 4 улица Энгельса 30
улица Фрунзе 5 улица Энгельса 32а
улица Фрунзе 9 улица Энгельса 36
улица Фрунзе 11 улица Энгельса 36а
улица Фрунзе 20 улица Энгельса 44
улица Фрунзе 20а улица Энгельса 46
улица Фрунзе 24 улица Энгельса 48
улица Фрунзе 32 улица Энгельса 50
улица Фрунзе 34 улица Энгельса 52
улица Фрунзе 34а

2. По месторасположению относящихся к зоне 1,
расположенных фасадом вдоль магистральных улиц,
к которым применяется коэффициент зоны К2(1)=1,25

Название улицы Номер 
дома Название улицы Номер 

дома
улица Багратиона 14/12 шоссе Витебское 32
улица Багратиона 16 шоссе Витебское 34



196

улица Багратиона 20 шоссе Витебское 36
улица Багратиона 20а шоссе Витебское 38
улица Багратиона 20б шоссе Витебское 40
улица Багратиона 24 шоссе Витебское 44
улица Багратиона 55 шоссе Витебское 48
улица Багратиона 61 шоссе Витебское 50
улица Большая Советская 7 шоссе Витебское 52
улица Большая Советская 8 шоссе Витебское 54
улица Большая Советская 13 шоссе Витебское 56
улица Большая Советская 14 проспект Гагарина 13/2
улица Большая Советская 16/17 проспект Гагарина 12/1
улица Большая Советская 17/1 проспект Гагарина 18
улица Большая Советская 18/18 проспект Гагарина 24
улица Большая Советская 19/2 улица Дзержинского 2
улица Большая Советская 20 улица Дзержинского 2а
улица Большая Советская 22 улица Дзержинского 3а
улица Большая Советская 24 улица Дзержинского 5
улица Большая Советская 28/16 улица Дзержинского 6
улица Большая Советская 29/1 улица Дзержинского 7
улица Большая Советская 29а улица Дзержинского 8
улица Большая Советская 33 улица Дзержинского 9
улица Большая Советская 35 улица Дзержинского 10
улица Большая Советская 37 улица Дзержинского 12
улица Большая Советская 39/11 улица Дзержинского 15
улица Большая Советская 43 улица Дзержинского 19
улица Большая Советская 45/1 улица Кирова 1
шоссе Витебское 16/2 улица Кирова 5
шоссе Витебское 18 улица Кирова 15
шоссе Витебское 20 улица Кирова 24
шоссе Витебское 22 улица Кирова 26
шоссе Витебское 26 улица Кирова 27в
шоссе Витебское 28 улица Кирова 28
шоссе Витебское 28а улица Кирова 29
шоссе Витебское 30 улица Кирова 29б
улица Кирова 30 улица Свердлова 4
улица Кирова 31 улица Соболева 8
улица Кирова 32 улица Соболева 20
улица Кирова 33 улица Соболева 22
улица Кирова 34 улица Соболева 30
улица Кирова 41 улица Фрунзе 6
улица Кирова 43 улица Фрунзе 8
улица Кирова 49 улица Фрунзе 14
улица Кирова 53/11 улица Фрунзе 16
улица Кирова 55 улица Фрунзе 18
улица Кирова 59 улица Фрунзе 22
улица Николаева 49 улица Фрунзе 27
улица Николаева 51 улица Фрунзе 29
улица Ново-Ленинградская 6 улица Фрунзе 31



197

3. По месторасположению относящихся к зоне 1, 
расположенных фасадом вдоль магистральных улиц, 

по которым проходят трамвайные пути,
к которым применяется коэффициент зоны К2(1)=1,2

Название улицы Номер 
дома Название улицы Номер 

дома
улица Багратиона 10 улица Николаева 5
улица Багратиона 8/1 улица Николаева 6
улица Багратиона 12/13 улица Николаева 7
улица Беляева 45 улица Николаева 13
шоссе Витебское 9 улица Николаева 15
шоссе Витебское 11 улица Николаева 17
проспект Гагарина 3 улица Николаева 24
проспект Гагарина 4 улица Николаева 26
проспект Гагарина 6 улица Ново-Ленинградская 18
проспект Гагарина 7 улица Ново-Ленинградская 19
проспект Гагарина 8 улица Ново-Ленинградская 20
проспект Гагарина 11 улица Ново-Московская 35
улица Желябова 5 улица Ново-Московская 35а
улица Кашена 3 улица Ново-Московская 37
улица Кашена 8 улица Ново-Московская 37/1
улица Кашена 15 улица Ново-Московская 38а
улица Нахимова 3 улица Ново-Московская 46
улица Нахимова 12 улица Ново-Московская 48
улица Николаева 3 улица Ново-Рославльская 3
улица Николаева 4 улица Октябрьской Революции 13
улица 12 лет Октября 5 улица Тенишевой 8
улица 12 лет Октября 11 улица Тенишевой 10
улица 12 лет Октября 13/1 улица Тенишевой 11
улица 12 лет Октября 15 улица Тенишевой 13
улица Тенишевой 4 улица Тенишевой 21
улица Тенишевой 6 улица Тенишевой 25

4. По месторасположению относящихся к зоне 2,
к которым применяется коэффициент зоны К2(2)=1,1

Название улицы Номер 
дома Название улицы Номер 

дома
улица Автозаводская 9 улица Академика Петрова 44а
улица Автозаводская 11 улица Багратиона 3а
улица Автозаводская 11а улица Багратиона 5
улица Автозаводская 13а улица Багратиона 9
улица Автозаводская 15 улица Багратиона 11
улица Автозаводская 15а улица Багратиона 11а
улица Автозаводская 17 улица Багратиона 13
улица Автозаводская 19 улица Багратиона 15
улица Автозаводская 21 улица Багратиона 17



198

улица Автозаводская 21а улица Багратиона 19
улица Автозаводская 21б улица Багратиона 21
улица Автозаводская 21 (корп.3) улица Багратиона 25
улица Автозаводская 22а улица Багратиона 55а
улица Автозаводская 25 улица Багратиона 57а
улица Автозаводская 27 улица Багратиона 57б
улица Автозаводская 27а улица Большая Краснофлотская 92б
улица Автозаводская 27б улица Большая Краснофлотская 92в
улица Академика Петрова 2 улица Большая Краснофлотская 94б
улица Академика Петрова 2а улица Брестская 1
улица Академика Петрова 3 улица Брестская 2
улица Академика Петрова 4 улица Брестская 3
улица Академика Петрова 4а улица Брестская 4
улица Академика Петрова 5 улица Брестская 5
улица Академика Петрова 7 улица 1-я Брянская 2
улица Академика Петрова 14 переулок Буденного 3
улица Академика Петрова 24 переулок Буденного 3а
улица Академика Петрова 26 переулок Буденного 5
улица Академика Петрова 28 переулок Буденного 7
улица Академика Петрова 30 переулок Буденного 7а
улица Академика Петрова 31 переулок Буденного 9
улица Валентины Гризодубовой 1 улица Воробьева 32а
улица Валентины Гризодубовой 1а улица Воробьева 34
улица Валентины Гризодубовой 1б улица Воробьева 36
улица Валентины Гризодубовой 1в улица 1-я Восточная 1
улица Валентины Гризодубовой 1г улица 1-я Восточная 1а
улица Валентины Гризодубовой 2 улица 1-я Восточная 1б
улица Валентины Гризодубовой 3 улица 1-я Восточная 3
улица Валентины Гризодубовой 4 улица 1-я Восточная 4
улица Валентины Гризодубовой 5 улица 1-я Восточная 6
улица Валентины Гризодубовой 5б улица 2-я Восточная 3
улица Верхне-Рославльская 13 улица 2-я Восточная 5
улица Верхне-Рославльская 15 улица 2-я Восточная 12
улица Верхне-Рославльская 20 улица 2-я Восточная 12а
улица Верхне-Рославльская 22 улица 2-я Восточная 14
улица Верхняя Слобода-Садки 15/11 переулок 2-й Выставочный 13
улица Воробьева 1 переулок 2-й Выставочный 13а
улица Воробьева 3 переулок 2-й Выставочный 15
улица Воробьева 4 переулок 2-й Выставочный 17
улица Воробьева 5/9 проспект Гагарина 48а
улица Воробьева 6/7 проспект Гагарина 60
улица Воробьева 7/10 проспект Гагарина 68
улица Воробьева 8/8 проспект Гагарина 70
улица Воробьева 9 проспект Гагарина 72
улица Воробьева 10 проспект Гагарина 74
улица Воробьева 11 проспект Гагарина 76
улица Воробьева 12 улица Гарабурды 15в
улица Воробьева 12а улица Гарабурды 17б
улица Воробьева 15 улица Гарабурды 17в
улица Воробьева 16/12 улица Гарабурды 17д
улица Воробьева 18 улица Гарабурды 19



199

улица Воробьева 19 улица Гарабурды 19 (корп.1)
улица Воробьева 19а улица Гарабурды 21
улица Воробьева 20 улица Гарабурды 21а
улица Воробьева 22 улица Гарабурды 21б
улица Воробьева 24 улица Гарабурды 25
улица Воробьева 26 улица Гарабурды 27
улица Воробьева 26а улица Гарабурды 29
улица Воробьева 26б улица Гастелло 2
улица Воробьева 28 улица Гастелло 4
улица Воробьева 30 улица Гастелло 5а
улица Воробьева 30а улица Гастелло 5/2
улица Воробьева 32 улица Гастелло 7/1
улица Гастелло 9/10 улица Дачная 18
улица Гастелло 11 улица 2-я Западная 11
улица Гастелло 12 улица Зои Космодемьянской 2
улица Гастелло 20 улица Зои Космодемьянской 19а
улица Генерала Городнянского 1 улица Зои Космодемьянской 21а
улица Генерала Городнянского 2 улица Зои Космодемьянской 27
улица Генерала Лукина 2 улица Зои Космодемьянской 32
3-й переулок Горького 3 улица Зои Космодемьянской 35
3-й переулок Горького 5 переулок Зои Космодемьянской 1
улица Госпитальная 1 переулок Зои Космодемьянской 2
улица Госпитальная 1а переулок Зои Космодемьянской 3
улица Госпитальная 1б переулок Зои Космодемьянской 4
улица Госпитальная 2 переулок Зои Космодемьянской 5
улица Госпитальная 4а переулок Зои Космодемьянской 8
улица Госпитальная 6 улица 2-я Киевская 3
улица Госпитальная 8 улица 2-я Киевская 5
улица Госпитальная 10 улица 2-я Киевская 7
улица Госпитальная 12 улица 2-я Киевская 9
улица Госпитальная 13 улица 2-я Киевская 11
улица Госпитальная 15 улица 2-я Киевская 13
улица Госпитальная 17 улица 2-я Киевская 15
улица Госпитальная 19 переулок Киевский 3
улица Госпитальная 25 переулок Киевский 12
улица Госпитальная 27 переулок Киевский 14
улица Госпитальная 29 переулок Киевский 16 (корп. 2)
улица Госпитальная 31 переулок Киевский 116 (корп. 1)
улица Госпитальная 33 улица Кирова 2а
переулок Госпитальный 2 улица Кирова 4
переулок Госпитальный 4 улица Кирова 6
переулок Госпитальный 6 улица Кирова 8
переулок Госпитальный 7 улица Кирова 14
переулок Госпитальный 7а улица Кирова 14а
переулок Госпитальный 7б улица Кловская 1
переулок Госпитальный 8 улица Кловская 3
переулок Госпитальный 23 улица Кловская 7
переулок Госпитальный 27 улица Кловская 9
тупик Госпитальный 1а улица Кловская 13а
тупик Госпитальный 3 улица Кловская 17
тупик Госпитальный 5 улица Кловская 19а



200

тупик Госпитальный 7 улица Кловская 21
улица Губенко 2 улица Кловская 21а
улица Губенко 2а улица Кловская 23
улица Кловская 25 переулок 2-й Краснофлотский 40
улица Кловская 29 переулок 2-й Краснофлотский 42
улица Кловская 38 улица Крупской 28а
улица Кловская 40 улица Крупской 28б
улица Кловская 42 улица Крупской 28в
улица Кловская 48 улица Крупской 30
улица Кловская 50 улица Крупской 30а
улица Кловская 52 улица Крупской 34а
улица Кловская 54 улица Крупской 39б
улица Кловская 56 улица Крупской 44а
улица Кловская 58 улица Крупской 45а
улица Кловская 60 улица Крупской 46
улица Колхозная 10 улица Крупской 50
улица Колхозная 14 улица Крупской 55а
улица Колхозная 23 улица Крупской 55б
улица Колхозная 23а улица Крупской 55в
улица Колхозная 25/1 улица Крупской 60
улица Колхозная 48а улица Крупской 61
улица Колхозная 48б улица Крупской 61а
переулок Колхозный 3 улица Крупской 61б
переулок Колхозный 5 улица Крупской 61в
переулок Колхозный 7 улица Крупской 62
переулок Колхозный 11 улица Крупской 64
переулок Колхозный 13 улица Крупской 73а
переулок Колхозный 19 улица Куриленко 4
микрорайон Королевка 3 улица Куриленко 6
микрорайон Королевка 7 улица Куриленко 10а
микрорайон Королевка 8 улица Куриленко 13/17
микрорайон Королевка 9 улица Куриленко 15
микрорайон Королевка 10 улица Куриленко 17
микрорайон Королевка 11 улица Кутузова 1
микрорайон Королевка 13а улица Кутузова 2
микрорайон Королевка 15а улица Кутузова 2а
микрорайон Королевка 17 улица Кутузова 2б
микрорайон Королевка 19 улица Кутузова 3
микрорайон Королевка 21 улица Кутузова 3а
шоссе Краснинское 6в улица Кутузова 4
шоссе Краснинское 6г улица Кутузова 5
переулок 1-й Краснофлотский 1 улица Кутузова 6
переулок 1-й Краснофлотский 3 улица Кутузова 7
переулок 1-й Краснофлотский 5 улица Кутузова 8
переулок 2-й Краснофлотский 38 улица Кутузова 9
улица Кутузова 10 улица Ломоносова 11а
улица Кутузова 10а улица Ломоносова 12
улица Кутузова 12 улица Ломоносова 14
улица Кутузова 30 улица Ломоносова 15
улица Лавочкина 38 улица Ломоносова 15а
улица Лавочкина 42 улица Ломоносова 15б



201

улица Лавочкина 44 улица Ломоносова 15в
улица Лавочкина 46 улица Ломоносова 15г
улица Лавочкина 48 улица Ломоносова 16
улица Лавочкина 50 улица Ломоносова 16б
улица Лавочкина 50а улица Ломоносова 17
улица Лавочкина 52 улица Ломоносова 17а
улица Лавочкина 52а улица Ломоносова 17б
улица Лавочкина 54 улица Ломоносова 19
улица Лавочкина 54а улица Ломоносова 19а
улица Лавочкина 54б улица Ломоносова 21
улица Лавочкина 54в улица Ломоносова 21а
улица Лавочкина 54г улица Ломоносова 23
улица Лавочкина 54е улица Ломоносова 23а
улица Лавочкина 56 улица Ломоносова 25
улица Лавочкина 58 улица Майская 11
улица Лавочкина 62 улица Мало-Краснофлотская 7а
улица Лавочкина 62а улица Мало-Краснофлотская 7б
улица Лавочкина 66 улица Мало-Краснофлотская 11б
улица Лавочкина 66а улица Мало-Краснофлотская 13а
улица Лавочкина 68 переулок Мало-Мопровский 8
улица Лавочкина 72 улица Марии Октябрьской 1
переулок 1-й Лестровский 11 улица Марии Октябрьской 3/1
переулок 1-й Лестровский 13 улица Марии Октябрьской 4
переулок 3-й Лестровский 4 улица Марии Октябрьской 4а
переулок 5-й Лестровский 1 улица Марии Октябрьской 4б
улица Ломоносова 1/74 улица Марии Октябрьской 4в
улица Ломоносова 2/72 улица Марии Октябрьской 6
улица Ломоносова 3 улица Марии Октябрьской 6а
улица Ломоносова 4 улица Марии Октябрьской 6б
улица Ломоносова 5 улица Марии Октябрьской 6в
улица Ломоносова 6 улица Марии Октябрьской 10
улица Ломоносова 6а улица Марии Октябрьской 10а
улица Ломоносова 6б улица Марии Октябрьской 10г
улица Ломоносова 7 улица Марии Октябрьской 12
улица Ломоносова 9 улица Марии Октябрьской 12а
улица Ломоносова 10а улица Марии Октябрьской 12б
улица Марии Октябрьской 14 улица Маршала Соколовского 4б
улица Марии Октябрьской 16 улица Маршала Соколовского 5
улица Марии Октябрьской 18 улица Маршала Соколовского 5а
улица Марии Октябрьской 20 улица Маршала Соколовского 5б
улица Марии Октябрьской 22 улица Маршала Соколовского 5в
улица Марии Октябрьской 24 улица Маршала Соколовского 5г
улица Марины Расковой 2 улица Маршала Соколовского 5д

улица Марины Расковой
4 

(корп.1,2) улица Маршала Соколовского 6
улица Марины Расковой 36 улица Маршала Соколовского 7
улица Марины Расковой 38 улица Маршала Соколовского 7а
улица Марины Расковой 42 улица Маршала Соколовского 8а
улица Марины Расковой 44 улица Маршала Соколовского 9а
улица Марины Расковой 48/33 улица Маршала Соколовского 9б
переулок Марины Расковой 33 улица Маршала Соколовского 10



202

улица Маршала Еременко 10 улица Маршала Соколовского 10а
улица Маршала Еременко 18 улица Маршала Соколовского 12
улица Маршала Еременко 20 улица Маршала Соколовского 14
улица Маршала Еременко 26 улица Маршала Соколовского 14а
улица Маршала Еременко 30 улица Маршала Соколовского 14б
улица Маршала Еременко 32 улица Маршала Соколовского 14в
улица Маршала Еременко 34 улица Маршала Соколовского 15 (корп.1,2)
улица Маршала Еременко 36 улица Маршала Соколовского 16
улица Маршала Еременко 38 улица Маршала Соколовского 18/1
улица Маршала Еременко 40 улица Маршала Соколовского 18/2
улица Маршала Еременко 44 улица Маршала Соколовского 22
улица Маршала Еременко 46 улица Матросова 1
улица Маршала Еременко 48 улица Матросова 2
улица Маршала Еременко 50 улица Матросова 3
улица Маршала Еременко 52 улица Матросова 4
улица Маршала Еременко 54а улица Матросова 5
улица Маршала Еременко 58 улица Матросова 6
улица Маршала Еременко 60 улица Матросова 11
улица Маршала Еременко 62 улица Матросова 12
улица Маршала Еременко 62а улица Матросова 13
улица Маршала Еременко 64 улица Матросова 15
улица Маршала Еременко 66 улица Матросова 16
улица Маршала Еременко 68 улица Матросова 16а
улица Маршала Еременко 70 улица Матросова 18
улица Маршала Соколовского 1 улица Матросова 18а
улица Маршала Соколовского 2 улица Матросова 20
улица Маршала Соколовского 4 улица 9 Мая 3
улица Маршала Соколовского 4а улица 9 Мая 5
улица 9 Мая 7 улица Ново-Киевская 11
улица Молодежная 4 улица Ново-Майская 1
улица Молодежная 4а улица Ново-Майская 9
улица Молодежная 6 улица Ново-Московская 26
улица Молодежная 8 улица Ново-Мопровская 9
улица Молодежная 10/4 улица Ново-Мопровская 18
улица Молодежная 12/4 улица Ново-Мопровская 20
улица Молодежная 14 улица Ново-Мопровская 22
улица Молодежная 16 улица Ново-Мопровская 24
улица Нахимова 13б улица Ново-Мопровская 26
улица Нахимова 13в улица Ново-Мопровская 28
улица Нахимова 13г улица Ново-Мопровская 30
улица Нахимова 14 улица Ново-Мопровская 32
улица Нахимова 15 улица Ново-Мопровская 34
улица Нахимова 16 улица Ново-Мопровская 36
улица Нахимова 18 улица Ново-Мопровская 38
улица Нахимова 18а улица Ново-Мопровская 40
улица Нахимова 20 улица Ново-Мопровская 42
улица Нахимова 20а улица Ново-Мопровская 44
улица Нахимова 22 улица Ново-Мопровская 46
улица Нахимова 30 улица Ново-Мопровская 50
улица Нахимова 31 улица Ново-Мопровская 52
улица Нахимова 33 улица Ново-Мопровская 60



203

улица Николаева 34а улица Ново-Свердловская 2
улица Николаева 34б переулок Ново-Свердловский 7
улица Николаева 34в улица Ново-Ясенная 2
улица Николаева 36а улица Ново-Ясенная 5/1
улица Николаева 38а улица Ново-Ясенная 15
улица Николаева 42а улица Нормандия-Неман 1
улица Николаева 50 улица Нормандия-Неман 2а
улица Николаева 52 улица Нормандия-Неман 4
улица Николаева 61/38 улица Нормандия-Неман 6
улица Николаева 65 улица Нормандия-Неман 6а
улица Николаева 67 улица Нормандия-Неман 9
улица Николаева 69 улица Нормандия-Неман 11 (корп.1,2)
улица Николаева 69а улица Нормандия-Неман 13 (корп.1,2)
улица Николаева 75 улица Нормандия-Неман 16
улица Николаева 77 улица Нормандия-Неман 17 (корп.1)
улица Николаева 79 улица Нормандия-Неман 19 (корп.1,2)
улица Николаева 83 улица Нормандия-Неман 23а
улица Николаева 87 улица Нормандия-Неман 23б
улица Новая Слобода-Садки 6а улица Нормандия-Неман 23в
улица Нормандия-Неман 24в улица Попова 4а
улица Нормандия-Неман 27 улица Попова 6
улица Нормандия-Неман 29 улица Попова 8
улица Нормандия-Неман 31 улица Попова 10
улица Нормандия-Неман 33 улица Попова 14
улица Павлова 27 улица Попова 14а
улица Павлова 29 улица Попова 16
улица Павлова 31 улица Попова 18
улица Павлова 32 улица Попова 20
улица Павлова 33 улица Попова 20а
улица Павлова 34 улица Попова 22
улица Павлова 35 улица Попова 24
улица Павлова 37 улица Попова 26
улица Павлова 38 улица Попова 28
улица Павлова 39 улица Попова 38
улица Павлова 40 улица Попова 38а (корп.1,2)
улица Павлова 41/29 улица Попова 46
улица Парковая 22 улица Попова 46а
улица Парковая 24 улица Попова 46б
переулок Перекопный 10 улица Попова 52
переулок Перекопный 18а улица Попова 54
улица Песочная 18/1 улица Попова 58
переулок Песочный 15 улица Попова 60
улица Петра Алексеева 3 улица Попова 66
улица Петра Алексеева 4 улица Попова 68
улица Петра Алексеева 5 улица Попова 68а
улица Петра Алексеева 6 улица Попова 76
улица Петра Алексеева 9 улица Попова 78
улица Петра Алексеева 10 улица Попова 80
улица Петра Алексеева 11 (корп.1,3,4) улица Попова 82
улица Петра Алексеева 12 улица Попова 88
улица Петра Алексеева 13 улица Попова 92



204

улица Петра Алексеева 15/70 улица Починковская 8а
улица Полины Осипенко 19 улица Починковская 10
улица Полины Осипенко 26 улица Пригородная 5
улица Полины Осипенко 34 улица Пригородная 7
улица Полины Осипенко 34а улица Пригородная 9
улица Полины Осипенко 37 улица Пригородная 11
улица Полины Осипенко 40 улица Пригородная 11а
улица Полины Осипенко 43 улица Пригородная 33
улица Полины Осипенко 45 улица Пригородная 34
улица Попова 4 переулок 1-й Пригородный 13
переулок 2-й Рославльский 5 улица 25 Сентября 7
переулок 2-й Рославльский 23б улица 25 Сентября 9
улица Румянцева 1 улица 25 Сентября 10/1
улица Румянцева 1а улица 25 Сентября 18/2
улица Румянцева 2/54 улица 25 Сентября 20
улица Румянцева 3 улица 25 Сентября 26
улица Румянцева 5 улица 25 Сентября 28
улица Румянцева 7 улица 25 Сентября 30
улица Румянцева 11 улица 25 Сентября 30а (копр.1,2)
улица Румянцева 13 улица 25 Сентября 32
улица Румянцева 14 улица 25 Сентября 38
улица Румянцева 15 улица 25 Сентября 40а
улица Румянцева 17а улица 25 Сентября 44
улица Румянцева 19 улица 25 Сентября 46
улица Рыленкова 3 улица 25 Сентября 48
улица Рыленкова 4в улица 25 Сентября 50
улица Рыленкова 5 переулок 4-й Слобода-Садки 13
улица Рыленкова 6а (корп.1,2) переулок 4-й Слобода-Садки 13а
улица Рыленкова 7 переулок 4-й Слобода-Садки 15
улица Рыленкова 9 переулок 4-й Слобода-Садки 26
улица Рыленкова 19 переулок 4-й Слобода-Садки 28
улица Рыленкова 27 переулок 4-й Слобода-Садки 28а
улица Рыленкова 35 переулок 4-й Слобода-Садки 33
улица Рыленкова 43 переулок 4-й Слобода-Садки 35
улица Рыленкова 45 переулок 4-й Слобода-Садки 39
улица Рыленкова 49а улица Смены 4
улица Рыленкова 51 улица Смены 4а
улица Свердлова 1 улица Смены 6
улица Свердлова 1а улица Смены 8
улица Свердлова 14 улица Смены 9
переулок 2-й Свердловский 30 улица 2-й Смоленский Ручей 5
переулок 3-й Свердловский 18 улица Соболева 105
улица 1-я Северная 6/8 улица Соболева 105б
улица 1-я Северная 8 улица Соболева 107
улица 1-я Северная 10/7 улица Спортивная 3
улица 1-я Северная 12/16 переулок Старо-Чернушенский 2
улица 1-я Северная 17 переулок Старо-Чернушенский 2а
улица 2-я Северная 2а проспект Строителей 3
улица 2-я Северная 2б проспект Строителей 4 (корп.1,2)
улица 25 Сентября 1 проспект Строителей 5
улица 25 Сентября 3 проспект Строителей 6



205

улица 25 Сентября 5 проспект Строителей 8
проспект Строителей 8б переулок Хлебозаводской 4
проспект Строителей 10а переулок Хлебозаводской 6
проспект Строителей 11 переулок Хлебозаводской 6а
проспект Строителей 13 переулок Хлебозаводской 7а
проспект Строителей 14а переулок Хлебозаводской 8
проспект Строителей 14б переулок Хлебозаводской 8а
проспект Строителей 14в переулок Хлебозаводской 9
проспект Строителей 17 переулок Хлебозаводской 10
проспект Строителей 18 переулок Хлебозаводской 10а
проспект Строителей 18а переулок Хлебозаводской 11
проспект Строителей 26 переулок Хлебозаводской 13
улица Тенишевой 27 переулок Хлебозаводской 18
улица Тенишевой 29 улица Циолковского 4
поселок Тихвинка 1а улица Циолковского 13
поселок Тихвинка 1б улица Циолковского 17
переулок 1-й Толстовский 3 улица Черняховского 3
переулок 1-й Толстовский 7 улица Черняховского 7
проезд Трамвайный 2 улица Черняховского 8
улица Трудовая 1 улица Черняховского 8а
улица Трудовая 1а улица Черняховского 8б
улица Трудовая 2 улица Черняховского 9
улица Трудовая 3 улица Черняховского 9а
улица Тургенева 34 улица Черняховского 10
улица Ударников 30 улица Черняховского 11
улица Ударников 34 улица Черняховского 11а
улица Ударников 34а улица Черняховского 11б
улица Ударников 36 улица Черняховского 13
улица Ударников 36а улица Черняховского 13а
улица Ударников 38 улица Черняховского 13б
улица Ударников 45 улица Черняховского 14
улица Ударников 53 улица Черняховского 14а
улица Ударников 55 улица Черняховского 15
улица Ударников 57 улица Черняховского 15а
улица Фрунзе 39а улица Черняховского 15б
улица Фрунзе 42 улица Черняховского 16
улица Фрунзе 42а улица Черняховского 16а
улица Фрунзе 56 улица Черняховского 17
улица Фрунзе 58а улица Черняховского 17а
улица Фрунзе 60 улица Черняховского 17б
улица Фрунзе 66 улица Черняховского 18
переулок Хлебозаводской 3 улица Черняховского 18а
переулок Хлебозаводской 3а улица Черняховского 18б
улица Черняховского 18в улица Шевченко 6
улица Черняховского 19 улица Шевченко 11
улица Черняховского 19а улица Шевченко 12
улица Черняховского 20 улица Шевченко 17
улица Черняховского 20а улица Шевченко 21
улица Черняховского 20в улица Шевченко 46
улица Черняховского 20г улица Шевченко 48
улица Черняховского 21 улица Шевченко 54а



206

улица Черняховского 21а улица Шевченко 60
улица Черняховского 22 улица Шевченко 61
улица Черняховского 22а улица Шевченко 62
улица Черняховского 22б улица Шевченко 63
улица Черняховского 22в улица Шевченко 64
улица Черняховского 23 улица Шевченко 65а
улица Черняховского 24 улица Шевченко 66
улица Черняховского 24а улица Шевченко 67
улица Черняховского 24б улица Шевченко 67а
улица Черняховского 24в улица Шевченко 68
улица Черняховского 26 улица Шевченко 69
улица Черняховского 26а улица Шевченко 73
улица Черняховского 26б улица Шевченко 73а
улица Черняховского 27 улица Шевченко 73б
улица Черняховского 28 улица Шевченко 73в
улица Черняховского 32 улица Шевченко 73г
улица Черняховского 34 улица Шевченко 75а
улица Черняховского 36 улица Шевченко 78
улица Черняховского 38 улица Шевченко 80
улица Черняховского 40 улица Шевченко 84/2
улица Черняховского 42 улица Шолохова 4
улица Черняховского 44 улица Шолохова 6
улица Чкалова 1 улица Шолохова 10
улица Чкалова 1а переулок Юннатов 1
улица Чкалова 3 переулок Юннатов 2
улица Чкалова 3а переулок Юннатов 3
улица Чкалова 5 переулок Юннатов 4
улица Чкалова 5а переулок Юннатов 5
улица Чкалова 7 переулок Юннатов 6
улица Чкалова 9 переулок Юннатов 8/2
улица Чкалова 11а улица 2-я Ясенная 31
улица Чкалова 17 улица 2-я Ясенная 31а
улица Шевченко 4 улица 4-я Ясенная 2а

5. По месторасположению относящихся к зоне 2,
расположенных фасадом вдоль магистральных улиц,
к которым применяется коэффициент зоны К2(2)=1,05

Название улицы Номер 
дома Название улицы Номер 

дома
проспект Гагарина 29/1 улица Попова 50
проспект Гагарина 48 улица Попова 64
проспект Гагарина 54 улица Попова 74
улица Зои Космодемьянской 2а улица Попова 84
улица Кирова 2/57 улица Попова 86
шоссе Краснинское 6 улица Попова 96
улица Лавочкина 60 улица Рыленкова 49
улица Лавочкина 64 улица Соболева 103
улица Маршала Еременко 2 проспект Строителей 1/42



207

улица Николаева 32 проспект Строителей 7
улица Николаева 34 проспект Строителей 8в
улица Николаева 36 проспект Строителей 10
улица Николаева 38 проспект Строителей 12
улица Николаева 40 проспект Строителей 14
улица Николаева 42 проспект Строителей 19
улица Николаева 44 проспект Строителей 20
улица Николаева 46 проспект Строителей 24
улица Николаева 48 улица Шевченко 8
улица Николаева 54 улица Шевченко 10
улица Николаева 59 улица Шевченко 13
улица Николаева 63 улица Шевченко 15
улица Нормандия-Неман 2 улица Шевченко 19
улица Нормандия-Неман 8 улица Шевченко 35
улица Нормандия-Неман 24 улица Шевченко 44
улица Нормандия-Неман 24б улица Шевченко 50
улица Нормандия-Неман 26 улица Шевченко 52
улица Нормандия-Неман 30 улица Шевченко 58
улица Петра Алексеева 22/72 улица Шевченко 70
улица Попова 34 улица Шевченко 71
улица Попова 36 улица Шевченко 76
улица Попова 40а улица Шевченко 82
улица Попова 44

6. По месторасположению относящихся к зоне 2,
расположенных фасадом вдоль магистральных улиц, 

по которым проходят трамвайные пути,
к которым применяется коэффициент зоны К2(2)=1,0

Название улицы Номер 
дома Название улицы Номер дома

улица Бабушкина 3а улица Петра Алексеева 2/37
улица Багратиона 7 улица Рыленкова 1
улица Багратиона 15а улица Рыленкова 4
улица Крупской 32 улица Рыленкова 6
улица Крупской 34 улица Рыленкова 11
улица Крупской 40 улица Рыленкова 13
улица Крупской 43/2 улица Рыленкова 15
улица Крупской 44 улица Рыленкова 17
улица Крупской 45 улица Рыленкова 23
улица Крупской 47 улица Рыленкова 29
улица Крупской 48 улица Рыленкова 33
улица Крупской 49 улица 25 Сентября 38/1
улица Крупской 52/2 улица 25 Сентября 40
улица Крупской 53 улица 25 Сентября 42
улица Крупской 55 улица 25 Сентября 54
улица Крупской 56 улица 25 Сентября 56
улица Крупской 57 улица 25 Сентября 62
улица Крупской 58 улица Тенишевой 31



208

улица Крупской 59 проезд Трамвайный 3
улица Крупской 63/2 улица Фрунзе 39
улица Крупской 65 улица Фрунзе 47
улица Крупской 71 улица Фрунзе 49
улица Крупской 73 улица Фрунзе 51
улица Маршала Еременко 4 улица Фрунзе 53
улица Маршала Еременко 8 улица Фрунзе 58
улица Маршала Еременко 14 улица Фрунзе 64
улица Маршала Еременко 22 улица Шевченко 1/35
улица Маршала Еременко 28 улица Шевченко 87
улица Нахимова 13а

7. По месторасположению относящихся к зоне 3,
к которым применяется коэффициент зоны К2(3)=0,9

Название улицы Номер 
дома Название улицы Номер дома

поселок 430 км 12 поселок 430 км 19
поселок 430 км 12а поселок 430 км 20
поселок 430 км 14 улица Автозаводская 4
поселок 430 км 15 улица Автозаводская 8а
поселок 430 км 16 улица Автозаводская 14
поселок 430 км 17 улица Автозаводская 16/2
поселок 430 км 18 улица Автозаводская 20
улица Автозаводская 22 поселок Анастасино 25
улица Автозаводская 26 поселок Анастасино 27
улица Автозаводская 28 поселок Анастасино 31
улица Автозаводская 29 поселок Анастасино 32
улица Автозаводская 29а поселок Анастасино 33
улица Автозаводская 30 поселок Анастасино 34
улица Автозаводская 32 поселок Анастасино 35
улица Автозаводская 32а поселок Анастасино 36
улица Автозаводская 33 поселок Анастасино 38
улица Автозаводская 34 поселок Анастасино 40
улица Автозаводская 35 поселок Анастасино 44
улица Автозаводская 36 поселок Анастасино 45
улица Автозаводская 36а поселок Анастасино 46
улица Автозаводская 46 поселок Анастасино 47
улица Автозаводская 46в поселок Анастасино 51
улица Автозаводская 50 поселок Анастасино 60
улица Автозаводская 50а поселок Анастасино 63
улица Автозаводская 52 улица Аптечная 4
улица Автозаводская 54 улица Бабьегорский Водозабор 1
улица Автозаводская 56 улица Белинского 2
улица Автозаводская 58 улица Белинского 2а
улица Автозаводская 60 улица Белинского 4
переулок Автозаводской 3 улица Белинского 4а
переулок Автозаводской 4 улица Белинского 5
переулок Автозаводской 5 улица Белинского 6



209

переулок Автозаводской 6 улица Белинского 6а
переулок Автозаводской 7 улица Белинского 7
переулок Автозаводской 8 улица Белинского 8
переулок Автозаводской 11 улица Белинского 8а
переулок Автозаводской 12 улица Белинского 9
переулок Автозаводской 13 улица Белинского 9а
переулок Автозаводской 14 улица Белинского 10
переулок Автозаводской 17 улица Белинского 10а
деревня Алтуховка,

улица 70-летия Победы
1 улица Белинского 11

поселок Анастасино 7 улица Белинского 12
поселок Анастасино 9 улица Березовая 1
поселок Анастасино 10 улица Березовая 3
поселок Анастасино 17 улица Березовая 5
поселок Анастасино 19 улица Березовая 7
поселок Анастасино 21 улица Березовая 8
поселок Анастасино 23 улица Березовая 9
улица Березовая 12 улица Высокая 19
улица Большая Демидовская 45б улица Высокая 21
улица Большая Демидовская 45в поселок Вязовенька 1а
улица Большая Краснофлотская 115а поселок Вязовенька 2
улица Большая Краснофлотская 115б поселок Вязовенька 2а
улица Большая Краснофлотская 127 поселок Вязовенька 4
улица Большая Краснофлотская 129 поселок Вязовенька 19
улица Большая Набережная 39 поселок Вязовенька 23
улица 2-я Брянская 38 поселок Вязовенька 25
переулок 2-й Велижский 6а поселок Вязовенька 27
переулок Верхне-Мопровский 12 проспект Гагарина 39
переулок Верхне-Мопровский 14 улица Гвоздовская 24а
переулок Верхне-Мопровский 16 поселок Гедеоновка 6
улица Верхне-Ясенный Водозабор 1 поселок Гедеоновка 6а

улица Верхне-Ясенный Водозабор
2 

(корп.5) поселок Гедеоновка 7
улица Верхне-Ясенный Водозабор 2 (корп.5а) поселок Гедеоновка 7а
поселок Вишенки 1 поселок Гедеоновка 9а
поселок Вишенки 2а поселок Гедеоновка 10
поселок Вишенки 3 поселок Гедеоновка 11
улица Вокзальная 10 поселок Гедеоновка 11а
улица Вокзальная 17 поселок Гедеоновка 12
поселок Волчейка 1 поселок Гедеоновка 13
поселок Волчейка 1а поселок Гедеоновка 14
улица Ворошилова 3 поселок Гедеоновка 15
улица Ворошилова 4 поселок Гедеоновка 16
улица Ворошилова 60б улица Генерала Лукина 4
улица 1-я Восточная 26 улица Генерала Лукина 6
улица 1-я Восточная 28 улица Генерала Лукина 8
улица Высокая 1 улица Генерала Лукина 8а
улица Высокая 3 улица Генерала Лукина 10
улица Высокая 5 улица Генерала Лукина 10а
улица Высокая 5а улица Генерала Лукина 12
улица Высокая 7 улица Генерала Лукина 12а



210

улица Высокая 7а улица Генерала Лукина 38
улица Высокая 9 улица Генерала Лукина 40
улица Высокая 11а улица Генерала Лукина 42
улица Высокая 11в улица Генерала Паскевича 11
улица Высокая 12а улица Генерала Паскевича 21
улица Высокая 13 поселок Геологов 3
улица Высокая 13а поселок Геологов 21
улица Высокая 15 поселок Геологов 30а
улица Высокая 17 улица Гжатская 14
улица Гжатская 15 улица 4-я Загорная 15
улица Гжатская 16 улица 4-я Загорная 16
улица Гжатская 17 улица 4-я Загорная 17
улица Гжатская 19 улица 4-я Загорная 17а
улица Гжатская 21 улица 4-я Загорная 18
улица Гнездовская 3 улица 4-я Загорная 19
улица Гнездовская 26 улица 4-я Загорная 21
улица Губенко 14 улица 4-я Загорная 22
улица Губенко 18 улица 4-я Загорная 23
улица Губенко 20 улица 4-я Загорная 24
улица Губенко 22 улица 4-я Загорная 25
улица 1-я Дачная, 424 км без номера улица 4-я Загорная 26
улица 2-я Дачная 15 улица 4-я Загорная 27
улица 2-я Дачная, 568 км 1 поселок Загорье 38а
проезд Дзержинского 3д улица Задорожная 11
проезд Дзержинского 3е улица 2-я Западная 23
проезд Дзержинского 4 улица 2-я Западная 24
проезд Дзержинского 6 улица 2-я Западная 24б
проезд Дзержинского 8 улица 2-я Западная 30
проезд Дзержинского 34 улица 2-я Западная 39
поселок 1-й Дистанции 7 переулок 1-й Зеленый 1
поселок Дистанция (409 км) 1 переулок 2-й Зеленый 6
улица Днепровая 1 переулок 2-й Зеленый 6а
улица Днепровая 6 переулок 2-й Зеленый 8а
улица Дружбы 7 улица Калинина 15
улица Дружбы 22 улица Калинина 18а
улица Дубровская 1 улица Калинина 21а
улица Дубровская 4 улица Карбышева 2
улица Дубровская 5 улица Карбышева 4
улица Дубровская 5/4 улица Карбышева 6
улица 2-я Загорная 16 улица Карбышева 7
улица 4-я Загорная 3 улица Карбышева 8
улица 4-я Загорная 4 улица Карбышева 10
улица 4-я Загорная 5 улица Карбышева 11
улица 4-я Загорная 6 улица Карбышева 12
улица 4-я Загорная 7 улица Карбышева 13
улица 4-я Загорная 8 улица Карбышева 14
улица 4-я Загорная 9 улица Карбышева 15
улица 4-я Загорная 10 улица 2-я Киевская 4
улица 4-я Загорная 11 улица 2-я Киевская 6
улица 4-я Загорная 13 улица 2-я Киевская 8
улица 4-я Загорная 14 улица 2-я Киевская 10



211

улица 2-я Киевская 12 улица Котовского 17
улица 2-я Киевская 14 улица Котовского 19
улица 2-я Киевская 16 улица Котовского 21
улица 2-я Киевская 18 улица Котовского 23
улица 2-я Киевская 20 улица Котовского 25
шоссе Киевское 58 улица Котовского 27
шоссе Киевское 60 шоссе Краснинское 3б
переулок 2-й Киевский 3 шоссе Краснинское 5
переулок 2-й Киевский 5 улица Красноборская 5/1
переулок 2-й Киевский 5а улица Красноборская 5/3
переулок 2-й Киевский 7 улица Красноборская 5/4
переулок 2-й Киевский 9 улица Красноборская 5/6
переулок 2-й Киевский 11 улица Красноборская 5/82
переулок 2-й Киевский 13 улица Красноборская 9
переулок 2-й Киевский 15 улица Красногорская 10
переулок 2-й Киевский 17 улица Красногорская 11
переулок 2-й Киевский 19 улица Красногорская 12
поселок 3-го Кирпичного завода 10 улица Красногорская 13
улица Клубная 3 улица Красногорская 21/7а
улица Ключевая 6б переулок 2-й Краснофлотский 26б
улица 2-я Кольцевая 4 переулок 2-й Краснофлотский 34а
улица 2-я Кольцевая 6 переулок 2-й Краснофлотский 34б
улица Кооперативная 19/2 переулок 2-й Краснофлотский 34в
улица Кооперативная 23 переулок 2-й Краснофлотский 36
улица Кооперативная 27/9 переулок 4-й Краснофлотский 1
улица Кооперативная 29/6 переулок 4-й Краснофлотский 3
улица Кооперативная 31 переулок 4-й Краснофлотский 5
улица Котовского 1 переулок 4-й Краснофлотский 8
улица Котовского 1а переулок 4-й Краснофлотский 8а
улица Котовского 3 переулок 5-й Краснофлотский 3
улица Котовского 3а поселок Красный Бор 1
улица Котовского 5 поселок Красный Бор 1а
улица Котовского 5а поселок Красный Бор 1б
улица Котовского 5б поселок Красный Бор 1/1
улица Котовского 5в поселок Красный Бор 1/2
улица Котовского 7 поселок Красный Бор 1/3
улица Котовского 9 поселок Красный Бор 1/4
улица Котовского 9а поселок Красный Бор 1/6
улица Котовского 11 поселок Красный Бор 1/7
улица Котовского 11а поселок Красный Бор 1/8
улица Котовского 13 поселок Красный Бор 1/9
улица Котовского 15 поселок Красный Бор 1/10
поселок Красный Бор 1/11 поселок Красный Бор, в/ч 83283 модуль 2
поселок Красный Бор 1/12 поселок Красный Бор, в/ч 83283 модуль 3
поселок Красный Бор 1/14 поселок Красный Бор, в/ч 83283 1
поселок Красный Бор 1/15 поселок Красный Бор, в/ч 83283 2
поселок Красный Бор 1/16 поселок Красный Бор, в/ч 83283 3
поселок Красный Бор 2 поселок Красный Бор, в/ч 83283 4
поселок Красный Бор 3 поселок Красный Бор, в/ч 83283 6
поселок Красный Бор 4 поселок Красный Бор, в/ч 83283 7
поселок Красный Бор 4/283 поселок Красный Бор, в/ч 83283 8



212

поселок Красный Бор 4/284 поселок Красный Бор, в/ч 83283 9
поселок Красный Бор 4/285 поселок Красный Бор, в/ч 83283 10
поселок Красный Бор 4/286 поселок Красный Бор, в/ч 83283 11
поселок Красный Бор 4/287 поселок Красный Бор, в/ч 83283 12
поселок Красный Бор 5 поселок Красный Бор, в/ч 83283 14
поселок Красный Бор 5/2 поселок Красный Бор, в/ч 83283 15
поселок Красный Бор 5/6 поселок Красный Бор, в/ч 83283 16
поселок Красный Бор 5/8 улица Крылова 3
поселок Красный Бор 5/18 улица Куйбышева 4
поселок Красный Бор 5/23 улица Куйбышева 8
поселок Красный Бор 5/24 улица Куйбышева 9
поселок Красный Бор 5/25 улица Куйбышева 10
поселок Красный Бор 5/31 улица Кутузова 15
поселок Красный Бор 5/33 улица Лавочкина 1
поселок Красный Бор 5/8 улица Лавочкина 39
поселок Красный Бор 5/86 улица Лавочкина 41
поселок Красный Бор 5/138 улица Лавочкина 43
поселок Красный Бор 5/220 улица Лавочкина 47/1
поселок Красный Бор 5/233 улица Лавочкина 49
поселок Красный Бор 5/241 улица Лавочкина 65а
поселок Красный Бор 6 переулок Лесной 1
поселок Красный Бор 7 улица Лесопильная 7
поселок Красный Бор 8 улица Лесопильная 14
поселок Красный Бор 9 улица Локомотивная 1
поселок Красный Бор 10 улица Локомотивная 3
поселок Красный Бор 11 улица Мало-Краснофлотская 27
поселок Красный Бор 14 улица Мало-Краснофлотская 27а
поселок Красный Бор 15 улица Мало-Краснофлотская 29
поселок Красный Бор 24 улица Мало-Краснофлотская 29а
поселок Красный Бор 35 улица Мало-Краснофлотская 29б
поселок Красный Бор 38 улица Мало-Краснофлотская 29в
поселок Красный Бор 39 улица Мало-Краснофлотская 31
поселок Красный Бор 42 улица Мало-Краснофлотская 31а
улица Мало-Краснофлотская 33 поселок Миловидово 26
улица Мало-Краснофлотская 33а поселок Миловидово 27
улица Мало-Краснофлотская 35 поселок Миловидово 28
улица Мало-Краснофлотская 37 поселок Миловидово 29
улица Мало-Краснофлотская 37а поселок Миловидово 30
улица Мало-Краснофлотская 37б поселок Миловидово 35/1
улица Мало-Краснофлотская 39 поселок Миловидово 42
улица Мало-Краснофлотская 63г поселок Миловидово 43
улица Мало-Краснофлотская 65а поселок Миловидово 44
улица Мало-Краснофлотская 65б поселок Миловидово 45
улица Мало-Краснофлотская 65в поселок Миловидово 46
улица Мало-Краснофлотская 65г поселок Миловидово 47
улица Мало-Краснофлотская 69а поселок Миловидово 51
улица Мало-Краснофлотская 104а улица Минская 3
улица Мало-Краснофлотская 104б улица Минская 5
улица Мало-Краснофлотская 106а улица Минская 7
улица Марии Октябрьской 29 улица Минская 9
улица Марии Октябрьской 31 улица Минская 9а



213

улица Марии Октябрьской 33 улица Минская 11
поселок Миловидово 1 улица Минская 13
поселок Миловидово 2 улица Минская 13а
поселок Миловидово 3 улица Минская 15
поселок Миловидово 4 улица Минская 17
поселок Миловидово 5 улица Минская 19
поселок Миловидово 5а улица Минская 21
поселок Миловидово 6 тупик 1-й Минский 1
поселок Миловидово 7 тупик 1-й Минский 3
поселок Миловидово 8 тупик 1-й Минский 5
поселок Миловидово 10 улица 4-я Мичуринская 40
поселок Миловидово 11 улица 6-я Мичуринская 2
поселок Миловидово 12 улица 6-я Мичуринская 3
поселок Миловидово 13 улица 6-я Мичуринская 4
поселок Миловидово 14 улица 6-я Мичуринская 5
поселок Миловидово 16 улица 6-я Мичуринская 6
поселок Миловидово 18 улица 6-я Мичуринская 7
поселок Миловидово 18а улица 6-я Мичуринская 9
поселок Миловидово 19 улица 6-я Мичуринская 11
поселок Миловидово 20 улица 6-я Мичуринская 14
поселок Миловидово 21 улица 6-я Мичуринская 15
поселок Миловидово 23 улица 6-я Мичуринская 16
поселок Миловидово 24 улица 6-я Мичуринская 18
поселок Миловидово 25 улица 6-я Мичуринская 19
улица 6-я Мичуринская 20 переулок 4-й Мопровский 13б
улица 6-я Мичуринская 22 переулок 4-й Мопровский 13в
улица 6-я Мичуринская 23 переулок 4-й Мопровский 22
улица 6-я Мичуринская 25 улица Московский Большак 1
улица 6-я Мичуринская 26 улица Московский Большак 1а
улица 6-я Мичуринская 27 улица Московский Большак 6
улица 6-я Мичуринская 28 улица Московский Большак 22
улица 6-я Мичуринская 29 улица Московский Большак 33а
улица 6-я Мичуринская 30 улица Московский Большак 45
улица 6-я Мичуринская 33 улица Московский Большак 47
улица 6-я Мичуринская 34 улица Московский Большак 49
улица 6-я Мичуринская 35 улица Московский Большак 51а
улица 6-я Мичуринская 36 улица Московский Большак 55а
улица 6-я Мичуринская 37 шоссе Московское 4
улица 6-я Мичуринская 38 шоссе Московское 20
улица 6-я Мичуринская 39 шоссе Московское 61
улица 6-я Мичуринская 40 шоссе Московское 74
улица 6-я Мичуринская 41 шоссе Московское 102а
улица 6-я Мичуринская 44 шоссе Московское 140
улица 6-я Мичуринская 45 улица Нижняя Дубровенка 1
улица 6-я Мичуринская 48 улица Нижняя Дубровенка 2а
улица 6-я Мичуринская 49 улица Нижняя Дубровенка 5
улица 6-я Мичуринская 49а улица Нижняя Дубровенка 14
улица 6-я Мичуринская 50 улица Нижняя Дубровенка 15
улица 6-я Мичуринская 51 улица Нижняя Дубровенка 26
улица 6-я Мичуринская 52 улица Нижняя Дубровенка 26а
улица 6-я Мичуринская 54 улица Нижняя Дубровенка 30



214

улица 6-я Мичуринская 56 улица Нижняя Дубровенка 31
улица 6-я Мичуринская 58 улица Нижняя Дубровенка 46
улица 6-я Мичуринская 62 улица Нижняя Дубровенка, 571 км
улица 6-я Мичуринская 64 улица Новая 6
улица 6-я Мичуринская 66 улица Ново-Краснофлотская 5б
улица 6-я Мичуринская 68 улица Ново-Краснофлотская 5в
улица 6-я Мичуринская 74 улица Ново-Краснофлотская 7
улица 6-я Мичуринская 76 улица Ново-Краснофлотская 9
улица 6-я Мичуринская 78 улица Ново-Краснофлотская 13
переулок 1-й Мичуринский 2 улица Ново-Краснофлотская 15

переулок 1-й Мичуринский 4а Ново-Смоленская (станция) 16 км
б/

номера
переулок 1-й Мичуринский 4б улица Облепиховая 6
переулок 1-й Мичуринский 6 улица Облепиховая 7
улица Молодежная 32 улица Облепиховая 8
улица Молодежная 41 улица Облепиховая 10
улица Облепиховая 11 поселок Пасово 19
улица Облепиховая 12 поселок Пасово 23
улица Облепиховая 13 поселок Пасово 24
улица Облепиховая 14 поселок Пасово 25
улица Облепиховая 16 поселок Пасово 26
улица Облепиховая 18 поселок Пасово 27
поселок Одинцово 2 поселок Пасово 28
поселок Одинцово 3б поселок Пасово 31
поселок Одинцово 4а поселок Пасово 40
поселок Одинцово 6а поселок Пасово 41
поселок Одинцово 11а поселок Пасово 42
поселок Одинцово 11б поселок Пасово 43
улица Озерная 1 поселок Подснежники 1
улица Озерная 2 поселок Подснежники 1а
улица Озерная 3 поселок Подснежники 2
улица Озерная 4 поселок Подснежники 2а
улица Озерная 7 поселок Подснежники 3
улица Озерная 11 поселок Подснежники 3а
улица Октября 12 поселок Подснежники 4
улица Октября 31 поселок Подснежники 4а
улица Октября 33 поселок Подснежники 5
улица Октября 35 поселок Подснежники 5а
улица Октября 35а улица Полоцкая 32
улица Октября 39 переулок 2-й Полоцкий 11
улица Октября 41 улица Понизовская 11а
улица Октября 48 улица Понизовская 11б
улица Октября 52 улица Понизовская 13
переулок Октября 1а улица Понизовская 13а
улица Ольшанская 1 улица Понизовская 15
улица Островского 2 улица Понизовская 17
улица Островского 4 улица Понизовская 19а
улица Островского 5 улица Попова 100 (корп.1,2,3,4)
улица Островского 6 улица Попова 102 (корп.1,2)
улица Папанина 1а улица Попова 104
улица Папанина 6 улица Попова 112



215

улица Папанина 12а улица Попова 115
поселок Пасово 6 улица Попова 120
поселок Пасово 7 улица Попова 128
поселок Пасово 11 улица 2-я Проезжая 4а
поселок Пасово 12 улица 2-я Проезжая 9
поселок Пасово 14 улица 2-я Проезжая 15
поселок Пасово 16 улица 2-я Проезжая 19
улица Пролетарская 13а улица Ракитная 16г
улица Пролетарская 29 улица Ракитная 22а
улица Пролетарская 31 улица Ракитная 22б
улица Пролетарская 35 улица Ракитная 32
улица Пролетарская 37 улица Ракитная 34
поселок Пронино 1 улица Ракитная 64
поселок Пронино 1а улица Ржевская 1
поселок Пронино 7 улица Ржевская 11

поселок Пронино 46а
шоссе Рославльское, 7 км 

(терр. п/л «Тимуровец»)
ж/д

улица Рабочая 5 шоссе Рославльское, 7 км 1
улица Рабочая 7 шоссе Рославльское, 7 км 2
улица Рабочая 8 шоссе Рославльское, 7 км 9
улица Рабочая 11 шоссе Рославльское, 7 км 9а
улица Рабочая 12 шоссе Рославльское, 7 км 9б
улица Рабочая 13 улица Рыленкова 16
улица Рабочая 14/20 улица Рыленкова 38
улица Радищева 1 улица Рыленкова 42
улица Радищева 1а улица Рыленкова 44
улица Радищева 3 улица Рыленкова 59
улица Радищева 3а улица Рыленкова 61
улица Радищева 4 улица Рыленкова 63
улица Радищева 5 улица Рыленкова 65 (корп.2)
улица Радищева 5а улица Рыленкова 71
улица Радищева 7 улица Рыленкова 73
улица Радищева 8 улица Рыленкова 74
улица Радищева 9 улица Рыленкова 77
улица Радищева 9а улица Рыленкова 79 (корп.2,3)
улица Радищева 10 улица Рыленкова 85
улица Радищева 11 улица Рыленкова 89
улица Радищева 11а улица Рыленкова 89а
улица Радищева 12а улица Рябиновая 1
улица Радищева 13 улица Рябиновая 2
улица Радищева 14а улица Рябиновая 4
улица Радищева 15 улица 1-я Северная 52
улица Радищева 17 улица 2-я Северная 21/2
улица Радищева 19 улица 2-я Северная 23
улица Радищева 21 улица 3-я Северная 37
улица Радищева 23 улица 4-я Северная 35
улица Ракитная 4б улица 4-я Северная 36
улица Ракитная 16 улица 4-я Северная 52
улица Ракитная 16а переулок 1-й Северный 16
переулок 1-й Северный 18 улица Седова 54
переулок 1-й Северный 20 улица Седова 54а



216

переулок 1-й Северный 22 улица Седова 56
переулок 1-й Северный 24 улица Седова 56а
переулок 2-й Северный 11 улица Седова 60
переулок 2-й Северный 22 поселок Серебрянка 4
переулок 2-й Северный 23 поселок Серебрянка 18
переулок 2-й Северный 24 поселок Серебрянка 43
переулок 2-й Северный 25 поселок Серебрянка 44
переулок 2-й Северный 26 поселок Серебрянка 49
переулок 2-й Северный 28 поселок Серебрянка 50б
переулок 2-й Северный 29 поселок Серебрянка 50в
переулок 2-й Северный 30 поселок Серебрянка 51
переулок 2-й Северный 32 поселок Серебрянка 52
переулок 2-й Северный 34 поселок Серебрянка 52а
переулок 2-й Северный 36 поселок Серебрянка 52б
переулок 2-й Северный 38 поселок Серебрянка 55
переулок 5-й Северный 6 поселок Серебрянка 57
переулок 6-й Северный 14 поселок Серебрянка 57а
переулок 6-й Северный 21 поселок Серебрянка 60
переулок 7-й Северный 1 поселок Серебрянка 64
переулок 7-й Северный 2 поселок Серебрянка 65
улица Седова 1 поселок Серебрянка 68а
улица Седова 8 поселок Серебрянка 68б
улица Седова 13 поселок Серебрянка 68в
улица Седова 15 поселок Серебрянка 68г
улица Седова 17 поселок Серебрянка 70
улица Седова 20 поселок Серебрянка 78
улица Седова 22 поселок Серебрянка 80
улица Седова 22а поселок Серебрянка 96
улица Седова 24а поселок Серебрянка 98
улица Седова 26 поселок Серебрянка 98а
улица Седова 26а поселок Серебрянка 104
улица Седова 31 2-й переулок Серебрянки 1
улица Седова 31а 2-й переулок Серебрянки 3
улица Седова 33 2-й переулок Серебрянки 4
улица Седова 33а 2-й переулок Серебрянки 5
улица Седова 42 2-й переулок Серебрянки 6
улица Седова 44 2-й переулок Серебрянки 7
улица Седова 44а 2-й переулок Серебрянки 8
улица Седова 46 2-й переулок Серебрянки 9
улица Седова 48 2-й переулок Серебрянки 10
2-й переулок Серебрянки 11 улица Смольянинова 15
2-й переулок Серебрянки 13 улица Соболева 82
2-й переулок Серебрянки 14 улица Соболева 82а
2-й переулок Серебрянки 15 улица Соболева 84
2-й переулок Серебрянки 16 улица Соболева 86
2-й переулок Серебрянки 17 улица Соболева 86а
2-й переулок Серебрянки 18 улица Соболева 88
2-й переулок Серебрянки 20 улица Соболева 94
2-й переулок Серебрянки 21 улица Соболева 108
2-й переулок Серебрянки 22 улица Соболева 109
2-й переулок Серебрянки 24 улица Соболева 109а



217

2-й переулок Серебрянки 36а улица Соболева 109б
2-й переулок Серебрянки 40 улица Соболева 109в
2-й переулок Серебрянки 40а улица Соболева 109г
2-й переулок Серебрянки 42 улица Соболева 110
2-й переулок Серебрянки 44 улица Соболева 111
2-й переулок Серебрянки 46 улица Соболева 111а
2-й переулок Серебрянки 47 улица Соболева 111б
2-й переулок Серебрянки 48 улица Соболева 111в
2-й переулок Серебрянки 50 улица Соболева 112
2-й переулок Серебрянки 51 улица Соболева 116 (корп.1)
2-й переулок Серебрянки 52 улица Соболева 116 (корп.2)
2-й переулок Серебрянки 53 улица Соболева 116 (корп.3)
2-й переулок Серебрянки 54 улица Соболева 116 (корп.4)
2-й переулок Серебрянки 55 улица Соболева 116а
2-й переулок Серебрянки 56 улица Соболева 116б
2-й переулок Серебрянки 57 проезд Соловьиная роща 18
2-й переулок Серебрянки 59 улица Социалистическая 2а
2-й переулок Серебрянки 60 улица Социалистическая 4
2-й переулок Серебрянки 61 улица Социалистическая 5
2-й переулок Серебрянки 62 улица Социалистическая 6
2-й переулок Серебрянки 63 улица Социалистическая 7
2-й переулок Серебрянки 64 улица Социалистическая 9
2-й переулок Серебрянки 65 улица Станционная 1
2-й переулок Серебрянки 66 улица Станционная 2а
2-й переулок Серебрянки 67 улица Станционная 3
2-й переулок Серебрянки 68 улица Станционная 4
2-й переулок Серебрянки 69 улица Станционная 4/259
2-й переулок Серебрянки 71 улица Станционная 5
2-й переулок Серебрянки 72 улица Станционная 5а
улица Смоленская 16 улица Станционная 5б
улица Смоленская 18 улица Станционная 6
улица Станционная 8а улица Строителей 9/8
улица Станционная 8б улица Строителей 10/11
улица Станционная 9 улица Строителей 12/14
улица Станционная 10 поселок Тихвинка 19
улица Станционная 11 поселок Тихвинка 20/1
улица Станционная 12 поселок Тихвинка 20/2
улица Станционная 14 поселок Тихвинка 20/3
улица Станционная 16 поселок Тихвинка 22
улица Станционная 16а поселок Тихвинка 23
улица Станционная 18 поселок Тихвинка 24
улица Станционная 19 поселок Тихвинка 26
улица Станционная 32 поселок Тихвинка 29
улица Станционная 34 поселок Тихвинка 30
улица Станционная 36 поселок Тихвинка 31
улица Станционная 38 поселок Тихвинка 32/1
улица Станционная 38а поселок Тихвинка 32
улица Станционная 44 поселок Тихвинка 33б
улица Станционная 90 поселок Тихвинка 42
переулок Станционный 2 поселок Тихвинка 42а
переулок Станционный 4 поселок Тихвинка 44



218

переулок Станционный 6 поселок Тихвинка 46
переулок Станционный 8 поселок Тихвинка 48
переулок Станционный 10 поселок Тихвинка 50
переулок Станционный 14 поселок Тихвинка 50а
переулок Станционный 16 поселок Тихвинка 54
улица Строгань 3 поселок Тихвинка 67
улица Строгань 4 поселок Торфопредприятие 33
улица Строгань 5 поселок Торфопредприятие 37
улица Строгань 6 поселок Торфопредприятие 39
улица Строгань 7 поселок Торфопредприятие 41
улица Строгань 9 поселок Торфопредприятие 44
улица Строгань 19а поселок Торфопредприятие 46
улица Строгань 21 поселок Торфопредприятие 48
улица Строгань 23 поселок Торфопредприятие 54
улица Строгань 25 поселок Торфопредприятие 57
улица Строгань 27 поселок Торфопредприятие 59
улица Строгань 35 поселок Торфопредприятие 60
улица Строгань 37 поселок Торфопредприятие 61
улица Строгань 39 поселок Торфопредприятие 62
улица Строителей 3 поселок Торфопредприятие 63
улица Строителей 7 улица Универсальная 7
улица Строителей 8/10 улица Универсальная 12
улица Урожайная 5 улица Центральная 22
улица Урожайная 12а улица Чапаева 1
улица Урожайная 16 улица Чапаева 4
улица Урожайная 18 улица Чапаева 6
улица Урожайная 20 улица Чапаева 11а
улица Урожайная 22 улица Чернышевского 1
улица Урожайная 24 улица Чернышевского 4
улица Фаянсовая 2 улица Чернышевского 4а
улица Фаянсовая 2б улица Чернышевского 5
улица Фаянсовая 13 улица Чернышевского 6
улица Фаянсовая 15 улица Чернышевского 6а
улица Фаянсовая 16 улица Чернышевского 8
улица Филатова 3 улица Чернышевского 8а
улица Филатова 5 улица Чернышевского 10
улица Фрунзе 71 улица Чернышевского 10а
улица Фрунзе 71а улица Чернышевского 12
улица Фрунзе 71б улица Чернышевского 12а
улица Фрунзе 73 улица Чернышевского 14
улица Фрунзе 73а улица Чернышевского 14а
улица Фрунзе 73б улица Чернышевского 16
улица Фрунзе 75 улица Чернышевского 16а
улица Фрунзе 75а улица Чернышевского 18
улица Фрунзе 75б улица Чернышевского 20
улица Фрунзе 77а улица Чернышевского 22
улица Фрунзе 77б улица Чернышевского 24
улица Центральная 1 улица Чехова 1
улица Центральная 2 улица Чехова 2
улица Центральная 2а улица Чехова 2а
улица Центральная 3 улица Чехова 5



219

улица Центральная 4 улица Шевченко 91а
улица Центральная 5 улица Шевченко 91б
улица Центральная 6 улица Шевченко 93
улица Центральная 7 улица Шевченко 93а
улица Центральная 8 улица Шевченко 93б
улица Центральная 9 улица Шевченко 93в
улица Центральная 11 улица Шевченко 93г
улица Центральная 12а улица Шевченко 93д
улица Центральная 13 улица Шейна 20
улица Центральная 14 улица Шейна 22
улица Центральная 16 улица Шоссейная 1
улица Центральная 18/2 улица Шоссейная 2
улица Центральная 20/1 улица Шоссейная 3
улица Шоссейная 4 улица Юбилейная 6
улица Шоссейная 5 улица Юбилейная 8
улица Шоссейная 6а микрорайон Южный 7
улица Шоссейная 7а микрорайон Южный 7а
улица Шоссейная 7б микрорайон Южный 7б
поселок Щеткино 1 микрорайон Южный 9
поселок Щеткино 7 микрорайон Южный 15
поселок Щеткино 18 микрорайон Южный 25а
поселок Щеткино 21 микрорайон Южный 25б
поселок Щеткино 25 микрорайон Южный 27
поселок Щеткино 30 микрорайон Южный 27а
поселок Щеткино 33 микрорайон Южный 29
поселок Щеткино 44 микрорайон Южный 29а
поселок Щеткино 46 микрорайон Южный 29б
поселок Щеткино 48 микрорайон Южный 29в
поселок Щеткино 51 микрорайон Южный 31
поселок Щеткино 71 микрорайон Южный 31б
поселок Щеткино 74 микрорайон Южный 35
поселок Щеткино 93 микрорайон Южный 37
поселок Щеткино 97 микрорайон Южный 39
улица Щорса 1 микрорайон Южный 39а
улица Щорса 2 микрорайон Южный 39б
улица Щорса 3 микрорайон Южный 39в
улица Щорса 4 микрорайон Южный 41
улица Щорса 6 микрорайон Южный 77
улица Щорса 8 микрорайон Южный 79
улица Щорса 10 улица Юрьева 1/6
улица Щорса 12 улица Юрьева 3
улица Щорса 14 улица Юрьева 5
улица Щорса 14а улица Юрьева 7
улица Щорса 18 улица Юрьева 9
улица Энергетиков 1 улица Юрьева 11/12
улица Энергетиков 2 улица Юрьева 13
улица Юбилейная 2 улица Юрьева 15
улица Юбилейная 4



220

8. По месторасположению относящихся к зоне 3,
расположенных фасадом вдоль магистральных улиц,
к которым применяется коэффициент зоны К2(3)=0,85

Название улицы Номер дома Название улицы Номер 
дома

шоссе Витебское 62 проспект Гагарина 35
шоссе Витебское 66 поселок 3-го Кирпичного завода 14
шоссе Витебское 68 улица Лавочкина 53
шоссе Витебское 70 улица Лавочкина 53а
шоссе Витебское 72 улица Лавочкина 55
шоссе Витебское 74 улица Лавочкина 57
шоссе Витебское 76 улица Лавочкина 61/2
шоссе Витебское 106 улица Лавочкина 65
проспект Гагарина 31/2 улица Рыленкова 72
проспект Гагарина 33

9. По месторасположению относящихся к зоне 3, 
расположенных фасадом вдоль магистральных улиц, 

по которым проходят трамвайные пути,
к которым применяется коэффициент зоны К2(3)=0,8

Название улицы Номер дома Название улицы Номер дома
улица Вокзальная 15 улица Центральная 1а
улица Локомотивная 7 улица Центральная 1б
улица Локомотивная 9 улица Центральная 5а
улица Локомотивная 11 улица Центральная 7а
шоссе Московское 104 улица Центральная 9а
шоссе Московское 106 улица Центральная 11а
шоссе Московское 108 улица Центральная 13а
шоссе Московское 110 улица Центральная 13б
шоссе Московское 110а улица Центральная 13в



221

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  СМОЛЕНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.12.2016  № 3072-адм
  

О внесении изменений в ведомственную целевую программу 
 «Переселение граждан из аварийных жилых домов  

блокированной застройки» на 2015-2017 годы,  
утвержденную постановлением Администрации  

города Смоленска от 21.11.2014 № 2028-адм 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства 
Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помеще-
ния жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирно-
го дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», постановлением Администрации 
города Смоленска от 22.04.2014 № 730-адм «Об утверждении Порядка принятия решений о раз-
работке муниципальных программ и ведомственных целевых программ, их формирования, ре-
ализации и проведения оценки их эффективности», руководствуясь Уставом города Смоленска, 
решением 6-й сессии Смоленского городского Совета V созыва от 28.12.2015 № 71 «О бюджете 
города Смоленска на 2016 год», решениями 10-й сессии Смоленского городского Совета V созыва 
от 29.04.2016 № 133, 13-й сессии Смоленского городского Совета V созыва от 26.08.2016 № 204, 
15-й сессии Смоленского городского Совета V созыва от 27.10. 2016 № 246 «О внесении изменений 
в бюджет города Смоленска на 2016 год», 

 Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в ведомственную целевую программу «Переселение граждан из аварийных жилых 
домов блокированной застройки» на 2015-2017 годы, утвержденную постановлением Админи-
страции города Смоленска от 21.11.2014 № 2028-адм, и приложения № 1-5 к ней следующие из-
менения:

1.1. В паспорте Программы строку «Объем и источники финансирования Программы» из-
ложить в следующей редакции: 

 



222

Объем и источники финанси-
рования Программы всего

Общая потребность в финансовых средствах на реализацию 
Программы за счет средств бюджета города Смоленска состав-
ляет 43 577,7 тыс. рублей, в том числе:
- на приобретение жилых помещений, равнозначных по площа-
ди ранее занимаемым гражданами в аварийных жилых домах, 
42 275,1 тыс. рублей;
- для сноса расселенных аварийных жилых домов 1 302,6 тыс. 
рублей.
Итого по годам:
2015 год - 8 000,0 тыс. рублей;
2016 год - 6 806,5 тыс. рублей;
2017 год - 28 771,2 тыс. рублей

1.2. В подразделе 1.3 раздела 1 Программы цифры «1017,29» заменить цифрами «1073,8», циф-
ры «68» заменить цифрами «64».

1.3. В абзаце четвертом подраздела 3.1 раздела 3 Программы цифры «28» заменить цифрами 
«26».

1.4. В разделе 4 Программы цифры «68» заменить цифрами «64».
1.5. Приложения № 1-5 к Программе изложить в следующей редакции (приложения № 1-5). 
2. Комитету по информационной политике Администрации города Смоленска опубликовать 

настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города 

Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города 
Смоленска.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы го-
рода Смоленска по городскому хозяйству.

Глава города Смоленска                  В.А. Соваренко 
      



223

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 1

 к
 п

ос
та

но
вл

ен
ию

 А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка
 о

т 
26

.1
2.

20
16

 №
 3

07
2-

ад
м 

 П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 1

 к
 П

ро
гр

ам
ме

 

А
др

ес
ны

й 
пе

ре
че

нь
 ж

ил
ы

х 
до

мо
в 

бл
ок

ир
ов

ан
но

й 
за

ст
ро

йк
и,

 п
ри

зн
ан

ны
х 

по
сл

е 
01

.0
1.

20
12

 в
 

ус
та

но
вл

ен
но

м
 з

ак
он

ом
 п

ор
яд

ке
 а

ва
ри

йн
ы

ми
 и

 п
од

ле
ж

ащ
им

и 
сн

ос
у

№
 

п/
п

А
др

ес
до

ма

П
ос

та
но

вл
ен

ие
 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

го
ро

да
 

С
мо

ле
нс

ка
,

по
дт

ве
рж

да
ю

щ
ее

 
ав

ар
ий

но
ст

ь 
до

ма
Планируемая дата окончания 

переселения

Планируемая дата сноса

Число жителей, планируемых к 
переселению, чел.

Общая площадь жилых помещений, кв.м

Ра
сс

ел
яе

ма
я 

пл
ощ

ад
ь,

 
кв

. м
Ко

ли
че

ст
во

 р
ас

се
ля

ем
ы

х 
ж

ил
ы

х 
по

ме
щ

ен
ий

, е
д.

№
да

та

всего

 в
 т

ом
 ч

ис
ле

:

всего

 в
 т

ом
 ч

ис
ле

:

частная 
собственность

муниципальная 
собственность

частная 
собственность

муниципальная 
собственность

 1
 

2
3

4
5

6
7

8
 9

10
11

12
13

14
 2

01
5 

-2
01

6 
го

ды
1.

РФ
, С

мо
ле

нс
ка

я 
об

ла
ст

ь,
 

г. 
С

мо
ле

нс
к,

 у
л.

 
Ц

ен
тр

ал
ьн

ая
, д

. 1
2а

10
94

-
ад

м
18

.0
6.

20
14

IV
 к

в.
20

16
г.

II
I к

в.
20

17
г.

6
10

3,
4

68
,8

68
,8

3
3



224

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

2.
РФ

, 
С

мо
ле

н-
ск

ая
 

об
ла

ст
ь,

  г.
 С

мо
ле

нс
к,

 
по

с. 
Ти

хв
ин

ка
, д

. 1
а 

20
54

-
ад

м
21

.1
1.

20
13

IV
 к

в.
20

16
г.

II
I 

кв
. 

20
17

г.
7

84
,0

84
,0

84
,0

2
2

 И
ТО

ГО
13

18
7,

4
15

2,
8

15
2,

8
5

5
 2

01
7 

го
д

1.
РФ

, 
С

мо
ле

нс
ка

я 
об

ла
ст

ь,
г. 

С
мо

ле
нс

к,
 

М
ос

ко
вс

ко
е 

ш
., 

д.
 

11
0

1
1

8
-

ад
м

20
.0

1.
20

14
II

I к
в.

20
17

г.
IV

 к
в.

20
17

г.
11

20
6,

6
17

4,
4

17
4,

4
4

4

2.
РФ

, 
С

мо
ле

нс
ка

я 
об

ла
ст

ь,
г. 

С
мо

ле
нс

к,
ул

. 4
-я

 З
аг

ор
на

я,
 д

. 6

16
59

-
ад

м
17

.0
9.

20
13

IV
 к

в.
20

17
г.

IV
 к

в.
20

17
г.

13
26

1,
1

21
3,

4
13

0,
5

82
,9

5
3

2

3.
РФ

, 
См

ол
ен

ск
ая

 
об

ла
ст

ь,
 г

. С
мо

ле
нс

к,
 

ул
. Ц

ен
тр

ал
ьн

ая
, д

. 9
а

3
8

4
-

ад
м

04
.0

3.
20

14
IV

 к
в.

20
17

г.
IV

 к
в.

20
17

г.
11

16
8,

7
16

8,
7

16
8,

7
5

5

4.
РФ

, 
С

мо
ле

нс
ка

я 
об

ла
ст

ь,
 г.

 С
мо

ле
нс

к,
 

ул
. З

аг
ор

на
я,

 д
. 2

8

7
3

4
-

ад
м

23
.0

4.
20

14
IV

 к
в.

20
17

г.
IV

 к
в.

20
17

г.
9

93
88

,3
52

,1
36

,2
3

2
1

5.
РФ

, 
С

мо
ле

нс
ка

я 
об

ла
ст

ь,
 г.

 С
мо

ле
нс

к,
 

по
с. 

Кр
ас

ны
й 

Бо
р,

 д
. 

2,
 в

/ч
 8

32
83

1
1

8
-

ад
м

20
.0

1.
20

14
IV

 к
в.

20
17

г.
IV

 к
в.

20
17

г.
7

15
7

15
7

94
,5

62
,5

4
2

2

 И
ТО

ГО
51

88
6,

4
80

1,
8

27
7,

1
52

4,
7

21
7

14
 В

С
ЕГ

О
64

10
73

,8
95

4,
6

27
7,

1
67

7,
5

26
7

19

 св
об

од
но

е 
ж

ил
ье

 в
се

го
 1

19
,2

 к
в.

м,
 в

 т
ом

 ч
ис

ле
: 3

4,
6 

кв
.м

 в
 ж

.д
. 1

2а
 п

о 
ул

. Ц
ен

тр
ал

ьн
ой

;
  

 
 

 
 

 
   

32
,2

 к
в.

м 
в 

ж
.д

. 1
10

 п
о 

М
ос

ко
вс

ко
м

у 
ш

.;
  

 
 

 
 

 
   

47
,7

 к
в.

м 
в 

ж
.д

. 6
 п

о 
ул

. 4
-я

 З
аг

ор
на

я;
  

 
 

 
 

 
   

4,
7 

кв
.м

 (у
то

чн
ен

ие
 п

ло
щ

ад
и 

пр
и 

ин
ве

нт
ар

из
ац

ии
)

 
 

 
 

 
 

   
в 

ж
.д

. 2
8 

по
 у

л.
 З

аг
ор

но
й.

 



225

П
ри

ло
ж

ен
ие

  №
 2

 
к 

по
ст

ан
ов

ле
ни

ю
  А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

   
 

го
ро

да
 С

мо
ле

нс
ка

от
  2

6.
12

.2
01

6 
  №

 3
07

2-
ад

м

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 2

к 
П

ро
гр

ам
ме

О
С

Н
О

ВН
Ы

Е 
Ц

ЕЛ
И

 И
 З

А
Д

АЧ
И

 П
РО

ГР
А

М
М

Ы

 №
 

п/
п

Н
аи

ме
но

ва
ни

е
по

ка
за

те
ля

Ед
ин

иц
а 

из
ме

ре
-

ни
я

Ба
зо

во
е 

зн
ач

ен
ие

 
по

ка
за

те
ля

П
ла

ни
ру

ем
ое

 зн
ач

ен
ие

 п
ок

аз
ат

ел
ей

О
ж

ид
ае

мы
е 

ко
не

чн
ы

е 
ре

-
зу

ль
та

ты
 п

о 
ит

ог
ам

 в
ы

по
л-

не
ни

я 
П

ро
гр

ам
мы

20
14

 го
д

20
15

 го
д

20
16

 го
д

20
17

 го
д

1
2

3
4

5
6

7
8

Ц
ел

ь.
 С

ок
ра

щ
ен

ие
 к

ол
ич

ес
тв

а 
ав

ар
ий

ны
х 

ж
ил

ы
х 

до
мо

в 
в 

го
ро

де
 С

мо
ле

нс
ке

 и
 п

ер
ес

ел
ен

ие
 и

х 
ж

ит
ел

ей
 в

 у
сл

ов
ия

 к
ом

ф
ор

тн
ог

о 
пр

ож
ив

ан
ия

За
да

ча
 1

. Л
ик

ви
ди

ру
ю

тс
я 

ав
ар

ий
ны

е 
ж

ил
ы

е 
до

ма
 б

ло
ки

ро
ва

нн
ой

 за
ст

ро
йк

и
1.

Ко
ли

че
ст

во
ав

ар
ий

ны
х 

ж
ил

ы
х 

до
мо

в 
ед

.
33

31
 

 31
26

С
ок

ра
щ

ен
ие

 к
ол

ич
ес

тв
а

ав
ар

ий
ны

х 
ж

ил
ы

х 
до

мо
в 

на
 7

 ед
ин

иц
2.

В 
то

м 
чи

сл
е 

ко
ли

че
ст

во
 

ав
ар

ий
ны

х 
ж

ил
ы

х 
до

мо
в 

бл
ок

ир
ов

ан
но

й 
за

ст
ро

йк
и

ед
.

18
16

16
11

С
ок

ра
щ

ен
ие

 к
ол

ич
ес

тв
а 

ав
ар

ий
ны

х 
ж

ил
ы

х 
до

мо
в 

бл
ок

ир
ов

ан
но

й 
за

ст
ро

йк
и 

на
 7

 ед
ин

иц
За

да
ча

 2
. П

ер
ес

ел
яю

тс
я 

гр
аж

да
не

, п
ро

ж
ив

аю
щ

ие
 в

 а
ва

ри
йн

ы
х 

ж
ил

ы
х 

до
ма

х 
бл

ок
ир

ов
ан

но
й 

за
ст

ро
йк

и,
 в

 б
ла

го
ус

тр
ое

нн
ы

е 
ж

ил
ы

е 
по

ме
щ

ен
ия

 
1.

Ко
ли

че
ст

во
 п

ри
об

ре
те

нн
ы

х 
ж

ил
ы

х 
по

ме
щ

ен
ий

 н
а 

ры
н-

ке
 ж

ил
ья

ед
.

0 
5 

0
21

 
26

 

2.
Ко

ли
че

ст
во

 
пе

ре
се

ля
ем

ы
х 

ж
ит

ел
ей

 и
з 

до
мо

в 
бл

ок
ир

о-
ва

нн
ой

 за
ст

ро
йк

и
че

л.
0 

13
 

 0 
51

 
64

 



226

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 3

к 
по

ст
ан

ов
ле

ни
ю

 А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
го

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка
от

 2
6.

12
.2

01
6 

 №
 3

07
2-

ад
м

 П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 3

 к
 П

ро
гр

ам
ме

   
   

   
   

   
   

 

П
Л

А
Н

 П
РО

ГР
А

М
М

Н
Ы

Х
  М

ЕР
О

П
РИ

Я
ТИ

Й
 

 №
 

п/
п 

Н
аи

ме
но

ва
ни

е
це

ли
, з

ад
ач

и,
ме

ро
пр

ия
ти

я

А
дм

ин
ис

тр
ат

ор
(с

ои
сп

ол
ни

-
те

ль
)

И
ст

оч
ни

ки
 ф

и-
на

нс
ир

ов
ан

ия
С

ро
ки

 р
еа

ли
за

-
ци

и
О

бъ
ем

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я 

(т
ы

с.
 р

уб
.)

вс
ег

о
20

15
 го

д
20

16
 го

д
20

17
 го

д

1
2

3
4

5
6

7
8

9
I.

Ц
ел

ь.
 С

ок
ра

щ
ен

ие
 к

ол
ич

ес
тв

а 
ав

ар
ий

ны
х 

ж
ил

ы
х 

до
мо

в 
в 

го
ро

де
 С

мо
ле

нс
ке

 и
 п

ер
ес

ел
ен

ие
 и

х 
ж

ит
ел

ей
 в

 у
сл

ов
ия

 к
ом

ф
ор

т-
но

го
 п

ро
ж

ив
ан

ия
 

1.
За

да
ча

 1
. Л

ик
ви

ди
ру

ю
тс

я 
ав

ар
ий

ны
е 

ж
ил

ы
е 

до
ма

 б
ло

ки
ро

ва
нн

ой
 за

ст
ро

йк
и

1.
1.

О
пр

ед
ел

ен
ие

 
ад

ре
сн

ог
о 

сп
ис

ка
 

ав
ар

ий
ны

х 
ж

ил
ы

х 
до

мо
в 

бл
ок

ир
ов

ан
но

й 
за

-
ст

ро
йк

и 
дл

я 
вк

лю
че

ни
я 

в 
П

ро
гр

ам
м

у

УЖ
КХ

,
ж

ил
ищ

но
е 

уп
ра

вл
ен

ие

-
до

 1
5.

01
.2

01
5

-
-

-
-

1.
2.

С
но

с 
ав

ар
ий

ны
х 

ж
ил

ы
х 

до
мо

в 
бл

ок
ир

ов
ан

но
й 

за
-

ст
ро

йк
и

УЖ
КХ

бю
дж

ет
 го

ро
да

 
С

мо
ле

нс
ка

20
17

1 
30

2,
6

-
-

1 
30

2,
6

2.
За

да
ча

 2
. П

ер
ес

ел
яю

тс
я 

гр
аж

да
не

, п
ро

ж
ив

аю
щ

ие
 в

 а
ва

ри
йн

ы
х 

ж
ил

ы
х 

до
ма

х 
бл

ок
ир

ов
ан

но
й 

за
ст

ро
йк

и,
 в

 б
ла

го
ус

тр
ое

нн
ы

е 
ж

ил
ы

е 
по

ме
щ

ен
ия

 
2.

1.
П

ри
об

ре
те

ни
е 

ж
ил

ы
х 

по
-

ме
щ

ен
ий

 н
а 

ры
нк

е 
ж

ил
ья

, 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о 

до
ма

 

УЖ
КХ

бю
дж

ет
 го

ро
да

 
С

мо
ле

нс
ка

20
15

-2
01

7
42

 2
75

,1
8 

00
0,

0
 6

 8
06

,5
27

 4
68

,6

2.
2.

П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

ж
ил

ы
х 

по
-

ме
щ

ен
ий

 г
ра

ж
да

на
м 

по
 д

о-
го

во
ра

м 
со

ци
ал

ьн
ог

о 
на

йм
а

Ж
ил

ищ
но

е 
уп

ра
вл

ен
ие

-
20

15
-2

01
7

-
-

-
-



227

2.
3.

Ре
ги

ст
ра

ци
я 

пр
ав

а м
ун

иц
и-

па
ль

но
й 

со
бс

тв
ен

но
ст

и 
на

 
пр

ио
бр

ет
ен

но
е 

им
ущ

ес
тв

о;
за

кл
ю

че
ни

е 
до

го
во

ро
в 

ме
ны

;
по

дг
от

ов
ка

 
со

гл
аш

ен
ий

 
о 

вы
ку

пн
ой

 ц
ен

е

Уп
ра

вл
ен

ие
 

им
ущ

ес
тв

ен
-

ны
х 

и 
зе

ме
ль

-
ны

х 
от

но
ш

ен
ий

-
20

15
-2

01
7

-
-

-
-

 И
то

го
 

43
 5

77
,7

8 
00

0,
0

6 
80

6,
5

28
 7

71
,2



228

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 4

к 
по

ст
ан

ов
ле

ни
ю

 А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
го

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка
от

 2
6.

12
.2

01
6 

 №
 3

07
2-

ад
м

 П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 4

 к
 П

ро
гр

ам
ме

   
   

   
   

   
   

 

Ра
сч

ет
 п

от
ре

бн
ос

ти
 в

 ф
ин

ан
со

вы
х 

ср
ед

ст
ва

х 
дл

я 
пе

ре
се

ле
ни

я 
 

гр
аж

да
н 

из
 ж

ил
ы

х 
до

мо
в 

бл
ок

ир
ов

ан
но

й 
за

ст
ро

йк
и,

  
пр

из
на

нн
ы

х 
ав

ар
ий

ны
ми

 и
 п

од
ле

ж
ащ

им
и 

сн
ос

у 
по

сл
е 

01
.0

1.
20

12
  

№ п/
п

А
ва

ри
йн

ы
е 

ж
ил

ы
е 

до
ма

О
бъ

ем
 ф

и-
на

нс
ир

ов
ан

ия
 

ме
ро

пр
ия

ти
й 

по
 п

ер
ес

ел
е-

ни
ю

 гр
аж

да
н 

из
 за

ни
ма

ем
ой

 
ж

ил
ой

 п
ло

щ
а-

ди
 с

ог
ла

сн
о 

за
кл

ю
че

нн
ы

м 
ко

нт
ра

кт
ам

 и
 

пр
ов

ед
ен

но
м

у 
мо

ни
то

ри
нг

у 
ры

но
чн

ы
х 

це
н 

(г
р.

10
 х

 3
4 

00
0,

0 
) (

ру
б.

) 

А
др

ес
 ж

ил
ог

о 
до

ма
, 

пр
из

на
нн

ог
о 

в 
ус

та
но

вл
ен

но
м 

по
-

ря
дк

е 
ав

ар
ий

ны
м 

по
сл

е 
01

.0
1.

20
12

Номер квартиры

Количество занимаемых комнат 

Количество зарегистрированных 
человек в квартире 

Занимаемая площадь (м²)

Ф
ор

ма
 с

об
-

ст
ве

нн
ос

ти
 

за
ни

ма
ем

ог
о 

ж
ил

ог
о 

по
ме

-
щ

ен
ия

Количество предоставляемых ком-
нат

Количество переселяемых граждан 

Предоставляемая площадь (м²) с 
учетом требований ст.89 ЖК РФ

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

20
15

-2
01

6 
го

ды
 

1
ул

. Ц
ен

тр
ал

ьн
ая

, 
д.

12
а

1
1

3
23

,7
0

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
1

3
36

,0
0

1 
00

4 
85

0.
00

2
2

2
29

,4
0

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
2

2
52

,7
0

1 
60

0 
78

8,
54

3
1

1
15

,7
0

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
1

1
35

,7
0

1 
00

2 
32

3,
13

И
то

го
3

6
68

,8
0

3
6

12
4,

40
3 

60
7 

96
1,

67



229

2
по

с. 
Ти

хв
ин

ка
, д

. 1
а

1
2

5
42

,6
0

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
2

5
52

,7
0

1 
60

0 
78

8,
54

2
2

2
41

,4
0

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
2

2
52

,6
0

1 
59

7 
75

0,
99

И
то

го
2

7
84

,0
0

2
7

10
5,

30
3 

19
8 

53
9,

53
И

то
го

 в
 2

01
5-

20
16

 гг
.

5
13

15
2,

8
5

13
22

9,
70

6 
80

6 
50

1,
20

20
17

 го
д

1
М

ос
ко

вс
ко

е 
ш

ос
се

, 
д.

 1
10

1
2

2
64

,4
0

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
2

2
64

,4
0

2 
18

9 
60

0,
00

3
2

2
32

,4
0

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
2

2
32

,4
0

1 
10

1 
60

0,
00

4
2

3
38

,9
0

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
2

3
45

,0
0

1 
53

0 
00

0,
00

5
1

4
38

,7
0

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
1

4
38

,7
0

1 
31

5 
80

0,
00

И
то

го
4

11
17

4,
40

4
11

18
0,

50
6 

13
7 

00
0,

00
2

ул
. 4

-я
 З

аг
ор

на
я,

 
д.

 6
1

2
2

46
,2

0
ча

ст
на

я
2

2
46

,2
0

1 
57

0 
80

0,
00

2
2

2
44

,6
0

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
2

2
44

,6
0

1 
51

6 
40

0,
00

3
2

2
54

,3
0

ча
ст

на
я 

2
2

54
,3

0
1 

84
6 

20
0,

00
4

2
3

38
,3

0
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

2
3

38
,3

0
1 

30
2 

20
0,

00
5

2
4

30
,0

0
2

4
30

,0
0

1 
02

0 
00

0,
00

И
то

го
5

13
21

3,
40

5
13

21
3,

40
7 

25
5 

60
0,

00
3

ул
. Ц

ен
тр

ал
ьн

ая
, 

д.
 9

а
1

1
1

22
,0

0
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

1
1

22
,0

0
74

8 
00

0,
00

4
2

3
60

,1
0

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
2

3
60

,1
0

2 
04

3 
40

0,
00

5,
6

2
2

43
,3

0
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

2
2

43
,3

0
1 

47
2 

20
0,

00

7
1

3
21

,1
0

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
1

3
21

,1
0

71
7 

40
0,

00
8

1
2

22
,2

0
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

1
2

22
,2

0
75

4 
80

0,
00

И
то

го
5

11
16

8,
70

5
11

16
8,

70
5 

73
5 

80
0,

00
4

по
с. 

Кр
ас

ны
й 

Бо
р,

 
д.

 2
, в

/ч
 8

32
83

 
1

2
2

47
,1

0
ча

ст
на

я
2

2
47

,1
0

1 
60

1 
40

0,
00

2
2

1
47

,4
0

ча
ст

на
я

2
1

47
,4

0
1 

61
1 

60
0,

00
3

2
2

31
,3

0
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

2
2

31
,3

0
1 

06
4 

20
0,

00
4

2
2

31
,2

0
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

2
2

31
,2

0
1 

06
0 

80
0,

00
И

то
го

4
7

15
7,

00
4

7
15

7,
00

5 
33

8 
00

0,
00



230

5
ул

. З
аг

ор
на

я,
 д

. 2
8

1,
3

2
3

27
,0

0
ча

ст
на

я
2

3
27

,0
0

91
8 

00
0,

00
2

3
3

36
,2

0
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

3
3

36
,2

0
1 

23
0 

80
0,

00
4

1
3

25
,1

0
ча

ст
на

я
1

3
25

,1
0

85
3 

40
0,

00
И

то
го

3
9

88
,3

0
3

9
88

,3
0

3 
00

2 
20

0,
00

И
то

го
 в

 2
01

7 
го

ду
21

51
80

1,
8

21
51

80
7,

9
27

 4
68

 6
00

,0
0

Вс
ег

о
26

64
95

4,
6

26
64

1 
03

7,
60

34
 2

75
 1

01
,2

0



231

 Приложение № 5 
 к постановлению Администрации 
 города Смоленска 
 от 26.12.2016 № 3072-адм

 Приложение № 5
 к Программе

 

ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ 

 «Переселение граждан из аварийных жилых домов  
блокированной застройки»  на 2015 - 2017 годы

Источники финансиро-
вания

Объем финансирования (тыс. руб.) Примечание (рекви-
зиты документов о со-

финансировании)2015г. 2016г. 2017г. всего

Всего, в том числе: 8 000,0 6 806,5 28 771,2 43 577,7
безвозмездное посту-
пление из других бюд-
жетов

0 0 0 0

из них: федеральный 
бюджет

0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0
городской бюджет 8 000,0 6 806,5 28 771,2 43 577,7
внебюджетные источ-
ники

0 0 0 0

 
 



232

ОФИЦИАЛЬНО

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении аукциона по продаже земельного участка,

расположенного в садоводческом товариществе  
«Цветовод» в городе Смоленске

Организатор аукциона: Администрация города Смоленска.
Уполномоченный орган и реквизиты решения о проведении аукциона:  
Управление имущественных и земельных отношений Администрации города Смоленска, в 

соответствии с постановлением Администрации города Смоленска от 10.11.2016 № 2664-адм «О 
проведении аукционов по продаже земельных участков, расположенных в садоводческом товари-
ществе «Цветовод»».

Адрес: 214000, г. Смоленск, ул. Дзержинского, 11.
Телефон: (4812) 38-04-02.
Электронный адрес: uprimush@smoladmin.ru
Дата начала приема заявок: 27.12.2016.
Дата окончания приема заявок: 24.01.2017.
Время приема заявок: по рабочим дням с 09:00 до 13:00, с 13:48 до 18:00 (по пятницам до 

17.00).
Адрес места приема заявок: 214000, г. Смоленск, ул. Дзержинского, 11, 1 подъезд, 2 эт., каб. 5.
Дата и время определения участников аукциона: 25.01.2017, 11:00.
Дата и время проведения аукциона: 27.01.2017, 11:00.
Место проведения аукциона: 214000, г. Смоленск, ул. Дзержинского, 11, каб. 7.
Предмет аукциона: право собственности земельного участка.
Адрес земельного участка: Российская Федерация, Смоленская обл., г. Смоленск, садоводче-

ское товарищество «Цветовод».
Площадь земельного участка: 1200 кв. м.
Кадастровый номер земельного участка: 67:27:0031253:448.
Категория земель: земли населенных пунктов.
Территориальная зона: СД - зона занятая объектами садоводства без возможности осущест-

вления жилищного строительства.
Права на земельный участок: земельный участок, относится к землям, государственная соб-

ственность на который не разграничена.
Разрешенное использование земельного участка: для садоводства.
Ограничения использования или обременения земельного участка: отсутствуют.
Начальная цена предмета аукциона: 68400,00 руб.
Размер задатка: 13680,00 руб.
«Шаг» аукциона: 2052,00 руб.

Порядок подачи заявок, 
внесения и возврата задатка на участие в аукционе.

Для участия в аукционе претендент представляет (лично или через своего представителя) 
в управление имущественных и земельных отношений Администрации города Смоленска (г. 
Смоленск, ул. Дзержинского, д. 11, 1 подъезд, 2 эт., каб. 5) заявку на участие в аукционе по форме, 
согласно приложению № 1.

К участию в аукционе допускаются физические и юридические лица, представившие указан-



233

ные в заявке документы, и обеспечившие поступление на счет организатора аукциона установ-
ленную сумму задатка в порядке и сроки, предусмотренные настоящим извещением о проведение 
аукциона.

Сумма задатка вносится единым платежом на счет организатора аукциона на следующие рек-
визиты: 

Отделение Смоленск г. Смоленск, 
Администрация города Смоленска, л/с 05902003039,
р/с № 40302810366145000910, 
ИНН 6730012070, КПП 673001001, 
БИК 046614001, ОКТМО 66701000001
КБК 902 00000000000000000
Назначение платежа - задаток для участия в аукционе по продаже земельного участка с када-

стровым номером 67:27:0031253:448.
Претендент перечисляет задаток в срок, обеспечивающий поступление средств на счет орга-

низатора аукциона до момента определения участников аукциона. 
Задаток, внесенный победителем на счет организатора аукциона, засчитывается в счет аренд-

ной платы за пользование земельным участком. 
При уклонении (отказе) победителя аукциона от заключения в установленный срок договора 

купли-продажи земельного участка задаток ему не возвращается.
Задаток возвращается:
- если претендент не допущен к участию в аукционе - в течение 3 рабочих дней со дня под-

писания протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе;
 - если претендент не признан победителем аукциона - в течение 3 рабочих дней со дня под-

писания протокола о результатах аукциона; 
- при отзыве претендентом заявки на участие в аукционе до даты окончания приема заявок - 

в течение 3 рабочих дней со дня поступления организатору аукциона уведомления (в письменной 
форме) об отзыве заявки; 

- при отзыве претендентом заявки на участие в аукционе позднее даты окончания приема 
заявок - в течение 3 рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона, на рас-
четный счет, указанный претендентом.

Настоящее извещение является публичной офертой для заключения договора о задатке в со-
ответствии со статьей 437 Гражданского кодекса Российской Федерации, а подача претендентом 
заявки и перечисление задатка являются акцептом такой оферты, после чего договор о задатке 
считается заключенным в письменной форме.

Порядок признания претендентов участниками аукциона

Признание претендентов участниками аукциона (определение участников аукциона) произ-
водится аукционной комиссией 25.01.2017 в 11-00 час.

В день признания претендентов участниками аукциона, аукционная комиссия рассматривает 
заявки и документы претендентов, устанавливает факт поступления от претендентов задатков на 
счет организатора аукциона. 

По результатам рассмотрения документов, аукционная комиссия принимает решение о при-
знании претендентов участниками аукциона или об отказе в допуске претендентов к участию в 
аукционе, которое оформляется Протоколом рассмотрения заявок на участие в аукционе. 

Претенденты приобретают статус участников аукциона с момента оформления организато-
ром аукциона протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе. 



234

Заявителям, признанным участниками аукциона, и заявителем, не допущенным к участию в 
аукционе, организатор аукциона направляет уведомления о принятых в отношении них решениях 
не позднее дня, следующего после дня подписания протокола рассмотрения заявок на участие в 
аукционе. 

Порядок проведения аукциона

Аукцион проводится аукционной комиссией по адресу г. Смоленск, ул. Дзержинского, д. 11, 
каб. 7, «27» января 2017 года, в 11-00 час.

Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший наибольшую цену за 
земельный участок.

Результаты аукциона оформляются протоколом о результатах аукциона, который составля-
ет организатор аукциона в день проведения аукциона, и является документом, удостоверяющим 
право победителя на заключение договора купли-продажи земельного участка. Протокол о ре-
зультатах аукциона составляется в двух экземплярах, один из которых передается победителю 
аукциона, а второй остается у организатора аукциона.

Организатор аукцион направляет победителю аукциона или единственному принявшему 
участие в аукционе его участнику три экземпляра подписанного проекта договора купли-прода-
жи земельного участка (Приложение № 2) в десятидневный срок со дня составления протокола о 
результатах аукциона. 

Договор купли-продажи земельного участка должен быть подписан победителем аукциона 
не позднее, чем тридцать дней со дня направления проекта договора купли-продажи, но не ранее 
чем через десять дней со дня размещения информации о результатах аукциона на официальном 
сайте. 

Победитель аукциона или единственный участник аукциона обязан в течение пяти рабочих 
дней со дня заключения договора купли-продажи земельного участка оплатить установленную по 
результатам проведения аукциона цену продажи за вычетом суммы задатка, путем перечисления 
денежных средств по следующим реквизитам:

расчетный счет 40101810200000010001 в Отделение Смоленск г. Смоленск, УФК по 
Смоленской области (Управление имущественных и земельных отношений Администрации го-
рода Смоленска), л/с 04633005260 ИНН 6730012070, КПП 673001001, БИК 046614001, ОКТМО 
66701000001, 

КБК 902 1 14 06012 04 0000 430.

Все вопросы, касающиеся проведения аукциона, не нашедшие отражения в настоящем изве-
щении, регулируются законодательством Российской Федерации.

  Дополнительная информация по тел: (4812) 38-04-02.

  Приложение: 1. Форма заявки на участие в аукционе;
     2. Проект договора купли-продажи земельного участка.
 
  
  



235

Приложение № 1

        Начальнику управления
        имущественных и земельных
        отношений Администрации
        города Смоленска

        О.Л. Кашпар

ЗАЯВКА
на участие в открытом аукционе по продаже земельного участка площадью 1200 кв. м с кадастро-
вым номером 67:27:0031253:448, расположенного в садоводческом товариществе «Цветовод» в го-
роде Смоленске 
___________________________________________________________________________________

(полное наименование юридического лица или
___________________________________________________________________________________

фамилия, имя, отчество
___________________________________________________________________________________

физического лица, подающего заявку)

настоящим заявляем(ю) о своем намерении принять участие в открытом аукционе по продаже зе-
мельного участка площадью 1200 кв. м с кадастровым номером 67:27:0031253:448, расположенного 
в садоводческом товариществе «Цветовод» в городе Смоленске.

Принимая решение об участии в аукционе, обязуюсь соблюдать порядок проведения аукцио-
на, установленный законодательством Российской Федерации и выполнять требования, содержа-
щиеся в извещении о его проведении.

 Приложения:
  - ксерокопия паспорта (для граждан); 
  - копия платежного документа с отметкой банка об исполнении, подтверждающего пере-

числение задатка на расчетный счет, указанный в извещении (копия квитанции).
  

Почтовый адрес заявителя и банковские реквизиты (для возврата задатка):
___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________

Подпись заявителя (его полномочного представителя)
_______________________________________________

«____»______________ 201 г. 



236

Приложение № 2

ПРОЕКТ ДОГОВОРА
КУПЛИ-ПРОДАЖИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

город Смоленск
Регистрационный номер «___» _________2017 года

Администрация города Смоленска (ОГРН 1026701449719, ИНН 6730012070, КПП 673001001) 
в лице начальника управления имущественных и земельных отношений Администрации города 
Смоленска Кашпар Ольги Леонидовны, действующей на основании доверенности от 07.11.2016 
№ 67 АА 1046140, удостоверенной нотариусом Смоленского городского нотариального округа 
Смоленской области РФ Перебейнос Мариной Леонтьевной, зарегистрированной в реестре за  
№ 2-5699, именуемая в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и_____________________________ 
___________________________года рождения, зарегистрированн__ по адресу: __________
_________________________________________________________, паспорт __________ вы-
дан________________________________________, именуемая в дальнейшем «Покупатель», с 
другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор (далее – 
Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель принять и оплатить по цене 

и на условиях Договора земельный участок из земель, отнесенных к категории земель населенных 
пунктов, с кадастровым номером 67:27:0031253:448, площадью 1200 кв. м, расположенный по адре-
су: Российская Федерация, Смоленская обл., г. Смоленск, садоводческое товарищество «Цветовод» 
(далее – Участок), для использования в соответствии с установленным видом разрешенного ис-
пользования – для садоводства, в границах, указанных в кадастровом паспорте Участка.

1.2. На Участке объекты недвижимого имущества отсутствуют.
2. Плата по Договору
2.1. Цена Участка составляет _______________руб.
2.2. Покупатель выплачивает цену Участка, не позднее 5 (пяти) банковских дней со дня под-

писания Договора.
2.3. Полная оплата цены Участка должна быть произведена до государственной регистрации 

права собственности на Участок.
2.4. Оплата производится в рублях и перечисляется на расчетный счет 40101810200000010001 

в Отделение Смоленск г. Смоленск, получатель: УФК по Смоленской области (Управление иму-
щественных и земельных отношений Администрации города Смоленска), л/с 04633005260 ИНН 
6730012070, КПП 673001001, БИК 046614001, ОКТМО 66701000001, код перечисления выкупной 
стоимости 902 1 14 06012 04 0000 430.

3. Ограничения использования и обременения Участка: отсутствуют.
4. Права и обязанности Сторон
4.1. Продавец обязуется предоставить Покупателю сведения, необходимые для исполнения 

условий, установленных Договором.
4.2. Покупатель обязуется оплатить цену Участка в сроки и в порядке, установленные раз-

делом 2 Договора.
5. Ответственность Сторон

5.1. За нарушение срока внесения цены Участка, указанного в пункте 2.2 настоящего Договора, 
Покупатель выплачивает Продавцу пени в размере ключевой ставки Банка России, действовав-



237

шей на момент заключения настоящего Договора, от неуплаченной суммы за каждый календар-
ный день просрочки.

5.2. В случае просрочки Покупателем платежа свыше 7 (семи) календарных дней по истече-
нии срока, указанного в пункте 2.2 настоящего Договора, Продавец вправе по своему выбору по-
требовать оплаты товара либо отказаться от исполнения настоящего Договора.

Отказ от исполнения Договора не освобождает Покупателя от уплаты неустойки, предусмо-
тренной пунктом 5.1 Договора.

5.3. Стороны несут ответственность за невыполнение либо ненадлежащее выполнение усло-
вий Договора в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Особые условия
6.1. Изменение указанного в пункте 1.1. настоящего Договора целевого назначения земель до-

пускается в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.
6.2. Договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, 

по одному экземпляру для каждой из Сторон, один экземпляр - для федерального органа испол-
нительной власти, уполномоченного Правительством Российской Федерации на осуществление 
государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого го-
сударственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином госу-
дарственном реестре недвижимости.

7. Реквизиты и подписи Сторон

Продавец:
По доверенности:
Администрация города Смоленска  М.П. ___________ /О.Л. Кашпар/
214000, г. Смоленск,
ул. Октябрьской Революции, 1/2,
ОГРН 1026701449719
ИНН 6730012070
КПП 673001001

 Покупатель

__________________________________ ___________________________________



238

АКТ
ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

город Смоленск              «__» _________ 2017 года

Администрация города Смоленска (ОГРН 1026701449719, ИНН 6730012070, КПП 
673001001) в лице начальника управления имущественных и земельных отношений 
Администрации города Смоленска Кашпар Ольги Леонидовны, действующей на основании до-
веренности от 07.11.2016 № 67 АА 1046140, удостоверенной нотариусом Смоленского город-
ского нотариального округа Смоленской области РФ Перебейнос Мариной Леонтьевной, за-
регистрированной в реестре за № 2-5699, именуемая в дальнейшем «Продавец», с одной сто-
роны, и ______________________________________, _______________ года рождения, заре-
гистрированн_ по адресу:___________________________________; паспорт__________вы-
дан_____________________________________________, именуемая в дальнейшем «Покупатель», 
с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», составили акт приема-передачи (далее 
- Акт) о нижеследующем:

1. Продавец передал, а Покупатель принял в собственность земельный участок из земель, от-
несенных к категории земель населенных пунктов, с кадастровым номером 67:27:0031253:448, пло-
щадью 1200 кв. м, расположенный по адресу: Российская Федерация, Смоленская обл., г. Смоленск, 
садоводческое товарищество «Цветовод» (далее – Участок), для использования в соответствии с 
установленным видом разрешенного использования – для садоводства, в границах, указанных в 
кадастровом паспорте Участка. 

2. В соответствии с Актом Продавец передал, а Покупатель принял Участок на день подписа-
ния Акта в состоянии, соответствующем условиям договора купли-продажи земельного участка 
от _____________ регистрационный № ______ для использования в соответствии с установлен-
ным видом разрешенного использования в границах, указанных в кадастровом паспорте Участка.

3. Акт подтверждает отсутствие претензий у Сторон в отношении качества и состояния при-
нятого (переданного) Участка.

4. Акт составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по од-
ному экземпляру для каждой из Сторон, один экземпляр передается в орган, осуществляющий 
государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним на территории 
Смоленской области.

Продавец: По доверенности:
Администрация города Смоленска  М.П. ___________ /О.Л. Кашпар/
214000, г. Смоленск,
ул. Октябрьской Революции, 1/2,
ОГРН 1026701449719
ИНН 6730012070 КПП 673001001

Покупатель: _________________



239

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении аукциона по продаже земельного участка,

расположенного в садоводческом товариществе «Цветовод» в городе 
Смоленске

Организатор аукциона: Администрация города Смоленска.
Уполномоченный орган и реквизиты решения о проведении аукциона:  У п р а в л е н и е 

имущественных и земельных отношений Администрации города Смоленска, в соответствии 
с постановлением Администрации города Смоленска от 10.11.2016 № 2664-адм «О проведении 
аукционов по продаже земельных участков, расположенных в садоводческом товариществе 
«Цветовод»».

Адрес: 214000, г. Смоленск, ул. Дзержинского, 11.
Телефон: (4812) 38-04-02.
Электронный адрес: uprimush@smoladmin.ru
Дата начала приема заявок: 26.12.2016.
Дата окончания приема заявок: 23.01.2017.
Время приема заявок: по рабочим дням с 09:00 до 13:00, с 13:48 до 18:00 (по пятницам до 

17.00).
Адрес места приема заявок: 214000, г. Смоленск, ул. Дзержинского, 11, 1 подъезд, 2 эт., каб. 5.
Дата и время определения участников аукциона: 24.01.2017, 11:30.
Дата и время проведения аукциона: 26.01.2017, 12:00.
Место проведения аукциона: 214000, г. Смоленск, ул. Дзержинского, 11, каб. 7.
Предмет аукциона: право собственности земельного участка.
Адрес земельного участка: Российская Федерация, Смоленская обл., г. Смоленск, садоводческое 

товарищество «Цветовод».
Площадь земельного участка: 1043 кв. м.
Кадастровый номер земельного участка: 67:27:0031253:449.
Категория земель: земли населенных пунктов.
Территориальная зона: СД - зона занятая объектами садоводства без возможности 

осуществления жилищного строительства.
Права на земельный участок: земельный участок, относится к землям, государственная 

собственность на который не разграничена.
Разрешенное использование земельного участка: для садоводства.
Ограничения использования или обременения земельного участка: отсутствуют.
Начальная цена предмета аукциона: 59450,00 руб.
Размер задатка: 11890,00 руб.
«Шаг» аукциона: 1783,50 руб.

Порядок подачи заявок, 
внесения и возврата задатка на участие в аукционе.

Для участия в аукционе претендент представляет (лично или через своего представителя) 
в управление имущественных и земельных отношений Администрации города Смоленска (г. 
Смоленск, ул. Дзержинского, д. 11, 1 подъезд, 2 эт., каб. 5) заявку на участие в аукционе по форме, 
согласно приложению № 1.

К участию в аукционе допускаются физические и юридические лица, представившие 
указанные в заявке документы, и обеспечившие поступление на счет организатора аукциона 



240

установленную сумму задатка в порядке и сроки, предусмотренные настоящим извещением о 
проведение аукциона.

Сумма задатка вносится единым платежом на счет организатора аукциона на следующие 
реквизиты: 

Отделение Смоленск г. Смоленск, 
Администрация города Смоленска, л/с 05902003039,
р/с № 40302810366145000910, 
ИНН 6730012070, КПП 673001001, 
БИК 046614001, ОКТМО 66701000001
КБК 902 00000000000000000
Назначение платежа - задаток для участия в аукционе по продаже земельного участка с 

кадастровым номером 67:27:0031253:449.
Претендент перечисляет задаток в срок, обеспечивающий поступление средств на счет 

организатора аукциона до момента определения участников аукциона. 
Задаток, внесенный победителем на счет организатора аукциона, засчитывается в счет 

арендной платы за пользование земельным участком. 
При уклонении (отказе) победителя аукциона от заключения в установленный срок договора 

купли-продажи земельного участка задаток ему не возвращается.
Задаток возвращается:
- если претендент не допущен к участию в аукционе - в течение 3 рабочих дней со дня 

подписания протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе;
- если претендент не признан победителем аукциона - в течение 3 рабочих дней со дня 

подписания протокола о результатах аукциона; 
- при отзыве претендентом заявки на участие в аукционе до даты окончания приема заявок - 

в течение 3 рабочих дней со дня поступления организатору аукциона уведомления (в письменной 
форме) об отзыве заявки; 

- при отзыве претендентом заявки на участие в аукционе позднее даты окончания приема 
заявок - в течение 3 рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона, на 
расчетный счет, указанный претендентом.

Настоящее извещение является публичной офертой для заключения договора о задатке в 
соответствии со статьей 437 Гражданского кодекса Российской Федерации, а подача претендентом 
заявки и перечисление задатка являются акцептом такой оферты, после чего договор о задатке 
считается заключенным в письменной форме.

Порядок признания претендентов участниками аукциона

Признание претендентов участниками аукциона (определение участников аукциона) 
производится аукционной комиссией 24.01.2017 в 11-30 час.

В день признания претендентов участниками аукциона, аукционная комиссия рассматривает 
заявки и документы претендентов, устанавливает факт поступления от претендентов задатков на 
счет организатора аукциона. 

По результатам рассмотрения документов, аукционная комиссия принимает решение о 
признании претендентов участниками аукциона или об отказе в допуске претендентов к участию 
в аукционе, которое оформляется Протоколом рассмотрения заявок на участие в аукционе. 

Претенденты приобретают статус участников аукциона с момента оформления организатором 
аукциона протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе. 

Заявителям, признанным участниками аукциона, и заявителем, не допущенным к участию в 
аукционе, организатор аукциона направляет уведомления о принятых в отношении них решениях 



241

не позднее дня, следующего после дня подписания протокола рассмотрения заявок на участие в 
аукционе. 

Порядок проведения аукциона

Аукцион проводится аукционной комиссией по адресу г. Смоленск, ул. Дзержинского, д. 11, 
каб. 7, «26» января 2017 года, в 12-00 час.

Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший наибольшую цену за 
земельный участок.

Результаты аукциона оформляются протоколом о результатах аукциона, который составляет 
организатор аукциона в день проведения аукциона, и является документом, удостоверяющим 
право победителя на заключение договора купли-продажи земельного участка. Протокол о 
результатах аукциона составляется в двух экземплярах, один из которых передается победителю 
аукциона, а второй остается у организатора аукциона.

Организатор аукцион направляет победителю аукциона или единственному принявшему 
участие в аукционе его участнику три экземпляра подписанного проекта договора купли-продажи 
земельного участка (Приложение № 2) в десятидневный срок со дня составления протокола о 
результатах аукциона. 

Договор купли-продажи земельного участка должен быть подписан победителем аукциона 
не позднее, чем тридцать дней со дня направления проекта договора купли-продажи, но не ранее 
чем через десять дней со дня размещения информации о результатах аукциона на официальном 
сайте. 

Победитель аукциона или единственный участник аукциона обязан в течение пяти рабочих 
дней со дня заключения договора купли-продажи земельного участка оплатить установленную по 
результатам проведения аукциона цену продажи за вычетом суммы задатка, путем перечисления 
денежных средств по следующим реквизитам:

расчетный счет 40101810200000010001 в Отделение Смоленск г. Смоленск, УФК по Смоленской 
области (Управление имущественных и земельных отношений Администрации города Смоленска), 
л/с 04633005260 ИНН 6730012070, КПП 673001001, БИК 046614001, ОКТМО 66701000001, 

КБК 902 1 14 06012 04 0000 430.

Все вопросы, касающиеся проведения аукциона, не нашедшие отражения в настоящем 
извещении, регулируются законодательством Российской Федерации.

  Дополнительная информация по тел: (4812) 38-04-02.

  Приложение: 1. Форма заявки на участие в аукционе;
     2. Проект договора купли-продажи земельного участка.
 
  
  



242

Приложение № 1

        Начальнику управления
        имущественных и земельных
        отношений Администрации
        города Смоленска

        О.Л. Кашпар

ЗАЯВКА
на участие в открытом аукционе по продаже земельного участка площадью 1043 кв. м с кадастровым 
номером 67:27:0031253:449, расположенного в садоводческом товариществе «Цветовод» в городе 
Смоленске 
___________________________________________________________________________________

(полное наименование юридического лица или
___________________________________________________________________________________

фамилия, имя, отчество
___________________________________________________________________________________,

физического лица, подающего заявку)

настоящим заявляем(ю) о своем намерении принять участие в открытом аукционе по продаже 
земельного участка площадью 1043 кв. м с кадастровым номером 67:27:0031253:449, расположенного 
в садоводческом товариществе «Цветовод» в городе Смоленске.

Принимая решение об участии в аукционе, обязуюсь соблюдать порядок проведения 
аукциона, установленный законодательством Российской Федерации и выполнять требования, 
содержащиеся в извещении о его проведении.

 Приложения:
  - ксерокопия паспорта (для граждан); 
  - копия платежного документа с отметкой банка об исполнении, подтверждающего 

перечисление задатка на расчетный счет, указанный в извещении (копия квитанции).
  
Почтовый адрес заявителя и банковские реквизиты (для возврата задатка):

___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________

Подпись заявителя (его полномочного представителя)
___________________________________________________________________________________

«____»______________ 201 г. 



243

Приложение № 2

ПРОЕКТ ДОГОВОРА
КУПЛИ-ПРОДАЖИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

город Смоленск
Регистрационный номер           «___» _________2017 года

Администрация города Смоленска (ОГРН 1026701449719, ИНН 6730012070, КПП 673001001) 
в лице начальника управления имущественных и земельных отношений Администрации города 
Смоленска Кашпар Ольги Леонидовны, действующей на основании доверенности от 07.11.2016 
№ 67 АА 1046140, удостоверенной нотариусом Смоленского городского нотариального округа 
Смоленской области РФ Перебейнос Мариной Леонтьевной, зарегистрированной в реестре за № 
2-5699, именуемая в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и_____________________________ 
___________________________года рождения, зарегистрированн__ по адресу: _________
__________________________________________________________, паспорт __________ 
выдан________________________________________, именуемая в дальнейшем «Покупатель», с 
другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор (далее – 
Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель принять и оплатить по цене 

и на условиях Договора земельный участок из земель, отнесенных к категории земель населенных 
пунктов, с кадастровым номером 67:27:0031253:449, площадью 1043 кв. м, расположенный по 
адресу: Российская Федерация, Смоленская обл., г. Смоленск, садоводческое товарищество 
«Цветовод» (далее – Участок), для использования в соответствии с установленным видом 
разрешенного использования – для садоводства, в границах, указанных в кадастровом паспорте 
Участка.

1.2. На Участке объекты недвижимого имущества отсутствуют.
2. Плата по Договору
2.1. Цена Участка составляет _______________руб.
2.2. Покупатель выплачивает цену Участка, не позднее 5 (пяти) банковских дней со дня 

подписания Договора.
2.3. Полная оплата цены Участка должна быть произведена до государственной регистрации 

права собственности на Участок.
2.4. Оплата производится в рублях и перечисляется на расчетный счет 40101810200000010001 

в Отделение Смоленск г. Смоленск, получатель: УФК по Смоленской области (Управление 
имущественных и земельных отношений Администрации города Смоленска), л/с 04633005260 
ИНН 6730012070, КПП 673001001, БИК 046614001, ОКТМО 66701000001, код перечисления 
выкупной стоимости 902 1 14 06012 04 0000 430.

3. Ограничения использования и обременения Участка: отсутствуют.
4. Права и обязанности Сторон
4.1. Продавец обязуется предоставить Покупателю сведения, необходимые для исполнения 

условий, установленных Договором.
4.2. Покупатель обязуется оплатить цену Участка в сроки и в порядке, установленные 

разделом 2 Договора.



244

5. Ответственность Сторон

5.1. За нарушение срока внесения цены Участка, указанного в пункте 2.2 настоящего Договора, 
Покупатель выплачивает Продавцу пени в размере ключевой ставки Банка России, действовавшей 
на момент заключения настоящего Договора, от неуплаченной суммы за каждый календарный 
день просрочки.

5.2. В случае просрочки Покупателем платежа свыше 7 (семи) календарных дней по истечении 
срока, указанного в пункте 2.2 настоящего Договора, Продавец вправе по своему выбору 
потребовать оплаты товара либо отказаться от исполнения настоящего Договора.

Отказ от исполнения Договора не освобождает Покупателя от уплаты неустойки, 
предусмотренной пунктом 5.1 Договора.

5.3. Стороны несут ответственность за невыполнение либо ненадлежащее выполнение 
условий Договора в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Особые условия
6.1. Изменение указанного в пункте 1.1. настоящего Договора целевого назначения земель 

допускается в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.
6.2. Договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую 

силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон, один экземпляр - для федерального 
органа исполнительной власти, уполномоченного Правительством Российской Федерации на 
осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение 
Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в 
Едином государственном реестре недвижимости.

7. Реквизиты и подписи Сторон

Продавец:
По доверенности:
Администрация города Смоленска  М.П. ___________ /О.Л. Кашпар/
214000, г. Смоленск,
ул. Октябрьской Революции, 1/2,
ОГРН 1026701449719
ИНН 6730012070
КПП 673001001

Покупатель

__________________________________ ___________________________________



245

АКТ
ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

город Смоленск            «__» _________ 2017 года

Администрация города Смоленска (ОГРН 1026701449719, ИНН 6730012070, КПП 
673001001) в лице начальника управления имущественных и земельных отношений 
Администрации города Смоленска Кашпар Ольги Леонидовны, действующей на основании 
доверенности от 07.11.2016 № 67 АА 1046140, удостоверенной нотариусом Смоленского 
городского нотариального округа Смоленской области РФ Перебейнос Мариной Леонтьевной, 
зарегистрированной в реестре за № 2-5699, именуемая в дальнейшем «Продавец», с одной 
стороны, и ______________________________________, _______________ года рождения, 
зарегистрированн_ по адресу:___________________________________; паспорт__________
выдан_____________________________________________, именуемая в дальнейшем 
«Покупатель», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», составили акт приема-
передачи (далее - Акт) о нижеследующем:

1. Продавец передал, а Покупатель принял в собственность земельный участок из земель, 
отнесенных к категории земель населенных пунктов, с кадастровым номером 67:27:0031253:449, 
площадью 1043 кв. м, расположенный по адресу: Российская Федерация, Смоленская обл., г. 
Смоленск, садоводческое товарищество «Цветовод» (далее – Участок), для использования в 
соответствии с установленным видом разрешенного использования – для садоводства, в границах, 
указанных в кадастровом паспорте Участка. 

2. В соответствии с Актом Продавец передал, а Покупатель принял Участок на день подписания 
Акта в состоянии, соответствующем условиям договора купли-продажи земельного участка от 
_____________ регистрационный № ______ для использования в соответствии с установленным 
видом разрешенного использования в границах, указанных в кадастровом паспорте Участка.

3. Акт подтверждает отсутствие претензий у Сторон в отношении качества и состояния 
принятого (переданного) Участка.

4. Акт составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по 
одному экземпляру для каждой из Сторон, один экземпляр передается в орган, осуществляющий 
государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним на территории 
Смоленской области.

Продавец: По доверенности:
Администрация города Смоленска  М.П. ___________ /О.Л. Кашпар/
214000, г. Смоленск,
ул. Октябрьской Революции, 1/2,
ОГРН 1026701449719
ИНН 6730012070 КПП 673001001
Покупатель: ____________



246

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении аукциона по продаже земельного участка,

расположенного в садоводческом товариществе «Цветовод»  
в городе Смоленске

Организатор аукциона: Администрация города Смоленска.
Уполномоченный орган и реквизиты решения о проведении аукциона:  
Управление имущественных и земельных отношений Администрации города Смоленска, 

в соответствии с постановлением Администрации города Смоленска от 10.11.2016 № 2664-адм 
«О проведении аукционов по продаже земельных участков, расположенных в садоводческом 
товариществе «Цветовод»».

Адрес: 214000, г. Смоленск, ул. Дзержинского, 11.
Телефон: (4812) 38-04-02.
Электронный адрес: uprimush@smoladmin.ru
Дата начала приема заявок: 27.12.2016.
Дата окончания приема заявок: 24.01.2017.
Время приема заявок: по рабочим дням с 09:00 до 13:00, с 13:48 до 18:00 (по пятницам до 

17.00).
Адрес места приема заявок: 214000, г. Смоленск, ул. Дзержинского, 11, 1 подъезд, 2 эт., каб. 5.
Дата и время определения участников аукциона: 25.01.2017, 11:30.
Дата и время проведения аукциона: 27.01.2017, 12:00.
Место проведения аукциона: 214000, г. Смоленск, ул. Дзержинского, 11, каб. 7.
Предмет аукциона: право собственности земельного участка.
Адрес земельного участка: Российская Федерация, Смоленская обл., г. Смоленск, садоводческое 

товарищество «Цветовод».
Площадь земельного участка: 1200 кв. м.
Кадастровый номер земельного участка: 67:27:0031253:450.
Категория земель: земли населенных пунктов.
Территориальная зона: СД - зона занятая объектами садоводства без возможности 

осуществления жилищного строительства.
Права на земельный участок: земельный участок, относится к землям, государственная 

собственность на который не разграничена.
Разрешенное использование земельного участка: для садоводства.
Ограничения использования или обременения земельного участка: отсутствуют.
Начальная цена предмета аукциона: 68400,00 руб.
Размер задатка: 13680,00 руб.
«Шаг» аукциона: 2052,00 руб.

Порядок подачи заявок, 
внесения и возврата задатка на участие в аукционе.

Для участия в аукционе претендент представляет (лично или через своего представителя) 
в управление имущественных и земельных отношений Администрации города Смоленска (г. 
Смоленск, ул. Дзержинского, д. 11, 1 подъезд, 2 эт., каб. 5) заявку на участие в аукционе по форме, 
согласно приложению № 1.

К участию в аукционе допускаются физические и юридические лица, представившие 
указанные в заявке документы, и обеспечившие поступление на счет организатора аукциона 
установленную сумму задатка в порядке и сроки, предусмотренные настоящим извещением о 
проведение аукциона.



247

Сумма задатка вносится единым платежом на счет организатора аукциона на следующие 
реквизиты: 

Отделение Смоленск г. Смоленск, 
Администрация города Смоленска, л/с 05902003039,
р/с № 40302810366145000910, 
ИНН 6730012070, КПП 673001001, 
БИК 046614001, ОКТМО 66701000001
КБК 902 00000000000000000
Назначение платежа - задаток для участия в аукционе по продаже земельного участка с 

кадастровым номером 67:27:0031253:450.
Претендент перечисляет задаток в срок, обеспечивающий поступление средств на счет 

организатора аукциона до момента определения участников аукциона. 
Задаток, внесенный победителем на счет организатора аукциона, засчитывается в счет 

арендной платы за пользование земельным участком. 
При уклонении (отказе) победителя аукциона от заключения в установленный срок договора 

купли-продажи земельного участка задаток ему не возвращается.
Задаток возвращается:
- если претендент не допущен к участию в аукционе - в течение 3 рабочих дней со дня 

подписания протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе;
- если претендент не признан победителем аукциона - в течение 3 рабочих дней со дня 

подписания протокола о результатах аукциона; 
- при отзыве претендентом заявки на участие в аукционе до даты окончания приема заявок - 

в течение 3 рабочих дней со дня поступления организатору аукциона уведомления (в письменной 
форме) об отзыве заявки; 

- при отзыве претендентом заявки на участие в аукционе позднее даты окончания приема 
заявок - в течение 3 рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона, на 
расчетный счет, указанный претендентом.

Настоящее извещение является публичной офертой для заключения договора о задатке в 
соответствии со статьей 437 Гражданского кодекса Российской Федерации, а подача претендентом 
заявки и перечисление задатка являются акцептом такой оферты, после чего договор о задатке 
считается заключенным в письменной форме.

Порядок признания претендентов участниками аукциона

Признание претендентов участниками аукциона (определение участников аукциона) 
производится аукционной комиссией 25.01.2017 в 11-30 час.

В день признания претендентов участниками аукциона, аукционная комиссия рассматривает 
заявки и документы претендентов, устанавливает факт поступления от претендентов задатков на 
счет организатора аукциона. 

По результатам рассмотрения документов, аукционная комиссия принимает решение о 
признании претендентов участниками аукциона или об отказе в допуске претендентов к участию 
в аукционе, которое оформляется Протоколом рассмотрения заявок на участие в аукционе. 

Претенденты приобретают статус участников аукциона с момента оформления организатором 
аукциона протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе. 

Заявителям, признанным участниками аукциона, и заявителем, не допущенным к участию в 
аукционе, организатор аукциона направляет уведомления о принятых в отношении них решениях 
не позднее дня, следующего после дня подписания протокола рассмотрения заявок на участие в 
аукционе. 



248

Порядок проведения аукциона

Аукцион проводится аукционной комиссией по адресу г. Смоленск, ул. Дзержинского, д. 11, 
каб. 7, «27» января 2017 года, в 12-00 час.

Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший наибольшую цену за 
земельный участок.

Результаты аукциона оформляются протоколом о результатах аукциона, который составляет 
организатор аукциона в день проведения аукциона, и является документом, удостоверяющим 
право победителя на заключение договора купли-продажи земельного участка. Протокол о 
результатах аукциона составляется в двух экземплярах, один из которых передается победителю 
аукциона, а второй остается у организатора аукциона.

Организатор аукцион направляет победителю аукциона или единственному принявшему 
участие в аукционе его участнику три экземпляра подписанного проекта договора купли-продажи 
земельного участка (Приложение № 2) в десятидневный срок со дня составления протокола о 
результатах аукциона. 

Договор купли-продажи земельного участка должен быть подписан победителем аукциона 
не позднее, чем тридцать дней со дня направления проекта договора купли-продажи, но не ранее 
чем через десять дней со дня размещения информации о результатах аукциона на официальном 
сайте. 

Победитель аукциона или единственный участник аукциона обязан в течение пяти рабочих 
дней со дня заключения договора купли-продажи земельного участка оплатить установленную по 
результатам проведения аукциона цену продажи за вычетом суммы задатка, путем перечисления 
денежных средств по следующим реквизитам:

расчетный счет 40101810200000010001 в Отделение Смоленск г. Смоленск, УФК по Смоленской 
области (Управление имущественных и земельных отношений Администрации города Смоленска), 
л/с 04633005260 ИНН 6730012070, КПП 673001001, БИК 046614001, ОКТМО 66701000001, 

КБК 902 1 14 06012 04 0000 430.

 Все вопросы, касающиеся проведения аукциона, не нашедшие отражения в настоящем 
извещении, регулируются законодательством Российской Федерации.

  Дополнительная информация по тел: (4812) 38-04-02.

  Приложение: 1. Форма заявки на участие в аукционе;
     2. Проект договора купли-продажи земельного участка.
 
  
  



249

Приложение № 1

        Начальнику управления
        имущественных и земельных
        отношений Администрации
        города Смоленска

        О.Л. Кашпар

ЗАЯВКА
на участие в открытом аукционе по продаже земельного участка площадью 1200 кв. м с кадастровым 
номером 67:27:0031253:450, расположенного в садоводческом товариществе «Цветовод» в городе 
Смоленске 
___________________________________________________________________________________

(полное наименование юридического лица или
___________________________________________________________________________________

фамилия, имя, отчество
___________________________________________________________________________________,

физического лица, подающего заявку)

настоящим заявляем(ю) о своем намерении принять участие в открытом аукционе по продаже 
земельного участка площадью 1200 кв. м с кадастровым номером 67:27:0031253:450, расположенного 
в садоводческом товариществе «Цветовод» в городе Смоленске.

Принимая решение об участии в аукционе, обязуюсь соблюдать порядок проведения 
аукциона, установленный законодательством Российской Федерации и выполнять требования, 
содержащиеся в извещении о его проведении.

Приложения:
  - ксерокопия паспорта (для граждан); 
  - копия платежного документа с отметкой банка об исполнении, подтверждающего 

перечисление задатка на расчетный счет, указанный в извещении (копия квитанции).
  
Почтовый адрес заявителя и банковские реквизиты (для возврата задатка):

___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________

Подпись заявителя (его полномочного представителя)
__________________________________________________________________

«____»______________ 201 г. 



250

Приложение № 2

ПРОЕКТ ДОГОВОРА
КУПЛИ-ПРОДАЖИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

город Смоленск
Регистрационный номер           «___» _________2017 года

Администрация города Смоленска (ОГРН 1026701449719, ИНН 6730012070, КПП 673001001) 
в лице начальника управления имущественных и земельных отношений Администрации города 
Смоленска Кашпар Ольги Леонидовны, действующей на основании доверенности от 07.11.2016 
№ 67 АА 1046140, удостоверенной нотариусом Смоленского городского нотариального округа 
Смоленской области РФ Перебейнос Мариной Леонтьевной, зарегистрированной в реестре за № 
2-5699, именуемая в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и_____________________________ 
___________________________года рождения, зарегистрированн__ по адресу: _________
__________________________________________________________, паспорт __________ 
выдан________________________________________, именуемая в дальнейшем «Покупатель», с 
другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор (далее – 
Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель принять и оплатить по цене 

и на условиях Договора земельный участок из земель, отнесенных к категории земель населенных 
пунктов, с кадастровым номером 67:27:0031253:450, площадью 1200 кв. м, расположенный по 
адресу: Российская Федерация, Смоленская обл., г. Смоленск, садоводческое товарищество 
«Цветовод» (далее – Участок), для использования в соответствии с установленным видом 
разрешенного использования – для садоводства, в границах, указанных в кадастровом паспорте 
Участка.

1.2. На Участке объекты недвижимого имущества отсутствуют.

2. Плата по Договору
2.1. Цена Участка составляет _______________руб.
2.2. Покупатель выплачивает цену Участка, не позднее 5 (пяти) банковских дней со дня 

подписания Договора.
2.3. Полная оплата цены Участка должна быть произведена до государственной регистрации 

права собственности на Участок.
2.4. Оплата производится в рублях и перечисляется на расчетный счет 40101810200000010001 

в Отделение Смоленск г. Смоленск, получатель: УФК по Смоленской области (Управление 
имущественных и земельных отношений Администрации города Смоленска), л/с 04633005260 
ИНН 6730012070, КПП 673001001, БИК 046614001, ОКТМО 66701000001, код перечисления 
выкупной стоимости 902 1 14 06012 04 0000 430.

3. Ограничения использования и обременения Участка: отсутствуют.

4. Права и обязанности Сторон
4.1. Продавец обязуется предоставить Покупателю сведения, необходимые для исполнения 

условий, установленных Договором.
4.2. Покупатель обязуется оплатить цену Участка в сроки и в порядке, установленные 

разделом 2 Договора.



251

5. Ответственность Сторон

5.1. За нарушение срока внесения цены Участка, указанного в пункте 2.2 настоящего Договора, 
Покупатель выплачивает Продавцу пени в размере ключевой ставки Банка России, действовавшей 
на момент заключения настоящего Договора, от неуплаченной суммы за каждый календарный 
день просрочки.

5.2. В случае просрочки Покупателем платежа свыше 7 (семи) календарных дней по истечении 
срока, указанного в пункте 2.2 настоящего Договора, Продавец вправе по своему выбору 
потребовать оплаты товара либо отказаться от исполнения настоящего Договора.

Отказ от исполнения Договора не освобождает Покупателя от уплаты неустойки, 
предусмотренной пунктом 5.1 Договора.

5.3. Стороны несут ответственность за невыполнение либо ненадлежащее выполнение 
условий Договора в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Особые условия
6.1. Изменение указанного в пункте 1.1. настоящего Договора целевого назначения земель 

допускается в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.
6.2. Договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую 

силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон, один экземпляр - для федерального 
органа исполнительной власти, уполномоченного Правительством Российской Федерации на 
осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение 
Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в 
Едином государственном реестре недвижимости.

7. Реквизиты и подписи Сторон

Продавец:
По доверенности:
Администрация города Смоленска  М.П. ___________ /О.Л. Кашпар/
214000, г. Смоленск,
ул. Октябрьской Революции, 1/2,
ОГРН 1026701449719
ИНН 6730012070
КПП 673001001

 Покупатель

__________________________________ ___________________________________



252

АКТ
ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

город Смоленск             «__» _________ 2017 года

Администрация города Смоленска (ОГРН 1026701449719, ИНН 6730012070, КПП 
673001001) в лице начальника управления имущественных и земельных отношений 
Администрации города Смоленска Кашпар Ольги Леонидовны, действующей на основании 
доверенности от 07.11.2016 № 67 АА 1046140, удостоверенной нотариусом Смоленского 
городского нотариального округа Смоленской области РФ Перебейнос Мариной Леонтьевной, 
зарегистрированной в реестре за № 2-5699, именуемая в дальнейшем «Продавец», с одной 
стороны, и ______________________________________, _______________ года рождения, 
зарегистрированн_ по адресу:___________________________________; паспорт__________
выдан_____________________________________________, именуемая в дальнейшем 
«Покупатель», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», составили акт приема-
передачи (далее - Акт) о нижеследующем:

1. Продавец передал, а Покупатель принял в собственность земельный участок из земель, 
отнесенных к категории земель населенных пунктов, с кадастровым номером 67:27:0031253:450, 
площадью 1200 кв. м, расположенный по адресу: Российская Федерация, Смоленская обл., 
 г. Смоленск, садоводческое товарищество «Цветовод» (далее – Участок), для использования в 
соответствии с установленным видом разрешенного использования – для садоводства, в границах, 
указанных в кадастровом паспорте Участка. 

2. В соответствии с Актом Продавец передал, а Покупатель принял Участок на день подписания 
Акта в состоянии, соответствующем условиям договора купли-продажи земельного участка от 
_____________ регистрационный № ______ для использования в соответствии с установленным 
видом разрешенного использования в границах, указанных в кадастровом паспорте Участка.

3. Акт подтверждает отсутствие претензий у Сторон в отношении качества и состояния 
принятого (переданного) Участка.

4. Акт составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по 
одному экземпляру для каждой из Сторон, один экземпляр передается в орган, осуществляющий 
государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним на территории 
Смоленской области.

Продавец: По доверенности:
Администрация города Смоленска  М.П. ___________ /О.Л. Кашпар/
214000, г. Смоленск,
ул. Октябрьской Революции, 1/2,
ОГРН 1026701449719
ИНН 6730012070 КПП 673001001
Покупатель: _________________



253

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении аукциона по продаже земельного участка,

расположенного в садоводческом товариществе «Цветовод» в городе 
Смоленске

Организатор аукциона: Администрация города Смоленска.
Уполномоченный орган и реквизиты решения о проведении аукциона:  Управление имуще-

ственных и земельных отношений Администрации города Смоленска, в соответствии с постанов-
лением Администрации города Смоленска от 10.11.2016 № 2664-адм «О проведении аукционов по 
продаже земельных участков, расположенных в садоводческом товариществе «Цветовод»».

Адрес: 214000, г. Смоленск, ул. Дзержинского, 11.
Телефон: (4812) 38-04-02.
Электронный адрес: uprimush@smoladmin.ru
Дата начала приема заявок: 26.12.2016.
Дата окончания приема заявок: 23.01.2017.
Время приема заявок: по рабочим дням с 09:00 до 13:00, с 13:48 до 18:00 (по пятницам до 

17.00).
Адрес места приема заявок: 214000, г. Смоленск, ул. Дзержинского, 11, 1 подъезд, 2 эт., каб. 5.
Дата и время определения участников аукциона: 24.01.2017, 11:00.
Дата и время проведения аукциона: 26.01.2017, 11:00.
Место проведения аукциона: 214000, г. Смоленск, ул. Дзержинского, 11, каб. 7.
Предмет аукциона: право собственности земельного участка.
Адрес земельного участка: Российская Федерация, Смоленская обл., г. Смоленск, садоводче-

ское товарищество «Цветовод».
Площадь земельного участка: 1196 кв. м.
Кадастровый номер земельного участка: 67:27:0031253:451.
Категория земель: земли населенных пунктов.
Территориальная зона: СД - зона занятая объектами садоводства без возможности осущест-

вления жилищного строительства.
Права на земельный участок: земельный участок, относится к землям, государственная соб-

ственность на который не разграничена.
Разрешенное использование земельного участка: для садоводства.
Ограничения использования или обременения земельного участка: отсутствуют.
Начальная цена предмета аукциона: 68170,00 руб.
Размер задатка: 13634,00 руб.
«Шаг» аукциона: 2045,00 руб.

Порядок подачи заявок, 
внесения и возврата задатка на участие в аукционе.

Для участия в аукционе претендент представляет (лично или через своего представителя) 
в управление имущественных и земельных отношений Администрации города Смоленска (г. 
Смоленск, ул. Дзержинского, д. 11, 1 подъезд, 2 эт., каб. 5) заявку на участие в аукционе по форме, 
согласно приложению № 1.

К участию в аукционе допускаются физические и юридические лица, представившие указан-
ные в заявке документы, и обеспечившие поступление на счет организатора аукциона установ-
ленную сумму задатка в порядке и сроки, предусмотренные настоящим извещением о проведение 
аукциона.



254

Сумма задатка вносится единым платежом на счет организатора аукциона на следующие рек-
визиты: 

Отделение Смоленск г. Смоленск, 
Администрация города Смоленска, л/с 05902003039,
р/с № 40302810366145000910, 
ИНН 6730012070, КПП 673001001, 
БИК 046614001, ОКТМО 66701000001
КБК 902 00000000000000000
Назначение платежа - задаток для участия в аукционе по продаже земельного участка с када-

стровым номером 67:27:0031253:451.
Претендент перечисляет задаток в срок, обеспечивающий поступление средств на счет орга-

низатора аукциона до момента определения участников аукциона. 
Задаток, внесенный победителем на счет организатора аукциона, засчитывается в счет аренд-

ной платы за пользование земельным участком. 
 При уклонении (отказе) победителя аукциона от заключения в установленный срок договора 

купли-продажи земельного участка задаток ему не возвращается.
Задаток возвращается:
- если претендент не допущен к участию в аукционе - в течение 3 рабочих дней со дня под-

писания протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе;
 - если претендент не признан победителем аукциона - в течение 3 рабочих дней со дня под-

писания протокола о результатах аукциона; 
- при отзыве претендентом заявки на участие в аукционе до даты окончания приема заявок - 

в течение 3 рабочих дней со дня поступления организатору аукциона уведомления (в письменной 
форме) об отзыве заявки; 

- при отзыве претендентом заявки на участие в аукционе позднее даты окончания приема 
заявок - в течение 3 рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона, на рас-
четный счет, указанный претендентом.

Настоящее извещение является публичной офертой для заключения договора о задатке в со-
ответствии со статьей 437 Гражданского кодекса Российской Федерации, а подача претендентом 
заявки и перечисление задатка являются акцептом такой оферты, после чего договор о задатке 
считается заключенным в письменной форме.

Порядок признания претендентов участниками аукциона

Признание претендентов участниками аукциона (определение участников аукциона) произ-
водится аукционной комиссией 24.01.2017 в 11-00 час.

В день признания претендентов участниками аукциона, аукционная комиссия рассматривает 
заявки и документы претендентов, устанавливает факт поступления от претендентов задатков на 
счет организатора аукциона. 

По результатам рассмотрения документов, аукционная комиссия принимает решение о при-
знании претендентов участниками аукциона или об отказе в допуске претендентов к участию в 
аукционе, которое оформляется Протоколом рассмотрения заявок на участие в аукционе. 

Претенденты приобретают статус участников аукциона с момента оформления организато-
ром аукциона протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе. 

Заявителям, признанным участниками аукциона, и заявителем, не допущенным к участию в 
аукционе, организатор аукциона направляет уведомления о принятых в отношении них решениях 
не позднее дня, следующего после дня подписания протокола рассмотрения заявок на участие в 
аукционе. 



255

Порядок проведения аукциона

Аукцион проводится аукционной комиссией по адресу г. Смоленск, ул. Дзержинского, д. 11, 
каб. 7, «26» января 2017 года, в 11-00 час.

Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший наибольшую цену за 
земельный участок.

Результаты аукциона оформляются протоколом о результатах аукциона, который составля-
ет организатор аукциона в день проведения аукциона, и является документом, удостоверяющим 
право победителя на заключение договора купли-продажи земельного участка. Протокол о ре-
зультатах аукциона составляется в двух экземплярах, один из которых передается победителю 
аукциона, а второй остается у организатора аукциона.

Организатор аукцион направляет победителю аукциона или единственному принявшему 
участие в аукционе его участнику три экземпляра подписанного проекта договора купли-прода-
жи земельного участка (Приложение № 2) в десятидневный срок со дня составления протокола о 
результатах аукциона. 

Договор купли-продажи земельного участка должен быть подписан победителем аукциона 
не позднее, чем тридцать дней со дня направления проекта договора купли-продажи, но не ранее 
чем через десять дней со дня размещения информации о результатах аукциона на официальном 
сайте. 

Победитель аукциона или единственный участник аукциона обязан в течение пяти рабочих 
дней со дня заключения договора купли-продажи земельного участка оплатить установленную по 
результатам проведения аукциона цену продажи за вычетом суммы задатка, путем перечисления 
денежных средств по следующим реквизитам:

расчетный счет 40101810200000010001 в Отделение Смоленск г. Смоленск, УФК по 
Смоленской области (Управление имущественных и земельных отношений Администрации го-
рода Смоленска), л/с 04633005260 ИНН 6730012070, КПП 673001001, БИК 046614001, ОКТМО 
66701000001, 

КБК 902 1 14 06012 04 0000 430.

Все вопросы, касающиеся проведения аукциона, не нашедшие отражения в настоящем изве-
щении, регулируются законодательством Российской Федерации.

  Дополнительная информация по тел: (4812) 38-04-02.

  Приложение:     1. Форма заявки на участие в аукционе;
     2. Проект договора купли-продажи земельного участка.
 
  
  



256

Приложение № 1

        Начальнику управления
        имущественных и земельных
        отношений Администрации
        города Смоленска

        О.Л. Кашпар

ЗАЯВКА
на участие в открытом аукционе по продаже земельного участка площадью 1196 кв. м с кадастро-
вым номером 67:27:0031253:451, расположенного в садоводческом товариществе «Цветовод» в го-
роде Смоленске 
___________________________________________________________________________________

(полное наименование юридического лица или
___________________________________________________________________________________

фамилия, имя, отчество
___________________________________________________________________________________,

физического лица, подающего заявку)

настоящим заявляем(ю) о своем намерении принять участие в открытом аукционе по продаже зе-
мельного участка площадью 1196 кв. м с кадастровым номером 67:27:0031253:451, расположенного 
в садоводческом товариществе «Цветовод» в городе Смоленске.

Принимая решение об участии в аукционе, обязуюсь соблюдать порядок проведения аукцио-
на, установленный законодательством Российской Федерации и выполнять требования, содержа-
щиеся в извещении о его проведении.

Приложения:
  - ксерокопия паспорта (для граждан); 
  - копия платежного документа с отметкой банка об исполнении, подтверждающего пере-

числение задатка на расчетный счет, указанный в извещении (копия квитанции).
  
Почтовый адрес заявителя и банковские реквизиты (для возврата задатка):

___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________

Подпись заявителя (его полномочного представителя)
__________________________________________________________________

«____»______________ 201 г. 



257

Приложение № 2

ПРОЕКТ ДОГОВОРА
КУПЛИ-ПРОДАЖИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

город Смоленск
Регистрационный номер           «___» _________2017 года

Администрация города Смоленска (ОГРН 1026701449719, ИНН 6730012070, КПП 673001001) 
в лице начальника управления имущественных и земельных отношений Администрации города 
Смоленска Кашпар Ольги Леонидовны, действующей на основании доверенности от 07.11.2016 
№ 67 АА 1046140, удостоверенной нотариусом Смоленского городского нотариального округа 
Смоленской области РФ Перебейнос Мариной Леонтьевной, зарегистрированной в реестре за № 
2-5699, именуемая в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и_____________________________ 
___________________________года рождения, зарегистрированн__ по адресу: __________
_________________________________________________________, паспорт __________ вы-
дан________________________________________, именуемая в дальнейшем «Покупатель», с 
другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор (далее – 
Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель принять и оплатить по цене 

и на условиях Договора земельный участок из земель, отнесенных к категории земель населенных 
пунктов, с кадастровым номером 67:27:0031253:451, площадью 1196 кв. м, расположенный по адре-
су: Российская Федерация, Смоленская обл., г. Смоленск, садоводческое товарищество «Цветовод» 
(далее – Участок), для использования в соответствии с установленным видом разрешенного ис-
пользования – для садоводства, в границах, указанных в кадастровом паспорте Участка.

1.2. На Участке объекты недвижимого имущества отсутствуют.

2. Плата по Договору
2.1. Цена Участка составляет _______________руб.
2.2. Покупатель выплачивает цену Участка, не позднее 5 (пяти) банковских дней со дня под-

писания Договора.
2.3. Полная оплата цены Участка должна быть произведена до государственной регистрации 

права собственности на Участок.
2.4. Оплата производится в рублях и перечисляется на расчетный счет 40101810200000010001 

в Отделение Смоленск г. Смоленск, получатель: УФК по Смоленской области (Управление иму-
щественных и земельных отношений Администрации города Смоленска), л/с 04633005260 ИНН 
6730012070, КПП 673001001, БИК 046614001, ОКТМО 66701000001, код перечисления выкупной 
стоимости 902 1 14 06012 04 0000 430.

3. Ограничения использования и обременения Участка: отсутствуют.

4. Права и обязанности Сторон
 4.1. Продавец обязуется предоставить Покупателю сведения, необходимые для исполне-

ния условий, установленных Договором.
 4.2. Покупатель обязуется оплатить цену Участка в сроки и в порядке, установленные раз-

делом 2 Договора.



258

5. Ответственность Сторон

5.1. За нарушение срока внесения цены Участка, указанного в пункте 2.2 настоящего Договора, 
Покупатель выплачивает Продавцу пени в размере ключевой ставки Банка России, действовав-
шей на момент заключения настоящего Договора, от неуплаченной суммы за каждый календар-
ный день просрочки.

5.2. В случае просрочки Покупателем платежа свыше 7 (семи) календарных дней по истече-
нии срока, указанного в пункте 2.2 настоящего Договора, Продавец вправе по своему выбору по-
требовать оплаты товара либо отказаться от исполнения настоящего Договора.

Отказ от исполнения Договора не освобождает Покупателя от уплаты неустойки, предусмо-
тренной пунктом 5.1 Договора.

5.3. Стороны несут ответственность за невыполнение либо ненадлежащее выполнение усло-
вий Договора в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Особые условия

6.1. Изменение указанного в пункте 1.1. настоящего Договора целевого назначения земель до-
пускается в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

6.2. Договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, 
по одному экземпляру для каждой из Сторон, один экземпляр - для федерального органа испол-
нительной власти, уполномоченного Правительством Российской Федерации на осуществление 
государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого го-
сударственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином госу-
дарственном реестре недвижимости.

 7. Реквизиты и подписи Сторон

Продавец:
По доверенности:
Администрация города Смоленска  М.П. ___________ /О.Л. Кашпар/
214000, г. Смоленск,
ул. Октябрьской Революции, 1/2,
ОГРН 1026701449719
ИНН 6730012070
КПП 673001001

 Покупатель

__________________________________ ___________________________________



259

АКТ
ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

город Смоленск              «__» _________ 2017 года

Администрация города Смоленска (ОГРН 1026701449719, ИНН 6730012070, КПП 
673001001) в лице начальника управления имущественных и земельных отношений 
Администрации города Смоленска Кашпар Ольги Леонидовны, действующей на основании до-
веренности от 07.11.2016 № 67 АА 1046140, удостоверенной нотариусом Смоленского город-
ского нотариального округа Смоленской области РФ Перебейнос Мариной Леонтьевной, за-
регистрированной в реестре за № 2-5699, именуемая в дальнейшем «Продавец», с одной сто-
роны, и ______________________________________, _______________ года рождения, заре-
гистрированн_ по адресу:___________________________________; паспорт__________вы-
дан_____________________________________________, именуемая в дальнейшем «Покупатель», 
с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», составили акт приема-передачи (далее 
- Акт) о нижеследующем:

1. Продавец передал, а Покупатель принял в собственность земельный участок из земель, от-
несенных к категории земель населенных пунктов, с кадастровым номером 67:27:0031253:451, пло-
щадью 1196 кв.м, расположенный по адресу: Российская Федерация, Смоленская обл., г. Смоленск, 
садоводческое товарищество «Цветовод» (далее – Участок), для использования в соответствии с 
установленным видом разрешенного использования – для садоводства, в границах, указанных в 
кадастровом паспорте Участка. 

2. В соответствии с Актом Продавец передал, а Покупатель принял Участок на день подписа-
ния Акта в состоянии, соответствующем условиям договора купли-продажи земельного участка 
от _____________ регистрационный № ______ для использования в соответствии с установлен-
ным видом разрешенного использования в границах, указанных в кадастровом паспорте Участка.

3. Акт подтверждает отсутствие претензий у Сторон в отношении качества и состояния при-
нятого (переданного) Участка.

4. Акт составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по од-
ному экземпляру для каждой из Сторон, один экземпляр передается в орган, осуществляющий 
государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним на территории 
Смоленской области.

Продавец: По доверенности:
Администрация города Смоленска  М.П. ___________ /О.Л. Кашпар/
214000, г. Смоленск,
ул. Октябрьской Революции, 1/2,
ОГРН 1026701449719
ИНН 6730012070 КПП 673001001
Покупатель: _________________
     



260

СОДЕРЖАНИЕ

РЕШЕНИЯ Смоленского городского Совета
19-я сессия V созыва от 23.12.2016

№282 «О внесении изменений в бюджет города Смоленска на 2016 год»..........................................

№284 «О внесении изменений в структуру Администрации города Смоленска»..........................

№285 «Об отмене решений Смоленского городского Совета».............................................................

№286 «Об отмене решения 68-й  сессии Смоленского городского Совета IV созыва  от  19.12.2014 
№ 1315 «Об условиях приватизации Смоленского муниципального унитарного предприятия 
«Магазин 62» .....................................................................................................................................................

№287 «О внесении изменений в  прогнозный план приватизации муниципального имущества 
города Смоленска на 2015-2017 годы, утвержденный решением 68-й сессии Смоленского го-
родского Совета  IV созыва от 19.12.2014 № 1312»..................................................................................

№291 «О внесении изменений в приложения 1,2 к решению 10-й сессии Смоленского город-
ского Совета V созыва от 29.04.2016 № 150 «Об установлении размера платы за содержание 
жилого помещения»........................................................................................................................................

№292 «Об утверждении Положения о расчете размера платы за пользование жилым помеще-
нием для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма 
жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда»..........................

ПОСТАНОВЛЕНИЕ Администрации города Смоленска

от 26.12.2016 № 3072-адм «О внесении изменений в ведомственную целевую програм-
му «Переселение граждан из аварийных жилых домов блокированной застройки» на 2015-
2017 годы, утвержденную постановлением Администрации города Смоленска от 21.11.2014  
№ 2028-адм» ......................................................................................................................................................................

ОФИЦИАЛЬНО

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ о проведении аукциона ........................................................

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ о проведении аукциона ........................................................

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ о проведении аукциона ........................................................

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ о проведении аукциона ........................................................

Список полезных телефонов и адресов организаций.............................................................................

1

174

175

176

177

179

184

221

232

239

246

253

261



261

Список полезных телефонов и адресов организаций

Органы власти Смоленской области
 

Губернатор, Администрация Смоленской области:
 пл. Ленина, дом 1, Смоленск, 214008; тел.: 38-61-28,38-62-94
Смоленская областная Дума:
 пл. Ленина, дом 1, Смоленск, 214008; тел. 38-67-00

Органы местного самоуправления города Смоленска
Глава города Смоленска:
 ул. Октябрьской революции, дом 1/2, 214000; тел.: 38-19-13
Смоленский городской Совет:
 ул. Октябрьской революции, дом 1/2, 214000; тел. 38-11-81, факс 35-61-15
 Справки о ходе рассмотрения письменных обращений - 35-61-15
Администрация города Смоленска:
 ул. Октябрьской революции, дом 1/2, 214000; тел.: 38-65-16, 38-69-64
Администрация Заднепровского района:
 ул. 12 лет Октября, дом 11, Смоленск, 214012; тел.: 27-08-65, 27-11-83
Администрация Ленинского района:
 ул. Карла Маркса, дом 14, Смоленск, 214000; тел.: 38-32-62, 38-52-31
Администрация Промышленного района:
 пр-д Маршала Конева, дом 28е, Смоленск, 214019; тел.: 55-61-23, 55-61-94

Аварийно-диспетчерские службы предприятий ЖКХ
Дежурный диспетчер при Администрации города Смоленска - 32-86-12
ОАО «Жилищник» - 38-15-81, 35-17-94
СМУП «Горводоканал» - 38-18-50, 21-41-19
МУП «Смоленсктеплосеть» - 38-20-47
«Смоленские городские электрические сети» - 31-00-60
ОАО «Смоленскоблгаз» - филиал по г. Смоленску - 04, 104 (с мобильного), 55-58-53
ООО «Смоленсклифт» - 65-87-47

Органы прокуратуры
осуществляют в том числе надзор за исполнением законов, соблюдением прав и свобод человека

и гражданина федеральными органами исполнительной власти, представительными (законодательными) и исполни-
тельными органами субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления, органами контроля, их 
должностными лицами, органами управления и руководителями коммерческих и некоммерческих организаций.

Прокуратура Заднепровского района: ул. Дохтурова, дом 2, Смоленск, 214000; тел.: 65-69-29
Прокуратура Ленинского района: ул. Багратиона, дом 3, Смоленск, 214004; тел.: 35-31-74
Прокуратура Промышленного района: ул. Урицкого, дом 15, Смоленск, 214018; тел.: 52-33-18

Госжилинспекция
Главное управление «Государственная жилищная инспекция Смоленской области» (Госжилинспекция) - орган испол-

нительной власти Смоленской области, осуществляющий функции государственного контроля за использованием и со-
хранностью жилищного фонда независимо от его формы собственности, а также соответствием жилых помещений и

коммунальных услуг установленным требованиям.
Государственная жилищная инспекция Смоленской области
 ул. Кловская, д. 13, второй этаж; тел. 20-55-88, факс 65-44-86

Органы по защите прав потребителей
Управление Роспотребнадзора по Смоленской области:
 ул. Тенишевой, дом 26, Смоленск, 214018; тел. 38-25-10 (секретарь), тел.: 30-47-93, 30-47-92
Управление по потребительскому рынку и развитию предпринимательства
Администрации города Смоленска:
 ул. Дзержинского, дом 8, Смоленск, 214000; тел. 38-25-49
 38-16-76 - отдел по защите прав потребителей (ул. Октябрьской Революции, дом 1а, каб. 2)
Региональная Смоленская общественная организация «Общество защиты прав потребителей «Фемида»:
 ул. Герцена, д. 2, (здание СГУ), офис 316, 214000; тел. 38-04-29



262

Официальное издание Смоленского городского Совета, Главы города 
Смоленска, Администрации города Смоленска – «Смоленские городские 
известия» - поступает в Российскую книжную палату, Губернатору Смолен-
ской области, Администрации области, депутатам Смоленской областной 
Думы, Главе города Смоленска, структурным подразделениям Администра-
ции города, Смоленский городской Совет и в иные официальные органы и 
заинтересованным лицам.

«Смоленские городские известия» можно бесплатно получить
в комитете по информационной политике 

Администрации города Смоленска
(ул. Октябрьской Революции, д. 1а, каб. 1).

Ознакомиться с изданием можно в Смоленской областной универ-
сальной библиотеке им. А.Т. Твардовского (ул. Большая Советская, 25/19,  
тел. 38-34-95) – отдел краеведения (каб. 25), читальный зал периодики (каб. 
31), Центр правовой информации (каб. 33); в Центральной городской библи-
отеке им. Н.С. Клестова-Ангарского (пр. Строителей, 24) и во всех библиоте-
ках Централизованной библиотечной системы города (тел. 55-70-83).

Электронная версия «Смоленских городских известий» доступна на сай-
тах: www.smoladmin.ru, www.smolsovet.ru

Нормативные правовые акты Смоленского городского Совета, опубли-
кованные в «Смоленских городских известиях», размещаются в электрон-
ных справочных системах «Гарант», «Консультант-Плюс», «Кодекс» и др.


